
 
 

COMUNE DI FLERO 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 

 Pagina n.1 
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  

GIUNTA COMUNALE 

 

 

N.  28  ANNO 2018 

 

SEDUTA   DEL  05/03/2018     ORE    17:30 

 

 

OGGETTO:  APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI BILANCIO DI PREVISIONE 

2018-2020 

 

 

 

L’anno duemiladiciotto il giorno cinque del  mese di Marzo alle ore 17:30 nella sede comunale, in 

seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale. 

 

Risultano Presenti : 

 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 

ALBERTI PIETRO X  

BRUNETTI MAURO X  

BARONIO FABIO  X 

FRANCESCHINI ELENA  X 

SAVOLDI ANTONELLA X  

 

 3 2 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sindaco Pietro Alberti assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato.  

 

Assiste  il Segretario Comunale Dott. De Domenico Umberto. 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



 
 

COMUNE DI FLERO 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 

 Pagina n.2 
 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI BILANCIO DI PREVISIONE 2018-2020 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

UDITO l’Assessore al Bilancio, Sig.ra Savoldi Antonella, che relazione in merito; 

 

PREMESSO che l’art. 162 del Testo unico degli Enti locali (TUEL) dispone che il Comune deliberi 

annualmente il bilancio di previsione finanziario triennale, comprendente le previsioni di 

competenza e di cassa del primo esercizio del periodo considerato e le previsioni di competenza 

degli esercizi successivi, osservando i principi contabili generali e applicati allegati al decreto 

legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni; 

 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 9 febbraio 2018 pubblicato in Gazzetta Ufficiale 

Serie Generale n. 38 del 15 febbraio 2018, che differisce i termini di approvazione del Bilancio di 

Previsione degli Enti Locali al 31 marzo 2018; 

 

RICHIAMATO il paragrafo 4.2 del “Principio contabile applicato concernente la programmazione 

di bilancio”, che individua, quali strumenti di programmazione: 

a) il Documento unico di programmazione (DUP); 

b) l’eventuale nota di aggiornamento del Documento unico di programmazione (DUP); 

c) lo schema di delibera del bilancio di previsione finanziario; 

 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 170 del TUEL, l’approvazione dello schema di bilancio di 

previsione, del DUP e dell’eventuale nota di aggiornamento del DUP sono di competenza di questo 

Organo; 

 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 20 luglio 2017, avente ad oggetto 

“APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) PERIODO 

2018/2020 (ART. 170, COMMA 1, DEL D.LGS. N. 267/2000)”, in quanto “atto presupposto 

indispensabile per l'approvazione del bilancio di previsione” ai sensi dell’art. 170, comma 5, del 

TUEL; 

 

VISTA la propria deliberazione n. 25 in data odierna, con la quale è stato approvato 

l’aggiornamento al Documento unico di programmazione (DUP) 2018/2020, come previsto dal 

paragrafo 4.2 del “Principio contabile applicato concernente la programmazione di bilancio”; 

 

VISTA altresì la propria precedente n. 2 del 08 gennaio 2018, relativa all’adozione degli schemi di 

programma triennale 2018/2020 e dell’elenco annuale dei lavori da realizzare nell’anno 2018, così 

come disposto D.M. Infrastrutture e Trasporti 11 novembre 2011 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 

6 marzo 2012 n. 55; 

 

VISTO lo schema di bilancio di previsione 2018/2020, allegato al presente provvedimento; 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



 
 

COMUNE DI FLERO 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 

 Pagina n.3 
 

 

 

VISTO l’art. 125 del TUEL n. 267/2000; 

 

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

 

RITENUTO di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 

134 c. 4 del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D. Lgs. n. 

267/2000, al fine di consentire la tempestiva presentazione al Consiglio Comunale dello schema di 

bilancio e del DUP; 

 

VISTI i pareri favorevoli di cui all’art. 49 del T.U.E.L. n. 267 del 18 agosto 2000, espressi dal 

Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria in ordine alla regolarità tecnica e contabile; 

 

All’unanimità, 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di approvare lo schema di bilancio di previsione 2018/2020, allegato al presente provvedimento 

quale parte integrante e sostanziale (allegati da n. 1 a n. 7); 

 

2. Di precisare che allo schema di bilancio sono allegati i documenti di cui all’art. 11, comma 3, del 

D. Lgs. 118/2011 e successive modifiche e integrazioni: 

- all. a) il prospetto esplicativo del presunto risultato di amministrazione; 

- all. b) il prospetto concernente la composizione, per missioni e programmi, del fondo 

pluriennale vincolato per ciascuno degli esercizi considerati nel bilancio di previsione; 

- all. c) il prospetto concernente la composizione del fondo crediti di dubbia esigibilità per 

ciascuno degli esercizi considerati nel bilancio di previsione; 

- all. d) il prospetto dimostrativo del rispetto dei vincoli di indebitamento; 

- all. e) il prospetto delle spese previste per l'utilizzo di contributi e trasferimenti da parte di 

organismi comunitari e internazionali, per ciascuno degli anni considerati nel bilancio di 

previsione; 

- all. f) il prospetto delle spese previste per lo svolgimento delle funzioni delegate dalle regioni 

per ciascuno degli anni considerati nel bilancio di previsione; 

- all. g) previsione del piano dei conti; 

- all. h) la dimostrazione del rispetto dei vincoli di pareggio del bilancio, di cui ai commi da 

707 a 734 dell’art. 1 della Legge di stabilità 2016 n. 208 del 21 dicembre 2015; 

- all.. i) la nota integrativa redatta secondo le modalità previste dal comma 5; 

 

3. Di allegare allo schema di bilancio a scopo conoscitivo: 

- Bilancio analitico; 

- Elenco categorie; 

- Elenco spese in conto capitale; 

- Elenco spese correnti; 

- Elenco spese macroaggregati; 

- Elenco spese rimborso di prestiti; 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



 
 

COMUNE DI FLERO 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 

 Pagina n.4 
 

 

 

- Elenco spese partite di giro; 

 

4. Di allegare altresì il piano degli Indicatori previsto dall’art. 18bis del D. Lgs. 118/2011; 

   

5. Di disporre che la presente deliberazione ed i relativi allegati siano pubblicati sul sito Internet 

istituzionale dell’Ente, nella sezione Amministrazione Trasparente, e contestualmente tale 

documentazione, unitamente al parere del Collegio dei Revisori, venga presentata ai Consiglieri 

Comunali ai sensi dell’art. 174, comma 1 – del TUEL n. 267/2000. 

 

All’unanimità, con separata votazione, 

 

DELIBERA 

 

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

  

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



 
 

COMUNE DI FLERO 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 

 Pagina n.5 
 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto : 

 

IL PRESIDENTE 

Pietro Alberti 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. De Domenico Umberto 
 

Documento informatico con firma digitale 
ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 07.05.2005 n. 82 

 

 
Documento informatico con firma digitale 

ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 07.05.2005 n. 82 
 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



 
 

COMUNE DI FLERO 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

(art 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 

 

Proposta di delibera di Giunta n. 32 avente per oggetto: 

 

APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI BILANCIO DI PREVISIONE 2018-2020 

 

Il sottoscritto, responsabile di servizio esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

della proposta di deliberazione in oggetto, precisando che sono state osservate le procedure 

preliminari di legge e dei regolamenti.  

 

Flero, lì 02/03/2018 

 

 Il Responsabile Area Economico Finanziaria 

BAZZANA GIOVANNI BATTISTA / ArubaPEC 

S.p.A.  
Documento informatico con firma digitale 

ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 07.05.2005 n. 82 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



 
 

COMUNE DI FLERO 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(art. 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 

 

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA N. 32 AVENTE PER OGGETTO: 

 

APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI BILANCIO DI PREVISIONE 2018-2020 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

per quanto attiene la regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 

Legislativo 267/2000 il Responsabile dei Servizi Finanziari esprime parere favorevole. 

  

Flero, lì 02/03/2018 

 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

BAZZANA GIOVANNI BATTISTA / ArubaPEC 

S.p.A. 
Documento informatico con firma digitale 

ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 07.05.2005 n. 82 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



 
 

COMUNE DI FLERO 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 

 

 

 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 28 DEL 05/03/2018. 
 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI BILANCIO DI PREVISIONE 2018-

2020 
 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, dichiara che l’allegata Deliberazione di Giunta Comunale viene 

oggi pubblicata all’Albo Pretorio On line del comune di Flero e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni 

consecutivi, e diverrà esecutiva decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione. 

 

 

Flero, 06/03/2018 

 

 

 Il Segretario Comunale 

 Dott. De Domenico Umberto 
Documento informatico con firma digitale 

ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 07.05.2005 n. 82 
 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato n. 9 - Bilancio di previsione
al D.Lgs 118/2011

ENTRATE

BILANCIO DI PREVISIONE

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DELL'ESERCIZIO 
2017

PREVISIONI DEFINITIVE  
DELL'ANNO 2017 Previsioni dell'anno 

2018
Previsioni dell'anno 

2019
Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capi tale

Utilizzo avanzo di Amministrazione
- di cui avanzo utilizzato anticipatamente

Fondo di Cassa all'1/1/esercizio di riferimento

previsioni di competenza 0,00

0,00

0,00
0,00

2.336.581,15

0,00

0,00

0,00

0,00previsioni di competenza

previsioni di competenza
previsioni di competenza

previsioni di cassa

147.000,00
0,00

1.386.993,86

542.741,52

115.509,65

0,00 0,00
0,00 0,00

- di cui Utilizzo  Fondo anticipazioni di liquidità (DL 
35/2013 e succesive modifiche e rifinanziamenti) - 
solo per le Regioni

previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato attività finanziarie previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 1: Entrate correnti di natura tributaria, con tributiva e perequativa

10101 Tipologia 101 - Imposte, tasse e proventi 
assimilati

1.161.598,97 3.650.010,00 3.549.500,00 3.549.500,00 3.549.500,00previsioni di competenza

previsioni di cassa 2.747.000,003.856.515,48

10104 Tipologia 104 - Compartecipazioni di tributi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00previsioni di competenza
previsioni di cassa 0,000,00

10301 Tipologia 301 - Fondi perequativi da 
Amministrazioni Centrali

41.621,33 788.000,00 780.000,00 780.000,00 780.000,00previsioni di competenza

previsioni di cassa 700.000,00851.196,41

Totale TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva  
e perequativa

1.203.220,30 4.438.010,00 4.329.500,0010000 4.329.500,00 4.329.500,00previsioni di competenza

previsioni di cassa 3.447.000,004.707.711,89

TITOLO 2: Trasferimenti correnti

20101 Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni pubbliche

2.500,00 622.263,80 442.500,00 442.500,00 442.500,00previsioni di competenza
previsioni di cassa 442.500,00599.763,80

4Pagina 1 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato n. 9 - Bilancio di previsione
al D.Lgs 118/2011

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DELL'ESERCIZIO 
2017

PREVISIONI DEFINITIVE  
DELL'ANNO 2017 Previsioni dell'anno 

2018
Previsioni dell'anno 

2019
Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

20103 Tipologia 103 - Trasferimenti correnti da Impr ese 4.733,60 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00previsioni di competenza

previsioni di cassa 20.000,0023.880,00

Totale TITOLO 2 Trasferimenti correnti 7.233,60 642.263,80 462.500,0020000 462.500,00 462.500,00previsioni di competenza

previsioni di cassa 462.500,00623.643,80

TITOLO 3: Entrate extratributarie

30100 Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e 
proventi derivanti dalla gestione dei beni

288.512,29 859.568,00 977.600,00 977.600,00 977.600,00previsioni di competenza
previsioni di cassa 857.100,001.063.014,37

30200 Tipologia 200 - Proventi derivanti dall'attività di  
controllo e repressione delle irregolarità e degli 
illeciti

10.105,99 70.000,00 85.000,00 85.000,00 85.000,00previsioni di competenza

previsioni di cassa 75.000,0075.000,00

30300 Tipologia 300 - Interessi attivi 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00previsioni di competenza
previsioni di cassa 100,00100,00

30500 Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate corre nti 181.128,58 378.400,00 353.900,00 353.900,00 353.900,00previsioni di competenza

previsioni di cassa 221.900,00556.126,31

Totale TITOLO 3 Entrate extratributarie 479.746,86 1.308.068,00 1.416.600,0030000 1.416.600,00 1.416.600,00previsioni di competenza

previsioni di cassa 1.154.100,001.694.240,68

TITOLO 4: Entrate in conto capitale

40200 Tipologia 200 - Contributi agli investimenti 113.610,20 60.300,00 0,00 0,00 0,00previsioni di competenza
previsioni di cassa 0,00278.005,81

40300 Tipologia 300 - Altri trasferimenti in conto 
capitale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00previsioni di competenza
previsioni di cassa 0,000,00

40400 Tipologia 400 - Entrate da alienazione di beni 
materiali e immateriali

0,00 976.734,00 400.000,00 0,00 0,00previsioni di competenza
previsioni di cassa 400.000,00976.734,00

40500 Tipologia 500 - Altre entrate in conto capital e 0,00 1.045.000,00 420.740,27 400.000,00 300.000,00previsioni di competenza

previsioni di cassa 420.740,271.045.000,00

4Pagina 2 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato n. 9 - Bilancio di previsione
al D.Lgs 118/2011

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DELL'ESERCIZIO 
2017

PREVISIONI DEFINITIVE  
DELL'ANNO 2017 Previsioni dell'anno 

2018
Previsioni dell'anno 

2019
Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale TITOLO 4 Entrate in conto capitale 113.610,20 2.082.034,00 300.000,0040000 820.740,27 400.000,00previsioni di competenza

previsioni di cassa 820.740,272.299.739,81

TITOLO 5: Entrate da riduzione di attività finanziar ie

50300 Tipologia 300 - Riscossione crediti di medio-
lungo termine

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00previsioni di competenza

previsioni di cassa 0,000,00

Totale TITOLO 5 Entrate da riduzione di attività fin anziarie 0,00 0,00 0,0050000 0,00 0,00previsioni di competenza

previsioni di cassa 0,000,00

TITOLO 6: Accensione di prestiti

60200 Tipologia 200 - Accensione Prestiti a breve 
termine

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00previsioni di competenza
previsioni di cassa 0,000,00

60300 Tipologia 300 - Accensione Mutui e altri 
finanziamenti a medio lungo termine

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00previsioni di competenza
previsioni di cassa 0,000,00

Totale TITOLO 6 Accensione di prestiti 0,00 0,00 0,0060000 0,00 0,00previsioni di competenza

previsioni di cassa 0,000,00

TITOLO 7: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassie re

70100 Tipologia 100 - Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

0,00 1.568.000,00 0,00 0,00 0,00previsioni di competenza

previsioni di cassa 0,001.568.000,00

Totale TITOLO 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/ cassiere 0,00 1.568.000,00 0,0070000 0,00 0,00previsioni di competenza

previsioni di cassa 0,001.568.000,00

TITOLO 9: Entrate per conto di terzi e partite di gi ro

4Pagina 3 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato n. 9 - Bilancio di previsione
al D.Lgs 118/2011

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DELL'ESERCIZIO 
2017

PREVISIONI DEFINITIVE  
DELL'ANNO 2017 Previsioni dell'anno 

2018
Previsioni dell'anno 

2019
Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

90100 Tipologia 100 - Entrate per partite di giro 2.500,00 472.500,00 1.172.500,00 1.172.500,00 1.172.500,00previsioni di competenza

previsioni di cassa 1.172.500,00475.000,00

90200 Tipologia 200 - Entrate per conto terzi 43.906,26 925.000,00 180.000,00 180.000,00 180.000,00previsioni di competenza
previsioni di cassa 180.000,00959.566,50

Totale TITOLO 9 Entrate per conto di terzi e partite  di giro 46.406,26 1.397.500,00 1.352.500,0090000 1.352.500,00 1.352.500,00previsioni di competenza

previsioni di cassa 1.352.500,001.434.566,50

1.850.217,22 11.435.875,80 7.861.100,00TOTALE TITOLI 8.381.840,27 7.961.100,00previsioni di competenza

previsioni di cassa 7.236.840,27

1.850.217,22 12.241.126,97 7.861.100,00TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 8.381.840,27 7.961.100,00previsioni di competenza

previsioni di cassa 9.573.421,42

12.327.902,68

13.714.896,54

4Pagina 4 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato n. 9 - Bilancio di previsione

SPESE

BILANCIO DI PREVISIONE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DELL'ESERCIZIO 
2017

PREVISIONI DEFINITIVE  
DELL'ANNO 2017 Previsioni dell'anno 

2018
Previsioni dell'anno 

2019
Previsioni dell'anno 

2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE Servizi istituzionali, generali e di gestio ne01

PROGRAMMA Organi istituzionali0101 01

20.168,81 previsione di competenza

previsione di cassa

114.136,00 116.800,00

114.300,00

116.800,00 116.800,00Titolo 1 Spese correnti
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

122.467,76

203.198,81 previsione di competenza

previsione di cassa

156.000,00 40.000,00

0,00

0,00 0,00Titolo 2 Spese in conto capitale
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale programma 01 Organi istituzionali 223.367,62 previsione di competenza

previsione di cassa

270.136,00 156.800,00

114.300,00

116.800,00 116.800,00
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

122.467,76

PROGRAMMA Segreteria generale0102 02

42.998,72 previsione di competenza

previsione di cassa

249.000,00 248.500,00

220.500,00

248.500,00 248.500,00Titolo 1 Spese correnti
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

235.302,57

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00Titolo 2 Spese in conto capitale
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale programma 02 Segreteria generale 42.998,72 previsione di competenza

previsione di cassa

249.000,00 248.500,00

220.500,00

248.500,00 248.500,00
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

235.302,57

PROGRAMMA Gestione economica, finanziaria, 
programmazione e provveditorato

0103 03

19Pagina 1 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato n. 9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DELL'ESERCIZIO 
2017

PREVISIONI DEFINITIVE  
DELL'ANNO 2017 Previsioni dell'anno 

2018
Previsioni dell'anno 

2019
Previsioni dell'anno 

2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

39.291,12 previsione di competenza

previsione di cassa

114.550,00 117.500,00

105.500,00

117.500,00 117.500,00Titolo 1 Spese correnti
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

101.811,43

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00Titolo 2 Spese in conto capitale
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00Titolo 3 Spese per incremento di attività finanziarie
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale programma 03 Gestione economica, finanziaria, 
programmazione e provveditorato

39.291,12 previsione di competenza

previsione di cassa

114.550,00 117.500,00

105.500,00

117.500,00 117.500,00
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

101.811,43

PROGRAMMA Gestione delle entrate tributarie e servizi 
fiscali

0104 04

93.500,17 previsione di competenza

previsione di cassa

321.060,00 201.850,00

175.850,00

201.850,00 201.850,00Titolo 1 Spese correnti
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

364.925,13

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00Titolo 2 Spese in conto capitale
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale programma 04 Gestione delle entrate tributarie e servizi 
fiscali

93.500,17 previsione di competenza

previsione di cassa

321.060,00 201.850,00

175.850,00

201.850,00 201.850,00
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

364.925,13

PROGRAMMA Gestione dei beni demaniali e 
patrimoniali

0105 05

40.742,15 previsione di competenza

previsione di cassa

131.885,00 134.600,00

120.600,00

134.600,00 134.600,00Titolo 1 Spese correnti
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

153.654,49

19Pagina 2 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato n. 9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DELL'ESERCIZIO 
2017

PREVISIONI DEFINITIVE  
DELL'ANNO 2017 Previsioni dell'anno 

2018
Previsioni dell'anno 

2019
Previsioni dell'anno 

2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

53.846,95 previsione di competenza

previsione di cassa

127.400,00 0,00

0,00

0,00 0,00Titolo 2 Spese in conto capitale
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

95.338,59

Totale programma 05 Gestione dei beni demaniali e 
patrimoniali

94.589,10 previsione di competenza

previsione di cassa

259.285,00 134.600,00

120.600,00

134.600,00 134.600,00
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

248.993,08

PROGRAMMA Ufficio tecnico0106 06

16.738,03 previsione di competenza

previsione di cassa

99.870,00 105.400,00

100.400,00

99.900,00 99.900,00Titolo 1 Spese correnti
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

104.971,71

3.604,61 previsione di competenza

previsione di cassa

6.000,00 0,00

0,00

0,00 0,00Titolo 2 Spese in conto capitale
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

24.174,85

Totale programma 06 Ufficio tecnico 20.342,64 previsione di competenza

previsione di cassa

105.870,00 105.400,00

100.400,00

99.900,00 99.900,00
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

129.146,56

PROGRAMMA Elezioni e consultazioni popolari - 
Anagrafe e stato civile

0107 07

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

93.200,00 96.500,00

96.500,00

96.500,00 96.500,00Titolo 1 Spese correnti
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

92.512,00

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00Titolo 2 Spese in conto capitale
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale programma 07 Elezioni e consultazioni popolari - 
Anagrafe e stato civile

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

93.200,00 96.500,00

96.500,00

96.500,00 96.500,00
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

92.512,00

PROGRAMMA Altri servizi generali0111 11

19Pagina 3 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato n. 9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DELL'ESERCIZIO 
2017

PREVISIONI DEFINITIVE  
DELL'ANNO 2017 Previsioni dell'anno 

2018
Previsioni dell'anno 

2019
Previsioni dell'anno 

2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

201.359,30 previsione di competenza

previsione di cassa

582.087,91 506.600,00

322.600,00

512.100,00 512.100,00Titolo 1 Spese correnti
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

468.779,87

26.159,67 previsione di competenza

previsione di cassa

33.729,67 0,00

0,00

0,00 0,00Titolo 2 Spese in conto capitale
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

86.780,48

Totale programma 11 Altri servizi generali 227.518,97 previsione di competenza

previsione di cassa

615.817,58 506.600,00

322.600,00

512.100,00 512.100,00
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

555.560,35

Totale MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di 
gestione

741.608,34

previsione di cassa

previsione di competenza 2.028.918,58

1.256.250,00

1.567.750,00 1.527.750,00 1.527.750,00
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

1.850.718,88

MISSIONE Ordine pubblico e sicurezza03

PROGRAMMA Polizia locale e amministrativa0301 01

8.930,06 previsione di competenza

previsione di cassa

194.242,50 210.500,00

210.500,00

210.500,00 210.500,00Titolo 1 Spese correnti
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

199.173,15

576,39 previsione di competenza

previsione di cassa

106.700,00 70.000,00

70.000,00

0,00 0,00Titolo 2 Spese in conto capitale
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

106.700,00

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00Titolo 3 Spese per incremento di attività finanziarie
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale programma 01 Polizia locale e amministrativa 9.506,45 previsione di competenza

previsione di cassa

300.942,50 280.500,00

280.500,00

210.500,00 210.500,00
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

305.873,15

19Pagina 4 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato n. 9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DELL'ESERCIZIO 
2017

PREVISIONI DEFINITIVE  
DELL'ANNO 2017 Previsioni dell'anno 

2018
Previsioni dell'anno 

2019
Previsioni dell'anno 

2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale MISSIONE 03 Ordine pubblico e sicurezza 9.506,45

previsione di cassa

previsione di competenza 300.942,50

280.500,00

280.500,00 210.500,00 210.500,00
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

305.873,15

MISSIONE Istruzione e diritto allo studio04

PROGRAMMA Istruzione prescolastica0401 01

244.863,63 previsione di competenza

previsione di cassa

1.027.370,86 1.010.450,00

937.950,00

1.010.450,00 1.010.450,00Titolo 1 Spese correnti
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

1.192.637,42

626,76 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 50.000,00

50.000,00

0,00 0,00Titolo 2 Spese in conto capitale
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

16.270,99

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00Titolo 3 Spese per incremento di attività finanziarie
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale programma 01 Istruzione prescolastica 245.490,39 previsione di competenza

previsione di cassa

1.027.370,86 1.060.450,00

987.950,00

1.010.450,00 1.010.450,00
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

1.208.908,41

PROGRAMMA Altri ordini di istruzione non 
universitaria

0402 02

15.706,57 previsione di competenza

previsione di cassa

186.000,00 199.000,00

170.000,00

199.000,00 199.000,00Titolo 1 Spese correnti
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

218.836,43

46.061,10 previsione di competenza

previsione di cassa

81.212,88 0,00

0,00

0,00 0,00Titolo 2 Spese in conto capitale
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

81.212,88

19Pagina 5 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato n. 9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DELL'ESERCIZIO 
2017

PREVISIONI DEFINITIVE  
DELL'ANNO 2017 Previsioni dell'anno 

2018
Previsioni dell'anno 

2019
Previsioni dell'anno 

2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00Titolo 3 Spese per incremento di attività finanziarie
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale programma 02 Altri ordini di istruzione non 
universitaria

61.767,67 previsione di competenza

previsione di cassa

267.212,88 199.000,00

170.000,00

199.000,00 199.000,00
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

300.049,31

PROGRAMMA Servizi ausiliari all'istruzione0406 06

134.608,94 previsione di competenza

previsione di cassa

197.200,00 220.500,00

180.500,00

220.500,00 220.500,00Titolo 1 Spese correnti
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

211.849,54

5.000,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00Titolo 2 Spese in conto capitale
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

14.869,80

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00Titolo 3 Spese per incremento di attività finanziarie
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale programma 06 Servizi ausiliari all'istruzione 139.608,94 previsione di competenza

previsione di cassa

197.200,00 220.500,00

180.500,00

220.500,00 220.500,00
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

226.719,34

Totale MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio 446.867,00

previsione di cassa

previsione di competenza 1.491.783,74

1.338.450,00

1.479.950,00 1.429.950,00 1.429.950,00
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

1.735.677,06

MISSIONE Tutela e valorizzazione dei beni e attività  culturali05

PROGRAMMA Valorizzazione dei beni di interesse 
storico

0501 01

19Pagina 6 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato n. 9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DELL'ESERCIZIO 
2017

PREVISIONI DEFINITIVE  
DELL'ANNO 2017 Previsioni dell'anno 

2018
Previsioni dell'anno 

2019
Previsioni dell'anno 

2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00Titolo 1 Spese correnti
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

5.880,40 previsione di competenza

previsione di cassa

60.000,00 0,00

0,00

0,00 0,00Titolo 2 Spese in conto capitale
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

3.111,00

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00Titolo 3 Spese per incremento di attività finanziarie
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale programma 01 Valorizzazione dei beni di interesse 
storico

5.880,40 previsione di competenza

previsione di cassa

60.000,00 0,00

0,00

0,00 0,00
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

3.111,00

PROGRAMMA Attività culturali e interventi diversi nel 
settore culturale

0502 02

76.646,47 previsione di competenza

previsione di cassa

302.500,00 289.700,00

270.700,00

289.700,00 289.700,00Titolo 1 Spese correnti
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

353.182,90

43.270,10 previsione di competenza

previsione di cassa

47.587,91 0,00

0,00

0,00 0,00Titolo 2 Spese in conto capitale
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

29.824,00

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00Titolo 3 Spese per incremento di attività finanziarie
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale programma 02 Attività culturali e interventi diversi nel 
settore culturale

119.916,57 previsione di competenza

previsione di cassa

350.087,91 289.700,00

270.700,00

289.700,00 289.700,00
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

383.006,90

19Pagina 7 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato n. 9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DELL'ESERCIZIO 
2017

PREVISIONI DEFINITIVE  
DELL'ANNO 2017 Previsioni dell'anno 

2018
Previsioni dell'anno 

2019
Previsioni dell'anno 

2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei beni e attività 
culturali

125.796,97

previsione di cassa

previsione di competenza 410.087,91

270.700,00

289.700,00 289.700,00 289.700,00
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

386.117,90

MISSIONE Politiche giovanili, sport e tempo libero06

PROGRAMMA Sport e tempo libero0601 01

34.917,36 previsione di competenza

previsione di cassa

86.662,80 60.500,00

60.500,00

60.500,00 60.500,00Titolo 1 Spese correnti
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

120.772,39

85.404,27 previsione di competenza

previsione di cassa

102.450,00 0,00

0,00

0,00 0,00Titolo 2 Spese in conto capitale
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

125.020,60

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00Titolo 3 Spese per incremento di attività finanziarie
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale programma 01 Sport e tempo libero 120.321,63 previsione di competenza

previsione di cassa

189.112,80 60.500,00

60.500,00

60.500,00 60.500,00
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

245.792,99

Totale MISSIONE 06 Politiche giovanili, sport e temp o libero 120.321,63

previsione di cassa

previsione di competenza 189.112,80

60.500,00

60.500,00 60.500,00 60.500,00
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

245.792,99

MISSIONE Assetto del territorio ed edilizia abitativ a08

PROGRAMMA Urbanistica e assetto del territorio0801 01

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

8.770,00 9.200,00

9.200,00

9.200,00 9.200,00Titolo 1 Spese correnti
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

8.770,00

19Pagina 8 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato n. 9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DELL'ESERCIZIO 
2017

PREVISIONI DEFINITIVE  
DELL'ANNO 2017 Previsioni dell'anno 

2018
Previsioni dell'anno 

2019
Previsioni dell'anno 

2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

178.369,25 previsione di competenza

previsione di cassa

920.741,42 345.740,27

345.740,27

300.500,00 207.500,00Titolo 2 Spese in conto capitale
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

476.006,56

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00Titolo 3 Spese per incremento di attività finanziarie
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale programma 01 Urbanistica e assetto del territorio 178.369,25 previsione di competenza

previsione di cassa

929.511,42 354.940,27

354.940,27

309.700,00 216.700,00
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

484.776,56

PROGRAMMA Edilizia residenziale pubblica e locale e 
piani di edilizia economico-popolare

0802 02

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00Titolo 1 Spese correnti
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00Titolo 2 Spese in conto capitale
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00Titolo 3 Spese per incremento di attività finanziarie
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale programma 02 Edilizia residenziale pubblica e locale e 
piani di edilizia economico-popolare

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale MISSIONE 08 Assetto del territorio ed edilizi a abitativa 178.369,25

previsione di cassa

previsione di competenza 929.511,42

354.940,27

354.940,27 309.700,00 216.700,00
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

484.776,56

19Pagina 9 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato n. 9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DELL'ESERCIZIO 
2017

PREVISIONI DEFINITIVE  
DELL'ANNO 2017 Previsioni dell'anno 

2018
Previsioni dell'anno 

2019
Previsioni dell'anno 

2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

MISSIONE Sviluppo sostenibile e tutela del territori o e dell'ambiente09

PROGRAMMA Tutela, valorizzazione e recupero 
ambientale

0902 02

56.604,02 previsione di competenza

previsione di cassa

230.720,00 168.100,00

143.100,00

168.100,00 168.100,00Titolo 1 Spese correnti
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

279.986,34

9.882,00 previsione di competenza

previsione di cassa

82.600,00 80.000,00

80.000,00

44.500,00 37.500,00Titolo 2 Spese in conto capitale
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

15.000,00

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00Titolo 3 Spese per incremento di attività finanziarie
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale programma 02 Tutela, valorizzazione e recupero 
ambientale

66.486,02 previsione di competenza

previsione di cassa

313.320,00 248.100,00

223.100,00

212.600,00 205.600,00
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

294.986,34

PROGRAMMA Rifiuti0903 03

143.262,51 previsione di competenza

previsione di cassa

997.370,00 1.076.700,00

948.200,00

1.076.700,00 1.076.700,00Titolo 1 Spese correnti
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

1.024.013,60

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00Titolo 2 Spese in conto capitale
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00Titolo 3 Spese per incremento di attività finanziarie
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

19Pagina 10 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato n. 9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DELL'ESERCIZIO 
2017

PREVISIONI DEFINITIVE  
DELL'ANNO 2017 Previsioni dell'anno 

2018
Previsioni dell'anno 

2019
Previsioni dell'anno 

2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale programma 03 Rifiuti 143.262,51 previsione di competenza

previsione di cassa

997.370,00 1.076.700,00

948.200,00

1.076.700,00 1.076.700,00
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

1.024.013,60

PROGRAMMA Servizio idrico integrato0904 04

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00Titolo 1 Spese correnti
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00Titolo 2 Spese in conto capitale
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00Titolo 3 Spese per incremento di attività finanziarie
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale programma 04 Servizio idrico integrato 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

PROGRAMMA Tutela e valorizzazione delle risorse 
idriche

0906 06

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

2.500,00 5.000,00

5.000,00

5.000,00 5.000,00Titolo 1 Spese correnti
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

2.949,12

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00Titolo 2 Spese in conto capitale
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00Titolo 3 Spese per incremento di attività finanziarie
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

19Pagina 11 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato n. 9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DELL'ESERCIZIO 
2017

PREVISIONI DEFINITIVE  
DELL'ANNO 2017 Previsioni dell'anno 

2018
Previsioni dell'anno 

2019
Previsioni dell'anno 

2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale programma 06 Tutela e valorizzazione delle risorse 
idriche

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

2.500,00 5.000,00

5.000,00

5.000,00 5.000,00
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

2.949,12

Totale MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del 
territorio e dell'ambiente

209.748,53

previsione di cassa

previsione di competenza 1.313.190,00

1.176.300,00

1.329.800,00 1.294.300,00 1.287.300,00
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

1.321.949,06

MISSIONE Trasporti e diritto alla mobilità10

PROGRAMMA Viabilità e infrastrutture stradali1005 05

119.624,56 previsione di competenza

previsione di cassa

391.990,88 375.200,00

355.200,00

375.200,00 375.200,00Titolo 1 Spese correnti
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

478.480,57

89.252,02 previsione di competenza

previsione di cassa

190.766,84 230.000,00

230.000,00

50.000,00 50.000,00Titolo 2 Spese in conto capitale
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

284.132,45

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00Titolo 3 Spese per incremento di attività finanziarie
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale programma 05 Viabilità e infrastrutture stradali 208.876,58 previsione di competenza

previsione di cassa

582.757,72 605.200,00

585.200,00

425.200,00 425.200,00
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

762.613,02

Totale MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità 208.876,58

previsione di cassa

previsione di competenza 582.757,72

585.200,00

605.200,00 425.200,00 425.200,00
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

762.613,02

MISSIONE Diritti sociali, politiche sociali e famigl ia12

19Pagina 12 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato n. 9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DELL'ESERCIZIO 
2017

PREVISIONI DEFINITIVE  
DELL'ANNO 2017 Previsioni dell'anno 

2018
Previsioni dell'anno 

2019
Previsioni dell'anno 

2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PROGRAMMA Interventi per l'infanzia e i minori e per 
asili nido

1201 01

33.916,78 previsione di competenza

previsione di cassa

122.365,00 155.000,00

145.000,00

155.000,00 155.000,00Titolo 1 Spese correnti
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

154.185,00

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00Titolo 2 Spese in conto capitale
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00Titolo 3 Spese per incremento di attività finanziarie
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale programma 01 Interventi per l'infanzia e i minori e per 
asili nido

33.916,78 previsione di competenza

previsione di cassa

122.365,00 155.000,00

145.000,00

155.000,00 155.000,00
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

154.185,00

PROGRAMMA Interventi per gli anziani1203 03

16.771,55 previsione di competenza

previsione di cassa

144.900,00 160.000,00

145.000,00

160.000,00 160.000,00Titolo 1 Spese correnti
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

158.791,22

49.483,20 previsione di competenza

previsione di cassa

50.000,00 0,00

0,00

0,00 0,00Titolo 2 Spese in conto capitale
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

50.000,00

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00Titolo 3 Spese per incremento di attività finanziarie
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale programma 03 Interventi per gli anziani 66.254,75 previsione di competenza

previsione di cassa

194.900,00 160.000,00

145.000,00

160.000,00 160.000,00
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

208.791,22

PROGRAMMA Interventi per soggetti a rischio di 
esclusione sociale

1204 04

19Pagina 13 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato n. 9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DELL'ESERCIZIO 
2017

PREVISIONI DEFINITIVE  
DELL'ANNO 2017 Previsioni dell'anno 

2018
Previsioni dell'anno 

2019
Previsioni dell'anno 

2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

330,00 previsione di competenza

previsione di cassa

3.000,00 2.500,00

2.500,00

2.500,00 2.500,00Titolo 1 Spese correnti
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

3.970,00

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00Titolo 2 Spese in conto capitale
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00Titolo 3 Spese per incremento di attività finanziarie
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale programma 04 Interventi per soggetti a rischio di 
esclusione sociale

330,00 previsione di competenza

previsione di cassa

3.000,00 2.500,00

2.500,00

2.500,00 2.500,00
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

3.970,00

PROGRAMMA Programmazione e governo della rete 
dei servizi sociosanitari e sociali

1207 07

151.849,61 previsione di competenza

previsione di cassa

548.812,50 555.300,00

502.800,00

555.300,00 555.300,00Titolo 1 Spese correnti
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

595.032,51

948.315,20 previsione di competenza

previsione di cassa

951.093,20 5.000,00

0,00

5.000,00 5.000,00Titolo 2 Spese in conto capitale
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

970.440,20

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00Titolo 3 Spese per incremento di attività finanziarie
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale programma 07 Programmazione e governo della rete 
dei servizi sociosanitari e sociali

1.100.164,81 previsione di competenza

previsione di cassa

1.499.905,70 560.300,00

502.800,00

560.300,00 560.300,00
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

1.565.472,71

PROGRAMMA Servizio necroscopico e cimiteriale1209 09

19Pagina 14 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato n. 9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DELL'ESERCIZIO 
2017

PREVISIONI DEFINITIVE  
DELL'ANNO 2017 Previsioni dell'anno 

2018
Previsioni dell'anno 

2019
Previsioni dell'anno 

2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

21.391,49 previsione di competenza

previsione di cassa

82.000,00 97.500,00

97.500,00

97.500,00 97.500,00Titolo 1 Spese correnti
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

100.345,11

19.943,34 previsione di competenza

previsione di cassa

81.501,60 0,00

0,00

0,00 0,00Titolo 2 Spese in conto capitale
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

69.745,99

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00Titolo 3 Spese per incremento di attività finanziarie
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale programma 09 Servizio necroscopico e cimiteriale 41.334,83 previsione di competenza

previsione di cassa

163.501,60 97.500,00

97.500,00

97.500,00 97.500,00
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

170.091,10

Totale MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche social i e famiglia 1.242.001,17

previsione di cassa

previsione di competenza 1.983.672,30

892.800,00

975.300,00 975.300,00 975.300,00
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

2.102.510,03

MISSIONE Sviluppo economico e competitività14

PROGRAMMA Commercio - reti distributive - tutela dei 
consumatori

1402 02

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00Titolo 1 Spese correnti
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00Titolo 2 Spese in conto capitale
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00Titolo 3 Spese per incremento di attività finanziarie
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

19Pagina 15 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato n. 9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DELL'ESERCIZIO 
2017

PREVISIONI DEFINITIVE  
DELL'ANNO 2017 Previsioni dell'anno 

2018
Previsioni dell'anno 

2019
Previsioni dell'anno 

2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale programma 02 Commercio - reti distributive - tutela dei 
consumatori

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitivit à 0,00

previsione di cassa

previsione di competenza 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

MISSIONE Energia e diversificazione delle fonti ener getiche17

PROGRAMMA Fonti energetiche1701 01

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00Titolo 1 Spese correnti
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

3.172,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00Titolo 2 Spese in conto capitale
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

3.172,00

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00Titolo 3 Spese per incremento di attività finanziarie
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale programma 01 Fonti energetiche 3.172,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

3.172,00

Totale MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti 
energetiche

3.172,00

previsione di cassa

previsione di competenza 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

3.172,00

MISSIONE Fondi e accantonamenti20

19Pagina 16 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato n. 9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DELL'ESERCIZIO 
2017

PREVISIONI DEFINITIVE  
DELL'ANNO 2017 Previsioni dell'anno 

2018
Previsioni dell'anno 

2019
Previsioni dell'anno 

2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PROGRAMMA Fondo di riserva2001 01

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 60.000,00

60.000,00

60.000,00 60.000,00Titolo 1 Spese correnti
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00Titolo 2 Spese in conto capitale
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale programma 01 Fondo di riserva 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 60.000,00

60.000,00

60.000,00 60.000,00
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

PROGRAMMA Altri fondi2003 03

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

24.500,00 4.500,00

0,00

4.500,00 4.500,00Titolo 1 Spese correnti
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

20.000,00

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00Titolo 2 Spese in conto capitale
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00Titolo 4 Rimborso di prestiti
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Totale programma 03 Altri fondi 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

24.500,00 4.500,00

0,00

4.500,00 4.500,00
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

20.000,00

Totale MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti 0,00

previsione di cassa

previsione di competenza 24.500,00

60.000,00

64.500,00 64.500,00 64.500,00
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

20.000,00

MISSIONE Debito pubblico50

19Pagina 17 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato n. 9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DELL'ESERCIZIO 
2017

PREVISIONI DEFINITIVE  
DELL'ANNO 2017 Previsioni dell'anno 

2018
Previsioni dell'anno 

2019
Previsioni dell'anno 

2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PROGRAMMA Quota interessi ammortamento mutui e 
prestiti obbligazionari

5001 01

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

5.750,00 5.200,00

5.200,00

4.700,00 4.200,00Titolo 1 Spese correnti
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

8.806,04

Totale programma 01 Quota interessi ammortamento mutui e 
prestiti obbligazionari

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

5.750,00 5.200,00

5.200,00

4.700,00 4.200,00
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

8.806,04

PROGRAMMA Quota capitale ammortamento mutui e 
prestiti obbligazionari

5002 02

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

15.400,00 16.000,00

16.000,00

16.500,00 17.000,00Titolo 4 Rimborso di prestiti
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

22.852,86

Totale programma 02 Quota capitale ammortamento mutui e 
prestiti obbligazionari

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

15.400,00 16.000,00

16.000,00

16.500,00 17.000,00
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

22.852,86

Totale MISSIONE 50 Debito pubblico 0,00

previsione di cassa

previsione di competenza 21.150,00

21.200,00

21.200,00 21.200,00 21.200,00
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

31.658,90

MISSIONE Anticipazioni finanziarie60

PROGRAMMA Restituzione anticipazione di tesoreria6001 01

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00Titolo 1 Spese correnti
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

1.568.000,00 0,00

0,00

0,00 0,00Titolo 5 Chiusura Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

1.568.000,00

19Pagina 18 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato n. 9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DELL'ESERCIZIO 
2017

PREVISIONI DEFINITIVE  
DELL'ANNO 2017 Previsioni dell'anno 

2018
Previsioni dell'anno 

2019
Previsioni dell'anno 

2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale programma 01 Restituzione anticipazione di tesoreria 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

1.568.000,00 0,00

0,00

0,00 0,00
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

1.568.000,00

Totale MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie 0,00

previsione di cassa

previsione di competenza 1.568.000,00

0,00

0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

1.568.000,00

MISSIONE Servizi per conto terzi99

PROGRAMMA Servizi per conto terzi e Partite di giro9901 01

198.750,52 previsione di competenza

previsione di cassa

1.397.500,00 1.352.500,00

1.352.500,00

1.352.500,00 1.352.500,00Titolo 7 Spese per conto terzi e partite di giro
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

1.636.032,84

Totale programma 01 Servizi per conto terzi e Partite di giro 198.750,52 previsione di competenza

previsione di cassa

1.397.500,00 1.352.500,00

1.352.500,00

1.352.500,00 1.352.500,00
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

1.636.032,84

Totale MISSIONE 99 Servizi per conto terzi 198.750,52

previsione di cassa

previsione di competenza 1.397.500,00

1.352.500,00

1.352.500,00 1.352.500,00 1.352.500,00
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

1.636.032,84

TOTALE MISSIONI 3.485.018,44

previsione di cassa

previsione di competenza 12.241.126,97

7.649.340,27

8.381.840,27 7.961.100,00 7.861.100,00
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 3.485.018,44

previsione di cassa

previsione di competenza 12.241.126,97

7.649.340,27

8.381.840,27 7.961.100,00 7.861.100,00
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

12.454.892,39

12.454.892,39

19Pagina 19 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato n. 9 - Bilancio di previsione

RIEPILOGO GENERALE ENTRATE PER TITOLI

BILANCIO DI PREVISIONE

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DELL'ESERCIZIO 
2017

PREVISIONI DEFINITIVE  
DELL'ANNO 2017 Previsioni dell'anno 

2018
Previsioni dell'anno 

2019
Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capi tale

Utilizzo avanzo di Amministrazione
- di cui avanzo utilizzato anticipatamente

Fondo di Cassa all'1/1/esercizio di riferimento

previsioni di competenza 0,00

0,00

0,00
0,00

2.336.581,15

0,00

0,00

0,00

0,00previsioni di competenza

previsioni di competenza
previsioni di competenza

previsioni di cassa

147.000,00
0,00

1.386.993,86

542.741,52

115.509,65

0,00 0,00
0,00 0,00

- di cui Utilizzo  Fondo anticipazioni di liquidità (DL 
35/2013 e succesive modifiche e rifinanziamenti) - 
solo per le Regioni

previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato attività finanziare previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

10000 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e 
perequativa

1.203.220,30 4.438.010,00 4.329.500,00 4.329.500,00 4.329.500,00TITOLO 1
previsioni di cassa 3.447.000,00

previsioni di competenza

4.707.711,89

20000 Trasferimenti correnti 7.233,60 642.263,80 462.500,00 462.500,00 462.500,00TITOLO 2
previsioni di cassa 462.500,00

previsioni di competenza

623.643,80

30000 Entrate extratributarie 479.746,86 1.308.068,00 1.416.600,00 1.416.600,00 1.416.600,00TITOLO 3
previsioni di cassa 1.154.100,00

previsioni di competenza

1.694.240,68

40000 Entrate in conto capitale 113.610,20 2.082.034,00 820.740,27 400.000,00 300.000,00TITOLO 4
previsioni di cassa 820.740,27

previsioni di competenza

2.299.739,81

50000 Entrate da riduzione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00TITOLO 5
previsioni di cassa 0,00

previsioni di competenza

0,00

60000 Accensione di prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00TITOLO 6
previsioni di cassa 0,00

previsioni di competenza

0,00

70000 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 1.568.000,00 0,00 0,00 0,00TITOLO 7
previsioni di cassa 0,00

previsioni di competenza

1.568.000,00

2Pagina 1 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato n. 9 - Bilancio di previsione

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DELL'ESERCIZIO 
2017

PREVISIONI DEFINITIVE  
DELL'ANNO 2017 Previsioni dell'anno 

2018
Previsioni dell'anno 

2019
Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

90000 Entrate per conto di terzi e partite di giro 46.406,26 1.397.500,00 1.352.500,00 1.352.500,00 1.352.500,00TITOLO 9
previsioni di cassa 1.352.500,00

previsioni di competenza

1.434.566,50

TOTALE TITOLI 1.850.217,22 11.435.875,80 7.861.100,008.381.840,27 7.961.100,00

1.850.217,22 12.241.126,97 7.861.100,00TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 8.381.840,27 7.961.100,00

previsioni di competenza

previsioni di cassa 7.236.840,27

previsioni di competenza

previsioni di cassa 9.573.421,42

12.327.902,68

13.714.896,54

2Pagina 2 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato n. 9 - Bilancio di previsione

BILANCIO DI PREVISIONE

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER TITOLI

TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DELL'ESERCIZIO 
2017

PREVISIONI DEFINITIVE  
DELL'ANNO 2017 Previsioni dell'anno 

2018
Previsioni dell'anno 

2019
Previsioni dell'anno 

2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00 0,00 0,000,00

1.514.221,85 previsione di competenza

previsione di cassa

6.262.443,45 6.192.600,00

5.505.100,00

6.192.100,00 6.191.600,00Titolo 1 Spese correnti
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

6.776.206,30

1.772.046,07 previsione di competenza

previsione di cassa

2.997.783,52 820.740,27

775.740,27

400.000,00 300.000,00Titolo 2 Spese in conto capitale
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

2.451.800,39

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00Titolo 3 Spese per incremento di attività finanziarie
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

15.400,00 16.000,00

16.000,00

16.500,00 17.000,00Titolo 4 Rimborso di prestiti
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

22.852,86

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

1.568.000,00 0,00

0,00

0,00 0,00Titolo 5 Chiusura Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

1.568.000,00

198.750,52 previsione di competenza

previsione di cassa

1.397.500,00 1.352.500,00

1.352.500,00

1.352.500,00 1.352.500,00Titolo 7 Spese per conto terzi e partite di giro
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

1.636.032,84

2Pagina 1 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato n. 9 - Bilancio di previsione

TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DELL'ESERCIZIO 
2017

PREVISIONI DEFINITIVE  
DELL'ANNO 2017 Previsioni dell'anno 

2018
Previsioni dell'anno 

2019
Previsioni dell'anno 

2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

TOTALE TITOLI 3.485.018,44

previsione di cassa

previsione di competenza 12.241.126,97

7.649.340,27

8.381.840,27 7.961.100,00 7.861.100,00
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 3.485.018,44

previsione di cassa

previsione di competenza 12.241.126,97

7.649.340,27

8.381.840,27 7.961.100,00 7.861.100,00
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

12.454.892,39

12.454.892,39

2Pagina 2 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato n. 9 - Bilancio di previsione

BILANCIO DI PREVISIONE

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI

RIEPILOGO DELLE MISSIONI DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DELL'ESERCIZIO 
2017

PREVISIONI DEFINITIVE  
DELL'ANNO 2017 Previsioni dell'anno 

2018
Previsioni dell'anno

2019
Previsioni dell'anno

2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00 0,00 0,000,00

741.608,34 previsione di competenza 2.028.918,58 1.567.750,00 1.527.750,00 1.527.750,00Totale MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e  di 
gestione di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 1.256.250,001.850.718,88

9.506,45 previsione di competenza 300.942,50 280.500,00 210.500,00 210.500,00Totale MISSIONE 03 Ordine pubblico e sicurezza
di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 280.500,00305.873,15

446.867,00 previsione di competenza 1.491.783,74 1.479.950,00 1.429.950,00 1.429.950,00Totale MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio
di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 1.338.450,001.735.677,06

125.796,97 previsione di competenza 410.087,91 289.700,00 289.700,00 289.700,00Totale MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei beni e attività 
culturali di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 270.700,00386.117,90

120.321,63 previsione di competenza 189.112,80 60.500,00 60.500,00 60.500,00Totale MISSIONE 06 Politiche giovanili, sport e temp o libero
di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 60.500,00245.792,99

178.369,25 previsione di competenza 929.511,42 354.940,27 309.700,00 216.700,00Totale MISSIONE 08 Assetto del territorio ed edilizi a abitativa
di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 354.940,27484.776,56

209.748,53 previsione di competenza 1.313.190,00 1.329.800,00 1.294.300,00 1.287.300,00Totale MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del  
territorio e dell'ambiente di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 1.176.300,001.321.949,06

3Pagina 1 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato n. 9 - Bilancio di previsione

RIEPILOGO DELLE MISSIONI DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DELL'ESERCIZIO 
2017

PREVISIONI DEFINITIVE  
DELL'ANNO 2017 Previsioni dell'anno 

2018
Previsioni dell'anno

2019
Previsioni dell'anno

2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

208.876,58 previsione di competenza 582.757,72 605.200,00 425.200,00 425.200,00Totale MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità
di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 585.200,00762.613,02

1.242.001,17 previsione di competenza 1.983.672,30 975.300,00 975.300,00 975.300,00Totale MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche social i e famiglia
di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 892.800,002.102.510,03

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00Totale MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitivit à
di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

3.172,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00Totale MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti 
energetiche di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,003.172,00

0,00 previsione di competenza 24.500,00 64.500,00 64.500,00 64.500,00Totale MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti
di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 60.000,0020.000,00

0,00 previsione di competenza 21.150,00 21.200,00 21.200,00 21.200,00Totale MISSIONE 50 Debito pubblico
di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 21.200,0031.658,90

0,00 previsione di competenza 1.568.000,00 0,00 0,00 0,00Totale MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie
di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 0,001.568.000,00

198.750,52 previsione di competenza 1.397.500,00 1.352.500,00 1.352.500,00 1.352.500,00Totale MISSIONE 99 Servizi per conto terzi
di cui già impegnato 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

previsione di cassa 1.352.500,001.636.032,84

3Pagina 2 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato n. 9 - Bilancio di previsione

RIEPILOGO DELLE MISSIONI DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DELL'ESERCIZIO 
2017

PREVISIONI DEFINITIVE  
DELL'ANNO 2017 Previsioni dell'anno 

2018
Previsioni dell'anno

2019
Previsioni dell'anno

2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

3.485.018,44 previsione di competenza 12.241.126,97 8.381.840,27 7.961.100,00 7.861.100,00TOTALE MISSIONI
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 7.649.340,27

3.485.018,44 previsione di competenza 12.241.126,97 8.381.840,27 7.961.100,00 7.861.100,00TOTALE GENERALE DELLE SPESE
di cui già impegnato 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 7.649.340,27

12.454.892,39

12.454.892,39

3Pagina 3 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato n. 9 - Bilancio di previsione

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO
DEL BILANCIO

2018

ENTRATE SPESE 2019 2020

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO
DEL BILANCIO

2018

2019 2020

CASSA
ANNO DI 

RIFERIMENTO
DEL BILANCIO

2018

CASSA
ANNO DI 

RIFERIMENTO
DEL BILANCIO

2018

Fondo di cassa presunto all'inizio dell'esercizio

Utilizzo avanzo presunto di amministrazione 

Fondo pluriennale vincolato

TIT. 1 - Entrate correnti di natura tributaria, 
contributiva e perequativa

TIT. 2 - Trasferimenti correnti

TIT. 3 - Entrate extratributarie

TIT. 4 - Entrate in conto capitale

Entrate da riduzione di attività finanziarieTIT. 5 -

 Totale entrate finali ........

TIT. 6 - Accensione di prestiti

TIT. 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Entrate per conto di terzi e partite di giroTIT. 9 -

 Totale titoli

 TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE

Fondo di cassa finale presunto

2.336.581,15

0,00 0,00 0,00

0,000,000,00

3.447.000,00 4.329.500,00 4.329.500,00 4.329.500,00

462.500,00 462.500,00 462.500,00 462.500,00

1.154.100,00 1.416.600,00 1.416.600,00 1.416.600,00

820.740,27 820.740,27 400.000,00 300.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

5.884.340,27 7.029.340,27 6.608.600,00 6.508.600,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.352.500,00 1.352.500,00 1.352.500,00 1.352.500,00

7.236.840,27 8.381.840,27 7.961.100,00 7.861.100,00

9.573.421,42 8.381.840,27 7.961.100,00 7.861.100,00

1.924.081,15

Disavanzo di amministrazione 0,00 0,00 0,00

TIT. 1 - Spese correnti

TIT. 2 - Spese in conto capitale

TIT. 3 - Spese per incremento di attività 
finanziarie

5.505.100,00 6.192.600,00 6.192.100,00 6.191.600,00

775.740,27 820.740,27 400.000,00 300.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

 - di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

 - di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

 Totale spese finali ........ 6.280.840,27 7.013.340,27 6.592.100,00 6.491.600,00

TIT. 4 - Rimborso di prestiti

TIT. 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

Spese per conto terzi e partite di giroTIT. 7 -

 Totale titoli

 TOTALE COMPLESSIVO SPESE

16.000,00 16.000,00 16.500,00 17.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.352.500,00 1.352.500,00 1.352.500,00 1.352.500,00

7.649.340,27 8.381.840,27 7.961.100,00 7.861.100,00

7.649.340,27 8.381.840,27 7.961.100,00 7.861.100,00

- di cui Utilizzo  Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e 
succesive modifiche e rifinanziamenti) - solo per le Regioni

0,00 0,00 0,00

 - di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e 
succesive modifiche e rifinanziamenti)

0,00 0,00 0,00 0,00

1Pagina 1 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato n. 9 - Bilancio di previsione

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO 

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO  
DI RIFERIMENTO DEL  

BILANCIO 2018

COMPETENZA  ANNO 
2019

COMPETENZA ANNO 
2020

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)

2.336.581,15

0,000,000,00

6.208.600,00 6.208.600,00 6.208.600,00

0,00 0,00 0,00

6.192.600,00 6.192.100,00 6.191.600,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al 
rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

di cui:
 - fondo pluriennale vincolato
 - fondo crediti di dubbia esigibilità

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale

(+)

(+)

(-)

(-)

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (**)

H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti (+) 0,00 --- ---

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni 
di legge o dei principi contabili

(+) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche 
disposizioni di legge  o dei principi contabili

(-) 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

(+)

di cui per estinzione anticipata di prestiti

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari
di cui per estinzione anticipata di prestiti

(+)

(-)

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

16.000,00 16.500,00 17.000,00

di cui per estinzione anticipata di prestiti

di cui per estinzione anticipata di prestiti

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti

O=G+H+I-L+M

0,00 --- ---

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE D A NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE  HANN O EFFETTO SULL’EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6 ,  
DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

0,00di cui Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti) 0,00 0,00

3Pagina 1 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato n. 9 - Bilancio di previsione

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO 

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO  
DI RIFERIMENTO DEL  

BILANCIO 2018

COMPETENZA  ANNO 
2019

COMPETENZA ANNO 
2020

P) Utilizzo risultato di amministrazione per spese di investimento

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al 
rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine

(+)

(+)

(-)

(-)

EQUILIBRIO FINALE

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+)

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (+)

0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

(-)

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni 
di legge o dei principi contabili

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale
di cui fondo pluriennale vincolato

(+)

(-)

820.740,27 400.000,00 300.000,00

0,00 0,00 0,00

820.740,27 400.000,00 300.000,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche 
disposizioni di legge o dei principi contabili

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie

E) Spese Titolo 2.04 -  Trasferimenti in conto capitale

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E

(+)

(-)

(-)

(-)

(+)

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

--- ---

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (-) 0,00 0,00 0,00

3Pagina 2 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato n. 9 - Bilancio di previsione

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO 

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO  
DI RIFERIMENTO DEL  

BILANCIO 2018

COMPETENZA  ANNO 
2019

COMPETENZA ANNO 
2020

Saldo  corrente  ai fini della copertura degli inve stimenti pluriennali:

 Equilibrio di parte corrente (O)
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H)

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien.

(-)
0,00 0,00 0,00
0,00 --- ---
0,00 0,00 0,00

3Pagina 3 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato a)  Risultato presunto di amministrazione

Risultato di amministrazione iniziale dell'esercizio 2017

Entrate già accertate nell'esercizio 2017
Uscite già impegnate nell'esercizio 2017
Riduzione dei residui attivi già verificatesi nell'esercizio 2017

Incremento dei residui attivi già verificatesi nell'esercizio 2017

Risultato di amministrazione dell'esercizio 2017 alla data di redazione del bilancio di previsione dell'anno 2018

Entrate che prevedo di accertare per il restante periodo dell'esercizio 2017

Spese che prevedo di impegnare per il restante periodo dell'esercizio 2017
Riduzione dei residui attivi, presunte per il restante periodo dell'esercizio 2017
Incremento dei residui attivi, presunte per il restante periodo dell'esercizio 2017

A) Risultato di amministrazione presunto al 31/12/2017

705.959,39

8.288.134,82
8.955.169,29
-217.705,81

222.309,65

701.779,93

0,00

0,00
0,00
0,00

701.779,93

+

+
-
-

+

=

+

-
-
+

=

- Fondo pluriennale vincolato 0,00

TABELLA DIMOSTRATIVA DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIO NE PRESUNTO
(ALL'INIZIO DELL'ESERCIZIO 2018)

1) Determinazione del risultato di amministrazione presunto al 31/12/2017:

+ Fondo pluriennale vincolato iniziale dell'esercizio 2017 658.251,17

+ Riduzione dei residui passivi già verificatesi nell'esercizio 2017 0,00

- Riduzione dei residui passivi, presunte per il restante periodo dell'esercizio 2017 0,00

Parte accantonata

538.876,28Fondo crediti dubbia esigibilità

B) Totale parte accantonata 538.876,28

2) Composizione del risultato di amministrazione  presunto al 31/12/2017:

2Pagina 1 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato a)  Risultato presunto di amministrazione

Parte vincolata

66.250,00Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili

0,00Vincoli derivanti da trasferimenti

0,00Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui

0,00Vincoli formalmente attribuiti dall'ente

0,00Altri vincoli

66.250,00

E) Totale parte disponibile (E=A-B-C-D) 96.653,65

C) Totale parte vincolata

Se D è negativo, tale importo  è iscritto tra le spese del bilancio di previsione dell'esercizio 2018

0,00Parte destinata agli investimenti

D) Totale destinata agli investimenti 0,00

Utilizzo quota vincolata

0,00Utilizzo vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili

0,00Utilizzo vincoli derivanti da trasferimenti

0,00Utilizzo vincoli derivanti dalla contrazione di mutui

0,00Utilizzo vincoli formalmente attribuiti dall'ente

0,00Utilizzo altri vincoli

Totale utilizzo avanzo di amministrazione presunto 0,00

3) Utilizzo quote vincolate del risultato di amministrazione  presunto al 31/12/2017:

2Pagina 2 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLU RIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2018

(h) = (c)+(d)+(e)+(f)+(g)(g)(f)(e)(d)(c) = (a) - (b)(b)(a)

MISSIONI E PROGRAMMI

Anni sucessivi
Imputazione non ancora 

definita

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2018, con copertura costituita dal fondo pluriennale 
vincolato con imputazione agli esercizi :  

20202019

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2018

Quota del fondo 
pluriennale vincolato al 

31 dicembre 
dell'esercizio 2017, non 

destinata ad essere 
utilizzata nell'esercizio 

2018 e rinviata 
all'esercizio 2019 e 

successivi

Spese impegnate negli 
esercizi precedenti con 
copertura costituita dal 

fondo pluriennale 
vincolato e imputate 

all'esercizio 2018

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2017

MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di 
gestione

01

0,0001 Organi istituzionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0002 Segreteria generale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0003 Gestione economica, finanziaria, programmazione e 
provveditorato

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0004 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0005 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0006 Ufficio tecnico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0007 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato 
civile

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0011 Altri servizi generali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, general i e 
di gestione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza03

0,0001 Polizia locale e amministrativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio04

0,0001 Istruzione prescolastica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0002 Altri ordini di istruzione non universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0006 Servizi ausiliari all'istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo stud io 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e 
attività culturali

05

0,0001 Valorizzazione dei beni di interesse storico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0002 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12Pagina 1 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

(h) = (c)+(d)+(e)+(f)+(g)(g)(f)(e)(d)(c) = (a) - (b)(b)(a)

MISSIONI E PROGRAMMI

Anni sucessivi
Imputazione non ancora 

definita

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2018, con copertura costituita dal fondo pluriennale 
vincolato con imputazione agli esercizi :  

20202019

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2018

Quota del fondo 
pluriennale vincolato al 

31 dicembre 
dell'esercizio 2017, non 

destinata ad essere 
utilizzata nell'esercizio 

2018 e rinviata 
all'esercizio 2019 e 

successivi

Spese impegnate negli 
esercizi precedenti con 
copertura costituita dal 

fondo pluriennale 
vincolato e imputate 

all'esercizio 2018

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2017

Totale MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei 
beni e attività culturali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo 
libero

06

0,0001 Sport e tempo libero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e 
tempo libero

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia 
abitativa

08

0,0001 Urbanistica e assetto del territorio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0002 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia 
economico-popolare

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed 
edilizia abitativa

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del 
territorio e dell'ambiente

09

0,0002 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0003 Rifiuti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0004 Servizio idrico integrato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0006 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela 
del territorio e dell'ambiente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità10

0,0005 Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobil ità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e 
famiglia

12

0,0001 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12Pagina 2 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

(h) = (c)+(d)+(e)+(f)+(g)(g)(f)(e)(d)(c) = (a) - (b)(b)(a)

MISSIONI E PROGRAMMI

Anni sucessivi
Imputazione non ancora 

definita

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2018, con copertura costituita dal fondo pluriennale 
vincolato con imputazione agli esercizi :  

20202019

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2018

Quota del fondo 
pluriennale vincolato al 

31 dicembre 
dell'esercizio 2017, non 

destinata ad essere 
utilizzata nell'esercizio 

2018 e rinviata 
all'esercizio 2019 e 

successivi

Spese impegnate negli 
esercizi precedenti con 
copertura costituita dal 

fondo pluriennale 
vincolato e imputate 

all'esercizio 2018

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2017

0,0003 Interventi per gli anziani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0004 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0007 Programmazione e governo della rete dei servizi 
sociosanitari e sociali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0009 Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche soc iali 
e famiglia

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività14

0,0002 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 14 - Sviluppo economico e 
competitività

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle font i 
energetiche

17

0,0001 Fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 17 - Energia e diversificazione 
delle fonti energetiche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti20

0,0001 Fondo di riserva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0003 Altri fondi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 50 - Debito pubblico50

0,0001 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti 
obbligazionari

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0002 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti 
obbligazionari

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 50 - Debito pubblico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12Pagina 3 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

(h) = (c)+(d)+(e)+(f)+(g)(g)(f)(e)(d)(c) = (a) - (b)(b)(a)

MISSIONI E PROGRAMMI

Anni sucessivi
Imputazione non ancora 

definita

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2018, con copertura costituita dal fondo pluriennale 
vincolato con imputazione agli esercizi :  

20202019

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2018

Quota del fondo 
pluriennale vincolato al 

31 dicembre 
dell'esercizio 2017, non 

destinata ad essere 
utilizzata nell'esercizio 

2018 e rinviata 
all'esercizio 2019 e 

successivi

Spese impegnate negli 
esercizi precedenti con 
copertura costituita dal 

fondo pluriennale 
vincolato e imputate 

all'esercizio 2018

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2017

MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie60

0,0001 Restituzione anticipazione di tesoreria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi99

0,0001 Servizi per conto terzi e Partite di giro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12Pagina 4 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLU RIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2019

(h) = (c)+(d)+(e)+(f)+(g)(g)(f)(e)(d)(c) = (a) - (b)(b)(a)

MISSIONI E PROGRAMMI

Anni sucessivi
Imputazione non ancora 

definita

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2019, con copertura costituita dal fondo pluriennale 
vincolato con imputazione agli esercizi :  

20212020

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2019

Quota del fondo 
pluriennale vincolato al 

31 dicembre 
dell'esercizio 2018, non 

destinata ad essere 
utilizzata nell'esercizio 

2019 e rinviata 
all'esercizio 2020 e 

successivi

Spese impegnate negli 
esercizi precedenti con 
copertura costituita dal 

fondo pluriennale 
vincolato e imputate 

all'esercizio 2019

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2018

MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di 
gestione

01

0,0001 Organi istituzionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0002 Segreteria generale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0003 Gestione economica, finanziaria, programmazione e 
provveditorato

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0004 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0005 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0006 Ufficio tecnico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0007 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato 
civile

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0011 Altri servizi generali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, general i e 
di gestione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza03

0,0001 Polizia locale e amministrativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio04

0,0001 Istruzione prescolastica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0002 Altri ordini di istruzione non universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0006 Servizi ausiliari all'istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo stud io 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e 
attività culturali

05

0,0001 Valorizzazione dei beni di interesse storico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0002 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12Pagina 5 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

(h) = (c)+(d)+(e)+(f)+(g)(g)(f)(e)(d)(c) = (a) - (b)(b)(a)

MISSIONI E PROGRAMMI

Anni sucessivi
Imputazione non ancora 

definita

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2019, con copertura costituita dal fondo pluriennale 
vincolato con imputazione agli esercizi :  

20212020

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2019

Quota del fondo 
pluriennale vincolato al 

31 dicembre 
dell'esercizio 2018, non 

destinata ad essere 
utilizzata nell'esercizio 

2019 e rinviata 
all'esercizio 2020 e 

successivi

Spese impegnate negli 
esercizi precedenti con 
copertura costituita dal 

fondo pluriennale 
vincolato e imputate 

all'esercizio 2019

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2018

Totale MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei 
beni e attività culturali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo 
libero

06

0,0001 Sport e tempo libero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e 
tempo libero

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia 
abitativa

08

0,0001 Urbanistica e assetto del territorio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0002 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia 
economico-popolare

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed 
edilizia abitativa

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del 
territorio e dell'ambiente

09

0,0002 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0003 Rifiuti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0004 Servizio idrico integrato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0006 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela 
del territorio e dell'ambiente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità10

0,0005 Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobil ità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e 
famiglia

12

0,0001 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12Pagina 6 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

(h) = (c)+(d)+(e)+(f)+(g)(g)(f)(e)(d)(c) = (a) - (b)(b)(a)

MISSIONI E PROGRAMMI

Anni sucessivi
Imputazione non ancora 

definita

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2019, con copertura costituita dal fondo pluriennale 
vincolato con imputazione agli esercizi :  

20212020

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2019

Quota del fondo 
pluriennale vincolato al 

31 dicembre 
dell'esercizio 2018, non 

destinata ad essere 
utilizzata nell'esercizio 

2019 e rinviata 
all'esercizio 2020 e 

successivi

Spese impegnate negli 
esercizi precedenti con 
copertura costituita dal 

fondo pluriennale 
vincolato e imputate 

all'esercizio 2019

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2018

0,0003 Interventi per gli anziani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0004 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0007 Programmazione e governo della rete dei servizi 
sociosanitari e sociali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0009 Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche soc iali 
e famiglia

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività14

0,0002 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 14 - Sviluppo economico e 
competitività

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle font i 
energetiche

17

0,0001 Fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 17 - Energia e diversificazione 
delle fonti energetiche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti20

0,0001 Fondo di riserva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0003 Altri fondi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 50 - Debito pubblico50

0,0001 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti 
obbligazionari

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0002 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti 
obbligazionari

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 50 - Debito pubblico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12Pagina 7 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

(h) = (c)+(d)+(e)+(f)+(g)(g)(f)(e)(d)(c) = (a) - (b)(b)(a)

MISSIONI E PROGRAMMI

Anni sucessivi
Imputazione non ancora 

definita

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2019, con copertura costituita dal fondo pluriennale 
vincolato con imputazione agli esercizi :  

20212020

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2019

Quota del fondo 
pluriennale vincolato al 

31 dicembre 
dell'esercizio 2018, non 

destinata ad essere 
utilizzata nell'esercizio 

2019 e rinviata 
all'esercizio 2020 e 

successivi

Spese impegnate negli 
esercizi precedenti con 
copertura costituita dal 

fondo pluriennale 
vincolato e imputate 

all'esercizio 2019

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2018

MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie60

0,0001 Restituzione anticipazione di tesoreria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi99

0,0001 Servizi per conto terzi e Partite di giro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12Pagina 8 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLU RIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2020

(h) = (c)+(d)+(e)+(f)+(g)(g)(f)(e)(d)(c) = (a) - (b)(b)(a)

MISSIONI E PROGRAMMI

Anni sucessivi
Imputazione non ancora 

definita

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2020, con copertura costituita dal fondo pluriennale 
vincolato con imputazione agli esercizi :  

20222021

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2020

Quota del fondo 
pluriennale vincolato al 

31 dicembre 
dell'esercizio 2019, non 

destinata ad essere 
utilizzata nell'esercizio 

2020 e rinviata 
all'esercizio 2021 e 

successivi

Spese impegnate negli 
esercizi precedenti con 
copertura costituita dal 

fondo pluriennale 
vincolato e imputate 

all'esercizio 2020

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2019

MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di 
gestione

01

0,0001 Organi istituzionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0002 Segreteria generale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0003 Gestione economica, finanziaria, programmazione e 
provveditorato

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0004 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0005 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0006 Ufficio tecnico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0007 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato 
civile

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0011 Altri servizi generali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, general i e 
di gestione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza03

0,0001 Polizia locale e amministrativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio04

0,0001 Istruzione prescolastica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0002 Altri ordini di istruzione non universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0006 Servizi ausiliari all'istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo stud io 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e 
attività culturali

05

0,0001 Valorizzazione dei beni di interesse storico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0002 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12Pagina 9 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

(h) = (c)+(d)+(e)+(f)+(g)(g)(f)(e)(d)(c) = (a) - (b)(b)(a)

MISSIONI E PROGRAMMI

Anni sucessivi
Imputazione non ancora 

definita

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2020, con copertura costituita dal fondo pluriennale 
vincolato con imputazione agli esercizi :  

20222021

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2020

Quota del fondo 
pluriennale vincolato al 

31 dicembre 
dell'esercizio 2019, non 

destinata ad essere 
utilizzata nell'esercizio 

2020 e rinviata 
all'esercizio 2021 e 

successivi

Spese impegnate negli 
esercizi precedenti con 
copertura costituita dal 

fondo pluriennale 
vincolato e imputate 

all'esercizio 2020

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2019

Totale MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei 
beni e attività culturali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo 
libero

06

0,0001 Sport e tempo libero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e 
tempo libero

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia 
abitativa

08

0,0001 Urbanistica e assetto del territorio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0002 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia 
economico-popolare

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed 
edilizia abitativa

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del 
territorio e dell'ambiente

09

0,0002 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0003 Rifiuti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0004 Servizio idrico integrato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0006 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela 
del territorio e dell'ambiente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità10

0,0005 Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobil ità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e 
famiglia

12

0,0001 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12Pagina 10 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

(h) = (c)+(d)+(e)+(f)+(g)(g)(f)(e)(d)(c) = (a) - (b)(b)(a)

MISSIONI E PROGRAMMI

Anni sucessivi
Imputazione non ancora 

definita

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2020, con copertura costituita dal fondo pluriennale 
vincolato con imputazione agli esercizi :  

20222021

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2020

Quota del fondo 
pluriennale vincolato al 

31 dicembre 
dell'esercizio 2019, non 

destinata ad essere 
utilizzata nell'esercizio 

2020 e rinviata 
all'esercizio 2021 e 

successivi

Spese impegnate negli 
esercizi precedenti con 
copertura costituita dal 

fondo pluriennale 
vincolato e imputate 

all'esercizio 2020

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2019

0,0003 Interventi per gli anziani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0004 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0007 Programmazione e governo della rete dei servizi 
sociosanitari e sociali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0009 Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche soc iali 
e famiglia

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività14

0,0002 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 14 - Sviluppo economico e 
competitività

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle font i 
energetiche

17

0,0001 Fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 17 - Energia e diversificazione 
delle fonti energetiche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti20

0,0001 Fondo di riserva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0003 Altri fondi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 50 - Debito pubblico50

0,0001 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti 
obbligazionari

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0002 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti 
obbligazionari

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 50 - Debito pubblico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12Pagina 11 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

(h) = (c)+(d)+(e)+(f)+(g)(g)(f)(e)(d)(c) = (a) - (b)(b)(a)

MISSIONI E PROGRAMMI

Anni sucessivi
Imputazione non ancora 

definita

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2020, con copertura costituita dal fondo pluriennale 
vincolato con imputazione agli esercizi :  

20222021

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2020

Quota del fondo 
pluriennale vincolato al 

31 dicembre 
dell'esercizio 2019, non 

destinata ad essere 
utilizzata nell'esercizio 

2020 e rinviata 
all'esercizio 2021 e 

successivi

Spese impegnate negli 
esercizi precedenti con 
copertura costituita dal 

fondo pluriennale 
vincolato e imputate 

all'esercizio 2020

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2019

MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie60

0,0001 Restituzione anticipazione di tesoreria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi99

0,0001 Servizi per conto terzi e Partite di giro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12Pagina 12 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



SANZIONI CODICE DELLA STRADA -€                              

VERBALI IMPORTO ANN./ARCH. RISCOSSI INSOLUTI % RISCOSSIONE % INSOLUTI TOTALE

ANNO 2010 596 66.829,91€          231,00-€              57.752,00€                  8.846,91€              86,42% 13,58% 100,00%

ANNO 2011 688 75.944,67€          474,00-€              66.035,00€                  9.435,67€              86,95% 13,05% 100,00%

ANNO 2012 794 85.589,00€          1.819,00-€          66.107,50€                  17.662,50€            77,24% 22,76% 100,00%

ANNO 2013 834 76.884,68€          697,00-€              61.166,68€                  15.021,00€            79,56% 20,44% 100,00%

ANNO 2014 807 71.095,92€          905,00-€              53.558,92€                  16.632,00€            75,33% 24,67% 100,00%

ANNO 2015 675 51.906,00€          457,00-€              40.025,00€                  11.424,00€            77,11% 22,89% 100,00%

ANNO 2016 778 73.070,00€          409,00-€              57.707,00€                  14.954,00€            78,97% 21,03% 100,00%

ANNO 2017 761 85.399,00€          1.348,00-€          62.050,00€                  22.001,00€            72,66% 27,34% 100,00%

Media calcolata sul quinquennio 2013-2017 MEDIA 76,73% 23,27% 100,00%

PREVISIONE ANNO 2018

VERBALI PREVISIONE ANN./ARCH. RISCOSSI INSOLUTI % RISCOSSIONE % INSOLUTI TOTALE

ANNO 2018 ND 75.000,00€          763,20-€              57.545,12€                  16.691,68€            76,73% 23,27% 100,00%

FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' 17.454,88€          

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



TASSA RIFIUTI

ARTICOLI IMPORTO ANN./SGRAVI RISCOSSI INSOLUTI % RISCOSSIONE % INSOLUTI TOTALE

ANNO 2010 4120 1.005.106,24€       32.659,74-€        940.203,46€                32.243,04€             93,54% 6,46% 100,00%

ANNO 2011 4147 1.135.763,76€       45.794,59-€        1.081.416,91€             8.552,26€                95,21% 4,79% 100,00%

ANNO 2012 4318 1.175.980,26€       20.661,57-€        1.053.448,81€             101.869,88€           89,58% 10,42% 100,00%

ANNO 2013 4273 1.179.085,66€       41.402,00-€        1.050.238,55€             87.445,11€             89,07% 10,93% 100,00%

ANNO 2014 4228 1.143.293,23€       35.346,00-€        1.017.510,09€             90.437,14€             89,00% 11,00% 100,00%

ANNO 2015 4181 1.160.548,00€       31.056,00-€        1.036.927,42€             92.564,58€             89,35% 10,65% 100,00%

ANNO 2016 4219 1.154.000,00€       27.747,00-€        1.065.671,93€             60.581,07€             92,35% 7,65% 100,00%

ANNO 2017 4293 525.000,00€          3.744,00-€          440.358,09€                80.897,91€             83,88% 16,12% 100,00%

Media calcolata sul quinquennio 2013-2017 MEDIA 88,73% 11,27% 100,00%

PREVISIONE ANNO 2018

ARTICOLI PREVISIONE ANN./SGRAVI RISCOSSI INSOLUTI % RISCOSSIONE % INSOLUTI TOTALE

ANNO 2018 ND 1.126.000,00€       27.859,00-€        999.082,23€                99.058,77€             88,73% 11,27% 100,00%

FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' 126.917,77€       

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



MENSA SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA

IMPORTO RISCOSSI INSOLUTI % RISCOSSIONE % INSOLUTI TOTALE

ANNO 2010 96.032,94€                  95.515,31€                  517,63€                99,46% 0,54% 100,00%

ANNO 2011 109.350,40€                106.161,30€                3.189,10€            97,08% 2,92% 100,00%

ANNO 2012 138.257,15€                134.626,48€                3.630,67€            97,37% 2,63% 100,00%

ANNO 2013 148.386,99€                143.697,75€                4.689,24€            96,84% 3,16% 100,00%

ANNO 2014 160.404,11€                155.476,10€                4.928,01€            96,93% 3,07% 100,00%

ANNO 2015* 89.651,33€                  87.150,06€                  2.501,27€            97,21% 2,79% 100,00%

* Servizio terminato al 01/09/2015

Media calcolata sul periodo 2013-2015 MEDIA 96,99% 3,01% 100,00%

PREVISIONE ANNO 2018

PREVISIONE RISCOSSI INSOLUTI % RISCOSSIONE % INSOLUTI TOTALE

ANNO 2018 -€                              -€                              -€                      #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' -€                

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



SERVIZI SCUOLA MATERNA

IMPORTO RISCOSSI INSOLUTI % RISCOSSIONE % INSOLUTI TOTALE

ANNO 2010 240.932,31€                239.951,62€                980,69€                   99,59% 0,41% 100,00%

ANNO 2011 258.234,69€                256.192,08€                2.042,61€                99,21% 0,79% 100,00%

ANNO 2012 282.212,69€                277.304,20€                4.908,49€                98,26% 1,74% 100,00%

ANNO 2013 305.494,18€                303.011,48€                2.482,70€                99,19% 0,81% 100,00%

ANNO 2014 338.776,81€                332.068,43€                6.708,38€                98,02% 1,98% 100,00%

ANNO 2015 291.068,93€                275.741,50€                15.327,43€             94,73% 5,27% 100,00%

ANNO 2016 215.860,79€                208.215,27€                7.645,52€                96,46% 3,54% 100,00%

ANNO 2017 226.810,55€                212.351,98€                14.458,57€             93,63% 6,37% 100,00%

Media calcolata sul quinquennio 2013-2017 MEDIA 97,33% 2,67% 100,00%

PREVISIONE ANNO 2018

PREVISIONE RISCOSSI INSOLUTI % RISCOSSIONE % INSOLUTI TOTALE

ANNO 2018 240.000,00€                233.596,83€                6.403,17€                97,33% 2,67% 100,00%

FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' 6.403,17€        

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



SERVIZIO SCUOLABUS

IMPORTO RISCOSSI INSOLUTI % RISCOSSIONE % INSOLUTI TOTALE

ANNO 2010 14.380,28€                  14.380,28€                  -€                      100,00% 0,00% 100,00%

ANNO 2011 14.610,85€                  14.610,85€                  -€                      100,00% 0,00% 100,00%

ANNO 2012 16.137,87€                  16.137,87€                  -€                      100,00% 0,00% 100,00%

ANNO 2013 18.631,91€                  18.631,91€                  -€                      100,00% 0,00% 100,00%

ANNO 2014 17.896,25€                  17.896,25€                  -€                      100,00% 0,00% 100,00%

ANNO 2015 8.685,85€                    8.685,85€                    -€                      100,00% 0,00% 100,00%

ANNO 2016 17.371,70€                  16.277,15€                  1.094,55€            93,70% 6,30% 100,00%

ANNO 2017 8.349,38€                    7.274,19€                    1.075,19€            87,12% 12,88% 100,00%

Media calcolata sul quinquennio 2013-2017 MEDIA 96,16% 3,84% 100,00%

PREVISIONE ANNO 2018

PREVISIONE RISCOSSI INSOLUTI % RISCOSSIONE % INSOLUTI TOTALE

ANNO 2018 20.000,00€                  19.232,87€                  767,13€                96,16% 3,84% 100,00%

FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' 767,13€         

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



SERVIZIO PASTI A DOMICILIO

IMPORTO RISCOSSI INSOLUTI % RISCOSSIONE % INSOLUTI TOTALE

ANNO 2010 30.156,47€                  30.156,47€                  -€                       100,00% 0,00% 100,00%

ANNO 2011 29.630,30€                  29.610,30€                  20,00€                   99,93% 0,07% 100,00%

ANNO 2012 41.950,26€                  41.535,06€                  415,20€                 99,01% 0,99% 100,00%

ANNO 2013 45.739,41€                  45.160,94€                  578,47€                 98,74% 1,26% 100,00%

ANNO 2014 36.838,53€                  36.654,93€                  183,60€                 99,50% 0,50% 100,00%

ANNO 2015* 20.694,18€                  20.641,27€                  52,91€                   99,74% 0,26% 100,00%

* Servizio terminato al 01/09/2015

Media calcolata sul periodo 2013-2015 MEDIA 99,33% 0,67% 100,00%

PREVISIONE ANNO 2018

PREVISIONE RISCOSSI INSOLUTI % RISCOSSIONE % INSOLUTI TOTALE

ANNO 2018 -€                              -€                              -€                       #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' -€                

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



CANONI LOCAZIONE APPARTAMENTI COMUNALI

IMPORTO RISCOSSI INSOLUTI % RISCOSSIONE % INSOLUTI TOTALE

ANNO 2010 64.361,13€                  64.361,13€                  -€                         100,00% 0,00% 100,00%

ANNO 2011 64.736,46€                  64.673,26€                  63,20€                    99,90% 0,10% 100,00%

ANNO 2012 64.710,48€                  64.232,28€                  478,20€                  99,26% 0,74% 100,00%

ANNO 2013 60.272,12€                  55.993,49€                  1.682,72€               92,90% 2,79% 95,69%

ANNO 2014 52.472,08€                  48.473,92€                  3.998,16€               92,38% 7,62% 100,00%

ANNO 2015 65.234,70€                  59.582,76€                  5.651,94€               91,34% 8,66% 100,00%

ANNO 2016 60.211,02€                  54.559,08€                  5.651,94€               90,61% 9,39% 100,00%

ANNO 2017 60.550,20€                  53.894,75€                  6.655,45€               89,01% 10,99% 100,00%

Media calcolata sul quinquennio 2013-2017 MEDIA 91,25% 7,89% 99,14%

PREVISIONE ANNO 2018

PREVISIONE RISCOSSI INSOLUTI % RISCOSSIONE % INSOLUTI TOTALE

ANNO 2018 70.000,00€                  63.873,46€                  6.126,54€               91,25% 8,75% 100,00%

FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' 6.126,54€       

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



SERVIZIO PRE-SCUOLA SCUOLA PRIMARIA

IMPORTO RISCOSSI INSOLUTI % RISCOSSIONE % INSOLUTI TOTALE

ANNO 2010 6.194,14€                    6.194,14€                    -€                        100,00% 0,00% 100,00%

ANNO 2011 7.605,12€                    7.605,12€                    -€                        100,00% 0,00% 100,00%

ANNO 2012 7.358,22€                    7.358,22€                    -€                        100,00% 0,00% 100,00%

ANNO 2013 10.057,76€                  10.057,76€                  -€                        100,00% 0,00% 100,00%

ANNO 2014 9.935,26€                    9.935,26€                    -€                        100,00% 0,00% 100,00%

ANNO 2015 11.602,02€                  11.602,02€                  -€                        100,00% 0,00% 100,00%

ANNO 2016 11.892,42€                  11.650,42€                  242,00€                 97,97% 2,03% 100,00%

ANNO 2017 16.092,87€                  15.608,87€                  484,00€                 96,99% 3,01% 100,00%

Media calcolata sul quinquennio 2013-2017 MEDIA 98,99% 1,01% 100,00%

PREVISIONE ANNO 2018

PREVISIONE RISCOSSI INSOLUTI % RISCOSSIONE % INSOLUTI TOTALE

ANNO 2018 20.000,00€                  19.798,30€                  201,70€                 98,99% 1,01% 100,00%

FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' 201,70€          

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



SERVIZIO ILLUMINAZIONE VOTIVA

IMPORTO RISCOSSI INSOLUTI % RISCOSSIONE % INSOLUTI TOTALE

ANNO 2015 26.412,00€              25.213,00€              1.199,00€                 95,46% 4,54% 100,00%

ANNO 2016 26.760,00€              25.133,00€              1.627,00€                 93,92% 6,08% 100,00%

ANNO 2017 26.773,00€              24.420,00€              2.353,00€                 91,21% 8,79% 100,00%

MEDIA 93,53% 6,47% 100,00%

PREVISIONE ANNO 2018

PREVISIONE RISCOSSI INSOLUTI % RISCOSSIONE % INSOLUTI TOTALE

ANNO 2018 30.000,00€              28.059,17€              1.940,83€                 93,53% 6,47% 100,00%

FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' 1.940,83€         

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



SANZIONI CODICE DELLA STRADA 17.454,88€                

TASSA RIFIUTI 126.917,77€              

MENSA SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA -€                            * Servizio terminato al 01/09/2015

SERVIZI SCUOLA MATERNA 6.403,17€                  

SERVIZIO SCUOLABUS 767,13€                      

SERVIZIO PASTI A DOMICILIO -€                            * Servizio terminato al 01/09/2015

CANONI LOCAZIONE APPARTAMENTI COMUNALI 6.126,54€                  

SERVIZIO PRE-SCUOLA SCUOLA PRIMARIA 201,70€                      

SERVIZIO ILLUMINAZIONE VOTIVA 1.940,83€                  

Fondo Crediti Dubbia Esigibilità 2018 159.812,01€         

Accantonamento Bilancio di Previsione 2018 135.840,21€         85%

Accantonamento Bilancio di Previsione 2019 159.812,01€         100%

Accantonamento Bilancio di Previsione 2020 159.812,01€         100%

FONDO CREDITI DUBBIA ESIGIBILITA' ANNO 2018

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato d) - Limiti di indebitamento Enti Locali

BILANCIO DI PREVISIONE
PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISPETTO DEI VINCOLI DI INDEBITAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

ENTRATE RELATIVE AI PRIMI TRE TITOLI DELLE ENTRATE
 (rendiconto penultimo anno precedente quello in cui viene prevista l'assunzione dei mutui), ex art. 204, c. 1 del D.L.gs. 

N. 267/2000

COMPETENZA ANNO 
2018

COMPETENZA ANNO 
2019

COMPETENZA ANNO 
2020

SPESA ANNUALE PER RATE MUTUI/OBBLIGAZIONI

TOTALE DEBITO CONTRATTO

1) Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa (Titolo I)

TOTALE ENTRATE PRIMI TRE TITOLI

4.191.184,414.191.184,414.191.184,41

1.455.560,27 1.455.560,27 1.455.560,27

6.127.176,64 6.127.176,64 6.127.176,64

3) Entrate extratributarie (Titolo III)

(+)

(+)

Livello massimo di spesa annuale (1): (+) 612.717,66

2) Trasferimenti correnti (Titolo II) (+) 480.431,96 480.431,96 480.431,96

612.717,66 612.717,66

Ammontare interessi per mutui, prestiti obbligazionari, aperture di credito e garanzie di cui all'articolo 207 del 
TUEL autorizzati fino al 31/12/2017

(-) 44.293,61 43.708,68 43.708,68

Ammontare interessi per mutui, prestiti obbligazionari, aperture di credito e garanzie di cui all'articolo 207 del 
TUEL autorizzati nell'esercizio in corso

(-) 0,00 0,00 0,00

Contributi erariali in c/interessi su mutui (+) 4.269,22 3.783,13 3.783,13

Ammontare interessi riguardanti debiti espressamente esclusi dai limiti di indebitamento (+) 0,00 0,00 0,00

Ammontare disponibile per nuovi interessi 572.693,27 572.792,11 572.792,11

Debito contratto al 31/12/2017 (+) 144.684,74 128.804,34 112.339,01

Debito autorizzato nell'esercizio in corso 2017 (+) 0,00 0,00 0,00

TOTALE 144.684,74 128.804,34 112.339,01

Garanzie principali o sussidiarie prestate dall'Ente a favore di altre Amministrazioni pubbliche e di altri soggetti 950.000,00

0,00 0,00 0,00

Garanzie che concorrono al limite di indebitamento

(1) - per gli enti locali  l'importo annuale degli interessi sommato a quello dei mutui precedentemente contratti, a quello dei prestiti obbligazionari precedentemente emessi, a quello delle aperture di credito stipulate ed a quello 

derivante da garanzie prestate ai sensi dell'articolo 207, al netto dei contributi statali e regionali in conto interessi, non supera il 12 per cento, per l'anno 2011, l'8 per cento, per gli anni dal 2012 al 2014, e il 10 per cento, a decorrere 

dall'anno 2015, delle entrate relative ai primi tre titoli del rendiconto del penultimo anno precedente quello in cui viene prevista l'assunzione dei mutui. Per gli enti locali di nuova istituzione si fa riferimento, per i primi due anni, ai 

corrispondenti dati finanziari del bilancio di previsione (art. 204, comma 1, del TUEL)

0,00 0,00 0,00

di cui, garanzie per le quali è stato costituito  accantonamento

DEBITO POTENZIALE

950.000,00 950.000,00

2Pagina 1 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



2Pagina 2 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



ALLEGATO E) 

PROSPETTO DELLE SPESE PREVISTE 

PER L'UTILIZZO DI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI 

DA PARTE DIORGANISMI COMUNITARI E INTERNAZIONALI, 

PER CIASCUNO DEGLI ANNI CONSIDERATI NEL 

BILANCIO DI PREVISIONE 

 

 

ANNO 2018 – NEGATIVO  

ANNO 2019 – NEGATIVO 

ANNO 2020 – NEGATIVO 

 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



ALLEGATO F)  

PROSPETTO DELLE SPESE PREVISTE PER LO 

SVOLGIMENTO DELLE FUNZIONI DELEGATE DALLE 

REGIONI PER CIASCUNO DEGLI ANNI CONSIDERATI NEL 

BILANCIO DI PREVISIONE 

 

 

 

ANNO 2018 – NEGATIVO 

ANNO 2019 – NEGATIVO 

ANNO 2020 – NEGATIVO 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA 
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

CASSACOMPETENZA

PREVISIONI dell'anno 2018
DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTICODIFICA DEL PIANO DEI CONTI

ENTRATE 8.381.840,27 7.236.840,27

Entrate correnti di natura tributaria, contributiva  e perequativa 4.329.500,00 3.447.000,00E.1.00.00.00.000

Tributi 3.549.500,00 2.747.000,00E.1.01.00.00.000

Imposte, tasse e proventi assimilati 3.549.500,00 2.747.000,00E.1.01.01.00.000

Imposta sul reddito delle persone fisiche (ex IRPEF ) 0,00 0,00E.1.01.01. 01.000

Imposta sul reddito delle società (ex IRPEG) 0,00 0,00E.1.01.01. 02.000

Imposte sostitutive su risparmio gestito 0,00 0,00E.1.01.01. 04.000

Imposta sostitutiva in materia di conferimenti di a ziende, fusioni e scissioni 0,00 0,00E.1.01.01. 05.000

Imposta municipale propria 890.000,00 890.000,00E.1.01.01. 06.000

Imposte municipale propria riservata all'erario 0,00 0,00E.1.01.01. 07.000

Imposta comunale sugli immobili (ICI) 10.000,00 10.000,00E.1.01.01. 08.000

Imposta patrimoniale sul valore degli immobili situ ati all'estero 0,00 0,00E.1.01.01. 09.000

Imposta sulle riserve matematiche delle imprese di assicurazione 0,00 0,00E.1.01.01. 10.000

Imposta sul valore delle attività finanziarie deten ute all'estero dalle persone fisiche residenti nel territorio dello 
stato

0,00 0,00E.1.01.01. 11.000

Imposta sulle plusvalenze da cessione di attività f inanziarie 0,00 0,00E.1.01.01. 12.000

Imposta sostitutiva delle imposte sui redditi su pl usvalenze da cessione a titolo oneroso di azioni e di altri 
rapporti partecipativi

0,00 0,00E.1.01.01. 13.000

Imposte su assicurazione vita 0,00 0,00E.1.01.01. 14.000

Imposta erariale sugli aeromobili privati 0,00 0,00E.1.01.01. 15.000

Addizionale comunale IRPEF 760.000,00 500.000,00E.1.01.01. 16.000

Addizionale regionale IRPEF non sanità 0,00 0,00E.1.01.01. 17.000

Ritenute sugli interessi e su altri redditi da capi tale 0,00 0,00E.1.01.01. 18.000

Ritenute e imposte sostitutive sugli utili distribu iti dalle società di capitali 0,00 0,00E.1.01.01. 19.000

47Pagina 1 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

CASSACOMPETENZA

PREVISIONI dell'anno 2018
DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTICODIFICA DEL PIANO DEI CONTI

Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) non Sanità 0,00 0,00E.1.01.01. 20.000

Imposta sul valore aggiunto (IVA) sugli scambi inte rni 0,00 0,00E.1.01.01. 21.000

Imposta sul valore aggiunto (IVA) sulle importazion i 0,00 0,00E.1.01.01. 22.000

Accisa sui tabacchi 0,00 0,00E.1.01.01. 24.000

Accisa sull'alcole e le bevande alcoliche 0,00 0,00E.1.01.01. 25.000

Accisa sull'energia elettrica 0,00 0,00E.1.01.01. 26.000

Accisa sui prodotti energetici 0,00 0,00E.1.01.01. 27.000

Imposta regionale sulla benzina per autotrazione 0,00 0,00E.1.01.01. 31.000

Imposta di consumo su oli lubrificanti e bitumi di petrolio 0,00 0,00E.1.01.01. 32.000

Imposta di registro 0,00 0,00E.1.01.01. 33.000

Imposta di bollo 0,00 0,00E.1.01.01. 34.000

Imposta ipotecaria 0,00 0,00E.1.01.01. 35.000

Imposta unica sui concorsi pronostici e sulle scomm esse 0,00 0,00E.1.01.01. 36.000

Proventi da lotto, lotterie e altri giochi 0,00 0,00E.1.01.01. 37.000

Imposta sugli intrattenimenti 0,00 0,00E.1.01.01. 38.000

Imposta sulle assicurazioni RC auto 0,00 0,00E.1.01.01. 39.000

Imposta di iscrizione al pubblico registro automobi listico (PRA) 0,00 0,00E.1.01.01. 40.000

Imposta di soggiorno 0,00 0,00E.1.01.01. 41.000

Imposta regionale sulle concessioni statali sui ben i del demanio marittimo 0,00 0,00E.1.01.01. 42.000

Imposta regionale sulle concessioni statali sui ben i del patrimonio indisponibile 0,00 0,00E.1.01.01. 43.000

Imposta regionale per le emissioni sonore degli aer omobili 0,00 0,00E.1.01.01. 44.000

Tassa sulle concessioni governative 0,00 0,00E.1.01.01. 45.000

Tassa regionale per il diritto allo studio universi tario 0,00 0,00E.1.01.01. 46.000

Tassa sulla concessione per la caccia e per la pesc a 0,00 0,00E.1.01.01. 47.000

Tasse sulle concessioni regionali 0,00 0,00E.1.01.01. 48.000

Tasse sulle concessioni comunali 0,00 0,00E.1.01.01. 49.000

Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa a utomobilistica) 0,00 0,00E.1.01.01. 50.000

47Pagina 2 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

CASSACOMPETENZA

PREVISIONI dell'anno 2018
DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTICODIFICA DEL PIANO DEI CONTI

Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani 1.075.000,00 532.500,00E.1.01.01. 51.000

Tassa occupazione spazi e aree pubbliche 0,00 0,00E.1.01.01. 52.000

Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle p ubbliche affissioni 85.000,00 85.000,00E.1.01.01. 53.000

Imposta municipale secondaria 0,00 0,00E.1.01.01. 54.000

Tassa di abilitazione all'esercizio professionale 0,00 0,00E.1.01.01. 55.000

Tassa relativa ad operazioni su atti notarili 0,00 0,00E.1.01.01. 57.000

Canone radiotelevisivo 0,00 0,00E.1.01.01. 58.000

Tributo speciale per il deposito in discarica dei r ifiuti solidi 0,00 0,00E.1.01.01. 59.000

Tributo per l'esercizio delle funzioni di tutela, p rotezione e igiene dell'ambiente 0,00 0,00E.1.01.01. 60.000

Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi 0,00 0,00E.1.01.01. 61.000

Diritti catastali 0,00 0,00E.1.01.01. 62.000

Diritti delle Camere di commercio 0,00 0,00E.1.01.01. 63.000

Diritti mattatoi 0,00 0,00E.1.01.01. 64.000

Diritti degli Enti provinciali turismo 0,00 0,00E.1.01.01. 65.000

Addizionali comunali 0,00 0,00E.1.01.01. 66.000

Addizionali provinciali 0,00 0,00E.1.01.01. 67.000

Addizionale regionale sui canoni per le utenze di a cque pubbliche 0,00 0,00E.1.01.01. 68.000

Altre addizionali regionali 0,00 0,00E.1.01.01. 69.000

Proventi dei Casinò 0,00 0,00E.1.01.01. 70.000

Proventi della vendita di denaturanti e contrassegn i di Stato 0,00 0,00E.1.01.01. 71.000

Proventi vari dei Monopoli di Stato 0,00 0,00E.1.01.01. 72.000

Rimborsi sulle esportazioni 0,00 0,00E.1.01.01. 73.000

Tributo per i servizi indivisibili (TASI) 724.500,00 724.500,00E.1.01.01. 76.000

Addizionale regionale sul gas naturale 0,00 0,00E.1.01.01. 77.000

Altre ritenute n.a.c. 0,00 0,00E.1.01.01. 95.000

Altre entrate su lotto, lotterie e altre attività d i gioco n.a.c. 0,00 0,00E.1.01.01. 96.000

Altre accise n.a.c. 0,00 0,00E.1.01.01. 97.000

47Pagina 3 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

CASSACOMPETENZA

PREVISIONI dell'anno 2018
DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTICODIFICA DEL PIANO DEI CONTI

Altre imposte sostitutive n.a.c. 0,00 0,00E.1.01.01. 98.000

Altre imposte, tasse e proventi assimilati n.a.c. 5.000,00 5.000,00E.1.01.01. 99.000

Tributi destinati al finanziamento della sanità 0,00 0,00E.1.01.02.00.000

Imposta regionale sulle attività produttive - IRAP - Sanità 0,00 0,00E.1.01.02. 01.000

Imposta regionale sulle attività produttive - IRAP - Sanità derivante da manovra fiscale regionale 0,00 0,00E.1.01.02. 02.000

Compartecipazione IVA - Sanità 0,00 0,00E.1.01.02. 03.000

Addizionale IRPEF - Sanità 0,00 0,00E.1.01.02. 04.000

Addizionale IRPEF - Sanità derivante da manovra fis cale regionale 0,00 0,00E.1.01.02. 05.000

Accisa sulla benzina per autotrazione - sanità 0,00 0,00E.1.01.02. 06.000

Altri tributi destinati al finanziamento della spes a sanitaria n.a.c. 0,00 0,00E.1.01.02. 99.000

Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali 0,00 0,00E.1.01.03.00.000

Imposta sul reddito delle persone fisiche (ex IRPEF ) 0,00 0,00E.1.01.03. 01.000

Imposta sul reddito delle società (ex IRPEG) 0,00 0,00E.1.01.03. 02.000

Imposta sostitutiva dell'IRPEF e dell'imposta di re gistro e di bollo sulle locazioni di immobili per f inalità 
abitative (cedolare secca)

0,00 0,00E.1.01.03. 03.000

Imposte sostitutive su risparmio gestito 0,00 0,00E.1.01.03. 04.000

Imposta sostitutiva in materia di conferimenti di a ziende, fusioni e scissioni 0,00 0,00E.1.01.03. 05.000

Imposte municipale propria riservata all'erario 0,00 0,00E.1.01.03. 07.000

Imposta patrimoniale sul valore degli immobili situ ati all'estero 0,00 0,00E.1.01.03. 09.000

Imposta sulle riserve matematiche delle imprese di assicurazione 0,00 0,00E.1.01.03. 10.000

Imposta sul valore delle attività finanziarie deten ute all'estero dalle persone fisiche residenti nel territorio dello 
stato

0,00 0,00E.1.01.03. 11.000

Imposta sulle plusvalenze da cessione di attività f inanziarie 0,00 0,00E.1.01.03. 12.000

Imposta sostitutiva delle imposte sui redditi su pl usvalenze da cessione a titolo oneroso di azioni e di altri 
rapporti partecipativi

0,00 0,00E.1.01.03. 13.000

Imposte su assicurazione vita 0,00 0,00E.1.01.03. 14.000

Imposta erariale sugli aeromobili privati 0,00 0,00E.1.01.03. 15.000

Ritenute sugli interessi e su altri redditi da capi tale 0,00 0,00E.1.01.03. 18.000

47Pagina 4 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

CASSACOMPETENZA

PREVISIONI dell'anno 2018
DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTICODIFICA DEL PIANO DEI CONTI

Ritenute e imposte sostitutive sugli utili distribu iti dalle società di capitali 0,00 0,00E.1.01.03. 19.000

Imposta sul valore aggiunto (IVA) sugli scambi inte rni 0,00 0,00E.1.01.03. 21.000

Imposta sul valore aggiunto (IVA) sulle importazion i 0,00 0,00E.1.01.03. 22.000

Imposta sulle assicurazioni 0,00 0,00E.1.01.03. 23.000

Accisa sui tabacchi 0,00 0,00E.1.01.03. 24.000

Accisa sull'alcool e le bevande alcoliche 0,00 0,00E.1.01.03. 25.000

Accisa sull'energia elettrica 0,00 0,00E.1.01.03. 26.000

Accisa sui prodotti energetici 0,00 0,00E.1.01.03. 27.000

Accisa sulla benzina per autotrazione - non sanità 0,00 0,00E.1.01.03. 28.000

Accisa sul gasolio 0,00 0,00E.1.01.03. 29.000

Imposta sul gas naturale 0,00 0,00E.1.01.03. 30.000

Imposta di consumo su oli lubrificanti e bitumi di petrolio 0,00 0,00E.1.01.03. 32.000

Imposta di registro 0,00 0,00E.1.01.03. 33.000

Imposta di bollo 0,00 0,00E.1.01.03. 34.000

Imposta ipotecaria 0,00 0,00E.1.01.03. 35.000

Imposta unica sui concorsi pronostici e sulle scomm esse 0,00 0,00E.1.01.03. 36.000

Proventi da lotto, lotterie e altri giochi 0,00 0,00E.1.01.03. 37.000

Imposta sugli intrattenimenti 0,00 0,00E.1.01.03. 38.000

Tassa sulle concessioni governative 0,00 0,00E.1.01.03. 45.000

Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa a utomobilistica) 0,00 0,00E.1.01.03. 50.000

Tassa sulle emissioni di anidride solforosa 0,00 0,00E.1.01.03. 56.000

Canone radiotelevisivo 0,00 0,00E.1.01.03. 58.000

Diritti catastali 0,00 0,00E.1.01.03. 62.000

Proventi della vendita di denaturanti e contrassegn i di Stato 0,00 0,00E.1.01.03. 71.000

Proventi vari dei Monopoli di Stato 0,00 0,00E.1.01.03. 72.000

Imposte sulle successioni e donazioni 0,00 0,00E.1.01.03. 74.000

Altre accise n.a.c. 0,00 0,00E.1.01.03. 95.000

47Pagina 5 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

CASSACOMPETENZA

PREVISIONI dell'anno 2018
DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTICODIFICA DEL PIANO DEI CONTI

Altre entrate su lotto, lotterie e altre attività d i gioco n.a.c. 0,00 0,00E.1.01.03. 96.000

Altre ritenute n.a.c. 0,00 0,00E.1.01.03. 97.000

Altre imposte sostitutive n.a.c. 0,00 0,00E.1.01.03. 98.000

Altri tributi devoluti e regolati alle autonomie sp eciali n.a.c. 0,00 0,00E.1.01.03. 99.000

Compartecipazioni di tributi 0,00 0,00E.1.01.04.00.000

Compartecipazione IVA a Regioni - non Sanità 0,00 0,00E.1.01.04. 01.000

Addizionale regionale alla compartecipazione IVA 0,00 0,00E.1.01.04. 02.000

Compartecipazione al bollo auto 0,00 0,00E.1.01.04. 03.000

Compartecipazione al gasolio 0,00 0,00E.1.01.04. 04.000

Compartecipazione IVA ai Comuni 0,00 0,00E.1.01.04. 05.000

Compartecipazione IRPEF ai Comuni 0,00 0,00E.1.01.04. 06.000

Compartecipazione IRPEF alle Province 0,00 0,00E.1.01.04. 07.000

Tributo provinciale deposito in discarica dei rifiu ti solidi 0,00 0,00E.1.01.04. 08.000

Compartecipazioni accise benzina e gasolio destinat e ad alimentare il Fondo Nazionale Trasporti di cui  all'art.
16 bis del DL 95/2012

0,00 0,00E.1.01.04. 09.000

Altre compartecipazioni di imposte a Regioni non de stinati al finanziamento della spesa sanitaria 0,00 0,00E.1.01.04. 97.000

Altre compartecipazioni alle province n.a.c. 0,00 0,00E.1.01.04. 98.000

Altre compartecipazioni a comuni n.a.c. 0,00 0,00E.1.01.04. 99.000

Contributi sociali e premi 0,00 0,00E.1.02.00.00.000

Contributi sociali e premi a carico del datore di l avoro e dei lavoratori 0,00 0,00E.1.02.01.00.000

Contributi sociali a copertura di trattamenti pensi onistici a carico del datore di lavoro e dei lavora tori 0,00 0,00E.1.02.01. 01.000

Contributi sociali a copertura di altri trattamenti  previdenziali a carico del datore di lavoro e dei lavoratori 0,00 0,00E.1.02.01. 02.000

Premi assicurativi a carico del datore di lavoro e dei lavoratori 0,00 0,00E.1.02.01. 03.000

Quote di partecipazione a carico degli iscritti 0,00 0,00E.1.02.01. 04.000

Contributi sociali a carico delle persone non occup ate 0,00 0,00E.1.02.02.00.000

Contributi sociali a copertura di trattamenti pensi onistici a carico delle persone non occupate 0,00 0,00E.1.02.02. 01.000

Contributi sociali a copertura di altri trattamenti  previdenziali a carico delle persone non occupate 0,00 0,00E.1.02.02. 02.000

47Pagina 6 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

CASSACOMPETENZA

PREVISIONI dell'anno 2018
DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTICODIFICA DEL PIANO DEI CONTI

Premi assicurativi a carico delle persone non occup ate 0,00 0,00E.1.02.02. 03.000

Fondi perequativi 780.000,00 700.000,00E.1.03.00.00.000

Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 780.000,00 700.000,00E.1.03.01.00.000

Fondi perequativi dallo Stato 780.000,00 700.000,00E.1.03.01. 01.000

Fondo perequativo dallo Stato - Sanità 0,00 0,00E.1.03.01. 02.000

Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonom a 0,00 0,00E.1.03.02.00.000

Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonom a 0,00 0,00E.1.03.02. 01.000

Trasferimenti correnti 462.500,00 462.500,00E.2.00.00.00.000

Trasferimenti correnti 462.500,00 462.500,00E.2.01.00.00.000

Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 442.500,00 442.500,00E.2.01.01.00.000

Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali 392.500,00 392.500,00E.2.01.01. 01.000

Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali 50.000,00 50.000,00E.2.01.01. 02.000

Trasferimenti correnti da Enti di Previdenza 0,00 0,00E.2.01.01. 03.000

Trasferimenti correnti da organismi interni e/o uni tà locali della amministrazione 0,00 0,00E.2.01.01. 04.000

Trasferimenti correnti da Famiglie 0,00 0,00E.2.01.02.00.000

Trasferimenti correnti da famiglie 0,00 0,00E.2.01.02. 01.000

Trasferimenti correnti da Imprese 20.000,00 20.000,00E.2.01.03.00.000

Sponsorizzazioni da imprese 20.000,00 20.000,00E.2.01.03. 01.000

Altri trasferimenti correnti da imprese 0,00 0,00E.2.01.03. 02.000

Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Priva te 0,00 0,00E.2.01.04.00.000

Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Priva te 0,00 0,00E.2.01.04. 01.000

Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Re sto del Mondo 0,00 0,00E.2.01.05.00.000

Trasferimenti correnti dall'Unione Europea 0,00 0,00E.2.01.05. 01.000

Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo 0,00 0,00E.2.01.05. 02.000

Entrate extratributarie 1.416.600,00 1.154.100,00E.3.00.00.00.000

Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dall a gestione dei beni 977.600,00 857.100,00E.3.01.00.00.000

Vendita di beni 0,00 0,00E.3.01.01.00.000

47Pagina 7 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

CASSACOMPETENZA

PREVISIONI dell'anno 2018
DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTICODIFICA DEL PIANO DEI CONTI

Vendita di beni 0,00 0,00E.3.01.01. 01.000

Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi 547.600,00 487.100,00E.3.01.02.00.000

Entrate dalla vendita di servizi 547.600,00 487.100,00E.3.01.02. 01.000

Entrate dall'erogazione di servizi universitari 0,00 0,00E.3.01.02. 02.000

Proventi derivanti dalla gestione dei beni 430.000,00 370.000,00E.3.01.03.00.000

Canoni e concessioni e diritti reali di godimento 320.000,00 270.000,00E.3.01.03. 01.000

Fitti, noleggi e locazioni 110.000,00 100.000,00E.3.01.03. 02.000

Proventi derivanti dall'attività di controllo e rep ressione delle irregolarità e degli illeciti 85.000,00 75.000,00E.3.02.00.00.000

Entrate da amministrazioni pubbliche derivanti dall 'attività di controllo e repressione delle irregola rità e degli 
illeciti

0,00 0,00E.3.02.01.00.000

Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle amministrazioni pubbliche 0,00 0,00E.3.02.01. 01.000

Proventi da risarcimento danni a carico delle ammin istrazioni pubbliche 0,00 0,00E.3.02.01. 02.000

Altre entrate derivanti dall'attività di controllo e repressione di irregolarità e illeciti delle ammi nistrazioni 
pubbliche n.a.c.

0,00 0,00E.3.02.01. 99.000

Entrate da famiglie derivanti dall'attività di cont rollo e repressione delle irregolarità e degli ille citi 85.000,00 75.000,00E.3.02.02.00.000

Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle famiglie 85.000,00 75.000,00E.3.02.02. 01.000

Proventi da risarcimento danni a carico delle famig lie 0,00 0,00E.3.02.02. 02.000

Proventi da confische e sequestri in denaro a famig lie 0,00 0,00E.3.02.02. 03.000

Altre entrate derivanti dall'attività di controllo e repressione di irregolarità e illeciti delle fami glie n.a.c. 0,00 0,00E.3.02.02. 99.000

Entrate da Imprese derivanti dall'attività di contr ollo e repressione delle irregolarità e degli illec iti 0,00 0,00E.3.02.03.00.000

Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle imprese 0,00 0,00E.3.02.03. 01.000

Proventi da risarcimento danni a carico delle impre se 0,00 0,00E.3.02.03. 02.000

Proventi da confische e sequestri in denaro a caric o delle imprese 0,00 0,00E.3.02.03. 03.000

Altre entrate derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti d elle imprese n.a.c. 0,00 0,00E.3.02.03. 99.000

Entrate da Istituzioni Sociali Private derivanti da ll'attività di controllo e repressione delle irrego larità e degli 
illeciti

0,00 0,00E.3.02.04.00.000

Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00E.3.02.04. 01.000

Proventi da risarcimento danni a carico delle Istit uzioni Sociali Private 0,00 0,00E.3.02.04. 02.000

47Pagina 8 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

CASSACOMPETENZA

PREVISIONI dell'anno 2018
DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTICODIFICA DEL PIANO DEI CONTI

Proventi da confische e sequestri in denaro a Istit uzioni Sociali Private 0,00 0,00E.3.02.04. 03.000

Altre entrate derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti d elle Istituzioni 
Sociali Private n.a.c.

0,00 0,00E.3.02.04. 99.000

Interessi attivi 100,00 100,00E.3.03.00.00.000

Interessi attivi da titoli o finanziamenti a breve termine 0,00 0,00E.3.03.01.00.000

Interessi attivi da titoli obbligazionari a breve t ermine 0,00 0,00E.3.03.01. 01.000

Interessi attivi da finanziamenti a breve termine 0,00 0,00E.3.03.01. 02.000

Interessi attivi da titoli o finanziamenti a medio - lungo termine 0,00 0,00E.3.03.02.00.000

Interessi attivi da titoli obbligazionari a medio -  lungo termine 0,00 0,00E.3.03.02. 01.000

Interessi attivi da mutui e altri finanziamenti a m edio lungo termine 0,00 0,00E.3.03.02. 02.000

Altri interessi attivi 100,00 100,00E.3.03.03.00.000

Interessi attivi da derivati 0,00 0,00E.3.03.03. 01.000

Interessi attivi di mora 0,00 0,00E.3.03.03. 02.000

Interessi attivi da conti della tesoreria dello Sta to o di altre Amministrazioni pubbliche 0,00 0,00E.3.03.03. 03.000

Interessi attivi da depositi bancari o postali 100,00 100,00E.3.03.03. 04.000

Retrocessioni interessi 0,00 0,00E.3.03.03. 05.000

Remunerazione conto disponibilità 0,00 0,00E.3.03.03. 06.000

Remunerazione su depositi fruttiferi presso Banca d 'Italia 0,00 0,00E.3.03.03. 07.000

Altri interessi attivi diversi 0,00 0,00E.3.03.03. 99.000

Altre entrate da redditi da capitale 0,00 0,00E.3.04.00.00.000

Rendimenti da fondi comuni di investimento 0,00 0,00E.3.04.01.00.000

Rendimenti da fondi immobiliari 0,00 0,00E.3.04.01. 01.000

Rendimenti da altri fondi comuni di investimento 0,00 0,00E.3.04.01. 02.000

Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi 0,00 0,00E.3.04.02.00.000

Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi da imprese incluse nelle Amministrazioni Centrali 0, 00 0,00E.3.04.02. 01.000

Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi da imprese incluse nelle Amministrazioni Locali 0,00 0,00E.3.04.02. 02.000

Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi da altre imprese 0,00 0,00E.3.04.02. 03.000

47Pagina 9 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

CASSACOMPETENZA

PREVISIONI dell'anno 2018
DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTICODIFICA DEL PIANO DEI CONTI

Entrate derivanti dalla distribuzione di utili e av anzi 0,00 0,00E.3.04.03.00.000

Entrate derivanti dalla distribuzione di utili e av anzi 0,00 0,00E.3.04.03. 01.000

Altre entrate da redditi da capitale 0,00 0,00E.3.04.99.00.000

Proventi finanziari derivanti dalla estinzione anti cipata di prestiti 0,00 0,00E.3.04.99. 01.000

Altre entrate da redditi da capitale n.a.c. 0,00 0,00E.3.04.99. 99.000

Rimborsi e altre entrate correnti 353.900,00 221.900,00E.3.05.00.00.000

Indennizzi di assicurazione 0,00 0,00E.3.05.01.00.000

Indennizzi di assicurazione contro i danni 0,00 0,00E.3.05.01. 01.000

Altri indennizzi di assicurazione n.a.c. 0,00 0,00E.3.05.01. 99.000

Rimborsi in entrata 288.500,00 156.500,00E.3.05.02.00.000

Rimborsi ricevuti per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni, ecc.) 125.000,00 50.000,00E.3.05.02. 01.000

Entrate per rimborsi di imposte 30.000,00 0,00E.3.05.02. 02.000

Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di som me non dovute o incassate in eccesso 28.500,00 16.500,00E.3.05.02. 03.000

Incassi per azioni di rivalsa nei confronti di terz i 105.000,00 90.000,00E.3.05.02. 04.000

Altre entrate correnti n.a.c. 65.400,00 65.400,00E.3.05.99.00.000

Flussi attivi SWAP Infrastrutture S.p.A. 0,00 0,00E.3.05.99. 01.000

Fondi incentivanti il personale (legge Merloni) 0,00 0,00E.3.05.99. 02.000

Entrate per sterilizzazione Inversione contabile IV A (reverse charge) 0,00 0,00E.3.05.99. 03.000

Altre entrate correnti n.a.c. 65.400,00 65.400,00E.3.05.99. 99.000

Entrate in conto capitale 820.740,27 820.740,27E.4.00.00.00.000

Tributi in conto capitale 0,00 0,00E.4.01.00.00.000

Imposte da sanatorie e condoni 0,00 0,00E.4.01.01.00.000

Condoni edilizi e sanatoria opere edilizie abusive 0,00 0,00E.4.01.01. 01.000

Altre imposte in conto capitale relative a condoni e sanatorie n.a.c. 0,00 0,00E.4.01.01. 99.000

Altre imposte in conto capitale 0,00 0,00E.4.01.02.00.000

Altre imposte in conto capitale n.a.c. 0,00 0,00E.4.01.02. 99.000

Contributi agli investimenti 0,00 0,00E.4.02.00.00.000

47Pagina 10 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

CASSACOMPETENZA

PREVISIONI dell'anno 2018
DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTICODIFICA DEL PIANO DEI CONTI

Contributi agli investimenti da amministrazioni pub bliche 0,00 0,00E.4.02.01.00.000

Contributi agli investimenti da Amministrazioni Cen trali 0,00 0,00E.4.02.01. 01.000

Contributi agli investimenti da Amministrazioni Loc ali 0,00 0,00E.4.02.01. 02.000

Contributi agli investimenti da Enti di Previdenza 0,00 0,00E.4.02.01. 03.000

Contributi agli investimenti interni da organismi i nterni e/o unità locali della amministrazione 0,00 0,00E.4.02.01. 04.000

Contributi agli investimenti da Famiglie 0,00 0,00E.4.02.02.00.000

Contributi agli investimenti da Famiglie 0,00 0,00E.4.02.02. 01.000

Contributi agli investimenti da Imprese 0,00 0,00E.4.02.03.00.000

Contributi agli investimenti da imprese controllate 0,00 0,00E.4.02.03. 01.000

Contributi agli investimenti da altre imprese parte cipate 0,00 0,00E.4.02.03. 02.000

Contributi agli investimenti da altre Imprese 0,00 0,00E.4.02.03. 03.000

Contributi agli investimenti da Istituzioni Sociali  Private 0,00 0,00E.4.02.04.00.000

Contributi agli investimenti da Istituzioni Sociali  Private 0,00 0,00E.4.02.04. 01.000

Contributi agli investimenti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo 0,00 0,00E.4.02.05.00.000

Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEAS R) 0,00 0,00E.4.02.05. 01.000

Fondo europeo per la pesca (FEP) 0,00 0,00E.4.02.05. 02.000

Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 0,00 0,00E.4.02.05. 03.000

Fondo Sociale Europeo (FSE) 0,00 0,00E.4.02.05. 04.000

Fondo Europeo Agricolo di Orientamento e di Garanzi a 0,00 0,00E.4.02.05. 05.000

Strumento finanziario di orientamento della pesca ( SFOP) 0,00 0,00E.4.02.05. 06.000

Contributi agli investimenti dal Resto del Mondo 0,00 0,00E.4.02.05. 07.000

Altri contributi agli investimenti dall'Unione Euro pea 0,00 0,00E.4.02.05. 99.000

Contributi agli investimenti direttamente destinati  al rimborso di prestiti da amministrazioni pubblic he 0,00 0,00E.4.02.06.00.000

Contributi agli investimenti direttamente destinati  al rimborso di prestiti da Amministrazioni Central i 0,00 0,00E.4.02.06. 01.000

Contributi agli investimenti direttamente destinati  al rimborso di prestiti da Amministrazioni Locali 0 ,00 0,00E.4.02.06. 02.000

Contributi agli investimenti direttamente destinati  al rimborso di prestiti da Enti di Previdenza 0,00 0,00E.4.02.06. 03.000

47Pagina 11 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

CASSACOMPETENZA

PREVISIONI dell'anno 2018
DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTICODIFICA DEL PIANO DEI CONTI

Contributi agli investimenti direttamente destinati  al rimborso di prestiti da organismi interni e/o u nità locali 
della amministrazione

0,00 0,00E.4.02.06. 04.000

Contributi agli investimenti direttamente destinati  al rimborso di prestiti  da Famiglie 0,00 0,00E.4.02.07.00.000

Contributi agli investimenti direttamente destinati  al rimborso di prestiti  da Famiglie 0,00 0,00E.4.02.07. 01.000

Contributi agli investimenti direttamente destinati  al rimborso di prestiti  da Imprese 0,00 0,00E.4.02.08.00.000

Contributi agli investimenti direttamente destinati  al rimborso di prestiti  da imprese controllate 0,00 0,00E.4.02.08. 01.000

Contributi agli investimenti direttamente destinati  al rimborso di prestiti  da altre imprese partecip ate 0,00 0,00E.4.02.08. 02.000

Contributi agli investimenti direttamente destinati  al rimborso di prestiti  da altre Imprese 0,00 0,00E.4.02.08. 03.000

Contributi agli investimenti direttamente destinati  al rimborso di prestiti  da Istituzioni Sociali Pr ivate 0,00 0,00E.4.02.09.00.000

Contributi agli investimenti direttamente destinati  al rimborso di prestiti  da Istituzioni Sociali Pr ivate 0,00 0,00E.4.02.09. 01.000

Contributi agli investimenti direttamente destinati  al rimborso di prestiti  dall'Unione Europea e dal  Resto del 
Mondo

0,00 0,00E.4.02.10.00.000

Contributi agli investimenti direttamente destinati  al rimborso di prestiti  dall'Unione Europea 0,00 0,00E.4.02.10. 01.000

Contributi agli investimenti direttamente destinati  al rimborso di prestiti  dal Resto del Mondo 0,00 0,00E.4.02.10. 02.000

Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00E.4.03.00.00.000

Trasferimenti in conto capitale per assunzione di d ebiti dell'amministrazione da parte di amministrazi oni 
pubbliche

0,00 0,00E.4.03.01.00.000

Trasferimenti in conto capitale per assunzione di d ebiti dell'amministrazione da parte di Amministrazi oni 
Centrali

0,00 0,00E.4.03.01. 01.000

Trasferimenti in conto capitale per assunzione di d ebiti dell'amministrazione da parte di Amministrazi oni Locali 0,00 0,00E.4.03.01. 02.000

Trasferimenti in conto capitale per assunzione di d ebiti dell'amministrazione da parte di Enti di Prev idenza 0,00 0,00E.4.03.01. 03.000

Trasferimenti in conto capitale per assunzione di d ebiti dell'amministrazione da parte di organismi in terni e/o 
unità locali della amministrazione

0,00 0,00E.4.03.01. 04.000

Trasferimenti in conto capitale per assunzione di d ebiti dell'amministrazione da parte di Imprese 0,00 0,00E.4.03.02.00.000

Trasferimenti in conto capitale per assunzione di d ebiti dell'amministrazione da parte di imprese cont rollate 0,00 0,00E.4.03.02. 01.000

Trasferimenti in conto capitale per assunzione di d ebiti dell'amministrazione da parte di altre impres e 
partecipate

0,00 0,00E.4.03.02. 02.000

Trasferimenti in conto capitale per assunzione di d ebiti dell'amministrazione da parte di altre Impres e 0,00 0,00E.4.03.02. 99.000

Trasferimenti in conto capitale per assunzione di d ebiti dell'amministrazione da parte dell'Unione Eur opea e del 
Resto del Mondo

0,00 0,00E.4.03.03.00.000

47Pagina 12 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

CASSACOMPETENZA

PREVISIONI dell'anno 2018
DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTICODIFICA DEL PIANO DEI CONTI

Trasferimenti in conto capitale per assunzione di d ebiti dell'amministrazione da parte dell'Unione Eur opea 0,00 0,00E.4.03.03. 01.000

Trasferimenti in conto capitale per assunzione di d ebiti dell'amministrazione da parte del Resto del M ondo 0,00 0,00E.4.03.03. 02.000

Trasferimenti in conto capitale da parte di amminis trazioni pubbliche per cancellazione di debiti 
dell'amministrazione

0,00 0,00E.4.03.04.00.000

Trasferimenti in conto capitale da parte di Amminis trazioni Centrali per cancellazione di debiti 
dell'amministrazione

0,00 0,00E.4.03.04. 01.000

Trasferimenti in conto capitale da parte di Amminis trazioni Locali per cancellazione di debiti 
dell'amministrazione

0,00 0,00E.4.03.04. 02.000

Trasferimenti in conto capitale da parte di Enti di  Previdenza per cancellazione di debiti dell'ammini strazione 0,00 0,00E.4.03.04. 03.000

Trasferimenti in conto capitale da parte di organis mi interni e/o unità locali della amministrazione p er 
cancellazione di debiti dell'amministrazione

0,00 0,00E.4.03.04. 04.000

Trasferimenti in conto capitale da parte di Imprese  per cancellazione di debiti dell'amministrazione 0, 00 0,00E.4.03.05.00.000

Trasferimenti in conto capitale da parte di imprese  controllate per cancellazione di debiti dell'ammin istrazione 0,00 0,00E.4.03.05. 01.000

Trasferimenti in conto capitale da parte di altre i mprese partecipate per cancellazione di debiti 
dell'amministrazione

0,00 0,00E.4.03.05. 02.000

Trasferimenti in conto capitale da parte di altre I mprese per cancellazione di debiti dell'amministraz ione 0,00 0,00E.4.03.05. 99.000

Trasferimenti in conto capitale da parte dell'Union e Europea e Resto del Mondo per cancellazione di de biti 
dell'amministrazione

0,00 0,00E.4.03.06.00.000

Trasferimenti in conto capitale da parte dell'Union e Europea per cancellazione di debiti dell'amminist razione 0,00 0,00E.4.03.06. 01.000

Trasferimenti in conto capitale da parte del Resto del Mondo per cancellazione di debiti dell'amminist razione 0,00 0,00E.4.03.06. 02.000

Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavan zi pregressi da amministrazioni pubbliche 0,00 0,00E.4.03.07.00.000

Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavan zi pregressi da Amministrazioni Centrali 0,00 0,00E.4.03.07. 01.000

Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavan zi pregressi da Amministrazioni Locali 0,00 0,00E.4.03.07. 02.000

Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavan zi pregressi da Enti di Previdenza 0,00 0,00E.4.03.07. 03.000

Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavan zi pregressi da organismi interni e/o unità locali della 
amministrazione

0,00 0,00E.4.03.07. 04.000

Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavan zi pregressi da Imprese 0,00 0,00E.4.03.08.00.000

Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavan zi pregressi da imprese controllate 0,00 0,00E.4.03.08. 01.000

Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavan zi pregressi da altre imprese partecipate 0,00 0,00E.4.03.08. 02.000

Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavan zi pregressi da altre Imprese 0,00 0,00E.4.03.08. 99.000

47Pagina 13 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

CASSACOMPETENZA

PREVISIONI dell'anno 2018
DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTICODIFICA DEL PIANO DEI CONTI

Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavan zi pregressi dall'Unione Europea e dal Resto del Mo ndo 0,00 0,00E.4.03.09.00.000

Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavan zi pregressi dall'Unione Europea 0,00 0,00E.4.03.09. 01.000

Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavan zi pregressi dal Resto del Mondo 0,00 0,00E.4.03.09. 02.000

Altri trasferimenti in conto capitale da amministra zioni pubbliche 0,00 0,00E.4.03.10.00.000

Altri trasferimenti in conto capitale da Amministra zioni Centrali 0,00 0,00E.4.03.10. 01.000

Altri trasferimenti in conto capitale da Amministra zioni Locali 0,00 0,00E.4.03.10. 02.000

Altri trasferimenti in conto capitale da Enti di Pr evidenza 0,00 0,00E.4.03.10. 03.000

Altri trasferimenti in conto capitale da organismi interni e/o unità locali della amministrazione 0,00 0,00E.4.03.10. 04.000

Altri trasferimenti in conto capitale da Famiglie 0,00 0,00E.4.03.11.00.000

Altri trasferimenti in conto capitale da Famiglie 0,00 0,00E.4.03.11. 01.000

Altri trasferimenti in conto capitale da Imprese 0,00 0,00E.4.03.12.00.000

Altri trasferimenti in conto capitale da imprese co ntrollate 0,00 0,00E.4.03.12. 01.000

Altri trasferimenti in conto capitale da altre impr ese partecipate 0,00 0,00E.4.03.12. 02.000

Altri trasferimenti in conto capitale da altre Impr ese 0,00 0,00E.4.03.12. 99.000

Altri trasferimenti in conto capitale da Istituzion i Sociali Private 0,00 0,00E.4.03.13.00.000

Altri trasferimenti in conto capitale da Istituzion i Sociali Private 0,00 0,00E.4.03.13. 01.000

Altri trasferimenti in conto capitale dall'Unione E uropea e dal Resto del Mondo 0,00 0,00E.4.03.14.00.000

Altri trasferimenti in conto capitale dall'Unione E uropea 0,00 0,00E.4.03.14. 01.000

Altri trasferimenti in conto capitale dal Resto del  Mondo 0,00 0,00E.4.03.14. 02.000

Entrate da alienazione di beni materiali e immateri ali 400.000,00 400.000,00E.4.04.00.00.000

Alienazione di beni materiali 0,00 0,00E.4.04.01.00.000

Alienazione di Mezzi di trasporto ad uso civile, di  sicurezza e ordine pubblico 0,00 0,00E.4.04.01. 01.000

Alienazione di Mezzi di trasporto ad uso militare 0,00 0,00E.4.04.01. 02.000

Alienazione di mobili e arredi 0,00 0,00E.4.04.01. 03.000

Alienazione di impianti e macchinari 0,00 0,00E.4.04.01. 04.000

Alienazione di attrezzature scientifiche e sanitari e 0,00 0,00E.4.04.01. 05.000

Alienazione di macchine per ufficio 0,00 0,00E.4.04.01. 06.000

47Pagina 14 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

CASSACOMPETENZA

PREVISIONI dell'anno 2018
DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTICODIFICA DEL PIANO DEI CONTI

Alienazione di hardware 0,00 0,00E.4.04.01. 07.000

Alienazione di Beni immobili 0,00 0,00E.4.04.01. 08.000

Alienazione di Oggetti di valore 0,00 0,00E.4.04.01. 09.000

Alienazione di diritti reali 0,00 0,00E.4.04.01. 10.000

Alienazione di altri beni materiali 0,00 0,00E.4.04.01. 99.000

Cessione di Terreni e di beni materiali non prodott i 400.000,00 400.000,00E.4.04.02.00.000

Cessione di Terreni 400.000,00 400.000,00E.4.04.02. 01.000

Cessione di beni del patrimonio naturale non prodot to 0,00 0,00E.4.04.02. 02.000

Alienazione di beni immateriali 0,00 0,00E.4.04.03.00.000

Alienazione di software 0,00 0,00E.4.04.03. 01.000

Alienazione di Brevetti 0,00 0,00E.4.04.03. 02.000

Alienazione di Opere dell'ingegno e Diritti d'autor e 0,00 0,00E.4.04.03. 03.000

Alienazione di altri beni immateriali n.a.c. 0,00 0,00E.4.04.03. 99.000

Altre entrate in conto capitale 420.740,27 420.740,27E.4.05.00.00.000

Permessi di costruire 240.740,27 240.740,27E.4.05.01.00.000

Permessi di costruire 240.740,27 240.740,27E.4.05.01. 01.000

Entrate derivanti da conferimento immobili a fondi immobiliari 0,00 0,00E.4.05.02.00.000

Entrate derivanti da conferimento immobili a fondi immobiliari 0,00 0,00E.4.05.02. 01.000

Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recupe ri e restituzioni di somme non dovute o incassate i n eccesso 0,00 0,00E.4.05.03.00.000

Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recupe ri e restituzioni di somme non dovute o incassate i n eccesso 
da Amministrazioni Centrali

0,00 0,00E.4.05.03. 01.000

Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recupe ri e restituzioni di somme non dovute o incassate i n eccesso 
da Amministrazioni Locali

0,00 0,00E.4.05.03. 02.000

Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recupe ri e restituzioni di somme non dovute o incassate i n eccesso 
da Enti Previdenziali

0,00 0,00E.4.05.03. 03.000

Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recupe ri e restituzioni di somme non dovute o incassate i n eccesso 
da Famiglie

0,00 0,00E.4.05.03. 04.000

Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recupe ri e restituzioni di somme non dovute o incassate i n eccesso 
da Imprese

0,00 0,00E.4.05.03. 05.000

47Pagina 15 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

CASSACOMPETENZA

PREVISIONI dell'anno 2018
DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTICODIFICA DEL PIANO DEI CONTI

Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recupe ri e restituzioni di somme non dovute o incassate i n eccesso 
da ISP

0,00 0,00E.4.05.03. 06.000

Altre entrate in conto capitale n.a.c. 180.000,00 180.000,00E.4.05.04.00.000

Altre entrate in conto capitale n.a.c. 180.000,00 180.000,00E.4.05.04. 99.000

Entrate da riduzione di attività finanziarie 0,00 0,00E.5.00.00.00.000

Alienazione di attività finanziarie 0,00 0,00E.5.01.00.00.000

Alienazione di partecipazioni 0,00 0,00E.5.01.01.00.000

Alienazione di partecipazioni in imprese incluse ne lle Amministrazioni Centrali 0,00 0,00E.5.01.01. 01.000

Alienazione di partecipazioni in imprese incluse ne lle Amministrazioni Locali 0,00 0,00E.5.01.01. 02.000

Alienazione di partecipazioni in altre imprese 0,00 0,00E.5.01.01. 03.000

Alienazione di partecipazioni in Istituzioni social i private - ISP 0,00 0,00E.5.01.01. 04.000

Alienazione di quote di fondi comuni di investiment o 0,00 0,00E.5.01.02.00.000

Alienazione di quote di fondi immobiliari 0,00 0,00E.5.01.02. 01.000

Alienazione di quote di altri fondi comuni di inves timento 0,00 0,00E.5.01.02. 99.000

Alienazione di titoli obbligazionari a breve termin e 0,00 0,00E.5.01.03.00.000

Alienazione di titoli obbligazionari a breve termin e emessi da Amministrazioni Centrali 0,00 0,00E.5.01.03. 01.000

Alienazione di titoli obbligazionari a breve termin e emessi da Amministrazioni Locali 0,00 0,00E.5.01.03. 02.000

Alienazione di titoli obbligazionari a breve termin e emessi da altri soggetti residenti 0,00 0,00E.5.01.03. 03.000

Alienazione di titoli obbligazionari a breve termin e emessi da soggetti non residenti 0,00 0,00E.5.01.03. 04.000

Alienazione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine 0,00 0,00E.5.01.04.00.000

Alienazione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine emessi da Amministrazioni Centrali 0,00 0,00E.5.01.04. 01.000

Alienazione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine emessi da Amministrazioni Locali 0,00 0,00E.5.01.04. 02.000

Alienazione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine emessi da altri soggetti residenti 0,00 0,00E.5.01.04. 03.000

Alienazione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine emessi da soggetti non residenti 0,00 0,00E.5.01.04. 04.000

Riscossione crediti di breve termine 0,00 0,00E.5.02.00.00.000

Riscossione crediti di breve termine a tasso agevol ato da Amministrazioni Pubbliche 0,00 0,00E.5.02.01.00.000

Riscossione crediti di breve termine a tasso agevol ato da Amministrazioni Centrali 0,00 0,00E.5.02.01. 01.000

47Pagina 16 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

CASSACOMPETENZA

PREVISIONI dell'anno 2018
DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTICODIFICA DEL PIANO DEI CONTI

Riscossione crediti di breve termine a tasso agevol ato da Amministrazioni Locali 0,00 0,00E.5.02.01. 02.000

Riscossione crediti di breve termine a tasso agevol ato da Enti di Previdenza 0,00 0,00E.5.02.01. 03.000

Riscossione crediti di breve termine a tasso agevol ato da organismi interni e/o unità locali della 
amministrazione

0,00 0,00E.5.02.01. 04.000

Riscossione crediti di breve termine a tasso agevol ato da Famiglie 0,00 0,00E.5.02.02.00.000

Riscossione crediti di breve termine a tasso agevol ato da Famiglie 0,00 0,00E.5.02.02. 01.000

Riscossione crediti di breve termine a tasso agevol ato da Imprese 0,00 0,00E.5.02.03.00.000

Riscossione crediti di breve termine a tasso agevol ato da imprese controllate 0,00 0,00E.5.02.03. 01.000

Riscossione crediti di breve termine a tasso agevol ato da altre imprese partecipate 0,00 0,00E.5.02.03. 02.000

Riscossione crediti di breve termine a tasso agevol ato dalla Cassa Depositi e prestiti 0,00 0,00E.5.02.03. 03.000

Riscossione crediti di breve termine a tasso agevol ato da altre Imprese 0,00 0,00E.5.02.03. 99.000

Riscossione crediti di breve termine a tasso agevol ato da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00E.5.02.04.00.000

Riscossione crediti di breve termine a tasso agevol ato da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00E.5.02.04. 01.000

Riscossione crediti di breve termine a tasso agevol ato dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo 0,00 0,00E.5.02.05.00.000

Riscossione crediti di breve termine a tasso agevol ato dall'Unione Europea 0,00 0,00E.5.02.05. 01.000

Riscossione crediti di breve termine a tasso agevol ato dal Resto del Mondo 0,00 0,00E.5.02.05. 02.000

Riscossione crediti di breve termine a tasso non ag evolato da Amministrazione Pubbliche 0,00 0,00E.5.02.06.00.000

Riscossione crediti di breve termine a tasso non ag evolato da Amministrazioni Centrali 0,00 0,00E.5.02.06. 01.000

Riscossione crediti di breve termine a tasso non ag evolato da Amministrazioni Locali 0,00 0,00E.5.02.06. 02.000

Riscossione crediti di breve termine a tasso non ag evolato da Enti di Previdenza 0,00 0,00E.5.02.06. 03.000

Riscossione crediti di breve termine a tasso non ag evolato da organismi interni e/o unità locali della  
amministrazione

0,00 0,00E.5.02.06. 04.000

Riscossione crediti di breve termine a tasso non ag evolato da Famiglie 0,00 0,00E.5.02.07.00.000

Riscossione crediti di breve termine a tasso non ag evolato da Famiglie 0,00 0,00E.5.02.07. 01.000

Riscossione crediti di breve termine a tasso non ag evolato da Imprese 0,00 0,00E.5.02.08.00.000

Riscossione crediti di breve termine a tasso non ag evolato da imprese controllate 0,00 0,00E.5.02.08. 01.000

Riscossione crediti di breve termine a tasso non ag evolato da altre imprese partecipate 0,00 0,00E.5.02.08. 02.000

Riscossione crediti di breve termine a tasso non ag evolato da Cassa Depositi e prestiti 0,00 0,00E.5.02.08. 03.000

47Pagina 17 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

CASSACOMPETENZA

PREVISIONI dell'anno 2018
DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTICODIFICA DEL PIANO DEI CONTI

Riscossione crediti di breve termine a tasso non ag evolato da altre Imprese 0,00 0,00E.5.02.08. 99.000

Riscossione crediti di breve termine a tasso non ag evolato da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00E.5.02.09.00.000

Riscossione crediti di breve termine a tasso non ag evolato da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00E.5.02.09. 01.000

Riscossione crediti di breve termine a tasso non ag evolato dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo 0, 00 0,00E.5.02.10.00.000

Riscossione crediti di breve termine a tasso non ag evolato dall'Unione Europea 0,00 0,00E.5.02.10. 01.000

Riscossione crediti di breve termine a tasso non ag evolato dal Resto del Mondo 0,00 0,00E.5.02.10. 02.000

Riscossione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00E.5.03.00.00.000

Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Amministrazioni Pubbliche 0,00 0,00E.5.03.01.00.000

Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Amministrazioni Centrali 0,00 0,00E.5.03.01. 01.000

Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Amministrazioni Locali 0,00 0,00E.5.03.01. 02.000

Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Enti di Previdenza 0,00 0,00E.5.03.01. 03.000

Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da organismi interni e/o unità locali del la 
amministrazione

0,00 0,00E.5.03.01. 04.000

Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Famiglie 0,00 0,00E.5.03.02.00.000

Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Famiglie 0,00 0,00E.5.03.02. 01.000

Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Imprese 0,00 0,00E.5.03.03.00.000

Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da imprese controllate 0,00 0,00E.5.03.03. 01.000

Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da altre imprese partecipate 0,00 0,00E.5.03.03. 02.000

Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Cassa Depositi e Prestiti 0,00 0,00E.5.03.03. 03.000

Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da altre Imprese 0,00 0,00E.5.03.03. 99.000

Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00E.5.03.04.00.000

Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00E.5.03.04. 01.000

Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo 0,00 0,00E.5.03.05.00.000

Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato dall'Unione Europea 0,00 0,00E.5.03.05. 01.000

Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato dal Resto del Mondo 0,00 0,00E.5.03.05. 02.000

Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Amministrazione Pubbliche 0,00 0,00E.5.03.06.00.000

Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Amministrazioni Centrali 0,00 0,00E.5.03.06. 01.000

47Pagina 18 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

CASSACOMPETENZA

PREVISIONI dell'anno 2018
DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTICODIFICA DEL PIANO DEI CONTI

Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Amministrazioni Locali 0,00 0,00E.5.03.06. 02.000

Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Enti di Previdenza 0,00 0,00E.5.03.06. 03.000

Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da organismi interni e/o unità locali  della 
amministrazione

0,00 0,00E.5.03.06. 04.000

Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Famiglie 0,00 0,00E.5.03.07.00.000

Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Famiglie 0,00 0,00E.5.03.07. 01.000

Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Imprese 0,00 0,00E.5.03.08.00.000

Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da imprese controllate 0,00 0,00E.5.03.08. 01.000

Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da altre imprese partecipate 0,00 0,00E.5.03.08. 02.000

Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Cassa Depositi e Prestiti 0,00 0,00E.5.03.08. 03.000

Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da altre Imprese 0,00 0,00E.5.03.08. 99.000

Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00E.5.03.09.00.000

Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00E.5.03.09. 01.000

Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato dall'Unione Europea e dal Resto del M ondo 0,00 0,00E.5.03.10.00.000

Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato dall'Unione Europea 0,00 0,00E.5.03.10. 01.000

Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato dal Resto del Mondo 0,00 0,00E.5.03.10. 02.000

Riscossione crediti sorti a seguito di escussione d i garanzie in favore di Amministrazioni Pubbliche 0, 00 0,00E.5.03.11.00.000

Riscossione crediti sorti a seguito di escussione d i garanzie in favore di Amministrazioni Centrali 0,00 0,00E.5.03.11. 01.000

Riscossione crediti sorti a seguito di escussione d i garanzie in favore di Amministrazioni Locali 0,00 0,00E.5.03.11. 02.000

Riscossione crediti sorti a seguito di escussione d i garanzie in favore di Enti di Previdenza 0,00 0,00E.5.03.11. 03.000

Riscossione crediti sorti a seguito di escussione d i garanzie in favore di Famiglie 0,00 0,00E.5.03.12.00.000

Riscossione crediti sorti a seguito di escussione d i garanzie in favore di Famiglie 0,00 0,00E.5.03.12. 01.000

Riscossione crediti sorti a seguito di escussione d i garanzie in favore di Imprese 0,00 0,00E.5.03.13.00.000

Riscossione crediti sorti a seguito di escussione d i garanzie in favore di imprese controllate 0,00 0,00E.5.03.13. 01.000

Riscossione crediti sorti a seguito di escussione d i garanzie in favore di altre imprese partecipate 0,00 0,00E.5.03.13. 02.000

Riscossione crediti sorti a seguito di escussione d i garanzie in favore della Cassa Depositi e Prestit i - SPA 0,00 0,00E.5.03.13. 03.000

Riscossione crediti sorti a seguito di escussione d i garanzie in favore di altre Imprese 0,00 0,00E.5.03.13. 99.000

47Pagina 19 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

CASSACOMPETENZA

PREVISIONI dell'anno 2018
DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTICODIFICA DEL PIANO DEI CONTI

Riscossione crediti sorti a seguito di escussione d i garanzie in favore di Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00E.5.03.14.00.000

Riscossione crediti sorti a seguito di escussione d i garanzie in favore di Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00E.5.03.14. 01.000

Riscossione crediti sorti a seguito di escussione d i garanzie in favore dell'Unione Europea e del Rest o del 
Mondo

0,00 0,00E.5.03.15.00.000

Riscossione crediti sorti a seguito di escussione d i garanzie in favore dell'Unione Europea 0,00 0,00E.5.03.15. 01.000

Riscossione crediti sorti a seguito di escussione d i garanzie in favore del Resto del Mondo 0,00 0,00E.5.03.15. 02.000

Altre entrate per riduzione di attività finanziarie 0,00 0,00E.5.04.00.00.000

Altre entrate per riduzione di altre attività finan ziarie verso Amministrazioni Pubbliche 0,00 0,00E.5.04.01.00.000

Altre entrate per riduzione di altre attività finan ziarie verso Amministrazioni Centrali 0,00 0,00E.5.04.01. 01.000

Altre entrate per riduzione di altre attività finan ziarie verso Amministrazioni Locali 0,00 0,00E.5.04.01. 02.000

Altre entrate per riduzione di altre attività finan ziarie verso Enti di Previdenza 0,00 0,00E.5.04.01. 03.000

Altre entrate per riduzione di altre attività finan ziarie verso Famiglie 0,00 0,00E.5.04.02.00.000

Altre entrate per riduzione di altre attività finan ziarie verso Famiglie 0,00 0,00E.5.04.02. 01.000

Altre entrate per riduzione di altre attività finan ziarie verso Imprese 0,00 0,00E.5.04.03.00.000

Altre entrate per riduzione di altre attività finan ziarie verso imprese controllate 0,00 0,00E.5.04.03. 01.000

Altre entrate per riduzione di altre attività finan ziarie verso altre imprese partecipate 0,00 0,00E.5.04.03. 02.000

Altre entrate per riduzione di altre attività finan ziarie verso  Cassa Depositi e Prestiti 0,00 0,00E.5.04.03. 03.000

Altre entrate per riduzione di altre attività finan ziarie verso altre Imprese 0,00 0,00E.5.04.03. 99.000

Altre entrate per riduzione di altre attività finan ziarie verso Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00E.5.04.04.00.000

Altre entrate per riduzione di altre attività finan ziarie verso Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00E.5.04.04. 01.000

Altre entrate per riduzione di altre attività finan ziarie verso Unione Europea e Resto del Mondo 0,00 0,00E.5.04.05.00.000

Altre entrate per riduzione di altre attività finan ziarie verso Unione Europea 0,00 0,00E.5.04.05. 01.000

Altre entrate per riduzione di altre attività finan ziarie verso Resto del Mondo 0,00 0,00E.5.04.05. 02.000

Prelievi dai conti di tesoreria statale diversi dal la Tesoreria Unica 0,00 0,00E.5.04.06.00.000

Prelievi dai conti di tesoreria statale diversi dal la Tesoreria Unica 0,00 0,00E.5.04.06. 01.000

Prelievi da depositi bancari 0,00 0,00E.5.04.07.00.000

Prelievi da depositi bancari 0,00 0,00E.5.04.07. 01.000

47Pagina 20 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

CASSACOMPETENZA

PREVISIONI dell'anno 2018
DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTICODIFICA DEL PIANO DEI CONTI

Entrate da derivati di ammortamento 0,00 0,00E.5.04.08.00.000

Entrate da derivati di ammortamento 0,00 0,00E.5.04.08. 01.000

Accensione Prestiti 0,00 0,00E.6.00.00.00.000

Emissione di titoli obbligazionari 0,00 0,00E.6.01.00.00.000

Emissioni titoli obbligazionari a breve termine 0,00 0,00E.6.01.01.00.000

Emissione di titoli obbligazionari a breve termine in valuta domestica 0,00 0,00E.6.01.01. 01.000

Emissione di titoli obbligazionari a breve termine in valuta estera 0,00 0,00E.6.01.01. 02.000

Emissioni titoli obbligazionari a medio-lungo termi ne 0,00 0,00E.6.01.02.00.000

Emissione di titoli obbligazionari a medio-lungo te rmine in valuta domestica 0,00 0,00E.6.01.02. 01.000

Emissione di titoli obbligazionari a medio-lungo te rmine in valuta estera 0,00 0,00E.6.01.02. 02.000

Accensione prestiti a breve termine 0,00 0,00E.6.02.00.00.000

Finanziamenti a breve termine 0,00 0,00E.6.02.01.00.000

Finanziamenti a breve termine da Amministrazioni Ce ntrali 0,00 0,00E.6.02.01. 01.000

Finanziamenti a breve termine da Amministrazioni Lo cali 0,00 0,00E.6.02.01. 02.000

Finanziamenti a breve termine da Enti previdenziali 0,00 0,00E.6.02.01. 03.000

Finanziamenti a breve termine da Imprese 0,00 0,00E.6.02.01. 04.000

Finanziamenti a breve termine da altri soggetti 0,00 0,00E.6.02.01. 99.000

Anticipazioni 0,00 0,00E.6.02.02.00.000

Anticipazioni a titolo oneroso 0,00 0,00E.6.02.02. 01.000

Anticipazioni a titolo non oneroso 0,00 0,00E.6.02.02. 02.000

Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lung o termine 0,00 0,00E.6.03.00.00.000

Finanziamenti a medio lungo termine 0,00 0,00E.6.03.01.00.000

Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lung o termine da Amministrazioni Centrali 0,00 0,00E.6.03.01. 01.000

Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lung o termine da Amministrazioni Locali 0,00 0,00E.6.03.01. 02.000

Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lung o termine da Enti previdenziali 0,00 0,00E.6.03.01. 03.000

Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lung o termine da Imprese 0,00 0,00E.6.03.01. 04.000

Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lung o termine da altri soggetti con controparte residen te 0,00 0,00E.6.03.01. 05.000

47Pagina 21 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

CASSACOMPETENZA

PREVISIONI dell'anno 2018
DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTICODIFICA DEL PIANO DEI CONTI

Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lung o termine da altri soggetti con controparte non res idente 0,00 0,00E.6.03.01. 06.000

Accensione prestiti da attualizzazione Contributi P luriennali 0,00 0,00E.6.03.02.00.000

Accensione prestiti da attualizzazione Contributi P luriennali 0,00 0,00E.6.03.02. 01.000

Accensione prestiti a seguito di escussione di gara nzie 0,00 0,00E.6.03.03.00.000

Accensione prestiti concessi da Amministrazioni cen trali a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,00E.6.03.03. 01.000

Accensione prestiti concessi da Amministrazioni loc ali assunti a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,00E.6.03.03. 02.000

Accensione prestiti concessi da enti di previdenza a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,00E.6.03.03. 03.000

Accensione prestiti concessi da imprese a seguito d i escussione di garanzie 0,00 0,00E.6.03.03. 04.000

Accensione prestiti concessi da altri soggetti a se guito di escussione di garanzie 0,00 0,00E.6.03.03. 99.000

Altre forme di indebitamento 0,00 0,00E.6.04.00.00.000

Accensione prestiti - Buoni postali 0,00 0,00E.6.04.01.00.000

Accensione prestiti - Buoni postali 0,00 0,00E.6.04.01. 01.000

Accensione Prestiti - Leasing finanziario 0,00 0,00E.6.04.02.00.000

Accensione Prestiti - Leasing finanziario 0,00 0,00E.6.04.02. 01.000

Accensione Prestiti - Operazioni di cartolarizzazio ne 0,00 0,00E.6.04.03.00.000

Accensione Prestiti - Operazioni di cartolarizzazio ne finanziaria 0,00 0,00E.6.04.03. 01.000

Accensione Prestiti - Operazioni di cartolarizzazio ne immobiliare 0,00 0,00E.6.04.03. 02.000

Accensione Prestiti - Derivati 0,00 0,00E.6.04.04.00.000

Accensione Prestiti - Derivati 0,00 0,00E.6.04.04. 01.000

Entrate da destinare al Fondo di ammortamento titol i 0,00 0,00E.6.05.00.00.000

Erogazioni liberali a favore del Fondo per l’ammort amento dei titoli di Stato 0,00 0,00E.6.05.01.00.000

Erogazioni liberali a favore del Fondo per l’ammort amento dei titoli di Stato 0,00 0,00E.6.05.01. 01.000

Altre entrate da destinare al Fondo di ammortamento  titoli 0,00 0,00E.6.05.02.00.000

Altre entrate da destinare al Fondo di ammortamento  titoli 0,00 0,00E.6.05.02. 01.000

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00E.7.00.00.00.000

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00E.7.01.00.00.000

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00E.7.01.01.00.000

47Pagina 22 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

CASSACOMPETENZA

PREVISIONI dell'anno 2018
DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTICODIFICA DEL PIANO DEI CONTI

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00E.7.01.01. 01.000

Premi di emissione di titoli emessi dall'amministra zione 0,00 0,00E.8.00.00.00.000

Premi di emissione di titoli emessi dall'amministra zione 0,00 0,00E.8.01.00.00.000

Premi di emissione di titoli emessi dall'amministra zione 0,00 0,00E.8.01.01.00.000

Premi di emissione di titoli emessi dall'amministra zione 0,00 0,00E.8.01.01. 01.000

Entrate per conto terzi e partite di giro 1.352.500,00 1.352.500,00E.9.00.00.00.000

Entrate per partite di giro 1.172.500,00 1.172.500,00E.9.01.00.00.000

Altre ritenute 710.000,00 710.000,00E.9.01.01.00.000

Ritenuta del 4% sui contributi pubblici 10.000,00 10.000,00E.9.01.01. 01.000

Ritenute per scissione contabile IVA (split payment ) 700.000,00 700.000,00E.9.01.01. 02.000

Altre ritenute n.a.c. 0,00 0,00E.9.01.01. 99.000

Ritenute su redditi da lavoro dipendente 410.000,00 410.000,00E.9.01.02.00.000

Ritenute erariali su redditi da lavoro dipendente p er conto terzi 250.000,00 250.000,00E.9.01.02. 01.000

Ritenute previdenziali e assistenziali su redditi d a lavoro dipendente per conto terzi 150.000,00 150.000,00E.9.01.02. 02.000

Altre ritenute al personale dipendente per conto di  terzi 10.000,00 10.000,00E.9.01.02. 99.000

Ritenute su redditi da lavoro autonomo 50.000,00 50.000,00E.9.01.03.00.000

Ritenute erariali su redditi da lavoro autonomo per  conto terzi 50.000,00 50.000,00E.9.01.03. 01.000

Ritenute previdenziali e assistenziali su redditi d a lavoro autonomo per conto terzi 0,00 0,00E.9.01.03. 02.000

Altre ritenute al personale con contratto di lavoro  autonomo per conto di terzi 0,00 0,00E.9.01.03. 99.000

Finanziamento della gestione sanitaria dalla gestio ne ordinaria della Regione 0,00 0,00E.9.01.04.00.000

Finanziamento regionale aggiuntivo sanità - per equ ilibri di sistema 0,00 0,00E.9.01.04. 01.000

Finanziamento regionale aggiuntivo sanità - quota m anovra per equilibri di sistema 0,00 0,00E.9.01.04. 02.000

Finanziamento regionale aggiuntivo sanità n.a.c. 0,00 0,00E.9.01.04. 99.000

Altre entrate per partite di giro 2.500,00 2.500,00E.9.01.99.00.000

Entrate a seguito di spese non andate a buon fine 0,00 0,00E.9.01.99. 01.000

Anticipazioni sanità della tesoreria statale 0,00 0,00E.9.01.99. 02.000

Rimborso di fondi economali e carte aziendali 2.500,00 2.500,00E.9.01.99. 03.000

47Pagina 23 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

CASSACOMPETENZA

PREVISIONI dell'anno 2018
DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTICODIFICA DEL PIANO DEI CONTI

Reintegro disponibilità dal conto sanità al conto n on sanità della Regione 0,00 0,00E.9.01.99. 04.000

Reintegro disponibilità dal conto non sanità al conto sanità della Regione 0,00 0,00E.9.01.99.05. 000

Entrate derivanti dalla gestione degli incassi vinc olati degli enti locali 0,00 0,00E.9.01.99. 06.000

Altre entrate per partite di giro diverse 0,00 0,00E.9.01.99. 99.000

Entrate per conto terzi 180.000,00 180.000,00E.9.02.00.00.000

Rimborsi per acquisto di beni e servizi per conto t erzi 0,00 0,00E.9.02.01.00.000

Rimborso per acquisti di beni per conto di terzi 0,00 0,00E.9.02.01. 01.000

Rimborso per acquisto di servizi per conto di terzi 0,00 0,00E.9.02.01. 02.000

Trasferimenti da Amministrazioni pubbliche per oper azioni conto terzi 15.000,00 15.000,00E.9.02.02.00.000

Trasferimenti da Amministrazioni Centrali per opera zioni conto terzi 0,00 0,00E.9.02.02. 01.000

Trasferimenti da Amministrazioni Locali per operazi oni conto terzi 15.000,00 15.000,00E.9.02.02. 02.000

Trasferimenti da Enti di Previdenza per operazioni conto terzi 0,00 0,00E.9.02.02. 03.000

Trasferimenti da altri settori per operazioni conto  terzi 0,00 0,00E.9.02.03.00.000

Trasferimenti da Famiglie per operazioni conto terz i 0,00 0,00E.9.02.03. 01.000

Trasferimenti da Imprese per operazioni conto terzi 0,00 0,00E.9.02.03. 02.000

Trasferimenti da Istituzioni Sociali Private  per o perazioni conto terzi 0,00 0,00E.9.02.03. 03.000

Trasferimenti dall'Unione Europea e dal Resto del M ondo per operazioni conto terzi 0,00 0,00E.9.02.03. 04.000

Depositi di/presso terzi 30.000,00 30.000,00E.9.02.04.00.000

Costituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi 30.000,00 30.000,00E.9.02.04. 01.000

Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali presso terzi 0,00 0,00E.9.02.04. 02.000

Riscossione imposte e tributi per conto terzi 60.000,00 60.000,00E.9.02.05.00.000

Riscossione di imposte di natura corrente per conto  di terzi 60.000,00 60.000,00E.9.02.05. 01.000

Riscossione di imposte in conto capitale per conto di terzi 0,00 0,00E.9.02.05. 02.000

Altre entrate per conto terzi 75.000,00 75.000,00E.9.02.99.00.000

Altre entrate per conto terzi 75.000,00 75.000,00E.9.02.99. 99.000

47Pagina 24 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

CASSACOMPETENZA

PREVISIONI dell'anno 2018
DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTICODIFICA DEL PIANO DEI CONTI

SPESE 8.381.840,27 7.649.340,27

Spese correnti 6.192.600,00 5.505.100,00U.1.00.00.00.000

Redditi da lavoro dipendente 1.110.950,00 1.090.950,00U.1.01.00.00.000

Retribuzioni lorde 868.100,00 850.100,00U.1.01.01.00.000

Retribuzioni in denaro 867.600,00 849.600,00U.1.01.01. 01.000

Altre spese per il personale 500,00 500,00U.1.01.01. 02.000

Contributi sociali a carico dell'ente 242.850,00 240.850,00U.1.01.02.00.000

Contributi sociali effettivi a carico dell'ente 239.700,00 237.700,00U.1.01.02. 01.000

Altri contributi sociali 3.150,00 3.150,00U.1.01.02. 02.000

Imposte e tasse a carico dell'ente 74.700,00 73.700,00U.1.02.00.00.000

Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell' ente 74.700,00 73.700,00U.1.02.01.00.000

Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) 70.200,00 69.200,00U.1.02.01. 01.000

Imposta di registro e di bollo 3.000,00 3.000,00U.1.02.01. 02.000

Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle p ubbliche affissioni 0,00 0,00U.1.02.01. 03.000

Tributo speciale per il deposito in discarica dei r ifiuti solidi 0,00 0,00U.1.02.01. 04.000

Tributo funzione tutela e protezione ambiente 0,00 0,00U.1.02.01. 05.000

Tassa e/o tariffa smaltimento rifiuti solidi urbani 0,00 0,00U.1.02.01. 06.000

Tassa e/o canone occupazione spazi e aree pubbliche 0,00 0,00U.1.02.01. 07.000

Tassa sulle emissioni di anidride solforosa 0,00 0,00U.1.02.01. 08.000

Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa a utomobilistica) 1.500,00 1.500,00U.1.02.01. 09.000

Imposta sul reddito delle persone giuridiche (ex IR PEG) 0,00 0,00U.1.02.01. 10.000

Imposta comunale sugli immobili (ICI) 0,00 0,00U.1.02.01. 11.000

Imposta Municipale Propria 0,00 0,00U.1.02.01. 12.000

Imposta sulle plusvalenze da cessione di attività f inanziarie 0,00 0,00U.1.02.01. 13.000

Tributi sulle successioni e donazioni 0,00 0,00U.1.02.01. 14.000

Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell' ente n.a.c. 0,00 0,00U.1.02.01. 99.000

47Pagina 25 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

CASSACOMPETENZA

PREVISIONI dell'anno 2018
DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTICODIFICA DEL PIANO DEI CONTI

Acquisto di beni e servizi 4.144.650,00 3.688.650,00U.1.03.00.00.000

Acquisto di beni 79.250,00 77.250,00U.1.03.01.00.000

Giornali, riviste e pubblicazioni 18.600,00 18.600,00U.1.03.01. 01.000

Altri beni di consumo 60.650,00 58.650,00U.1.03.01. 02.000

Flora e Fauna 0,00 0,00U.1.03.01. 03.000

Armi e materiale per usi militari, ordine pubblico,  sicurezza 0,00 0,00U.1.03.01. 04.000

Medicinali e altri beni di consumo sanitario 0,00 0,00U.1.03.01. 05.000

Acquisto di servizi 4.065.400,00 3.611.400,00U.1.03.02.00.000

Organi e incarichi istituzionali dell'amministrazio ne 98.600,00 96.600,00U.1.03.02. 01.000

Organizzazione eventi, pubblicità e servizi per tra sferta 101.500,00 86.500,00U.1.03.02. 02.000

Aggi di riscossione 29.500,00 18.000,00U.1.03.02. 03.000

Acquisto di servizi per formazione e addestramento del personale dell'ente 3.500,00 3.500,00U.1.03.02. 04.000

Utenze e canoni 526.900,00 476.900,00U.1.03.02. 05.000

Canoni per Progetti in Partenariato Pubblico-Privat o 87.500,00 87.500,00U.1.03.02. 06.000

Utilizzo di beni di terzi 0,00 0,00U.1.03.02. 07.000

Leasing operativo 0,00 0,00U.1.03.02. 08.000

Manutenzione ordinaria e riparazioni 343.100,00 303.100,00U.1.03.02. 09.000

Consulenze 0,00 0,00U.1.03.02. 10.000

Prestazioni professionali e specialistiche 84.700,00 74.700,00U.1.03.02. 11.000

Lavoro flessibile, quota LSU e acquisto di servizi da agenzie di lavoro interinale 0,00 0,00U.1.03.02. 12.000

Servizi ausiliari per il funzionamento dell'ente 99.000,00 90.500,00U.1.03.02. 13.000

Servizi di ristorazione 11.500,00 8.500,00U.1.03.02. 14.000

Contratti di servizio pubblico 2.536.700,00 2.242.200,00U.1.03.02. 15.000

Servizi amministrativi 39.000,00 31.500,00U.1.03.02. 16.000

Servizi finanziari 1.000,00 1.000,00U.1.03.02. 17.000

Servizi sanitari 0,00 0,00U.1.03.02. 18.000

Servizi informatici e di telecomunicazioni 64.000,00 52.000,00U.1.03.02. 19.000

47Pagina 26 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

CASSACOMPETENZA

PREVISIONI dell'anno 2018
DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTICODIFICA DEL PIANO DEI CONTI

Altri servizi 38.900,00 38.900,00U.1.03.02. 99.000

Trasferimenti correnti 548.600,00 488.600,00U.1.04.00.00.000

Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche 108.100,00 73.100,00U.1.04.01.00.000

Trasferimenti correnti a Amministrazioni Centrali 60.000,00 25.000,00U.1.04.01. 01.000

Trasferimenti correnti a Amministrazioni Locali 48.100,00 48.100,00U.1.04.01. 02.000

Trasferimenti correnti a Enti di Previdenza 0,00 0,00U.1.04.01. 03.000

Trasferimenti correnti a organismi interni e/o unit à locali della amministrazione 0,00 0,00U.1.04.01. 04.000

Trasferimenti correnti a Famiglie 30.500,00 30.500,00U.1.04.02.00.000

Interventi previdenziali 0,00 0,00U.1.04.02. 01.000

Interventi assistenziali 2.500,00 2.500,00U.1.04.02. 02.000

Borse di studio, dottorati di ricerca e contratti d i formazione specialistica area medica 8.000,00 8.000,00U.1.04.02. 03.000

Trasferimenti correnti a famiglie per vincite 0,00 0,00U.1.04.02. 04.000

Altri trasferimenti a famiglie 20.000,00 20.000,00U.1.04.02. 05.000

Trasferimenti correnti a Imprese 327.000,00 302.000,00U.1.04.03.00.000

Trasferimenti correnti a imprese controllate 0,00 0,00U.1.04.03. 01.000

Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate 315.000,00 290.000,00U.1.04.03. 02.000

Trasferimenti correnti a altre imprese 12.000,00 12.000,00U.1.04.03. 99.000

Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Privat e 83.000,00 83.000,00U.1.04.04.00.000

Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Privat e 83.000,00 83.000,00U.1.04.04. 01.000

Trasferimenti correnti versati all'Unione Europea e  al Resto del Mondo 0,00 0,00U.1.04.05.00.000

Trasferimenti correnti alla UE - quota Risorse Prop rie Tradizionali 0,00 0,00U.1.04.05. 01.000

Trasferimenti correnti alla UE - quota Risorse IVA 0,00 0,00U.1.04.05. 02.000

Trasferimenti correnti alla UE - quota Risorse RNL 0,00 0,00U.1.04.05. 03.000

Trasferimenti correnti al Resto del Mondo 0,00 0,00U.1.04.05. 04.000

Altri Trasferimenti correnti alla UE 0,00 0,00U.1.04.05. 99.000

Trasferimenti di tributi 0,00 0,00U.1.05.00.00.000

Trasferimenti di tributi a titolo di devoluzioni 0,00 0,00U.1.05.01.00.000

47Pagina 27 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

CASSACOMPETENZA

PREVISIONI dell'anno 2018
DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTICODIFICA DEL PIANO DEI CONTI

Imposta sul valore aggiunto (IVA) sugli scambi inte rni 0,00 0,00U.1.05.01. 01.000

Imposta sul valore aggiunto (IVA) sulle importazion i 0,00 0,00U.1.05.01. 02.000

Accisa sull'energia elettrica 0,00 0,00U.1.05.01. 03.000

Accisa sui prodotti energetici 0,00 0,00U.1.05.01. 04.000

Imposta di registro 0,00 0,00U.1.05.01. 05.000

Imposta di bollo 0,00 0,00U.1.05.01. 06.000

Imposta ipotecaria 0,00 0,00U.1.05.01. 07.000

Accisa sull'alcool e le bevande alcoliche 0,00 0,00U.1.05.01. 08.000

Accisa sui tabacchi 0,00 0,00U.1.05.01. 09.000

Imposta di consumo su oli lubrificanti e bitumi di petrolio 0,00 0,00U.1.05.01. 10.000

Imposta unica sui concorsi pronostici e sulle scomm esse 0,00 0,00U.1.05.01. 11.000

Proventi da lotto, lotterie e altri giochi 0,00 0,00U.1.05.01. 12.000

Addizionale regionale sui canoni per le utenze di a cque pubbliche 0,00 0,00U.1.05.01. 13.000

Altre imposte sostitutive n.a.c. 0,00 0,00U.1.05.01. 14.000

Ritenute sugli interessi e su altri redditi da capi tale 0,00 0,00U.1.05.01. 15.000

Ritenute e imposte sostitutive sugli utili distribu iti dalle società di capitali 0,00 0,00U.1.05.01. 16.000

Altre ritenute n.a.c. 0,00 0,00U.1.05.01. 17.000

Imposte sul reddito delle persone fisiche 0,00 0,00U.1.05.01. 18.000

Imposte sul reddito delle società (ex IRPEG) 0,00 0,00U.1.05.01. 19.000

Imposta sulle plusvalenze da cessione di attività f inanziarie 0,00 0,00U.1.05.01. 20.000

Imposte su assicurazione vita 0,00 0,00U.1.05.01. 21.000

Altri tributi trasferiti a titolo di devoluzioni 0,00 0,00U.1.05.01. 99.000

Compartecipazioni di tributi a Amministrazioni Loca li non destinate al finanziamento della spesa sanit aria 0,00 0,00U.1.05.02.00.000

Compartecipazione IVA a Regioni - non Sanità 0,00 0,00U.1.05.02. 01.000

Compartecipazione al bollo auto a Province 0,00 0,00U.1.05.02. 02.000

Compartecipazione IVA a Comuni 0,00 0,00U.1.05.02. 03.000

Compartecipazione IRPEF ai Comuni 0,00 0,00U.1.05.02. 04.000

47Pagina 28 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

CASSACOMPETENZA

PREVISIONI dell'anno 2018
DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTICODIFICA DEL PIANO DEI CONTI

Tributo provinciale deposito in discarica dei rifiu ti solidi 0,00 0,00U.1.05.02. 05.000

Altre compartecipazioni di imposte a Regioni non de stinati al finanziamento della spesa sanitaria 0,00 0,00U.1.05.02. 97.000

Altre compartecipazioni alle Province 0,00 0,00U.1.05.02. 98.000

Altre compartecipazioni a Comuni 0,00 0,00U.1.05.02. 99.000

Trasferimenti di tributi a Amministrazioni Locali p er finanziamento spesa sanitaria 0,00 0,00U.1.05.03.00.000

Compartecipazione IVA - Sanità 0,00 0,00U.1.05.03. 01.000

Altre compartecipazioni a titolo di finanziamento d ella spesa sanitaria 0,00 0,00U.1.05.03. 99.000

Fondi perequativi 0,00 0,00U.1.06.00.00.000

Fondi perequativi 0,00 0,00U.1.06.01.00.000

Trasferimenti ad Amministrazioni Locali - Fondi per equativi 0,00 0,00U.1.06.01. 01.000

Interessi passivi 5.200,00 5.200,00U.1.07.00.00.000

Interessi passivi su titoli obbligazionari a breve termine 0,00 0,00U.1.07.01.00.000

Interessi passivi su titoli obbligazionari a breve termine in valuta domestica 0,00 0,00U.1.07.01. 01.000

Interessi passivi su titoli obbligazionari a breve termine in valuta estera 0,00 0,00U.1.07.01. 02.000

Interessi passivi su titoli obbligazionari a medio- lungo termine 0,00 0,00U.1.07.02.00.000

Interessi passivi su titoli obbligazionari a medio- lungo termine in valuta domestica 0,00 0,00U.1.07.02. 01.000

Interessi passivi su titoli obbligazionari a medio- lungo termine in valuta estera 0,00 0,00U.1.07.02. 02.000

Interessi passivi su buoni postali 0,00 0,00U.1.07.03.00.000

Interessi passivi su buoni postali 0,00 0,00U.1.07.03. 01.000

Interessi su finanziamenti a breve termine 0,00 0,00U.1.07.04.00.000

Interessi passivi a Amministrazioni Centrali su fin anziamenti a breve termine 0,00 0,00U.1.07.04. 01.000

Interessi passivi a Amministrazioni Locali su finan ziamenti a breve termine 0,00 0,00U.1.07.04. 02.000

Interessi passivi a Enti previdenziali su finanziam enti a breve termine 0,00 0,00U.1.07.04. 03.000

Interessi passivi a Imprese su finanziamenti a brev e termine 0,00 0,00U.1.07.04. 04.000

Interessi passivi su finanziamenti a breve termine ad altri soggetti 0,00 0,00U.1.07.04. 05.000

Interessi su Mutui e altri finanziamenti a medio lu ngo termine 5.200,00 5.200,00U.1.07.05.00.000

Interessi passivi ad Amministrazioni Centrali su mu tui e altri finanziamenti a medio lungo termine 0,00 0,00U.1.07.05. 01.000

47Pagina 29 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

CASSACOMPETENZA

PREVISIONI dell'anno 2018
DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTICODIFICA DEL PIANO DEI CONTI

Interessi passivi a Amministrazioni Locali su mutui  e altri finanziamenti a medio lungo termine 0,00 0,00U.1.07.05. 02.000

Interessi passivi a Enti previdenziali su mutui e a ltri finanziamenti a medio lungo termine 0,00 0,00U.1.07.05. 03.000

Interessi passivi su finanziamenti a medio lungo te rmine a Imprese 5.200,00 5.200,00U.1.07.05. 04.000

Interessi passivi su mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine ad altri soggetti 0,00 0,00U.1.07.05. 05.000

Interessi passivi per Attualizzazione Contributi Pl uriennali 0,00 0,00U.1.07.05. 06.000

Altri interessi passivi 0,00 0,00U.1.07.06.00.000

Interessi su derivati 0,00 0,00U.1.07.06. 01.000

Interessi di mora 0,00 0,00U.1.07.06. 02.000

Interessi su conti della tesoreria dello Stato o di  altre Amministrazioni pubbliche 0,00 0,00U.1.07.06. 03.000

Interessi passivi su anticipazioni di tesoreria deg li istituti tesorieri/cassieri 0,00 0,00U.1.07.06. 04.000

Interessi passivi su operazioni di leasing finanzia rio 0,00 0,00U.1.07.06. 05.000

Interessi passivi per operazioni di cartolarizzazio ne 0,00 0,00U.1.07.06. 06.000

Altri interessi passivi diversi 0,00 0,00U.1.07.06. 99.000

Altre spese per redditi da capitale 0,00 0,00U.1.08.00.00.000

Utili e avanzi distribuiti in uscita 0,00 0,00U.1.08.01.00.000

Utili e avanzi distribuiti a imprese controllate 0,00 0,00U.1.08.01. 01.000

Utili e avanzi distribuiti a altre imprese partecip ate 0,00 0,00U.1.08.01. 02.000

Utili e avanzi distribuiti a altri soggetti 0,00 0,00U.1.08.01. 99.000

Diritti reali di godimento e servitù onerose 0,00 0,00U.1.08.02.00.000

Diritti reali di godimento e servitù onerose 0,00 0,00U.1.08.02. 01.000

Altre spese per redditi da capitale n.a.c. 0,00 0,00U.1.08.99.00.000

Oneri finanziari derivanti dalla estinzione anticip ata di prestiti 0,00 0,00U.1.08.99. 01.000

Altre spese per redditi da capitale n.a.c. 0,00 0,00U.1.08.99. 99.000

Rimborsi e poste correttive delle entrate 10.000,00 10.000,00U.1.09.00.00.000

Rimborsi per spese di personale (comando, distacco,  fuori ruolo, convenzioni, ecc.) 0,00 0,00U.1.09.01.00.000

Rimborsi per spese di personale (comando, distacco,  fuori ruolo, convenzioni, ecc.) 0,00 0,00U.1.09.01. 01.000

Rimborsi di imposte in uscita 10.000,00 10.000,00U.1.09.02.00.000

47Pagina 30 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

CASSACOMPETENZA

PREVISIONI dell'anno 2018
DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTICODIFICA DEL PIANO DEI CONTI

Rimborsi di imposte e tasse di natura corrente 10.000,00 10.000,00U.1.09.02. 01.000

Rimborsi di imposte in conto capitale in uscita 0,00 0,00U.1.09.02. 02.000

Rimborsi di trasferimenti all'Unione Europea 0,00 0,00U.1.09.03.00.000

Rimborsi di trasferimenti all'Unione Europea 0,00 0,00U.1.09.03. 01.000

Altri Rimborsi di parte corrente di somme non dovut e o incassate in eccesso 0,00 0,00U.1.09.99.00.000

Rimborsi di parte corrente ad Amministrazioni Centr ali di somme non dovute o incassate in eccesso 0,00 0 ,00U.1.09.99. 01.000

Rimborsi di parte corrente ad Amministrazioni Local i di somme non dovute o incassate in eccesso 0,00 0,0 0U.1.09.99. 02.000

Rimborsi di parte corrente a Enti Previdenziali di somme non dovute o incassate in eccesso 0,00 0,00U.1.09.99. 03.000

Rimborsi di parte corrente a Famiglie di somme non dovute o incassate in eccesso 0,00 0,00U.1.09.99. 04.000

Rimborsi di parte corrente a Imprese di somme non d ovute o incassate in eccesso 0,00 0,00U.1.09.99. 05.000

Rimborsi di parte corrente a Istituzioni Sociali Pr ivate di somme non dovute o incassate in eccesso 0,0 0 0,00U.1.09.99. 06.000

Altre spese correnti 298.500,00 148.000,00U.1.10.00.00.000

Fondi di riserva e altri accantonamenti 196.000,00 60.000,00U.1.10.01.00.000

Fondo di riserva 60.000,00 60.000,00U.1.10.01. 01.000

Fondo speciali 0,00 0,00U.1.10.01. 02.000

Fondo crediti di dubbia e difficile esazione di par te corrente 136.000,00 0,00U.1.10.01. 03.000

Fondo rinnovi contrattuali 0,00 0,00U.1.10.01. 04.000

Altri fondi e accantonamenti 0,00 0,00U.1.10.01. 99.000

Fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00U.1.10.02.00.000

Fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00U.1.10.02. 01.000

Versamenti IVA a debito 30.000,00 20.000,00U.1.10.03.00.000

Versamenti IVA a debito per le gestioni commerciali 30.000,00 20.000,00U.1.10.03. 01.000

Premi di assicurazione 57.000,00 57.000,00U.1.10.04.00.000

Premi di assicurazione contro i danni 45.000,00 45.000,00U.1.10.04. 01.000

Altri premi di assicurazione n.a.c. 12.000,00 12.000,00U.1.10.04. 99.000

Spese dovute a sanzioni, risarcimenti e indennizzi 11.000,00 11.000,00U.1.10.05.00.000

Spese dovute a sanzioni 0,00 0,00U.1.10.05. 01.000

47Pagina 31 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

CASSACOMPETENZA

PREVISIONI dell'anno 2018
DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTICODIFICA DEL PIANO DEI CONTI

Spese per risarcimento danni 6.000,00 6.000,00U.1.10.05. 02.000

Spese per indennizzi 0,00 0,00U.1.10.05. 03.000

Oneri da contenzioso 5.000,00 5.000,00U.1.10.05. 04.000

Altre spese dovute per irregolarità e illeciti n.a. c. 0,00 0,00U.1.10.05. 99.000

Altre spese correnti n.a.c. 4.500,00 0,00U.1.10.99.00.000

Altre spese correnti n.a.c. 4.500,00 0,00U.1.10.99. 99.000

Spese in conto capitale 820.740,27 775.740,27U.2.00.00.00.000

Tributi in conto capitale a carico dell'ente 0,00 0,00U.2.01.00.00.000

Tributi in conto capitale a carico dell'ente 0,00 0,00U.2.01.01.00.000

Tributi in conto capitale a carico dell'ente 0,00 0,00U.2.01.01.01. 000

Altri tributi in conto capitale 0,00 0,00U.2.01.99.00.000

Altri tributi in conto capitale n.a.c. 0,00 0,00U.2.01.99. 01.000

Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 775.740,27 775.740,27U.2.02.00.00.000

Beni materiali 760.740,27 760.740,27U.2.02.01.00.000

Mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e or dine pubblico 0,00 0,00U.2.02.01. 01.000

Mezzi di trasporto ad uso militare 0,00 0,00U.2.02.01. 02.000

Mobili e arredi 0,00 0,00U.2.02.01. 03.000

Impianti e macchinari 70.000,00 70.000,00U.2.02.01. 04.000

Attrezzature scientifiche e sanitarie 0,00 0,00U.2.02.01. 05.000

Macchine per ufficio 0,00 0,00U.2.02.01. 06.000

Hardware 0,00 0,00U.2.02.01. 07.000

Armi 0,00 0,00U.2.02.01. 08.000

Beni immobili 690.740,27 690.740,27U.2.02.01. 09.000

Beni immobili di valore culturale, storico ed artis tico 0,00 0,00U.2.02.01. 10.000

Oggetti di valore 0,00 0,00U.2.02.01. 11.000

Altri beni materiali 0,00 0,00U.2.02.01. 99.000

Terreni e beni materiali non prodotti 0,00 0,00U.2.02.02.00.000

47Pagina 32 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

CASSACOMPETENZA

PREVISIONI dell'anno 2018
DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTICODIFICA DEL PIANO DEI CONTI

Terreni 0,00 0,00U.2.02.02. 01.000

Patrimonio naturale non prodotto 0,00 0,00U.2.02.02. 02.000

Beni immateriali 15.000,00 15.000,00U.2.02.03.00.000

Avviamento 0,00 0,00U.2.02.03. 01.000

Software 0,00 0,00U.2.02.03. 02.000

Brevetti 0,00 0,00U.2.02.03. 03.000

Opere dell'ingegno e Diritti d'autore 0,00 0,00U.2.02.03. 04.000

Incarichi professionali per la realizzazione di inv estimenti 15.000,00 15.000,00U.2.02.03. 05.000

Manutenzione straordinaria su beni di terzi 0,00 0,00U.2.02.03. 06.000

Spese di investimento per beni immateriali n.a.c. 0,00 0,00U.2.02.03. 99.000

Beni materiali acquisiti mediante operazioni di lea sing finanziario 0,00 0,00U.2.02.04.00.000

Mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e or dine pubblico acquisiti mediante operazioni di leas ing 
finanziario

0,00 0,00U.2.02.04. 01.000

Mezzi di trasporto ad uso militare acquisiti median te operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00U.2.02.04. 02.000

Mobili e arredi acquisiti mediante operazioni di le asing finanziario 0,00 0,00U.2.02.04. 03.000

Impianti e macchinari acquisiti mediante operazioni  di leasing finanziario 0,00 0,00U.2.02.04. 04.000

Attrezzature scientifiche e sanitarie acquisite med iante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00U.2.02.04. 05.000

Macchine per ufficio acquisite mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00U.2.02.04. 06.000

Hardware acquisito mediante operazioni di leasing f inanziario 0,00 0,00U.2.02.04. 07.000

Armi acquisite mediante operazioni di leasing finan ziario 0,00 0,00U.2.02.04. 08.000

Beni immobili acquisiti mediante operazioni di leas ing finanziario 0,00 0,00U.2.02.04. 09.000

Oggetti di valore acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00U.2.02.04. 10.000

Altri beni materiali acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00U.2.02.04. 99.000

Terreni e beni materiali non prodotti acquisiti med iante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00U.2.02.05.00.000

Terreni acquisiti mediante operazioni di leasing fi nanziario 0,00 0,00U.2.02.05. 01.000

Beni immateriali acquisiti mediante operazioni di l easing finanziario 0,00 0,00U.2.02.06.00.000

Software acquisito mediante operazioni di leasing f inanziario 0,00 0,00U.2.02.06. 01.000

47Pagina 33 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

CASSACOMPETENZA

PREVISIONI dell'anno 2018
DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTICODIFICA DEL PIANO DEI CONTI

Brevetti acquisiti mediante operazioni di leasing f inanziario 0,00 0,00U.2.02.06. 02.000

Opere dell'ingegno e Diritti d'autore acquisiti med iante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00U.2.02.06. 03.000

Beni immateriali n.a.c. acquisiti mediante operazio ni di leasing finanziario 0,00 0,00U.2.02.06. 99.000

Contributi agli investimenti 45.000,00 0,00U.2.03.00.00.000

Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubb liche 40.000,00 0,00U.2.03.01.00.000

Contributi agli investimenti a Amministrazioni Cent rali 40.000,00 0,00U.2.03.01. 01.000

Contributi agli investimenti a Amministrazioni Loca li 0,00 0,00U.2.03.01. 02.000

Contributi agli investimenti a Enti di Previdenza 0,00 0,00U.2.03.01. 03.000

Contributi agli investimenti interni a organismi in terni e/o unità locali della amministrazione 0,00 0,00U.2.03.01. 04.000

Contributi agli investimenti a Famiglie 0,00 0,00U.2.03.02.00.000

Contributi agli investimenti a Famiglie 0,00 0,00U.2.03.02. 01.000

Contributi agli investimenti a Imprese 0,00 0,00U.2.03.03.00.000

Contributi agli investimenti a imprese controllate 0,00 0,00U.2.03.03. 01.000

Contributi agli investimenti a altre imprese partec ipate 0,00 0,00U.2.03.03. 02.000

Contributi agli investimenti a altre Imprese 0,00 0,00U.2.03.03. 03.000

Contributi agli investimenti a Istituzioni Sociali Private 5.000,00 0,00U.2.03.04.00.000

Contributi agli investimenti a Istituzioni Sociali Private 5.000,00 0,00U.2.03.04. 01.000

Contributi agli investimenti all'Unione Europea e a l Resto del Mondo 0,00 0,00U.2.03.05.00.000

Contributi agli investimenti all'Unione Europea 0,00 0,00U.2.03.05. 01.000

Contributi agli investimenti al Resto del Mondo 0,00 0,00U.2.03.05. 02.000

Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00U.2.04.00.00.000

Altri trasferimenti in conto capitale per assunzion e di debiti di amministrazioni pubbliche 0,00 0,00U.2.04.01.00.000

Altri trasferimenti in conto capitale per assunzion e di debiti di Amministrazioni Centrali 0,00 0,00U.2.04.01. 01.000

Altri trasferimenti in conto capitale per assunzion e di debiti di Amministrazioni Locali 0,00 0,00U.2.04.01. 02.000

Altri trasferimenti in conto capitale per assunzion e di debiti di Enti di Previdenza 0,00 0,00U.2.04.01. 03.000

Altri trasferimenti in conto capitale per assunzion e di debiti di organismi interni e/o unità locali d ella 
amministrazione

0,00 0,00U.2.04.01. 04.000

47Pagina 34 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

CASSACOMPETENZA

PREVISIONI dell'anno 2018
DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTICODIFICA DEL PIANO DEI CONTI

Altri trasferimenti in conto capitale per assunzion e di debiti di Famiglie 0,00 0,00U.2.04.02.00.000

Altri trasferimenti in conto capitale per assunzion e di debiti di Famiglie 0,00 0,00U.2.04.02. 01.000

Altri trasferimenti in conto capitale per assunzion e di debiti di Imprese 0,00 0,00U.2.04.03.00.000

Altri trasferimenti in conto capitale per assunzion e di debiti di imprese controllate 0,00 0,00U.2.04.03. 01.000

Altri trasferimenti in conto capitale per assunzion e di debiti di altre imprese partecipate 0,00 0,00U.2.04.03. 02.000

Altri trasferimenti in conto capitale per assunzion e di debiti di altre Imprese 0,00 0,00U.2.04.03. 03.000

Altri trasferimenti in conto capitale per assunzion e di debiti di Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00U.2.04.04.00.000

Altri trasferimenti in conto capitale per assunzion e di debiti di Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00U.2.04.04. 01.000

Altri trasferimenti in conto capitale per assunzion e di debiti dell'Unione Europea e del Resto del Mon do 0,00 0,00U.2.04.05.00.000

Altri trasferimenti in conto capitale per assunzion e di debiti dell'Unione Europea 0,00 0,00U.2.04.05. 01.000

Altri trasferimenti in conto capitale per assunzion e di debiti del Resto del Mondo 0,00 0,00U.2.04.05. 02.000

Altri trasferimenti in conto capitale per cancellaz ione di crediti verso amministrazioni pubbliche 0,00 0,00U.2.04.06.00.000

Altri trasferimenti in conto capitale per cancellaz ione di crediti verso Amministrazioni Centrali 0,00 0,00U.2.04.06. 01.000

Altri trasferimenti in conto capitale per cancellaz ione di crediti verso Amministrazioni Locali 0,00 0,00U.2.04.06. 02.000

Altri trasferimenti in conto capitale per cancellaz ione di crediti verso Enti di Previdenza 0,00 0,00U.2.04.06. 03.000

Altri trasferimenti in conto capitale per cancellaz ione di crediti verso organismi interni e/o unità l ocali della 
amministrazione

0,00 0,00U.2.04.06. 04.000

Altri trasferimenti in conto capitale per cancellaz ione di crediti verso Famiglie 0,00 0,00U.2.04.07.00.000

Altri trasferimenti in conto capitale per cancellaz ione di crediti verso Famiglie 0,00 0,00U.2.04.07. 01.000

Altri trasferimenti in conto capitale per cancellaz ione di crediti verso Imprese 0,00 0,00U.2.04.08.00.000

Altri trasferimenti in conto capitale per cancellaz ione di crediti verso imprese controllate 0,00 0,00U.2.04.08. 01.000

Altri trasferimenti in conto capitale per cancellaz ione di crediti verso altre imprese partecipate 0,00 0,00U.2.04.08. 02.000

Altri trasferimenti in conto capitale per cancellaz ione di crediti verso altre Imprese 0,00 0,00U.2.04.08. 03.000

Altri trasferimenti in conto capitale per cancellaz ione di crediti verso Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00U.2.04.09.00.000

Altri trasferimenti in conto capitale per cancellaz ione di crediti verso Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00U.2.04.09. 01.000

Altri trasferimenti in conto capitale per cancellaz ione di crediti verso Unione Europea e Resto del Mo ndo 0,00 0,00U.2.04.10.00.000

Altri trasferimenti in conto capitale per cancellaz ione di crediti verso Unione Europea 0,00 0,00U.2.04.10. 01.000

47Pagina 35 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

CASSACOMPETENZA

PREVISIONI dell'anno 2018
DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTICODIFICA DEL PIANO DEI CONTI

Altri trasferimenti in conto capitale per cancellaz ione di crediti verso Resto del Mondo 0,00 0,00U.2.04.10. 02.000

Altri trasferimenti in conto capitale verso amminis trazioni pubbliche per escussione di garanzie 0,00 0,00U.2.04.11.00.000

Altri trasferimenti in conto capitale verso Amminis trazioni Centrali per escussione di garanzie 0,00 0,00U.2.04.11. 01.000

Altri trasferimenti in conto capitale verso Amminis trazioni Locali per escussione di garanzie 0,00 0,00U.2.04.11. 02.000

Altri trasferimenti in conto capitale verso Enti di  Previdenza per escussione di garanzie 0,00 0,00U.2.04.11. 03.000

Altri trasferimenti in conto capitale verso organis mi interni e/o unità locali della amministrazione p er 
escussione di garanzie

0,00 0,00U.2.04.11. 04.000

Altri trasferimenti in conto capitale verso Famigli e per escussione di garanzie 0,00 0,00U.2.04.12.00.000

Altri trasferimenti in conto capitale verso Famigli e per escussione di garanzie 0,00 0,00U.2.04.12. 01.000

Altri trasferimenti in conto capitale verso Imprese  per escussione di garanzie 0,00 0,00U.2.04.13.00.000

Altri trasferimenti in conto capitale verso imprese  controllate per escussione di garanzie 0,00 0,00U.2.04.13. 01.000

Altri trasferimenti in conto capitale verso altre i mprese partecipate per escussione di garanzie 0,00 0,00U.2.04.13. 02.000

Altri trasferimenti in conto capitale verso altre I mprese per escussione di garanzie 0,00 0,00U.2.04.13. 03.000

Altri trasferimenti in conto capitale verso Istituz ioni Sociali Private  per escussione di garanzie 0,00 0,00U.2.04.14.00.000

Altri trasferimenti in conto capitale verso Istituz ioni Sociali Private  per escussione di garanzie 0,00 0,00U.2.04.14. 01.000

Altri trasferimenti in conto capitale verso Unione Europea e Resto del Mondo per escussione di garanzi e 0,00 0,00U.2.04.15.00.000

Altri trasferimenti in conto capitale verso Unione Europea per escussione di garanzie 0,00 0,00U.2.04.15. 01.000

Altri trasferimenti in conto capitale verso Resto d el Mondo per escussione di garanzie 0,00 0,00U.2.04.15. 02.000

Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di  ripiano disavanzi pregressi ad Amministrazioni pub bliche 0,00 0,00U.2.04.16.00.000

Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di  ripiano disavanzi pregressi a Amministrazioni Cent rali 0,00 0,00U.2.04.16. 01.000

Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di  ripiano disavanzi pregressi a Amministrazioni Loca li 0,00 0,00U.2.04.16. 02.000

Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di  ripiano disavanzi pregressi a Enti di Previdenza 0,00 0,00U.2.04.16. 03.000

Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di  ripiano disavanzi pregressi a organismi interni e/ o unità locali 
della amministrazione

0,00 0,00U.2.04.16. 99.000

Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di  ripiano disavanzi pregressi a Famiglie 0,00 0,00U.2.04.17.00.000

Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di  ripiano disavanzi pregressi a Famiglie 0,00 0,00U.2.04.17. 01.000

Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di  ripiano disavanzi pregressi a Imprese 0,00 0,00U.2.04.18.00.000

Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di  ripiano disavanzi pregressi a imprese controllate 0,00 0,00U.2.04.18. 01.000

47Pagina 36 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

CASSACOMPETENZA

PREVISIONI dell'anno 2018
DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTICODIFICA DEL PIANO DEI CONTI

Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di  ripiano disavanzi pregressi a altre imprese partec ipate 0,00 0,00U.2.04.18. 02.000

Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di  ripiano disavanzi pregressi a altre Imprese 0,00 0,00U.2.04.18. 03.000

Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di  ripiano disavanzi pregressi a Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00U.2.04.19.00.000

Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di  ripiano disavanzi pregressi a Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00U.2.04.19. 01.000

Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di  ripiano disavanzi pregressi all'Unione Europea e a l Resto del 
Mondo

0,00 0,00U.2.04.20.00.000

Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di  ripiano disavanzi pregressi all'Unione Europea 0,00 0,00U.2.04.20. 01.000

Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di  ripiano disavanzi pregressi al Resto del Mondo 0,00 0,00U.2.04.20. 02.000

Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. ad Amm inistrazioni pubbliche 0,00 0,00U.2.04.21.00.000

Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Ammi nistrazioni Centrali 0,00 0,00U.2.04.21. 01.000

Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Ammi nistrazioni Locali 0,00 0,00U.2.04.21. 02.000

Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Enti  di Previdenza 0,00 0,00U.2.04.21. 03.000

Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a orga nismi interni e/o unità locali della amministrazion e 0,00 0,00U.2.04.21. 99.000

Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Fami glie 0,00 0,00U.2.04.22.00.000

Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Fami glie 0,00 0,00U.2.04.22. 01.000

Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Impr ese 0,00 0,00U.2.04.23.00.000

Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a impr ese controllate 0,00 0,00U.2.04.23. 01.000

Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a altr e imprese partecipate 0,00 0,00U.2.04.23. 02.000

Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a altr e Imprese 0,00 0,00U.2.04.23. 03.000

Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Isti tuzioni Sociali Private 0,00 0,00U.2.04.24.00.000

Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Isti tuzioni Sociali Private 0,00 0,00U.2.04.24. 01.000

Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. all'Un ione Europea e al Resto del Mondo 0,00 0,00U.2.04.25.00.000

Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. all'Un ione Europea 0,00 0,00U.2.04.25. 01.000

Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. al Res to del Mondo 0,00 0,00U.2.04.25. 02.000

Altre spese in conto capitale 0,00 0,00U.2.05.00.00.000

Fondi di riserva e altri accantonamenti in c/capita le 0,00 0,00U.2.05.01.00.000

Fondi di riserva in c/capitale 0,00 0,00U.2.05.01. 01.000

47Pagina 37 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

CASSACOMPETENZA

PREVISIONI dell'anno 2018
DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTICODIFICA DEL PIANO DEI CONTI

Fondi speciali c/capitale 0,00 0,00U.2.05.01. 02.000

Altri accantonamenti in c/capitale 0,00 0,00U.2.05.01. 99.000

Fondi pluriennali vincolati c/capitale 0,00 0,00U.2.05.02.00.000

Fondi pluriennali vincolati c/capitale 0,00 0,00U.2.05.02. 01.000

Fondo crediti di dubbia e difficile esazione in c/c apitale 0,00 0,00U.2.05.03.00.000

Fondo crediti di dubbia e difficile esazione in c/c apitale 0,00 0,00U.2.05.03. 01.000

Altri rimborsi in conto capitale di somme non dovut e o incassate in eccesso 0,00 0,00U.2.05.04.00.000

Rimborsi in conto capitale ad Amministrazioni Centr ali di somme non dovute o incassate in eccesso 0,00 0 ,00U.2.05.04. 01.000

Rimborsi in conto capitale ad Amministrazioni Local i di somme non dovute o incassate in eccesso 0,00 0,0 0U.2.05.04. 02.000

Rimborsi in conto capitale a Enti Previdenziali di somme non dovute o incassate in eccesso 0,00 0,00U.2.05.04. 03.000

Rimborsi in conto capitale a Famiglie di somme non dovute o incassate in eccesso 0,00 0,00U.2.05.04. 04.000

Rimborsi in conto capitale a Imprese di somme non d ovute o incassate in eccesso 0,00 0,00U.2.05.04. 05.000

Rimborsi in conto capitale a Istituzioni Sociali Pr ivate di somme non dovute o incassate in eccesso 0,0 0 0,00U.2.05.04. 06.000

Altre spese in conto capitale n.a.c. 0,00 0,00U.2.05.99.00.000

Altre spese in conto capitale n.a.c. 0,00 0,00U.2.05.99. 99.000

Spese per incremento attività finanziarie 0,00 0,00U.3.00.00.00.000

Acquisizioni di attività finanziarie 0,00 0,00U.3.01.00.00.000

Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di ca pitale 0,00 0,00U.3.01.01.00.000

Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di ca pitale in imprese incluse nelle Amministrazioni Cen trali 0,00 0,00U.3.01.01. 01.000

Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di ca pitale in imprese incluse nelle Amministrazioni Loc ali 0,00 0,00U.3.01.01. 02.000

Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di ca pitale in altre imprese 0,00 0,00U.3.01.01. 03.000

Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di ca pitale in Istituzioni sociali private - ISP 0,00 0,00U.3.01.01. 04.000

Acquisizioni di quote di fondi comuni di investimen to 0,00 0,00U.3.01.02.00.000

Acquisizioni di quote di fondi immobiliari 0,00 0,00U.3.01.02. 01.000

Acquisizioni di quote di altri fondi comuni di inve stimento 0,00 0,00U.3.01.02. 02.000

Acquisizione di titoli obbligazionari a breve termi ne 0,00 0,00U.3.01.03.00.000

Acquisizione di titoli obbligazionari a breve termi ne emessi da Amministrazioni Centrali 0,00 0,00U.3.01.03. 01.000

47Pagina 38 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

CASSACOMPETENZA

PREVISIONI dell'anno 2018
DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTICODIFICA DEL PIANO DEI CONTI

Acquisizione di titoli obbligazionari a breve termi ne emessi da Amministrazioni Locali 0,00 0,00U.3.01.03. 02.000

Acquisizione di titoli obbligazionari a breve termi ne emessi da imprese residenti 0,00 0,00U.3.01.03. 03.000

Acquisizione di titoli obbligazionari a breve termi ne emessi da soggetti non residenti 0,00 0,00U.3.01.03. 04.000

Acquisizione di titoli obbligazionari a medio-lungo  termine 0,00 0,00U.3.01.04.00.000

Acquisizione di titoli obbligazionari a medio-lungo  emessi da Amministrazioni Centrali 0,00 0,00U.3.01.04. 01.000

Acquisizione di titoli obbligazionari a medio-lungo  emessi da Amministrazioni Locali 0,00 0,00U.3.01.04. 02.000

Acquisizione di titoli obbligazionari a medio-lungo  emessi da altri soggetti residenti 0,00 0,00U.3.01.04. 03.000

Acquisizione di titoli obbligazionari a medio-lungo  emessi da soggetti non residenti 0,00 0,00U.3.01.04. 04.000

Concessione crediti di breve termine 0,00 0,00U.3.02.00.00.000

Concessione crediti di breve periodo a tasso agevol ato a Amministrazioni Pubbliche 0,00 0,00U.3.02.01.00.000

Concessione crediti di breve periodo a tasso agevol ato a Amministrazioni Centrali 0,00 0,00U.3.02.01. 01.000

Concessione crediti di breve periodo a tasso agevol ato a Amministrazioni Locali 0,00 0,00U.3.02.01. 02.000

Concessione crediti di breve periodo a tasso agevol ato a Enti di Previdenza 0,00 0,00U.3.02.01. 03.000

Concessione crediti di breve periodo a tasso agevol ato a organismi interni e/o unità locali dell'ammin istrazione 0,00 0,00U.3.02.01. 04.000

Concessione crediti di breve periodo a tasso agevol ato a Famiglie 0,00 0,00U.3.02.02.00.000

Concessione crediti di breve periodo a tasso agevol ato a Famiglie 0,00 0,00U.3.02.02. 01.000

Concessione crediti di breve periodo a tasso agevol ato a Imprese 0,00 0,00U.3.02.03.00.000

Concessione crediti di breve periodo a tasso agevol ato a imprese controllate 0,00 0,00U.3.02.03. 01.000

Concessione crediti di breve periodo a tasso agevol ato a altre imprese partecipate 0,00 0,00U.3.02.03. 02.000

Concessione crediti di breve periodo a tasso agevol ato alla Cassa Depositi e Prestiti - SPA 0,00 0,00U.3.02.03. 03.000

Concessione crediti di breve periodo a tasso agevol ato a altre Imprese 0,00 0,00U.3.02.03. 04.000

Concessione crediti di breve periodo a tasso agevol ato a Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00U.3.02.04.00.000

Concessione crediti di breve periodo a tasso agevol ato a Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00U.3.02.04. 01.000

Concessione crediti di breve periodo a tasso agevol ato all'Unione Europea e al Resto del Mondo 0,00 0,00U.3.02.05.00.000

Concessione crediti di breve periodo a tasso agevol ato all'Unione Europea 0,00 0,00U.3.02.05. 01.000

Concessione crediti di breve periodo a tasso agevol ato al Resto del Mondo 0,00 0,00U.3.02.05. 02.000

Concessione crediti di breve periodo a tasso non ag evolato a Amministrazione Pubbliche 0,00 0,00U.3.02.06.00.000

47Pagina 39 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

CASSACOMPETENZA

PREVISIONI dell'anno 2018
DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTICODIFICA DEL PIANO DEI CONTI

Concessione crediti di breve periodo a tasso non ag evolato a Amministrazioni Centrali 0,00 0,00U.3.02.06. 01.000

Concessione crediti di breve periodo a tasso non ag evolato a Amministrazioni Locali 0,00 0,00U.3.02.06. 02.000

Concessione crediti di breve periodo a tasso non ag evolato a Enti di Previdenza 0,00 0,00U.3.02.06. 03.000

Concessione crediti di breve periodo a tasso non ag evolato a organismi interni e/o unità locali 
dell'amministrazione

0,00 0,00U.3.02.06. 04.000

Concessione crediti di breve periodo a tasso non ag evolato a Famiglie 0,00 0,00U.3.02.07.00.000

Concessione crediti di breve periodo a tasso non ag evolato a Famiglie 0,00 0,00U.3.02.07. 01.000

Concessione crediti di breve periodo a tasso non ag evolato a Imprese 0,00 0,00U.3.02.08.00.000

Concessione crediti di breve periodo a tasso non ag evolato a imprese controllate 0,00 0,00U.3.02.08. 01.000

Concessione crediti di breve periodo a tasso non ag evolato a altre imprese partecipate 0,00 0,00U.3.02.08. 02.000

Concessione crediti di breve periodo a tasso non ag evolato alla Cassa Depositi e Prestiti - SPA 0,00 0,00U.3.02.08. 03.000

Concessione crediti di breve periodo a tasso non ag evolato a altre Imprese 0,00 0,00U.3.02.08. 04.000

Concessione crediti di breve periodo a tasso non ag evolato a Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00U.3.02.09.00.000

Concessione crediti di breve periodo a tasso non ag evolato a Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00U.3.02.09. 01.000

Concessione crediti di breve periodo a tasso non ag evolato all'Unione Europea e al Resto del Mondo 0,00 0,00U.3.02.10.00.000

Concessione crediti di breve periodo a tasso non ag evolato all'Unione Europea 0,00 0,00U.3.02.10. 01.000

Concessione crediti di breve periodo a tasso non ag evolato al Resto del Mondo 0,00 0,00U.3.02.10. 02.000

Concessione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00U.3.03.00.00.000

Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a Amministrazione Pubbliche 0,00 0,00U.3.03.01.00.000

Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a Amministrazioni Centrali 0,00 0,00U.3.03.01. 01.000

Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a Amministrazioni Locali 0,00 0,00U.3.03.01. 02.000

Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a Enti di Previdenza 0,00 0,00U.3.03.01. 03.000

Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a organismi interni e/o unità locali 
dell'amministrazione

0,00 0,00U.3.03.01. 04.000

Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a Famiglie 0,00 0,00U.3.03.02.00.000

Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a Famiglie 0,00 0,00U.3.03.02. 01.000

Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a Imprese 0,00 0,00U.3.03.03.00.000

Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a imprese controllate 0,00 0,00U.3.03.03. 01.000

47Pagina 40 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

CASSACOMPETENZA

PREVISIONI dell'anno 2018
DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTICODIFICA DEL PIANO DEI CONTI

Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a altre imprese partecipate 0,00 0,00U.3.03.03. 02.000

Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato alla Cassa Depositi e Prestiti - SPA 0,00 0,00U.3.03.03. 03.000

Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a altre Imprese 0,00 0,00U.3.03.03. 04.000

Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00U.3.03.04.00.000

Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00U.3.03.04. 01.000

Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato all'Unione Europea e al Resto del Mondo 0, 00 0,00U.3.03.05.00.000

Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato all'Unione Europea 0,00 0,00U.3.03.05. 01.000

Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato al Resto del Mondo 0,00 0,00U.3.03.05. 02.000

Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a Amministrazione Pubbliche 0,00 0,00U.3.03.06.00.000

Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a Amministrazioni Centrali 0,00 0,00U.3.03.06. 01.000

Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a Amministrazioni Locali 0,00 0,00U.3.03.06. 02.000

Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a Enti di Previdenza 0,00 0,00U.3.03.06. 03.000

Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a organismi interni e/o unità locali 
dell'amministrazione

0,00 0,00U.3.03.06. 04.000

Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a Famiglie 0,00 0,00U.3.03.07.00.000

Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a Famiglie 0,00 0,00U.3.03.07. 01.000

Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a Imprese 0,00 0,00U.3.03.08.00.000

Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a imprese controllate 0,00 0,00U.3.03.08. 01.000

Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a altre imprese partecipate 0,00 0,00U.3.03.08. 02.000

Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato alla Cassa Depositi e Prestiti - SPA 0 ,00 0,00U.3.03.08. 03.000

Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a altre Imprese 0,00 0,00U.3.03.08. 04.000

Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00U.3.03.09.00.000

Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00U.3.03.09. 01.000

Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato all'Unione Europea e al Resto del Mon do 0,00 0,00U.3.03.10.00.000

Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato all'Unione Europea 0,00 0,00U.3.03.10. 01.000

Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato al Resto del Mondo 0,00 0,00U.3.03.10. 02.000

Concessione crediti a Amministrazioni Pubbliche a s eguito di escussione di garanzie 0,00 0,00U.3.03.11.00.000

47Pagina 41 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

CASSACOMPETENZA

PREVISIONI dell'anno 2018
DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTICODIFICA DEL PIANO DEI CONTI

Concessione crediti a Amministrazioni Centrali a se guito di escussione di garanzie 0,00 0,00U.3.03.11. 01.000

Concessione crediti a Amministrazioni Locali a segu ito di escussione di garanzie 0,00 0,00U.3.03.11. 02.000

Concessione crediti a Enti di Previdenza a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,00U.3.03.11. 03.000

Concessione crediti a Famiglie a seguito di escussi one di garanzie 0,00 0,00U.3.03.12.00.000

Concessione crediti a Famiglie a seguito di escussi one di garanzie 0,00 0,00U.3.03.12. 01.000

Concessione crediti a Imprese a seguito di escussio ne di garanzie 0,00 0,00U.3.03.13.00.000

Concessione crediti a imprese controllate a seguito  di escussione di garanzie 0,00 0,00U.3.03.13. 01.000

Concessione crediti a altre imprese partecipate a s eguito di escussione di garanzie 0,00 0,00U.3.03.13. 02.000

Concessione crediti alla Cassa Depositi e Prestiti - SPA a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,00U.3.03.13. 03.000

Concessione crediti a altre Imprese a seguito di es cussione di garanzie 0,00 0,00U.3.03.13. 04.000

Concessione crediti a Istituzioni Sociali Private  a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,00U.3.03.14.00.000

Concessione crediti a Istituzioni Sociali Private  a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,00U.3.03.14. 01.000

Concessione crediti a Unione Europea e del Resto de l Mondo a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,00U.3.03.15.00.000

Concessione crediti a Unione Europea a seguito di e scussione di garanzie 0,00 0,00U.3.03.15. 01.000

Concessione crediti a Resto del Mondo a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,00U.3.03.15. 02.000

Altre spese per incremento di attività finanziarie 0,00 0,00U.3.04.00.00.000

Incremento di altre attività finanziarie verso Ammi nistrazione Pubbliche 0,00 0,00U.3.04.01.00.000

Incremento di altre attività finanziarie verso Ammi nistrazioni Centrali 0,00 0,00U.3.04.01. 01.000

Incremento di altre attività finanziarie verso Ammi nistrazioni Locali 0,00 0,00U.3.04.01. 02.000

Incremento di altre attività finanziarie verso Enti  di Previdenza 0,00 0,00U.3.04.01. 03.000

Incremento di altre attività finanziarie verso Fami glie 0,00 0,00U.3.04.02.00.000

Incremento di altre attività finanziarie verso Fami glie 0,00 0,00U.3.04.02. 01.000

Incremento di altre attività finanziarie verso Impr ese 0,00 0,00U.3.04.03.00.000

Incremento di altre attività finanziarie verso impr ese controllate 0,00 0,00U.3.04.03. 01.000

Incremento di altre attività finanziarie verso altr e imprese partecipate 0,00 0,00U.3.04.03. 02.000

Incremento di altre attività finanziarie versolla C assa Depositi e Prestiti - SPA 0,00 0,00U.3.04.03. 03.000

Incremento di altre attività finanziarie verso altr e Imprese 0,00 0,00U.3.04.03. 04.000

47Pagina 42 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

CASSACOMPETENZA

PREVISIONI dell'anno 2018
DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTICODIFICA DEL PIANO DEI CONTI

Incremento di altre attività finanziarie verso Isti tuzioni Sociali Private 0,00 0,00U.3.04.04.00.000

Incremento di altre attività finanziarie verso Isti tuzioni Sociali Private 0,00 0,00U.3.04.04. 01.000

Incremento di altre attività finanziarie verso UE e  Resto del Mondo 0,00 0,00U.3.04.05.00.000

Incremento di altre attività finanziarie verso la U E 0,00 0,00U.3.04.05. 01.000

Incremento di altre attività finanziarie verso il R esto del Mondo 0,00 0,00U.3.04.05. 02.000

Versamenti ai conti di tesoreria statale (da parte dei soggetti non sottoposti al regime di Tesoreria Unica) 0,00 0,00U.3.04.06.00.000

Versamenti ai conti di tesoreria statale (da parte dei soggetti non sottoposti al regime di Tesoreria Unica) 0,00 0,00U.3.04.06. 01.000

Versamenti a depositi bancari 0,00 0,00U.3.04.07.00.000

Versamenti a depositi bancari 0,00 0,00U.3.04.07. 01.000

Spese da derivato di ammortamento 0,00 0,00U.3.04.08.00.000

Spese da derivato di ammortamento 0,00 0,00U.3.04.08. 01.000

Rimborso Prestiti 16.000,00 16.000,00U.4.00.00.00.000

Rimborso di titoli obbligazionari 0,00 0,00U.4.01.00.00.000

Rimborso di titoli obbligazionari a breve termine 0,00 0,00U.4.01.01.00.000

Rimborso di titoli obbligazionari a breve termine i n valuta domestica 0,00 0,00U.4.01.01. 01.000

Rimborso di titoli obbligazionari a breve termine i n valuta estera 0,00 0,00U.4.01.01. 02.000

Rimborso di titoli obbligazionari a medio-lungo ter mine 0,00 0,00U.4.01.02.00.000

Rimborso di titoli obbligazionari a medio-lungo ter mine in valuta domestica 0,00 0,00U.4.01.02. 01.000

Rimborso di titoli obbligazionari a medio-lungo ter mine in valuta estera 0,00 0,00U.4.01.02. 02.000

Rimborso prestiti a breve termine 0,00 0,00U.4.02.00.00.000

Rimborso Finanziamenti a breve termine 0,00 0,00U.4.02.01.00.000

Rimborso finanziamenti a breve termine a Amministra zioni Centrali 0,00 0,00U.4.02.01. 01.000

Rimborso finanziamenti a breve termine a Amministra zioni Locali 0,00 0,00U.4.02.01. 02.000

Rimborso finanziamenti a breve termine a Enti previ denziali 0,00 0,00U.4.02.01. 03.000

Rimborso finanziamenti a breve termine a Imprese 0,00 0,00U.4.02.01. 04.000

Rimborso finanziamenti a breve termine a altri sogg etti 0,00 0,00U.4.02.01. 05.000

Chiusura Anticipazioni 0,00 0,00U.4.02.02.00.000

47Pagina 43 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

CASSACOMPETENZA

PREVISIONI dell'anno 2018
DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTICODIFICA DEL PIANO DEI CONTI

Chiusura Anticipazioni a titolo oneroso 0,00 0,00U.4.02.02. 01.000

Chiusura Anticipazioni a titolo non oneroso 0,00 0,00U.4.02.02. 02.000

Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 16.000,00 16.000,00U.4.03.00.00.000

Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 16.000,00 16.000,00U.4.03.01.00.000

Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine ad Amministrazioni Centrali 0,00 0,00U.4.03.01. 01.000

Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a Amministrazioni Locali 0,00 0,00U.4.03.01. 02.000

Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a Enti previdenziali 0,00 0,00U.4.03.01. 03.000

Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a Imprese 16.000,00 16.000,00U.4.03.01. 04.000

Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine ad altri soggetti con controparte residente 0,00 0,00U.4.03.01. 05.000

Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine ad altri soggetti con controparte non resid ente 0,00 0,00U.4.03.01. 06.000

Rimborso prestiti da attualizzazione Contributi Plu riennali 0,00 0,00U.4.03.02.00.000

Rimborso prestiti da attualizzazione Contributi Plu riennali 0,00 0,00U.4.03.02. 01.000

Rimborso di altre forme di indebitamento 0,00 0,00U.4.04.00.00.000

Rimborso prestiti - Buoni postali 0,00 0,00U.4.04.01.00.000

Rimborso prestiti - Buoni postali 0,00 0,00U.4.04.01. 01.000

Rimborso Prestiti - Leasing finanziario 0,00 0,00U.4.04.02.00.000

Rimborso Prestiti - Leasing finanziario 0,00 0,00U.4.04.02. 01.000

Rimborso Prestiti - Operazioni di cartolarizzazione 0,00 0,00U.4.04.03.00.000

Rimborso Prestiti - Operazioni di cartolarizzazione 0,00 0,00U.4.04.03. 01.000

Rimborso prestiti - Derivati 0,00 0,00U.4.04.04.00.000

Rimborso prestiti - Derivati 0,00 0,00U.4.04.04. 01.000

Versamenti al Fondo di ammortamento titoli 0,00 0,00U.4.04.05.00.000

Versamenti al Fondo di ammortamento titoli 0,00 0,00U.4.04.05. 01.000

Fondi per rimborso prestiti 0,00 0,00U.4.05.00.00.000

Fondo per il D.L. n. 35/2013 e successive modificaz ioni e rifinanziamenti 0,00 0,00U.4.05.01.00.000

Fondo per il D.L. n. 35/2013 e successive modificaz ioni e rifinanziamenti 0,00 0,00U.4.05.01. 01.000

Altri fondi per rimborso prestiti 0,00 0,00U.4.05.99.00.000

47Pagina 44 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

CASSACOMPETENZA

PREVISIONI dell'anno 2018
DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTICODIFICA DEL PIANO DEI CONTI

Altri fondi per rimborso prestiti 0,00 0,00U.4.05.99. 01.000

Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesorie re/cassiere 0,00 0,00U.5.00.00.00.000

Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesorie re/cassiere 0,00 0,00U.5.01.00.00.000

Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesorie re/cassiere 0,00 0,00U.5.01.01.00.000

Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesorie re/cassiere 0,00 0,00U.5.01.01. 01.000

Scarti di emissione di titoli emessi dall`amministr azione 0,00 0,00U.6.00.00.00.000

Scarti di emissione di titoli emessi dall`amministr azione 0,00 0,00U.6.01.00.00.000

Scarti di emissione di titoli emessi dall`amministr azione 0,00 0,00U.6.01.01.00.000

Scarti di emissione di titoli emessi dall`amministr azione 0,00 0,00U.6.01.01. 01.000

Uscite per conto terzi e partite di giro 1.352.500,00 1.352.500,00U.7.00.00.00.000

Uscite per partite di giro 1.172.500,00 1.172.500,00U.7.01.00.00.000

Versamenti di altre ritenute 710.000,00 710.000,00U.7.01.01.00.000

Versamento della ritenuta del 4% sui contributi pub blici 10.000,00 10.000,00U.7.01.01. 01.000

Versamento delle ritenute per scissione contabile I VA (split payment) 700.000,00 700.000,00U.7.01.01. 02.000

Versamento di altre ritenute n.a.c. 0,00 0,00U.7.01.01. 99.000

Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro dipende nte 410.000,00 410.000,00U.7.01.02.00.000

Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavor o dipendente riscosse per conto terzi 250.000,00 250.000,00U.7.01.02. 01.000

Versamenti di ritenute previdenziali e assistenzial i su Redditi da lavoro dipendente riscosse per cont o terzi 150.000,00 150.000,00U.7.01.02. 02.000

Altri versamenti di ritenute al personale dipendent e per conto di terzi 10.000,00 10.000,00U.7.01.02. 99.000

Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro autonom o 50.000,00 50.000,00U.7.01.03.00.000

Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavor o autonomo per conto terzi 50.000,00 50.000,00U.7.01.03. 01.000

Versamenti di ritenute previdenziali e assistenzial i su Redditi da lavoro autonomo per conto terzi 0,00 0,00U.7.01.03. 02.000

Altri versamenti di ritenute al personale con contr atto di lavoro autonomo per conto di terzi 0,00 0,00U.7.01.03. 99.000

Trasferimento di risorse dalla gestione ordinaria a lla gestione sanitaria della Regione 0,00 0,00U.7.01.04.00.000

Destinazione di risorse regionali per il finanziame nto aggiuntivo della Sanità - per equilibri di sist ema 0,00 0,00U.7.01.04. 01.000

Destinazione di risorse regionali per il finanziame nto aggiuntivo della Sanità - quota manovra per equ ilibri di 
sistema

0,00 0,00U.7.01.04. 02.000

47Pagina 45 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

CASSACOMPETENZA

PREVISIONI dell'anno 2018
DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTICODIFICA DEL PIANO DEI CONTI

Destinazione di risorse regionali per il finanziame nto aggiuntivo della Sanità n.a.c. 0,00 0,00U.7.01.04. 99.000

Altre uscite per partite di giro 2.500,00 2.500,00U.7.01.99.00.000

Spese non andate a buon fine 0,00 0,00U.7.01.99. 01.000

Chiusura anticipazioni sanità della tesoreria stata le 0,00 0,00U.7.01.99. 02.000

Costituzione fondi economali e carte aziendali 2.500,00 2.500,00U.7.01.99. 03.000

Integrazione disponibilità dal conto sanità al cont o non sanità della Regione 0,00 0,00U.7.01.99. 04.000

Integrazione disponibilità dal conto non sanità al conto sanità della Regione 0,00 0,00U.7.01.99. 05.000

Uscite derivanti dalla gestione degli incassi vinco lati degli enti locali 0,00 0,00U.7.01.99. 06.000

Altre uscite per partite di giro n.a.c. 0,00 0,00U.7.01.99. 99.000

Uscite per conto terzi 180.000,00 180.000,00U.7.02.00.00.000

Acquisto di beni e servizi per conto terzi 0,00 0,00U.7.02.01.00.000

Acquisto di beni per conto di terzi 0,00 0,00U.7.02.01. 01.000

Acquisto di servizi per conto di terzi 0,00 0,00U.7.02.01. 02.000

Trasferimenti per conto terzi a Amministrazioni pub bliche 15.000,00 15.000,00U.7.02.02.00.000

Trasferimenti per conto terzi a Amministrazioni Cen trali 0,00 0,00U.7.02.02. 01.000

Trasferimenti per conto terzi a Amministrazioni Loc ali 15.000,00 15.000,00U.7.02.02. 02.000

Trasferimenti per conto terzi a Enti di Previdenza 0,00 0,00U.7.02.02. 03.000

Trasferimenti per conto terzi a Altri settori 0,00 0,00U.7.02.03.00.000

Trasferimenti per conto terzi a Famiglie 0,00 0,00U.7.02.03. 01.000

Trasferimenti per conto terzi a Imprese 0,00 0,00U.7.02.03. 02.000

Trasferimenti per conto terzi a Istituzioni Sociali  Private 0,00 0,00U.7.02.03. 03.000

Trasferimenti per conto terzi all'Unione Europea e al Resto del Mondo 0,00 0,00U.7.02.03. 04.000

Depositi di/presso terzi 30.000,00 30.000,00U.7.02.04.00.000

Costituzione di depositi cauzionali o contrattuali presso terzi 0,00 0,00U.7.02.04. 01.000

Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi 30.000,00 30.000,00U.7.02.04. 02.000

Versamenti di imposte e tributi riscosse per conto terzi 60.000,00 60.000,00U.7.02.05.00.000

Versamenti di imposte e tasse di natura corrente ri scosse per conto di terzi 60.000,00 60.000,00U.7.02.05. 01.000

47Pagina 46 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

CASSACOMPETENZA

PREVISIONI dell'anno 2018
DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTICODIFICA DEL PIANO DEI CONTI

Versamenti di imposte in conto capitale riscosse pe r conto di terzi 0,00 0,00U.7.02.05. 02.000

Altre uscite per conto terzi 75.000,00 75.000,00U.7.02.99.00.000

Altre uscite per conto terzi n.a.c. 75.000,00 75.000,00U.7.02.99. 99.000

47Pagina 47 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



A1) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (+)

BILANCIO DI PREVISIONE

PROSPETTO VERIFICA RISPETTO DEI VINCOLI DI FINANZA PUBBLICA
(da allegare al bilancio di previsione e alle variazioni di bilancio)

(migliaia di euro)

EQUILIBRIO DI BILANCIO DI CUI ALL'ART. 9 DELLA LEGGE N. 243/2012

A2) Fondo pluriennale vincolato di entrata in conto capitale al netto delle quote finanziate da debito (+)

C) Titolo 2 - Trasferimenti correnti  validi ai fini dei saldi finanza pubblica (+) 463

D) Titolo 3 - Entrate extratributarie (+) 1.417

H3) Fondo crediti di dubbia esigibilità di parte corrente (-) 160

E) Titolo 4 - Entrate in c/capitale (+) 300

F) Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie (+) 0

H1) Titolo 1 - Spese correnti al netto del fondo pluriennale vincolato (+) 6.192

G) SPAZI FINANZIARI ACQUISITI (+) 0

H2)  Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (+)

463

1.417

160

400

0

6.192

0

0

0

463

1.417

136

821

0

6.193

0

0

COMPETENZA
ANNO 2018

COMPETENZA
ANNO 2019

COMPETENZA
ANNO 2020

H4) Fondo contenzioso (destinato a confluire nel risultato di amministrazione) (-) 000

H5) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione (-) 444

H) Titolo 1 - Spese correnti valide ai fini dei saldi di finanza pubblica (H=H1+H2-H3-H4-H5) (-) 6.0286.0286.053

I1) Titolo 2 - Spese in c/ capitale al netto del fondo pluriennale vincolato (+) 300400821

I3) Fondo crediti di dubbia esigibilità in c/capitale (-) 0

I2) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale al netto delle quote finanziate da debito (+)

00

0

I4) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione (-) 000

I) Titolo 2 - Spese in c/capitale valide ai fini dei saldi di finanza pubblica (I=I1+I2-I3-I4) (-) 300400821

L) Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria (L=L1+L2) (-) 000

(N) EQUILIBRIO DI BILANCIO AI SENSI DELL'ARTICOLO 9 DELLA LEGGE N. 243/2012
(N=A+B+C+D+E+F+G-H-I-L-M)

182182157

0

0

A3) Fondo pluriennale vincolato di entrata per partite finanziarie (+) 0 0

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata (A1+A2+A3) (+) 0 0

0

00

0

L1) Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria al netto del fondo pluriennale vincolato (+) 000

L2) Fondo pluriennale vincolato per partite finanziarie (+) 0 00

M) SPAZI FINANZIARI CEDUTI (+) 000

0

0

0

0

B) Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa (+) 4.3304.3304.330

Data di stampa: 22/02/2018 - ore: 15:47:21

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



COMUNE DI FLERO 
 

NOTA INTEGRATIVA ALLO SCHEMA DI 
BILANCIO 2018-2019-2020 

(art. 11 comma 5 D. Lgs. 118/2011) 
 
Indice: 
A) Criteri di valutazione adottati per la formulazione delle previsioni, con particolare 

riferimento agli accantonamenti per le spese potenziali e al fondo crediti di dubbia esigibilità, 
con illustrazione dei crediti per i quali non è previsto l’accantonamento a tale fondo; 

B) Elenco analitico delle quote vincolate e accantonate del risultato di amministrazione 
presunto al 31 dicembre dell’esercizio precedente; 

C) Elenco analitico degli utilizzi delle quote vincolate e accantonate del risultato di 
amministrazione presunto; 

D) Elenco degli interventi programmati per spese di investimento finanziati col ricorso al debito 
e con le risorse disponibili; 

E) Cause che non hanno reso possibile porre in essere la programmazione necessaria alla 
definizione dei relativi crono programmi; 

F) Elenco delle garanzie principali o sussidiarie prestate dall’ente a favore di enti e altri soggetti 
ai sensi delle leggi vigenti; 

G) Oneri e impegni finanziari stimati e stanziati derivanti da contratti relativi a strumenti 
derivati o da contratti di finanziamento che includono una componente derivata; 

H) Elenco dei propri enti ed organismi strumentali, i cui bilanci consuntivi sono consultabili su 
internet; 

I)  Elenco delle partecipazioni possedute con l’indicazione della relativa percentuale; 
J) Altre informazioni riguardanti le previsioni, richi este dalla legge o necessarie per 

l’interpretazione del bilancio. 
  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



A) CRITERI DI VALUTAZIONE ADOTTATI PER LA FORMULAZI ONE DELLE 
PREVISIONI, CON PARTICOLARE RIFERIMENTO AGLI ACCANT ONAMENTI PER 
LE SPESE POTENZIALI E AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ES IGIBILITÀ, CON 
ILLUSTRAZIONE DEI CREDITI PER I QUALI NON È PREVIST O 
L’ACCANTONAMENTO A TALE FONDO 
 
Le entrate che alimentano il FCDE dei titoli primo e terzo sono dettagliatamente indicate 
nell’allegato. 
Il titolo secondo di entrata non alimenta l’FCDE perché trattasi di entrate provenienti da 
Amministrazioni Pubbliche. 
Per quanto riguarda il titolo quarto dell’entrata, non sono previsti FCDE in quanto: 
- Per le alienazioni l’entrata è accertata per cassa; 
- Per gli oneri di urbanizzazione e per monetizzazioni standards urbanistici, le relative entrate sono 

accertate per cassa; 
- I contributi da amministrazioni pubbliche non sono oggetto di alimentazione di FCDE; 
- I contributi per investimenti da privati sono accertati per cassa. 
La quota FCDE è stata applicata per i seguenti importi e con le seguenti percentuali in riferimento 
alle diverse annualità del bilancio triennale: 
 

ANNO 
FCDE CALCOLATO 

AL 100% 
FCDE STANZIATO 

IN BILANCIO 
% MINIMA STABILITA 

DALLA LEGGE 
% APPLICATA 

2018 € 159.812,01 € 136.000,00 85% 85% 
2019 € 159.812,01 € 160.000,00 100% 100% 
2020 € 159.812,01 € 160.000,00 100% 100% 

 
 
B) ELENCO ANALITICO DELLE QUOTE VINCOLATE E ACCANTO NATE DEL 
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO AL 31 DICEMBR E 
DELL’ESERCIZIO PRECEDENTE 
 
L’avanzo di amministrazione al 31.12.2017 trova riscontro nei dati che seguono: 

 
 
L’avanzo di amministrazione presunto 2017 redatto sulla scorta dei dati rivenienti dalla gestione 2017 
risulta pari a € 701.779,93 come dimostrato dal prospetto allegato allo schema di bilancio 2018-2019-
2020. 
Ne consegue che l’avanzo applicato nel 2017 è coerente con la situazione contabile dell’ente. 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Per l’avanzo presunto e previsto un accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità per euro 
107.500,00 che sommato alle somme accantonate al termine dell’esercizio 2016 portano il totale del 
fondo ad euro 538.876,28. 
La parte vincolata ammonta ad euro 66.250,00 distinta in euro 60.000,00 per il fondo rinnovo 
contrattuale del personale dipendente dell’ente e per euro 6.250,00 per la liquidazione dell’indennità 
di fine mandato del sindaco. 
L’avanzo disponibile residuo presunto ammonta ad euro 96.653,65.   
 
 
C) ELENCO ANALITICO DEGLI UTILIZZI DELLE QUOTE VINC OLATE E 
ACCANTONATE DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUN TO 
 
Si rinvia al prospetto allegato allo schema di bilancio 2018-2019-2020, dal quale emerge che il 
Comune ha correttamente accantonato il fondo crediti di dubbia esigibilità. 
L’accantonamento 2015 è dato dal FCDE anno 2014 (+€ 250.786,25), cui viene sommato il FCDE 
stanziato nel bilancio di previsione 2015 (+€ 70.151,13), l’accantonamento delle somme iscritte a 
residuo per imposta comunale sulla pubblicità (+€ 50.000,00), al netto delle somme stralciate dai 
residui attivi nel corso dell’anno 2015 (-€ 27.561,10). Il totale FCDE accantonato anno 2015 è pari 
ad € 343.376,28. 
La quota FCDE anno 2016 ammontava ad euro 77.000,00 ed è stata accantonata portando il fondo 
complessivo ad euro 420.376,28. In fase di redazione del Rendiconto 2016 sono stati accantonati euro 
11.000,00 nel FCDE per le somme da riscuotere a titolo di accertamenti ICI/IMU. Al 31.12.2016 
l’importo complessivo del FCDE ammontava ad euro 431.376,28. 
La quota FCDE anno 2017 stanziata nel Bilancio di Previsione 2017-2019 ammontava ad euro 
107.500,00 è viene accantonata portando il FCDE al 31.12.2017 ad euro 538.376,28. Tale somma 
viene ritenuta sufficiente a far fronte ai residui attivi che dovessero rendersi inesigibili.  
 
 
D) ELENCO DEGLI INTERVENTI PROGRAMMATI PER SPESE DI  INVESTIMENTO 
FINANZIATI COL RICORSO AL DEBITO E CON LE RISORSE D ISPONIBILI 
 
Non si prevede il ricorso all’indebitamento nel triennio. 
Le altre spese di investimento sono finanziate con risorse proprie, anche derivanti da alienazioni 
patrimoniali, come evidenziato dai prospetti allegati che elencano le spese e le relative fonti di entrata. 
 
 
E) CAUSE CHE NON HANNO RESO POSSIBILE PORRE IN ESSERE LA 
PROGRAMMAZIONE NECESSARIA ALLA DEFINIZIONE DEI RELA TIVI 
CRONOPROGRAMMI 
 
I crono programmi degli investimenti previsti finanziati con alienazioni patrimoniali ed altre entrate 
proprie saranno definiti, insieme ai relativi FPV, dopo avere acquisito le relative entrate. 
Le altre spese previste nel 2018 sono previste con l’obiettivo di essere realizzate entro il 31.12.2018, 
fermo restando che in corso d’anno si verificheranno i relativi crono programmi al fine di adeguare 
l’esigibilità delle spese e la conseguente costituzione di FPV di spesa. 
 
  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



F) ELENCO DELLE GARANZIE PRINCIPALI O SUSSIDIARIE P RESTATE DALL’ENTE 
A FAVORE DI ENTI E ALTRI SOGGETTI AI SENSI DELLE LE GGI VIGENTI 
 
Garanzia fideiussoria al concessionario dell’impianto sportivo “piscina comunale”, concessa con 
Deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 22/03/2006. Garanzia fideiussoria a favore della Banca 
di Credito Cooperativo di Pompiano e della Franciacorta Società Cooperativa per l’assunzione del 
mutuo di € 1.500.000,00 destinato alla riqualificazione ed all’ampliamento del Centro sportivo di 
Viale Aldo Moro sottoscritto dalla Società AQVASPORT FLERO S.r.l. Con Deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 55 del 21/12/2015, approvazione addendum al “Contratto d’appalto di 
concessione e gestione di impianto natatorio - Riqualificazione ed ampliamento centro sportivo di 
Via A. Moro” e autorizzazione alla riduzione della polizza fideiussoria assunta con Deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 7 del 22/03/2006 l’importo della garanzia è stato ridotto a € 950.000,00.  
Garanzia di € 580.000,00 rilasciata alla Provincia di Brescia a seguito dell’accordo di programma 
Provincia di Brescia – Comune di Flero del 22/05/2005 riguardante il progetto esecutivo per la 
riorganizzazione della circolazione rotatorie n. 2 intersezioni in Comune di Flero predisposto dalla 
Provincia di Brescia. 
 
 
G) ONERI E IMPEGNI FINANZIARI STIMATI E STANZIATI D ERIVANTI DA 
CONTRATTI RELATIVI A STRUMENTI DERIVATI O DA CONTRA TTI DI 
FINANZIAMENTO CHE INCLUDONO UNA COMPONENTE DERIVATA  
 
Il Comune di Flero non ha fatto ricorso a strumenti derivati. 
 
 
H) ELENCO DEI PROPRI ENTI ED ORGANISMI STRUMENTALI,  I CUI BILANCI 
CONSUNTIVI SONO CONSULTABILI SU INTERNET 
 
Il Comune di Flero non possiede enti e/o organismi strumentali. 
 
 
I) ELENCO DELLE PARTECIPAZIONI POSSEDUTE CON L’INDI CAZIONE DELLA 
RELATIVA PERCENTUALE 
 

Denominazion
e sociale 

Capitale 
sociale 

% Valore Controllo 
Partecipazione 

diretta 

Onere a 
carico del 
Bilancio 

anno 2017 

Risultato 
esercizio 

2016 

Risultato 
esercizio 

2015 

Risultato 
esercizio 

2014 

Cogeme SPA 4216000 0,007 295,12 NO SI 0 671698 2320545 3217508 

Azienda 
Territoriale 
per i Servizi 
alla Persona 
Ambito Brescia 
EST 

30700 8,90 2732,30 NO SI 299059,65 14220 9931 18818 

Parco 
Regionale del 
Monte Netto  

ND 25 ND NO SI 5000 ND ND 63889 

 
Le società partecipate hanno approvato il bilancio 2016 senza perdite. 
Non si prevedono nel bilancio 2018 accantonamenti per perdite di società partecipate dell’anno 
precedente (2017), ai sensi art. 1 commi 550 e seguenti della legge 147/2013 (legge stabilità 2014). 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Nel caso di eventuali perdite che si rileveranno dai bilanci 2017 comunicati dalle società non 
controllate, si procederà con l’eventuale variazione al bilancio per accantonare le somme previste, 
che comunque, viste le modeste quote di partecipazione, saranno di non rilevante entità. 
Vengono riportati di seguito gli indirizzi internet a cui è possibile accedere per la consultazione dei 
bilanci degli organismi partecipati: 
Cogeme  
http://www.cogeme.net/index.php/il-gruppo-infoenti 
Azinda Territoriale per i Servizi alla Persona Brescia Est – Ambito 3 
http://www.pdzbsest.it/amministrazione-trasparente/bilanci/bilanci-azienda/ 
Parco Regionale del Monte Netto 
http://www.parcomontenetto.it/content/bilanci 
 
 
J) ALTRE INFORMAZIONI RIGUARDANTI LE PREVISIONI, RI CHIESTE DALLA 
LEGGE O NECESSARIE PER L’INTERPRETAZIONE DEL BILANC IO 
 
Per quanto riguarda la congruità delle previsioni di entrata si rimanda alla nota di aggiornamento al 
DUP 2018-2019-2020. 
 
Rispetto del limite delle spese di personale. 
Sono osservati i limiti delle spese di personale ai sensi dell’art. 1 comma 557 della legge 296/2006 
sia in termini assoluti che percentuali. 
 
Vincolo di pareggio. 
Dal 2016 i Comuni non sono più soggetti ai vincoli di Patto Stabilità Interno previsti e disciplinati 
fino all’anno 2015. 
Il nuovo vincolo di pareggio previsto dalla legge 208 del 28.12.2015 (legge stabilità 2016) art. 1, 
commi da 707 a 734, è dimostrato dall’allegato prospetto allo schema di bilancio. 
 
Vincoli di utilizzo delle entrate per sanzioni amministrative per violazioni del codice stradale. 
Il rispetto dei vincoli di destinazione è dimostrato e descritto dalla deliberazione di giunta comunale. 
 
Altri vincoli di finanza pubblica. 
Il Comune rispetta anche gli altri vincoli di finanza pubblica riguardanti la limitazione 
all’effettuazione delle seguenti spese: 
- Relazioni pubbliche, convegni, mostre, pubblicità e rappresentanza; 
- Sponsorizzazioni passive; 
- Missioni anche all’estero; 
- Attività di formazione 
- Incarichi di consulenza, studio e ricerca e collaborazioni coordinate e continuative; 
- Spese per autovetture, acquisto, manutenzione, e noleggio; 
- Spese per prestazioni di assistenza informatica. 
La Corte Costituzionale con le sentenze n. 139 del 4.6.2012 e n. 173 del 6.7.2012 ha affermato, con 
riferimento ai vincoli di spese in questione, che gli enti possono legittimamente operare 
compensazioni tra le singole voci di spesa, purché sia assicurato, nella sua interezza, il risparmio 
richiesto. Pertanto si ritiene legittimo effettuare maggiori spese relative ad alcuni vincoli a condizione 
che il vincolo complessivo imposto sia rispettato. La spesa nella sua interezza è all’interno del limite 
complessivo. 
La spesa per le autovetture non è contenuta nel limite di legge in quanto non riducibile al fine di 
assicurare servizi fondamentali quali: 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



- la notifica atti, anche di Amministrazioni Pubbliche statali, servizio che se non svolto con idonei 
mezzi pregiudicherebbe la riscossione di entrate fiscali comunali ed erariali; 

- il controllo cantieri per opere pubbliche e per eventuali abusi edilizi privati da parte dell’ufficio 
tecnico comunale. 

 
Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria 

Bazzana Giovanni Battista 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - ENTRATE (anno 2018) COMUNE DI FLERO

CODICE 
CAPITOLO

C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti
Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capi tale

Utilizzo avanzo di Amministrazione
- di cui avanzo vincolato utilizzato anticipatamente

Fondo di Cassa all'1/1/esercizio di riferimento

competenza 0,00
0,00

0,00
0,00

2.336.581,15

0,00
0,00

0,00
0,00competenza

competenza
competenza

cassa

147.000,00
0,00

1.386.993,86

542.741,52
115.509,65

0,00
0,00

0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato attività finanziarie competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 1: Entrate correnti di natura tributaria, con tributiva e perequativa
TIPOLOGIA 101: Imposte, tasse e proventi assimilati
CATEGORIA 6: Imposta municipale propria
1 01 IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA (IMU) 0,00 795.000,00 790.000,00 790.000,00 790.000,00competenza

cassa 790.000,00
101 6

1 02 ACCERTAMENTI IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA - IMU 3.200,00 210.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00competenza
cassa 100.000,00

101 6

Totale CATEGORIA 6 - Imposta municipale propria 3.200,00 1.005.000,00 890.000,00890.000,00 890.000,00competenza
cassa 890.000,00

CATEGORIA 8: Imposta comunale sugli immobili (ICI)
1 02 ACCERTAMENTI I.C.I. 7.800,00 20.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00competenza

cassa 10.000,00
101 8

Totale CATEGORIA 8 - Imposta comunale sugli immobil i (ICI) 7.800,00 20.000,00 10.000,0010.000,00 10.000,00competenza
cassa 10.000,00

CATEGORIA 16: Addizionale comunale IRPEF
1 01 ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF 200.339,77 725.000,00 760.000,00 760.000,00 760.000,00competenza

cassa 500.000,00
101 16

Totale CATEGORIA 16 - Addizionale comunale IRPEF 200.339,77 725.000,00 760.000,00760.000,00 760.000,00competenza
cassa 500.000,00

CATEGORIA 51: Tassa smaltimento rifiuti solidi urban i
1 01 TASSA PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI 

INTERNI
0,00 0,00 1.075.000,00 1.075.000,00 1.075.000,00competenza

cassa 532.500,00
101 51

Totale CATEGORIA 51 - Tassa smaltimento rifiuti sol idi urbani 0,00 0,00 1.075.000,001.075.000,00 1.075.000,00competenza
cassa 532.500,00

CATEGORIA 53: Imposta comunale sulla pubblicità e di ritto sulle pubbliche affissioni
1 01 IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA' 67.667,11 87.000,00 85.000,00 85.000,00 85.000,00competenza

cassa 85.000,00
101 53

Totale CATEGORIA 53 - Imposta comunale sulla pubbli cità e diritto sulle pubbliche 
affissioni

67.667,11 87.000,00 85.000,0085.000,00 85.000,00competenza
cassa 85.000,00

CATEGORIA 61: Tributo comunale sui rifiuti e sui ser vizi
1 01 TRIBUTO COMUNALE SUI RIFIUTI E SUI SERVIZI TARES 52.821,36 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00
101 61

62Pagina 1 di Utente: Bazzana Giovanni Battista, Data di stampa: 22/02/2018COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - ENTRATE (anno 2018) COMUNE DI FLERO

CODICE 
CAPITOLO

C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

1 022 TRIBUTO COMUNALE SUI RIFIUTI E SUI SERVIZI TARI 829.770,73 1.070.000,00 0,00 0,00 0,00competenza
cassa 0,00

101 61

Totale CATEGORIA 61 - Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi 882.592,09 1.070.000,00 0,000,00 0,00competenza
cassa 0,00

CATEGORIA 76: Tassa sui servizi comunali (TASI)
1 01 TASI TRIBUTO SERVIZI INDIVISIBILI TASI 0,00 690.000,00 684.500,00 684.500,00 684.500,00competenza

cassa 684.500,00
101 76

1 03 ACCERTAMENTI TASI 0,00 50.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00competenza
cassa 40.000,00

101 76

Totale CATEGORIA 76 - Tassa sui servizi comunali (T ASI) 0,00 740.000,00 724.500,00724.500,00 724.500,00competenza
cassa 724.500,00

CATEGORIA 99: Altre imposte, tasse e proventi  n.a.c .
1 04 QUOTA IRPEF PER ATTIVITA' SOCIALI 0,00 3.010,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00competenza

cassa 5.000,00
101 99

Totale CATEGORIA 99 - Altre imposte, tasse e proven ti  n.a.c. 0,00 3.010,00 5.000,005.000,00 5.000,00competenza
cassa 5.000,00

Totale TIPOLOGIA 101 - Imposte, tasse e proventi as similati 1.161.598,97 3.650.010,00 3.549.500,003.549.500,00 3.549.500,00competenza
cassa 2.747.000,00

TIPOLOGIA 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali
CATEGORIA 1: Fondi perequativi dallo Stato
1 01 FONDO DI SOLIDARIETA' 41.621,33 788.000,00 780.000,00 780.000,00 780.000,00competenza

cassa 700.000,00
301 1

Totale CATEGORIA 1 - Fondi perequativi dallo Stato 41.621,33 788.000,00 780.000,00780.000,00 780.000,00competenza
cassa 700.000,00

Totale TIPOLOGIA 301 - Fondi perequativi da Amminis trazioni Centrali 41.621,33 788.000,00 780.000,00780.000,00 780.000,00competenza
cassa 700.000,00

Totale TITOLO 1 - Entrate correnti di natura tribut aria, contributiva e perequativa 1.203.220,30 4.438.010,00 4.329.500,004.329.500,00 4.329.500,00competenza
cassa 3.447.000,00

TITOLO 2: Trasferimenti correnti
TIPOLOGIA 101: Trasferimenti correnti da Amministraz ioni pubbliche
CATEGORIA 1: Trasferimenti correnti da Amministrazio ni CENTRALI
2 01 CONTRIBUTI DELLO STATO PER IL FINANZIAMENTO DEL 

BILANCIO
0,00 63.263,80 75.000,00 75.000,00 75.000,00competenza

cassa 75.000,00
101 1

2 02 CONTRIBUTO DAL MINISTERO ISTRUZIONE PER 
FUNZIONAMENTO SC. MATERNA

0,00 120.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00competenza
cassa 150.000,00

101 1

2 03 QUOTA DI TRIBUTI STATALI ATTRIBUITA AI COMUNI 
PARTECIPAZIONE ATTIVITA' ACCERTAMENTO

0,00 369.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00competenza
cassa 150.000,00

101 1

2 04 CONTRIBUTO RIMBORSO RATE MUTUO CENTRO SPORTIVO 0,00 17.500,00 17.500,00 17.500,00 17.500,00competenza
cassa 17.500,00

101 1

62Pagina 2 di Utente: Bazzana Giovanni Battista, Data di stampa: 22/02/2018COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - ENTRATE (anno 2018) COMUNE DI FLERO

CODICE 
CAPITOLO

C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale CATEGORIA 1 - Trasferimenti correnti da Ammi nistrazioni CENTRALI 0,00 569.763,80 392.500,00392.500,00 392.500,00competenza
cassa 392.500,00

CATEGORIA 2: Trasferimenti correnti da Amministrazio ni LOCALI
2 02 TRASFERIMENTO DAL PIANO DI ZONA PROGETTO L. 328/2000 0,00 52.500,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00competenza

cassa 50.000,00
101 2

2 03 CONTRIBUTO REGIONALE FUORI EXPO 2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00competenza
cassa 0,00

101 2

Totale CATEGORIA 2 - Trasferimenti correnti da Ammi nistrazioni LOCALI 2.500,00 52.500,00 50.000,0050.000,00 50.000,00competenza
cassa 50.000,00

Totale TIPOLOGIA 101 - Trasferimenti correnti da Am ministrazioni pubbliche 2.500,00 622.263,80 442.500,00442.500,00 442.500,00competenza
cassa 442.500,00

TIPOLOGIA 103: Trasferimenti correnti da Imprese
CATEGORIA 1: Sponsorizzazioni da imprese
2 01 SPONSORIZZAZIONI ATTIVE 4.733,60 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00competenza

cassa 20.000,00
103 1

Totale CATEGORIA 1 - Sponsorizzazioni da imprese 4.733,60 20.000,00 20.000,0020.000,00 20.000,00competenza
cassa 20.000,00

Totale TIPOLOGIA 103 - Trasferimenti correnti da Im prese 4.733,60 20.000,00 20.000,0020.000,00 20.000,00competenza
cassa 20.000,00

Totale TITOLO 2 - Trasferimenti correnti 7.233,60 642.263,80 462.500,00462.500,00 462.500,00competenza
cassa 462.500,00

TITOLO 3: Entrate extratributarie
TIPOLOGIA 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni
CATEGORIA 2: Entrate dalla vendita e dall'erogazione  di servizi
3 01 DIRITTI SEGRETERIA D.L.233/91 - DL 8/93 - L. 68/93 0,00 16.003,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00competenza

cassa 20.000,00
100 2

3 02 DIRITTI DI SEGRETERIA 389,10 7.500,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00competenza
cassa 8.000,00

100 2

3 03 DIRITTI RILASCIO CARTA D'IDENTITA' E RIMBORSO STAMPATI 0,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00competenza
cassa 8.000,00

100 2

3 04 DIRITTI DI PESO E MISURA PUBBLICA (RILEVANTE IVA) 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00competenza
cassa 100,00

100 2

3 05 INTROITI PER SERVIZI CIMITERIALI 0,00 12.500,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00competenza
cassa 15.000,00

100 2

3 06 PROVENTI SERVIZIO ILLUMINAZIONE VOTIVA (RILEVANTE IVA) 24.290,00 27.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00competenza
cassa 30.000,00

100 2

3 07 RETTA PER LUDOTECA ESTIVA (RILEVANTE IVA) 346,00 10.500,00 12.500,00 12.500,00 12.500,00competenza
cassa 12.500,00

100 2

62Pagina 3 di Utente: Bazzana Giovanni Battista, Data di stampa: 22/02/2018COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - ENTRATE (anno 2018) COMUNE DI FLERO

CODICE 
CAPITOLO

C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

3 08 RETTA SERVIZIO PRE-SCUOLA ELEMENTARE (RILEVANTE IVA) 968,00 16.500,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00competenza
cassa 20.000,00

100 2

3 12 PROVENTI DEL SERVIZIO DI TRASPORTO GESTITO IN 
ECONOMIA (RILE VANTE I.V.A.)

3.025,71 9.300,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00competenza
cassa 20.000,00

100 2

3 14 CORRISPETTIVO PER FRECCE DIREZIONALI RELATIVE AD 
ATTIVITA' PRODUTTIVE (RILEVANTE IVA)

9.606,00 9.500,00 9.500,00 9.500,00 9.500,00competenza
cassa 9.500,00

100 2

3 15 INTROITI DAL SERVIZIO RACCOLTA RIFIUTI 53.436,54 0,00 0,00 0,00 0,00competenza
cassa 0,00

100 2

3 16 INTROITI DAL SERVIZIO RACCOLTA RIFIUTI - ACCERTAMENTI 
TIA

0,00 4.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00competenza
cassa 5.000,00

100 2

3 18 RIMBORSO SPESE TELESOCCORSO (RILEVANTE IVA) 0,00 250,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00competenza
cassa 1.000,00

100 2

3 19 QUOTA BUONI PASTO DIPENDENTI (RILEVANTE IVA) 0,00 2.800,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00competenza
cassa 5.000,00

100 2

3 21 PROVENTI VENDITA RIFIUTI RACCOLTA DIFFERENZIATA (RIL. 
IVA)

2.317,64 130.000,00 133.500,00 133.500,00 133.500,00competenza
cassa 115.000,00

100 2

3 22 RETTA DELLA SCUOLA MATERNA (RILEVANTE I.V.A.) 25.639,37 200.000,00 210.000,00 210.000,00 210.000,00competenza
cassa 190.000,00

100 2

3 24 RETTA SERVIZIO ANTICIPO POSTICIPO (RILEVANTE IVA) 1.123,75 28.500,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00competenza
cassa 28.000,00

100 2

3 25 CREDITI INSOLUTI CONCESSIONE CENTRO COTTURA 5.739,39 6.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00competenza
cassa 0,00

100 2

Totale CATEGORIA 2 - Entrate dalla vendita e dall'e rogazione di servizi 126.881,50 488.453,00 547.600,00547.600,00 547.600,00competenza
cassa 487.100,00

CATEGORIA 3: Proventi derivanti dalla gestione dei b eni
3 02 FITTI REALI DI FABBRICATI 0,00 60.000,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00competenza

cassa 60.000,00
100 3

3 03 CANONE USO GRATUITO RETE IDRICA (RILEVANTE IVA) 0,00 10.000,00 22.000,00 22.000,00 22.000,00competenza
cassa 22.000,00

100 3

3 04 CONCESSIONI CIMITERIALI 0,00 85.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00competenza
cassa 80.000,00

100 3

3 05 CANONE OCCUPAZIONE AREE PUBBLICHE 0,00 20.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00competenza
cassa 25.000,00

100 3

3 06 CANONE OCCUPAZIONE AREA PER STAZIONE RADIO 25.749,00 48.500,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00competenza
cassa 40.000,00

100 3

3 07 CANONE POLIZIA IDRAULICA 0,00 500,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00competenza
cassa 3.000,00

100 3

3 133 INTROITI DA CONCESSIONE SALE ED EDFIFICI (RILEVANTE 
IVA)

0,00 15.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00competenza
cassa 25.000,00

100 3

3 134 INTROITI DA IMPIANTI SPORTIVI (RILEVANTE IVA) 0,00 19.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00competenza
cassa 15.000,00

100 3

62Pagina 4 di Utente: Bazzana Giovanni Battista, Data di stampa: 22/02/2018COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - ENTRATE (anno 2018) COMUNE DI FLERO

CODICE 
CAPITOLO

C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

3 14 PROVENTI CONCESSIONE GESTIONE CENTRO COTTURA 
(RILEVANTE IVA)

135.881,79 113.115,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00competenza
cassa 100.000,00

100 3

Totale CATEGORIA 3 - Proventi derivanti dalla gesti one dei beni 161.630,79 371.115,00 430.000,00430.000,00 430.000,00competenza
cassa 370.000,00

Totale TIPOLOGIA 100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei 
beni

288.512,29 859.568,00 977.600,00977.600,00 977.600,00competenza
cassa 857.100,00

TIPOLOGIA 200: Proventi derivanti dall'attività di c ontrollo e repressione delle 
CATEGORIA 2: Entrate da famiglie derivanti dall'atti vità di controllo e repressione delle 
3 01 SANZIONI CIRCOLAZIONE STRADALE 10.105,99 60.000,00 75.000,00 75.000,00 75.000,00competenza

cassa 65.000,00
200 2

3 02 SANZIONI REGOLAMENTI VARI 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00competenza
cassa 10.000,00

200 2

Totale CATEGORIA 2 - Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione 
delle irregolarità e degli illeciti

10.105,99 70.000,00 85.000,0085.000,00 85.000,00competenza
cassa 75.000,00

Totale TIPOLOGIA 200 - Proventi derivanti dall'atti vità di controllo e repressione delle 
irregolarità e degli illeciti

10.105,99 70.000,00 85.000,0085.000,00 85.000,00competenza
cassa 75.000,00

TIPOLOGIA 300: Interessi attivi
CATEGORIA 3: Altri interessi attivi
3 02 INTERESSI ATTIVI GIACENZE DI CASSA 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00competenza

cassa 100,00
300 3

Totale CATEGORIA 3 - Altri interessi attivi 0,00 100,00 100,00100,00 100,00competenza
cassa 100,00

Totale TIPOLOGIA 300 - Interessi attivi 0,00 100,00 100,00100,00 100,00competenza
cassa 100,00

TIPOLOGIA 500: Rimborsi e altre entrate correnti
CATEGORIA 2: Rimborsi in entrata
3 01 RIMBORSO SPESE PER PERSONALE COMANDATO E IN 

CONVENZIONE
109.020,59 130.000,00 125.000,00 125.000,00 125.000,00competenza

cassa 50.000,00
500 2

3 02 RIMBORSO RATE MUTUI SERVIZIO IDRICO (RILEVANTE IVA) 8.064,74 16.500,00 16.500,00 16.500,00 16.500,00competenza
cassa 16.500,00

500 2

3 03 ENTRATE IVA COMMERCIALE A CREDITO 25.715,16 35.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00competenza
cassa 0,00

500 2

3 04 RIMBORSO SPESE CONVENZIONE DI VIGILANZA 34.507,69 12.500,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00competenza
cassa 0,00

500 2

3 05 RIMBORSO SPESE TRASPORTO DISABILI - PROVINCIA 0,00 48.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00competenza
cassa 35.000,00

500 2

62Pagina 5 di Utente: Bazzana Giovanni Battista, Data di stampa: 22/02/2018COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - ENTRATE (anno 2018) COMUNE DI FLERO

CODICE 
CAPITOLO

C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

3 06 RIMBORSO SPESE PER RICOVERI - CASE DI RIPOSO 0,00 30.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00competenza
cassa 35.000,00

500 2

3 07 RIMBORSO SPESE ISTITUTI SPECIALIZZATI - UTENTI 3.400,00 21.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00competenza
cassa 20.000,00

500 2

Totale CATEGORIA 2 - Rimborsi in entrata 180.708,18 293.000,00 288.500,00288.500,00 288.500,00competenza
cassa 156.500,00

CATEGORIA 99: Altre entrate correnti n.a.c.
3 04 INTROITI E RIMBORSI DIVERSI 420,40 60.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00competenza

cassa 40.000,00
500 99

3 08 ENTRATE PER PROMOZIONE SERVIZI AMBIENTALI 0,00 24.400,00 24.400,00 24.400,00 24.400,00competenza
cassa 24.400,00

500 99

3 09 PROVENTI CONTRIBUZIONE SGATE 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00competenza
cassa 1.000,00

500 99

Totale CATEGORIA 99 - Altre entrate correnti n.a.c. 420,40 85.400,00 65.400,0065.400,00 65.400,00competenza
cassa 65.400,00

Totale TIPOLOGIA 500 - Rimborsi e altre entrate cor renti 181.128,58 378.400,00 353.900,00353.900,00 353.900,00competenza
cassa 221.900,00

Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie 479.746,86 1.308.068,00 1.416.600,001.416.600,00 1.416.600,00competenza
cassa 1.154.100,00

TITOLO 4: Entrate in conto capitale
TIPOLOGIA 200: Contributi agli investimenti
CATEGORIA 1: Contributi agli investimenti da amminis trazioni pubbliche
4 05 CONTRIBUTO PROGETTO REGIONE LOMBARDIA VIGILANZA 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00
200 1

4 06 CONTRIBUTO COMUNE DI PONCARALE PROGETTO VIGILANZA 10.298,47 10.300,00 0,00 0,00 0,00competenza
cassa 0,00

200 1

Totale CATEGORIA 1 - Contributi agli investimenti d a amministrazioni pubbliche 10.298,47 60.300,00 0,000,00 0,00competenza
cassa 0,00

CATEGORIA 3: Contributi agli investimenti da Imprese
4 02 CONTRIBUTO PRIVATO RIQUALIFICAZIONE VIA ASPES 103.311,73 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00
200 3

Totale CATEGORIA 3 - Contributi agli investimenti d a Imprese 103.311,73 0,00 0,000,00 0,00competenza
cassa 0,00

Totale TIPOLOGIA 200 - Contributi agli investimenti 113.610,20 60.300,00 0,000,00 0,00competenza
cassa 0,00

TIPOLOGIA 400: Entrate da alienazione di beni materi ali e immateriali
CATEGORIA 1: Alienazione di beni materiali
4 04 ALIENAZIONE FABBRICATO VIA GALILEI 0,00 388.600,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00
400 1

62Pagina 6 di Utente: Bazzana Giovanni Battista, Data di stampa: 22/02/2018COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - ENTRATE (anno 2018) COMUNE DI FLERO

CODICE 
CAPITOLO

C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale CATEGORIA 1 - Alienazione di beni materiali 0,00 388.600,00 0,000,00 0,00competenza
cassa 0,00

CATEGORIA 2: Cessione di Terreni e di beni materiali  non prodotti
4 01 ALIENAZIONE AREE 0,00 588.134,00 400.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 400.000,00
400 2

Totale CATEGORIA 2 - Cessione di Terreni e di beni materiali non prodotti 0,00 588.134,00 0,00400.000,00 0,00competenza
cassa 400.000,00

Totale TIPOLOGIA 400 - Entrate da alienazione di be ni materiali e immateriali 0,00 976.734,00 0,00400.000,00 0,00competenza
cassa 400.000,00

TIPOLOGIA 500: Altre entrate in conto capitale
CATEGORIA 1: Permessi da costruire
4 01 PROVENTI DERIVANTI DALLE CONCESSIONI EDILIZIE 0,00 250.000,00 240.740,27 300.000,00 250.000,00competenza

cassa 240.740,27
500 1

Totale CATEGORIA 1 - Permessi da costruire 0,00 250.000,00 250.000,00240.740,27 300.000,00competenza
cassa 240.740,27

CATEGORIA 4: Altre Entrate in conto capitale n.a.c.
4 01 MONETIZZAZIONE AREE 0,00 385.000,00 180.000,00 100.000,00 50.000,00competenza

cassa 180.000,00
500 4

4 03 ESCUSSIONE FIDEIUSSIONI ATTIVE 0,00 410.000,00 0,00 0,00 0,00competenza
cassa 0,00

500 4

Totale CATEGORIA 4 - Altre Entrate in conto capital e n.a.c. 0,00 795.000,00 50.000,00180.000,00 100.000,00competenza
cassa 180.000,00

Totale TIPOLOGIA 500 - Altre entrate in conto capit ale 0,00 1.045.000,00 300.000,00420.740,27 400.000,00competenza
cassa 420.740,27

Totale TITOLO 4 - Entrate in conto capitale 113.610,20 2.082.034,00 300.000,00820.740,27 400.000,00competenza
cassa 820.740,27

TITOLO 7: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassie re
TIPOLOGIA 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/c assiere
CATEGORIA 1: Anticipazioni da istituto tesoriere/cas siere
7 01 ANTICIPAZIONI DI TESORERIA 0,00 1.568.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00
100 1

Totale CATEGORIA 1 - Anticipazioni da istituto teso riere/cassiere 0,00 1.568.000,00 0,000,00 0,00competenza
cassa 0,00

Totale TIPOLOGIA 100 - Anticipazioni da istituto te soriere/cassiere 0,00 1.568.000,00 0,000,00 0,00competenza
cassa 0,00

Totale TITOLO 7 - Anticipazioni da istituto tesorie re/cassiere 0,00 1.568.000,00 0,000,00 0,00competenza
cassa 0,00

62Pagina 7 di Utente: Bazzana Giovanni Battista, Data di stampa: 22/02/2018COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - ENTRATE (anno 2018) COMUNE DI FLERO

CODICE 
CAPITOLO

C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

TITOLO 9: Entrate per conto di terzi e partite di gi ro
TIPOLOGIA 100: Entrate per partite di giro
CATEGORIA 1: Altre ritenute
9 014 RITENUTE ERARIALI - 4% CONTRIBUTI 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00competenza

cassa 10.000,00
100 1

9 02 RITENUTE SCISSIONE CONTABILE IVA 0,00 0,00 700.000,00 700.000,00 700.000,00competenza
cassa 700.000,00

100 1

Totale CATEGORIA 1 - Altre ritenute 0,00 10.000,00 710.000,00710.000,00 710.000,00competenza
cassa 710.000,00

CATEGORIA 2: Ritenute su redditi da lavoro dipendent e
9 012 RITENUTE ERARIALI - LAVORO DIPENDENTE 0,00 250.000,00 250.000,00 250.000,00 250.000,00competenza

cassa 250.000,00
100 2

9 01 RITENUTE PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI A CARICO DEL 
PERSONALE DIPENDENTE

0,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00competenza
cassa 150.000,00

100 2

9 02 ALTRE RITENUTE AL PERSONALE PER CONTO DI TERZI 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00competenza
cassa 10.000,00

100 2

Totale CATEGORIA 2 - Ritenute su redditi da lavoro dipendente 0,00 410.000,00 410.000,00410.000,00 410.000,00competenza
cassa 410.000,00

CATEGORIA 3: Ritenute su redditi da lavoro autonomo
9 013 RITENUTE ERARIALI - LAVORO AUTONOMO 0,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00competenza

cassa 50.000,00
100 3

Totale CATEGORIA 3 - Ritenute su redditi da lavoro autonomo 0,00 50.000,00 50.000,0050.000,00 50.000,00competenza
cassa 50.000,00

CATEGORIA 99: Altre entrate per partite di giro
9 01 RIMBORSO DI ANTICIPAZIONE DI FONDI PER IL SERVIZIO 

ECONOMATO
2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00competenza

cassa 2.500,00
100 99

Totale CATEGORIA 99 - Altre entrate per partite di giro 2.500,00 2.500,00 2.500,002.500,00 2.500,00competenza
cassa 2.500,00

Totale TIPOLOGIA 100 - Entrate per partite di giro 2.500,00 472.500,00 1.172.500,001.172.500,00 1.172.500,00competenza
cassa 1.172.500,00

TIPOLOGIA 200: Entrate per conto terzi
CATEGORIA 2: Trasferimenti per conto terzi ricevuti da Amministrazioni pubbliche
9 012 RIMBORSO SERVIZI C/TERZI - REGIONI 0,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00competenza

cassa 15.000,00
200 2

Totale CATEGORIA 2 - Trasferimenti per conto terzi ricevuti da Amministrazioni 
pubbliche

0,00 15.000,00 15.000,0015.000,00 15.000,00competenza
cassa 15.000,00

CATEGORIA 4: Depositi di/presso terzi
9 01 DEPOSITI CAUZIONALI 1.660,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00competenza

cassa 20.000,00
200 4

62Pagina 8 di Utente: Bazzana Giovanni Battista, Data di stampa: 22/02/2018COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - ENTRATE (anno 2018) COMUNE DI FLERO

CODICE 
CAPITOLO

C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

9 02 DEPOSITI PER SPESE CONTRATTUALI 245,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00competenza
cassa 10.000,00

200 4

Totale CATEGORIA 4 - Depositi di/presso terzi 1.905,00 30.000,00 30.000,0030.000,00 30.000,00competenza
cassa 30.000,00

CATEGORIA 5: Riscossione imposte e tributi per conto  terzi
9 023 TRIBUTO COMUNALE SUI RIFIUTI E SUI SERVIZI TARI - ADD.LE 

PROVINCIALE
39.630,76 55.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00competenza

cassa 60.000,00
200 5

9 05 IVA TRATTENUTA DA VERSARE 0,00 750.000,00 0,00 0,00 0,00competenza
cassa 0,00

200 5

Totale CATEGORIA 5 - Riscossione imposte e tributi per conto terzi 39.630,76 805.000,00 60.000,0060.000,00 60.000,00competenza
cassa 60.000,00

CATEGORIA 99: Altre entrate per conto terzi
9 015 RIMBORSO SERVIZI C/TERZI - ALTRE SPESE 2.370,50 75.000,00 75.000,00 75.000,00 75.000,00competenza

cassa 75.000,00
200 99

Totale CATEGORIA 99 - Altre entrate per conto terzi 2.370,50 75.000,00 75.000,0075.000,00 75.000,00competenza
cassa 75.000,00

Totale TIPOLOGIA 200 - Entrate per conto terzi 43.906,26 925.000,00 180.000,00180.000,00 180.000,00competenza
cassa 180.000,00

Totale TITOLO 9 - Entrate per conto di terzi e part ite di giro 46.406,26 1.397.500,00 1.352.500,001.352.500,00 1.352.500,00competenza
cassa 1.352.500,00

1.850.217,22 12.241.126,97 7.861.100,00TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 8.381.840,27 7.961.100,00competenza
cassa 9.573.421,42

62Pagina 9 di Utente: Bazzana Giovanni Battista, Data di stampa: 22/02/2018COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018) COMUNE DI FLERO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 1: Servizi istituzionali, generali e di ges tione
PROGRAMMA 1: Organi istituzionali
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente
1 01 IRAP AMMINISTRATORI 70,00 6.200,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00competenza

cassa 6.500,00

1 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 70,00 6.200,00 7.000,007.000,00 7.000,00competenza

cassa 6.500,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
1 023 SPESE DIVERSE CONSIGLIO/GIUNTA - TRASCRIZIONI 693,21 900,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00competenza

cassa 1.000,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 05 INDENNITA' AL SINDACO, ASSESSORI E CONSIGLIERI 
COMUNALI

5.873,50 88.500,00 92.000,00 92.000,00 92.000,00competenza

cassa 90.000,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 06 COMPENSO PER REVISORI DEI CONTI 5.100,00 5.100,00 5.100,00 5.100,00 5.100,00competenza

cassa 5.100,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 07 SPESE PER INFORMAZIONI SULL'ATTIVITA' DEL COMUNE 3.660,00 5.856,00 5.900,00 5.900,00 5.900,00competenza

cassa 5.900,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 15.326,71 100.356,00 104.000,00104.000,00 104.000,00competenza

cassa 102.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti
1 014 FESTE NAZIONALI, SOLENNITA' CIVILI - ISTITUZIONI 

SOCIALI
500,22 3.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00competenza

cassa 1.000,00

1 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 022 CONTRIBUTI ASSOCIATIVI ANNUALI - PROVINCIA 2.791,88 3.000,00 2.800,00 2.800,00 2.800,00competenza

cassa 2.800,00

1 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

62Pagina 10 di Utente: Bazzana Giovanni Battista, Data di stampa: 22/02/2018COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018) COMUNE DI FLERO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

1 023 CONTRIBUTI ASSOCIATIVI ANNUALI - IMPRESE 1.480,00 1.580,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00competenza

cassa 2.000,00

1 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 4.772,10 7.580,00 5.800,005.800,00 5.800,00competenza

cassa 5.800,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 20.168,81 114.136,00 116.800,00116.800,00 116.800,00competenza

cassa 114.300,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Spese in conto capitale
MACROAGGREGATO 3: Contributi agli investimenti
1 01 TRASFERIMENTO 10% ALIENAZIONI PER ABBATTIMENTO 

DEBITO PUBBLICO
203.198,81 156.000,00 40.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 2 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Contributi agli investime nti 203.198,81 156.000,00 0,0040.000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 203.198,81 156.000,00 0,0040.000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Organi istituzionali 223.367,62 270.136,00 116.800,00156.800,00 116.800,00competenza

cassa 114.300,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 2: Segreteria generale
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente
1 012 STIPENDI PERSONALE (UFFICIO SEGRETERIA) - STIPENDI 350,00 131.500,00 140.000,00 140.000,00 140.000,00competenza

cassa 140.000,00

2 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 013 STIPENDI PERSONALE (UFFICIO SEGRETERIA) - ASSEGNI 
FAMILIARI

0,00 500,00 500,00 500,00 500,00competenza

cassa 500,00

2 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

62Pagina 11 di Utente: Bazzana Giovanni Battista, Data di stampa: 22/02/2018COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018) COMUNE DI FLERO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

1 05 ONERI PREVINDENZIALI, ASSISTENZIALI ASSICURATIVI 
OBBLIGATORI (UFFICIO SEGRETERIA)

2.795,00 43.200,00 42.000,00 42.000,00 42.000,00competenza

cassa 42.000,00

2 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 06 TRATTAMENTO ACCESSORIO (ART. 10 C.N.L. 1999) UFFICIO 
SEGRETERIA

11.135,21 28.000,00 17.000,00 17.000,00 17.000,00competenza

cassa 12.000,00

2 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 07 RIMBORSO SPESE SEGRETARIO COMUNALE 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00competenza

cassa 500,00

2 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipende nte 14.280,21 203.700,00 200.000,00200.000,00 200.000,00competenza

cassa 195.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente
1 01 IRAP UFFICIO SEGRETERIA 1.000,00 14.100,00 14.000,00 14.000,00 14.000,00competenza

cassa 14.000,00

2 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 1.000,00 14.100,00 14.000,0014.000,00 14.000,00competenza

cassa 14.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
1 15 SPESE PER GARE DI APPALTO / CONTRATTI / INSERZIONI 9.080,00 10.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00competenza

cassa 5.000,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 16 RIMBORSO SPESE VIAGGIO E ACCESSI SEGRETARIO 
COMUNALE

504,06 2.000,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00competenza

cassa 1.500,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 17 PRESTAZIONI PROFESSIONALI UFFICIO SEGRETERIA 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00competenza

cassa 5.000,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 9.584,06 12.000,00 14.500,0014.500,00 14.500,00competenza

cassa 11.500,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti

62Pagina 12 di Utente: Bazzana Giovanni Battista, Data di stampa: 22/02/2018COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018) COMUNE DI FLERO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

1 02 SPESE PER FINANZIAMENTO AGENZIA ALBO SEGRETARI 
COMUNALI (FONDO MOBILITA' SEGRETARI COMUNALI)

18.134,45 19.200,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00competenza

cassa 0,00

2 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 18.134,45 19.200,00 20.000,0020.000,00 20.000,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 42.998,72 249.000,00 248.500,00248.500,00 248.500,00competenza

cassa 220.500,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 2 - Segreteria generale 42.998,72 249.000,00 248.500,00248.500,00 248.500,00competenza

cassa 220.500,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 3: Gestione economica, finanziaria, progra mmazione e provveditorato
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente
1 012 STIPENDI PERSONALE (UFFICIO RAGIONERIA) - STIPENDI 0,00 21.950,00 46.000,00 46.000,00 46.000,00competenza

cassa 46.000,00

3 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 013 STIPENDI PERSONALE (UFFICIO RAGIONERIA) - ASSEGNI 
FAMILIARI

0,00 350,00 400,00 400,00 400,00competenza

cassa 400,00

3 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 03 ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI (UFFICIO 
RAGIONERIA)

615,75 9.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00competenza

cassa 15.000,00

3 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 04 TRATTAMENTO ACCESSORIO (ART. 10 C.N.L. 1999) UFFICIO 
RAGIONERIA

2.875,00 11.950,00 9.100,00 9.100,00 9.100,00competenza

cassa 9.100,00

3 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipende nte 3.490,75 43.250,00 70.500,0070.500,00 70.500,00competenza

cassa 70.500,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

62Pagina 13 di Utente: Bazzana Giovanni Battista, Data di stampa: 22/02/2018COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018) COMUNE DI FLERO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

1 01 IRAP UFFICIO RAGIONERIA 275,17 2.950,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00competenza

cassa 4.500,00

3 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 275,17 2.950,00 4.500,004.500,00 4.500,00competenza

cassa 4.500,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
1 05 SPESE SERVIZIO TESORERIA 5.900,00 8.400,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00competenza

cassa 1.000,00

3 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 08 ALTRE PRESTAZIONI AFFERENTI L'INTERVENTO 0,00 1.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00competenza

cassa 2.500,00

3 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 09 GESTIONE SERVIZIO PAGHE 18.618,80 28.450,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00competenza

cassa 7.000,00

3 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 24.518,80 38.350,00 12.500,0012.500,00 12.500,00competenza

cassa 10.500,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti
1 01 IVA A DEBITO 11.006,40 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00competenza

cassa 20.000,00

3 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 11.006,40 30.000,00 30.000,0030.000,00 30.000,00competenza

cassa 20.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 39.291,12 114.550,00 117.500,00117.500,00 117.500,00competenza

cassa 105.500,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 3 - Gestione economica, finanziari a, programmazione e 
provveditorato

39.291,12 114.550,00 117.500,00117.500,00 117.500,00competenza

cassa 105.500,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

62Pagina 14 di Utente: Bazzana Giovanni Battista, Data di stampa: 22/02/2018COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018) COMUNE DI FLERO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PROGRAMMA 4: Gestione delle entrate tributarie e ser vizi fiscali
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente
1 01 STIPENDI PERSONALE (UFFICIO TRIBUTI) - STIPENDI 0,00 28.500,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00competenza

cassa 30.000,00

4 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 02 STIPENDI PERSONALE (UFFICIO TRIBUTI) - ASSEGNI 
FAMILIARI

0,00 150,00 150,00 150,00 150,00competenza

cassa 150,00

4 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 03 ONERI PREVINDENZIALI, ASSISTENZIALI ASSICURATIVI 
OBBLIGATORI (UFFICIO TRIBUTI)

0,00 8.500,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00competenza

cassa 9.000,00

4 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 04 TRATTAMENTO ACCESSORIO (ART. 10 C.N.L. 1999) UFFICIO 
TRIBUTI

0,00 2.700,00 2.700,00 2.700,00 2.700,00competenza

cassa 2.700,00

4 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipende nte 0,00 39.850,00 41.850,0041.850,00 41.850,00competenza

cassa 41.850,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente
1 01 IRAP UFFICIO TRIBUTI 0,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00competenza

cassa 2.500,00

4 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 0,00 2.500,00 2.500,002.500,00 2.500,00competenza

cassa 2.500,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
1 01 SPESE PER RISCOSSIONE TRIBUTI - AGGI ESATTORIALI 9.165,07 5.000,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00competenza

cassa 3.000,00

4 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 02 SERVIZIO ACCERTAMENTO E LIQUIDAZIONE ICI/TIA 40.780,00 92.000,00 52.000,00 52.000,00 52.000,00competenza

cassa 40.000,00

4 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

62Pagina 15 di Utente: Bazzana Giovanni Battista, Data di stampa: 22/02/2018COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018) COMUNE DI FLERO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

1 03 PRESTAZIONI PER ATTUAZIONE DISPOSIZIONI TASSA 
RIFIUTI

4.460,70 7.500,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00competenza

cassa 7.500,00

4 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 04 ALTRE PRESTAZIONI AFFERENTI L'INTERVENTO 4.824,06 6.610,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00competenza

cassa 6.000,00

4 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 05 PRESTAZIONI SEGNALAZIONE CERTIFICATA AGENZIA 
ENTRATE

0,00 135.100,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00competenza

cassa 50.000,00

4 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 06 COMPENSO GESTIONE ICP E DPA 26.356,38 22.500,00 22.000,00 22.000,00 22.000,00competenza

cassa 15.000,00

4 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 85.586,21 268.710,00 147.500,00147.500,00 147.500,00competenza

cassa 121.500,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 9: Rimborsi e poste correttive delle entrate
1 02 RESTITUZIONE DI ENTRATE DIVERSE 7.913,96 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00competenza

cassa 10.000,00

4 1 9
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 9 - Rimborsi e poste corretti ve delle entrate 7.913,96 10.000,00 10.000,0010.000,00 10.000,00competenza

cassa 10.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 93.500,17 321.060,00 201.850,00201.850,00 201.850,00competenza

cassa 175.850,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 4 - Gestione delle entrate tributa rie e servizi fiscali 93.500,17 321.060,00 201.850,00201.850,00 201.850,00competenza

cassa 175.850,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 5: Gestione dei beni demaniali e patrimoni ali
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente

62Pagina 16 di Utente: Bazzana Giovanni Battista, Data di stampa: 22/02/2018COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018) COMUNE DI FLERO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

1 01 STIPENDI PERSONALE (GESTIONE BENI PATRIMONIALI) - 
STIPENDI

0,00 16.215,00 16.800,00 16.800,00 16.800,00competenza

cassa 16.800,00

5 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 02 STIPENDI PERSONALE (GESTIONE BENI PATRIMONIALI) - 
ASSEGNI FAMILIARI

0,00 20,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

5 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 03 ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI (GESTIONE BENI 
PATRIMONIALI)

0,00 5.100,00 5.100,00 5.100,00 5.100,00competenza

cassa 5.100,00

5 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 04 TRATTAMENTO ACCESSORIO (ART. 10 C.N.L. 1999) - 
GESTIONE BENI PATRIMONIALI

0,00 1.550,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00competenza

cassa 1.600,00

5 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipende nte 0,00 22.885,00 23.500,0023.500,00 23.500,00competenza

cassa 23.500,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente
1 01 IMPOSTE, TASSE E CONTRIBUTI RELATIVI AL PATRIMONIO 

DISPONIBILE
305,00 2.500,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00competenza

cassa 3.000,00

5 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 02 IRAP PERSONALE GESTIONE BENI PATRIMONIALI 0,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00competenza

cassa 1.500,00

5 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 305,00 4.000,00 4.500,004.500,00 4.500,00competenza

cassa 4.500,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
1 012 MANUTENZIONE PATRIMONIO DISPONIBILE - ALTRI BENI 3.524,26 7.500,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00competenza

cassa 10.000,00

5 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 013 MANUTENZIONE PATRIMONIO DISPONIBILE - GAS 1.626,64 2.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00competenza

cassa 1.000,00

5 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

62Pagina 17 di Utente: Bazzana Giovanni Battista, Data di stampa: 22/02/2018COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018) COMUNE DI FLERO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

1 04 SPESE DI MANUTENZIONE E GESTIONE DEL PATRIMONIO 
DISPONIBILE

30.906,31 83.300,00 84.000,00 84.000,00 84.000,00competenza

cassa 70.000,00

5 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 05 MANUTENZIONE OROLOGIO PUBBLICO 0,00 200,00 200,00 200,00 200,00competenza

cassa 200,00

5 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 06 UTENZE PATRIMONIO DISPONIBILE - ENERGIA ELETTRICA 362,61 6.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00competenza

cassa 10.000,00

5 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 07 UTENZE BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI – ACQUA 290,59 1.000,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00competenza

cassa 1.400,00

5 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 08 GESTIONE PATRIMONIO IMMOBILIARE - APPARTAMENTI 3.726,74 5.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

5 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 40.437,15 105.000,00 106.600,00106.600,00 106.600,00competenza

cassa 92.600,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 40.742,15 131.885,00 134.600,00134.600,00 134.600,00competenza

cassa 120.600,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Spese in conto capitale
MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi
1 04 INCARICHI PROFESSIONALI GESTIONE PATRIMONIO 51.171,43 50.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 05 MANUTENZIONE STRAORDINARIA PATRIMONIO 
DISPONIBILE

2.675,52 77.400,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 53.846,95 127.400,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

62Pagina 18 di Utente: Bazzana Giovanni Battista, Data di stampa: 22/02/2018COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018) COMUNE DI FLERO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 53.846,95 127.400,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 94.589,10 259.285,00 134.600,00134.600,00 134.600,00competenza

cassa 120.600,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 6: Ufficio tecnico
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente
1 012 STIPENDI PERSONALE (UFFICIO TECNICO) - STIPENDI 0,00 39.400,00 41.000,00 41.000,00 41.000,00competenza

cassa 41.000,00

6 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 013 STIPENDI PERSONALE (UFFICIO TECNICO) - ASSEGNI 
FAMILIARI

0,00 2.100,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00competenza

cassa 2.000,00

6 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 03 ONERI PREVIDENZIALI, ASSISTENZIALI ASSICURATIVI 
OBBLIGATORI (UFFICIO TECNICO)

600,00 12.850,00 13.000,00 13.000,00 13.000,00competenza

cassa 13.000,00

6 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 04 TRATTAMENTO ACCESSORIO (ART. 10 C.N.L. 1999) UFFICIO 
TECNICO

2.500,00 8.100,00 5.600,00 5.600,00 5.600,00competenza

cassa 5.600,00

6 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipende nte 3.100,00 62.450,00 61.600,0061.600,00 61.600,00competenza

cassa 61.600,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente
1 01 IRAP UFFICIO TECNICO 232,50 3.920,00 3.800,00 3.800,00 3.800,00competenza

cassa 3.800,00

6 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 232,50 3.920,00 3.800,003.800,00 3.800,00competenza

cassa 3.800,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

62Pagina 19 di Utente: Bazzana Giovanni Battista, Data di stampa: 22/02/2018COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018) COMUNE DI FLERO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

1 15 PRESTAZIONI PROFESSIONALI UFFICIO TECNICO 11.319,67 28.500,00 35.000,00 29.500,00 29.500,00competenza

cassa 30.000,00

6 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 16 ADESIONE SPORTELLO UNICO SUAP 2.085,86 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00competenza

cassa 5.000,00

6 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 13.405,53 33.500,00 34.500,0040.000,00 34.500,00competenza

cassa 35.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 16.738,03 99.870,00 99.900,00105.400,00 99.900,00competenza

cassa 100.400,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Spese in conto capitale
MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi
1 02 ACQUISTO MULTIFUNZIONE E FOTOINCISORE UFFICIO 

TECNICO
3.604,61 6.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

6 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 3.604,61 6.000,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 3.604,61 6.000,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 6 - Ufficio tecnico 20.342,64 105.870,00 99.900,00105.400,00 99.900,00competenza

cassa 100.400,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 7: Elezioni e consultazioni popolari - Ana grafe e stato civile
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente
1 012 STIPENDI PERSONALE (UFFICIO ANAGRAFE) - STIPENDI 0,00 67.200,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00competenza

cassa 70.000,00

7 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

62Pagina 20 di Utente: Bazzana Giovanni Battista, Data di stampa: 22/02/2018COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018) COMUNE DI FLERO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

1 03 ONERI PREVIDENZIALI, ASSISTENZIALI ASSICURATIVI 
OBBLIGATORI (UFFICIO ANAGRAFE)

0,00 18.200,00 19.000,00 19.000,00 19.000,00competenza

cassa 19.000,00

7 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipende nte 0,00 85.400,00 89.000,0089.000,00 89.000,00competenza

cassa 89.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente
1 01 IRAP UFFICIO ANAGRAFE 0,00 5.800,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00competenza

cassa 6.000,00

7 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 0,00 5.800,00 6.000,006.000,00 6.000,00competenza

cassa 6.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
1 09 SPESE COMMISSIONE ELETTORALE MANDAMENTALE 0,00 2.000,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00competenza

cassa 1.500,00

7 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 0,00 2.000,00 1.500,001.500,00 1.500,00competenza

cassa 1.500,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 93.200,00 96.500,0096.500,00 96.500,00competenza

cassa 96.500,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 7 - Elezioni e consultazioni popol ari - Anagrafe e stato civile 0,00 93.200,00 96.500,0096.500,00 96.500,00competenza

cassa 96.500,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 11: Altri servizi generali
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente
1 04 PRODUTTIVITA' COLLETTIVA 18.973,30 51.772,49 30.000,00 30.000,00 30.000,00competenza

cassa 20.000,00

11 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

62Pagina 21 di Utente: Bazzana Giovanni Battista, Data di stampa: 22/02/2018COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018) COMUNE DI FLERO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

1 05 LAVORO STRAORDINARIO 11.258,48 17.217,04 15.000,00 7.500,00 7.500,00competenza

cassa 12.000,00

11 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 06 ONERI PREVIDENZIALI SU PRODUTTIVITA' 
COLLETTIVA/STRAORDINARI

8.859,51 16.895,09 12.000,00 12.000,00 12.000,00competenza

cassa 10.000,00

11 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipende nte 39.091,29 85.884,62 49.500,0057.000,00 49.500,00competenza

cassa 42.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente
1 01 IRAP SU PRODUTTIVITA' COLLETTIVA/LAV. 

STRAORDINARIO
3.880,50 6.376,35 4.000,00 4.000,00 4.000,00competenza

cassa 3.500,00

11 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 3.880,50 6.376,35 4.000,004.000,00 4.000,00competenza

cassa 3.500,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
1 01 MATERIALE CONSUMO ELABORATORI/FOTOCOPIATRICI 750,00 3.000,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00competenza

cassa 3.500,00

11 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 022 GIORNALI E RIVISTE 774,04 977,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00competenza

cassa 1.600,00

11 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 023 ACQUISTO ALTRI BENI SERVIZI GENERALI 657,19 4.000,00 10.000,00 5.000,00 5.000,00competenza

cassa 10.000,00

11 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 03 CARTA, CANCELLERIA E STAMPATI 1.387,54 4.500,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00competenza

cassa 4.000,00

11 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 04 FORNITURA CARBURANTE PER AUTOMEZZI 686,34 10.500,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00competenza

cassa 10.000,00

11 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

62Pagina 22 di Utente: Bazzana Giovanni Battista, Data di stampa: 22/02/2018COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018) COMUNE DI FLERO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

1 082 ALTRE PRESTAZIONI - ACQUA 250,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00competenza

cassa 1.000,00

11 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 085 ALTRE PRESTAZIONI - ALTRI SERVIZI DIVERSI 12.714,13 20.000,00 14.000,00 8.000,00 8.000,00competenza

cassa 14.000,00

11 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 102 SPESE TELEFONICHE MUNICIPIO - TELEFONIA MOBILE 1.530,77 8.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00competenza

cassa 6.000,00

11 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 103 SPESE TELEFONICHE MUNICIPIO - VOIP 4.132,00 14.500,00 14.000,00 14.000,00 14.000,00competenza

cassa 12.000,00

11 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 112 CANONI MANUTENZIONE SOFTWARE 36.142,49 81.309,86 50.000,00 50.000,00 50.000,00competenza

cassa 40.000,00

11 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 113 MANUTENZIONE MACCHINE UFFICIO 1.832,48 6.000,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00competenza

cassa 6.500,00

11 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 152 SPESE PER ATTUAZIONE L. 626/81 - ADDESTRAMENTO 
PERSONALE

179,20 1.000,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00competenza

cassa 1.500,00

11 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 153 SPESE PER ATTUAZIONE L. 626/81 - SERVIZI AUSILIARI 1.722,59 7.380,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00competenza

cassa 7.500,00

11 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 16 RIMBORSO SPESE AL PERSONALE PER MISSIONI 324,25 2.500,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00competenza

cassa 2.000,00

11 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 17 CORSI DI SPECIALIZZAZIONE PER IL PERSONALE 3.466,00 4.200,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00competenza

cassa 1.500,00

11 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 18 MENSA DIPENDENTI 6.927,71 10.500,00 11.500,00 11.500,00 11.500,00competenza

cassa 8.500,00

11 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

62Pagina 23 di Utente: Bazzana Giovanni Battista, Data di stampa: 22/02/2018COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018) COMUNE DI FLERO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

1 19 STUDI E CONSULENZE 0,00 3.096,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

11 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 20 PRESTAZIONI PROFESSIONALI PER ASSISTENZA LEGALE 42.503,94 51.391,08 10.000,00 10.000,00 10.000,00competenza

cassa 5.000,00

11 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 21 RISCALDAMENTO PALAZZO MUNICIPALE 7.071,33 27.000,00 27.000,00 27.000,00 27.000,00competenza

cassa 22.000,00

11 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 22 ENERGIA ELETTRICA MUNICIPIO 19.763,93 23.500,00 23.500,00 23.500,00 23.500,00competenza

cassa 20.000,00

11 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 23 SPESE POSTALI 0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00competenza

cassa 2.000,00

11 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 24 PULIZIA PALAZZO MUNICIPALE - SERVIZI AUSILIARI 5.175,38 18.923,00 19.000,00 19.000,00 19.000,00competenza

cassa 19.000,00

11 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 26 SPESE PER GLI AUTOMEZZI 9.084,00 12.500,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00competenza

cassa 4.000,00

11 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 157.075,31 317.776,94 223.100,00234.100,00 223.100,00competenza

cassa 201.600,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti
1 01 COMPARTECIPAZIONE SPESE FITTO SEDE UFFICIO 

CIRCOSCRIZIONALE PER L'IMPIEGO
0,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00competenza

cassa 1.500,00

11 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 025 CONTRIBUTI ASSOCIATIVI ANNUALI - CONSORZI ENTI 
LOCALI

0,00 5.700,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00competenza

cassa 6.000,00

11 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

62Pagina 24 di Utente: Bazzana Giovanni Battista, Data di stampa: 22/02/2018COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018) COMUNE DI FLERO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 0,00 7.200,00 7.500,007.500,00 7.500,00competenza

cassa 7.500,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti
1 021 ASSICURAZIONI - RCT-RCTO 0,00 18.400,00 22.000,00 22.000,00 22.000,00competenza

cassa 22.000,00

11 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 022 ASSICURAZIONI - DANNI - BENI MOBILI 723,20 7.300,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00competenza

cassa 8.000,00

11 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 024 ASSICURAZIONI - DANNI- BENI IMMOBILI 589,00 14.650,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00competenza

cassa 15.000,00

11 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 025 ASSICURAZIONI - ALTRE 0,00 11.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00competenza

cassa 12.000,00

11 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 03 SPESE PER RISOLUZIONE LITI, ARBITRAGGI E 
RISARCIMENTI

0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00competenza

cassa 5.000,00

11 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 04 RIMBORSO DANNI A TERZI IN FRANCHIGIA 0,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00competenza

cassa 6.000,00

11 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 05 FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' 0,00 107.500,00 136.000,00 160.000,00 160.000,00competenza

cassa 0,00

11 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 1.312,20 164.850,00 228.000,00204.000,00 228.000,00competenza

cassa 68.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 201.359,30 582.087,91 512.100,00506.600,00 512.100,00competenza

cassa 322.600,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Spese in conto capitale
MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi

62Pagina 25 di Utente: Bazzana Giovanni Battista, Data di stampa: 22/02/2018COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018) COMUNE DI FLERO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

1 012 POTENZIAMENTO INFORMATICO 2.210,67 3.410,67 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

11 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 013 POTENZIAMENTO INFORMATICO 17.776,00 17.776,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

11 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 02 ALTRI SERVIZI GENERALI INCARICHI PROFESSIONALI 
ESTERNI

3.843,00 3.843,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

11 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 03 INCARICO GESTIONE GLOBALE ARCHIVIO 500,00 3.700,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

11 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 04 SCAFFALI ARCHIVIO 1.830,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

11 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 26.159,67 33.729,67 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 26.159,67 33.729,67 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 11 - Altri servizi generali 227.518,97 615.817,58 512.100,00506.600,00 512.100,00competenza

cassa 322.600,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali  e di gestione 741.608,34 2.028.918,58 1.527.750,001.567.750,00 1.527.750,00competenza

cassa 1.256.250,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 3: Ordine pubblico e sicurezza
PROGRAMMA 1: Polizia locale e amministrativa
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente

62Pagina 26 di Utente: Bazzana Giovanni Battista, Data di stampa: 22/02/2018COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018) COMUNE DI FLERO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

3 012 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE (VIGILI 
URBANI) - STIPENDI

1.035,00 114.500,00 125.000,00 125.000,00 125.000,00competenza

cassa 125.000,00

1 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

3 013 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE (VIGILI 
URBANI) - ASSEGNI NUCLEO FAMILIARE

450,00 1.200,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

3 03 ONERI PREVIDENZIALI, ASSISTENZIALI ASSICURATIVI 
OBBLIGATORI A CARICO COMUNE(VIGILI URBANI)

500,00 37.350,00 41.000,00 41.000,00 41.000,00competenza

cassa 41.000,00

1 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

3 04 TRATTAMENTO ACCESSORIO (ART. 10 C.N.L.) 2.062,50 17.812,50 20.000,00 20.000,00 20.000,00competenza

cassa 20.000,00

1 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipende nte 4.047,50 170.862,50 186.000,00186.000,00 186.000,00competenza

cassa 186.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente
3 01 I.R.A.P. - POLIZIA MUNICIPALE 363,45 11.580,00 12.500,00 12.500,00 12.500,00competenza

cassa 12.500,00

1 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

3 02 TASSA DI PROPRIETA' AUTOVEICOLI 0,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00competenza

cassa 1.500,00

1 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 363,45 13.080,00 14.000,0014.000,00 14.000,00competenza

cassa 14.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
3 07 SPESE PER IL VESTIARIO VIGILI 0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00competenza

cassa 3.000,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

3 08 ARREDAMENTI - ATTREZZATURE - POLIZIA URBANA 1.098,00 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00competenza

cassa 1.000,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

62Pagina 27 di Utente: Bazzana Giovanni Battista, Data di stampa: 22/02/2018COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018) COMUNE DI FLERO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

3 112 FORMAZIONE SPECIALISTICA 0,00 700,00 500,00 500,00 500,00competenza

cassa 500,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

3 113 MANUTENZIONE E RIPARAZIONE BENI 3.167,14 3.800,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00competenza

cassa 4.000,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

3 115 SERVIZI DIVERSI 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

3 20 CANONI PER COLLEGAMENTO BANCHE DATI 
MOTORIZZAZIONE

253,97 1.800,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00competenza

cassa 2.000,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 4.519,11 10.300,00 10.500,0010.500,00 10.500,00competenza

cassa 10.500,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 8.930,06 194.242,50 210.500,00210.500,00 210.500,00competenza

cassa 210.500,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Spese in conto capitale
MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi
3 01 ACQUISTO ATTREZZATURE UFF. VIGILANZA 343,50 79.109,78 70.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 70.000,00

1 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

3 02 PROGETTO REGIONALE DOTAZIONE STRUMENTALE - 
AUTOMEZZI

232,89 27.590,22 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 576,39 106.700,00 0,0070.000,00 0,00competenza

cassa 70.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 576,39 106.700,00 0,0070.000,00 0,00competenza

cassa 70.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

62Pagina 28 di Utente: Bazzana Giovanni Battista, Data di stampa: 22/02/2018COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018) COMUNE DI FLERO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale PROGRAMMA 1 - Polizia locale e amministrativ a 9.506,45 300.942,50 210.500,00280.500,00 210.500,00competenza

cassa 280.500,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza 9.506,45 300.942,50 210.500,00280.500,00 210.500,00competenza

cassa 280.500,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 4: Istruzione e diritto allo studio
PROGRAMMA 1: Istruzione prescolastica
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente
4 012 STIPENDI PERSONALE (SCUOLA MATERNA ) 0,00 116.000,00 121.000,00 121.000,00 121.000,00competenza

cassa 121.000,00

1 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 03 ONERI PREVIDENZIALI, ASSISTENZIALI ASSICURATIVI 
OBBLIGATORI A CARICO COMUNE (SC. MATERNA)

0,00 28.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00competenza

cassa 35.000,00

1 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 04 TRATTAMENTO ACCESSORIO (ART. 10 C.N.L. 1999) SCUOLA 
MATERNA

0,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00competenza

cassa 4.500,00

1 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipende nte 0,00 148.500,00 160.500,00160.500,00 160.500,00competenza

cassa 160.500,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
4 01 STAMPATI-CANCELLERIA-MAT.DIDATTICO (SC. MATERNA) 

(RILEVANTE IVA)
0,00 3.150,00 3.150,00 3.150,00 3.150,00competenza

cassa 3.150,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 042 ALTRI BENI SCUOLA MATERNA (RILEVANTE IVA) 96,30 5.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00competenza

cassa 3.500,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 043 GAS SCUOLA MATERNA (RILEVANTE IVA) 1.470,41 2.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00competenza

cassa 1.000,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

62Pagina 29 di Utente: Bazzana Giovanni Battista, Data di stampa: 22/02/2018COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018) COMUNE DI FLERO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

4 05 ARREDAMENTI ED ATTREZZATURE (SC. MATERNA) 
(RILEVANTE IVA)

670,86 1.670,86 1.000,00 1.000,00 1.000,00competenza

cassa 1.000,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 113 LUDOTECA SCUOLA MATERNA (RILEVANTE IVA) - ALTRI 
CONTRATTI DI SERVIZIO PUBBLICO

0,00 14.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00competenza

cassa 15.000,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 122 ALTRE SPESE SCUOLA MATERNA (RILEVANTE IVA) - 
MANUTENZIONE IMPIANTI E MACCHINARI

565,50 750,00 800,00 800,00 800,00competenza

cassa 800,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 124 ALTRE SPESE SCUOLA MATERNA (RILEVANTE IVA) - ALTRI 
SERVIZI

0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00competenza

cassa 2.000,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 13 MANUTENZIONE IMMOBILI (SC. MATERNA) (RILEVANTE IVA) 8.480,43 10.500,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00competenza

cassa 5.000,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 14 RISCALDAMENTO (SCUOLA MATERNA) (RILEVANTE IVA) 9.174,55 17.500,00 17.500,00 17.500,00 17.500,00competenza

cassa 15.000,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 15 ENERGIA ELETTRICA SCUOLA MATERNA (RILEVANTE IVA) 27.779,94 50.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00competenza

cassa 30.000,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 16 PULIZIA LOCALI (SCUOLA MATERNA) (RILEVANTE IVA) 704,88 1.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00competenza

cassa 4.500,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 18 ATTIVITA' DI INSEGNAMENTO E  SOSTEGNO (SCUOLA 
MATERNA) (RILEVANTE  IVA)

149.179,92 646.000,00 650.000,00 650.000,00 650.000,00competenza

cassa 580.000,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 20 COORDINAMENTO DIDATTICO E OFFERTA FORMATIVA 
(RILEVANTE IVA)

5.710,80 19.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00competenza

cassa 10.000,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 21 CONSUMI ACQUEDOTTO (RILEVANTE IVA) 620,44 2.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00competenza

cassa 4.000,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

62Pagina 30 di Utente: Bazzana Giovanni Battista, Data di stampa: 22/02/2018COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018) COMUNE DI FLERO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

4 22 PRESTAZIONI PROFESSIONALI DIRETTORE ESECUZIONE 
LEASING

7.739,68 13.300,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00competenza

cassa 15.000,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 232 CANONE LEASING POLO SCOLASTICO (RILEVANTE IVA) - 
ALTRI CANONI E SPESE

30.669,92 90.000,00 87.500,00 87.500,00 87.500,00competenza

cassa 87.500,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 242.863,63 878.870,86 849.950,00849.950,00 849.950,00competenza

cassa 777.450,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti
4 01 SCUOLA MATERNA TRASFERIMENTI 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 2.000,00 0,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 244.863,63 1.027.370,86 1.010.450,001.010.450,00 1.010.450,00competenza

cassa 937.950,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Spese in conto capitale
MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi
4 06 MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLA MATERNA 626,76 0,00 50.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 50.000,00

1 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 626,76 0,00 0,0050.000,00 0,00competenza

cassa 50.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 626,76 0,00 0,0050.000,00 0,00competenza

cassa 50.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Istruzione prescolastica 245.490,39 1.027.370,86 1.010.450,001.060.450,00 1.010.450,00competenza

cassa 987.950,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

62Pagina 31 di Utente: Bazzana Giovanni Battista, Data di stampa: 22/02/2018COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018) COMUNE DI FLERO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PROGRAMMA 2: Altri ordini di istruzione non universi taria
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
4 01 RISCALDAMENTO (SCUOLE MEDIE) 6.055,00 28.000,00 29.000,00 29.000,00 29.000,00competenza

cassa 25.000,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 02 ENERGIA ELETTRICA SCUOLE MEDIE 443,31 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00competenza

cassa 6.000,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 05 MANUTENZIONI IMMOBILI ( SC. MEDIA) 3.993,90 9.000,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00competenza

cassa 7.500,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 06 CONSUMI ACQUEDOTTO SCUOLA MEDIA 100,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00competenza

cassa 1.500,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 08 SERVIZIO PRESCUOLA SCUOLA PRIMARIA (RILEVANTE IVA) 1.205,36 11.000,00 12.500,00 12.500,00 12.500,00competenza

cassa 12.500,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 11 MANUTENZIONE IMMOBILI (SCUOLE ELEMENTARI) 1.628,26 7.500,00 11.500,00 11.500,00 11.500,00competenza

cassa 11.500,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 12 RISCALDAMENTO (SCUOLE ELEMENTARI) 513,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00competenza

cassa 50.000,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 13 ENERGIA ELETTRICA SCUOLE ELEMENTARI 643,92 12.500,00 12.500,00 12.500,00 12.500,00competenza

cassa 12.500,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 16 CONSUMO ACQUEDOTO SCUOLA ELEMENTARE 100,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00competenza

cassa 1.500,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 18 FORNITURA GRATUITA DI LIBRI AGLI ALUNNI DELLA 
SCUOLA ELEMENT ARE

1.023,82 16.000,00 17.000,00 17.000,00 17.000,00competenza

cassa 17.000,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

62Pagina 32 di Utente: Bazzana Giovanni Battista, Data di stampa: 22/02/2018COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018) COMUNE DI FLERO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 15.706,57 153.000,00 159.000,00159.000,00 159.000,00competenza

cassa 145.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti
4 02 TRASFERIMENTI PER DIRITTO ALLO STUDIO SCUOLA 

ELEMENATARE
0,00 15.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00competenza

cassa 15.000,00

2 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 03 TRASFERIMENTI PER DIRITTO ALLO STUDIO SCUOLA 
MEDIA

0,00 18.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00competenza

cassa 10.000,00

2 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 0,00 33.000,00 40.000,0040.000,00 40.000,00competenza

cassa 25.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 15.706,57 186.000,00 199.000,00199.000,00 199.000,00competenza

cassa 170.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Spese in conto capitale
MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi
4 01 MANUTENZIONE STRAORDINARIA SC. ELEMENTARE 0,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 06 ISTRUZIONE MEDIA ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, 
MACCHINE ED ATTREZZATURE TECNIC

0,00 7.500,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 08 INCARICHI PROFESSIONALI SCUOLA MEDIA - SISMICITA' 46.061,10 48.712,88 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 46.061,10 81.212,88 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 46.061,10 81.212,88 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

62Pagina 33 di Utente: Bazzana Giovanni Battista, Data di stampa: 22/02/2018COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018) COMUNE DI FLERO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale PROGRAMMA 2 - Altri ordini di istruzione non  universitaria 61.767,67 267.212,88 199.000,00199.000,00 199.000,00competenza

cassa 170.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 6: Servizi ausiliari all'istruzione
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
4 02 ACQUISTO BENI PER MENSE SCOLASTICHE (RILEVANTE 

IVA)
0,00 1.500,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00competenza

cassa 2.000,00

6 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 03 GAS CENTRO COTTURA (RILEVANTE IVA) 700,00 700,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

6 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 04 INTERVENTI PER ASSISTENZA SCOLASTICA 10.350,67 11.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00competenza

cassa 7.500,00

6 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 05 SPESE PER IL SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO 
(RILEVANTE IVA) -

6.040,46 55.000,00 55.000,00 55.000,00 55.000,00competenza

cassa 50.000,00

6 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 06 GESTIONE MENSE SCOLASTICHE 107.826,74 107.000,00 135.000,00 135.000,00 135.000,00competenza

cassa 100.000,00

6 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 07 ALTRE PRESTAZIONI AFFERENTI L'INTERVENTO 314,12 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00competenza

cassa 2.500,00

6 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 08 ENERGIA ELETTRICA CENTRO COTTURA (RILEVANTE IVA) 5.227,30 11.000,00 10.500,00 10.500,00 10.500,00competenza

cassa 10.500,00

6 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 130.459,29 189.200,00 212.500,00212.500,00 212.500,00competenza

cassa 172.500,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti
4 02 BORSE DI STUDIO 4.149,65 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00competenza

cassa 8.000,00

6 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

62Pagina 34 di Utente: Bazzana Giovanni Battista, Data di stampa: 22/02/2018COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018) COMUNE DI FLERO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 4.149,65 8.000,00 8.000,008.000,00 8.000,00competenza

cassa 8.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 134.608,94 197.200,00 220.500,00220.500,00 220.500,00competenza

cassa 180.500,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Spese in conto capitale
MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi
4 02 ACQUISTO BENI PER REALIZZAZIONE LABORATORIO DI 

INFORMATICA
5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

6 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 5.000,00 0,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 5.000,00 0,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 6 - Servizi ausiliari all'istruzio ne 139.608,94 197.200,00 220.500,00220.500,00 220.500,00competenza

cassa 180.500,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studi o 446.867,00 1.491.783,74 1.429.950,001.479.950,00 1.429.950,00competenza

cassa 1.338.450,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 5: Tutela e valorizzazione dei beni e attiv ità culturali
PROGRAMMA 1: Valorizzazione dei beni di interesse st orico
TITOLO 2: Spese in conto capitale
MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi
5 05 SISTEMAZIONE PARCO E VILLA GRASSENI 5.880,40 60.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 5.880,40 60.000,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

62Pagina 35 di Utente: Bazzana Giovanni Battista, Data di stampa: 22/02/2018COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018) COMUNE DI FLERO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 5.880,40 60.000,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Valorizzazione dei beni di int eresse storico 5.880,40 60.000,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 2: Attività culturali e interventi diversi  nel settore culturale
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente
5 01 STIPENDI PERSONALE (UFFICIO CULTURA) - STIPENDI 0,00 28.550,00 29.000,00 29.000,00 29.000,00competenza

cassa 29.000,00

2 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

5 02 STIPENDI PERSONALE (UFFICIO CULTURA) - ASSEGNI 
FAMILIARI

0,00 150,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

5 03 ONERI PREVINDENZIALI, ASSISTENZIALI ASSICURATIVI 
OBBLIGATORI (UFFICIO CULTURA)

0,00 8.600,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00competenza

cassa 9.000,00

2 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

5 04 TRATTAMENTO ACCESSORIO (ART. 10 C.N.L. 1999) UFFICIO 
CULTURA

0,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00competenza

cassa 3.100,00

2 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipende nte 0,00 40.400,00 41.100,0041.100,00 41.100,00competenza

cassa 41.100,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente
5 01 IRAP UFFICIO CULTURA 84,15 2.800,00 2.800,00 2.800,00 2.800,00competenza

cassa 2.800,00

2 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 84,15 2.800,00 2.800,002.800,00 2.800,00competenza

cassa 2.800,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

62Pagina 36 di Utente: Bazzana Giovanni Battista, Data di stampa: 22/02/2018COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018) COMUNE DI FLERO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

5 01 MANUTENZIONE IMMOBILI ADIBITI AD ATTIVITA' CULTURALI 1.328,02 7.500,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00competenza

cassa 11.000,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

5 02 PRESTAZIONI SERVIZI ATTIVITA' CULTURALI 27.943,06 110.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00competenza

cassa 85.000,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

5 03 GESTIONE IMMOBILI CULTURALI - SERVIZI AUSILIARI 3.486,75 5.000,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00competenza

cassa 1.300,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

5 04 UTENZE IMMOBILI CULTURALI 13.469,25 37.000,00 34.000,00 34.000,00 34.000,00competenza

cassa 30.000,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

5 05 ACQUISTO BENI E ATTREZZATURE PER BIBLIOTECA 1.149,98 1.500,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00competenza

cassa 3.000,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

5 06 GESTIONE IMMOBILE BIBLIOTECA - SERVIZI AUSILIARI 1.887,67 6.500,00 6.200,00 6.200,00 6.200,00competenza

cassa 6.200,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

5 07 INCARICO GESTIONE BIBLIOTECA 8.457,60 33.000,00 33.000,00 33.000,00 33.000,00competenza

cassa 33.000,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

5 08 UTENZE IMMOBILE BIBLIOTECA 426,86 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00competenza

cassa 4.500,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

5 093 GAS 513,13 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00competenza

cassa 2.000,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 58.662,32 207.000,00 195.000,00195.000,00 195.000,00competenza

cassa 176.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti

62Pagina 37 di Utente: Bazzana Giovanni Battista, Data di stampa: 22/02/2018COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018) COMUNE DI FLERO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

5 01 ADESIONE AL SISTEMA BIBLIOTECARIO 0,00 8.800,00 8.800,00 8.800,00 8.800,00competenza

cassa 8.800,00

2 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

5 02 CONTRIBUTO ASSOCIAZIONI CULTURALI 17.900,00 43.500,00 42.000,00 42.000,00 42.000,00competenza

cassa 42.000,00

2 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 17.900,00 52.300,00 50.800,0050.800,00 50.800,00competenza

cassa 50.800,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 76.646,47 302.500,00 289.700,00289.700,00 289.700,00competenza

cassa 270.700,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Spese in conto capitale
MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi
5 01 ACQUISTO ATTREZZATURE PER ATTIVITA' CULTURALI 4.895,25 5.500,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

5 02 RECUPERO FUNZIONALE COMPLESSO VILLA GRASSENI 24.313,51 28.119,91 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

5 03 PROGETTO RECUPERO VILLA GRASSENI 10.968,00 10.968,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

5 05 ACQUISTO LIBRI PER LA BIBLIOTECA 3.093,34 3.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 43.270,10 47.587,91 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 43.270,10 47.587,91 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

62Pagina 38 di Utente: Bazzana Giovanni Battista, Data di stampa: 22/02/2018COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018) COMUNE DI FLERO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale PROGRAMMA 2 - Attività culturali e intervent i diversi nel settore culturale 119.916,57 350.087,91 289.700,00289.700,00 289.700,00competenza

cassa 270.700,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei ben i e attività culturali 125.796,97 410.087,91 289.700,00289.700,00 289.700,00competenza

cassa 270.700,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 6: Politiche giovanili, sport e tempo liber o
PROGRAMMA 1: Sport e tempo libero
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente
6 01 STIPENDI PERSONALE (UFFICIO SPORT) - STIPENDI 0,00 11.700,00 12.500,00 12.500,00 12.500,00competenza

cassa 12.500,00

1 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

6 02 STIPENDI PERSONALE (UFFICIO SPORT) - ASSEGNI 
FAMILIARI

0,00 50,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

6 03 ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI (UFFICIO SPORT) 0,00 3.800,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00competenza

cassa 4.000,00

1 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

6 04 TRATTAMENTO ACCESSORIO (ART. 10 C.N.L. 1999) UFFICIO 
SPORT

0,00 2.350,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00competenza

cassa 2.500,00

1 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipende nte 0,00 17.900,00 19.000,0019.000,00 19.000,00competenza

cassa 19.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente
6 01 IRAP UFFICIO SPORT 0,00 1.150,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00competenza

cassa 1.300,00

1 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 0,00 1.150,00 1.300,001.300,00 1.300,00competenza

cassa 1.300,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

62Pagina 39 di Utente: Bazzana Giovanni Battista, Data di stampa: 22/02/2018COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018) COMUNE DI FLERO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

6 01 ACQUISTO BENI IMPIANTI SPORTIVI - GAS 4.244,30 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00competenza

cassa 9.000,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

6 02 UTENZE IMPIANTI SPORTIVI - ENERGIA ELETTRICA 5.418,02 22.000,00 17.000,00 17.000,00 17.000,00competenza

cassa 17.000,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

6 03 GESTIONE IMPIANTI SPORTIVI - SERVIZI AUSILIARI 1.346,39 6.000,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00competenza

cassa 5.500,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

6 04 PISCINE COMUNALI PRESTAZIONI DI SERVIZI - DIRETTORE 
DI ESECUZIONE

1.903,20 7.612,80 7.700,00 7.700,00 7.700,00competenza

cassa 7.700,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

6 05 UTENZE IMPIANTI SPORTIVI - ACQUA 5,45 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00competenza

cassa 1.000,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 12.917,36 45.612,80 40.200,0040.200,00 40.200,00competenza

cassa 40.200,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti
6 02 CONTRIBUTI PER INIZIATIVE RICREATIVE E SPORTIVE 22.000,00 22.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 22.000,00 22.000,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 34.917,36 86.662,80 60.500,0060.500,00 60.500,00competenza

cassa 60.500,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Spese in conto capitale
MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi
6 03 MANUTENZIONI STRAORDINARIE CENTRO SPORTIVO VIA 

S. MARTINO
5.338,85 22.450,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

62Pagina 40 di Utente: Bazzana Giovanni Battista, Data di stampa: 22/02/2018COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018) COMUNE DI FLERO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

6 05 MANUTENZIONE STRAORDINARIA PIASTRA BASKET 65,42 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 5.404,27 22.450,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Contributi agli investimenti
6 02 CONTRIBUTO STRAORDINARIO IMPIANTI SPORTIVI 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 2 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Contributi agli investime nti 80.000,00 80.000,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 85.404,27 102.450,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Sport e tempo libero 120.321,63 189.112,80 60.500,0060.500,00 60.500,00competenza

cassa 60.500,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e te mpo libero 120.321,63 189.112,80 60.500,0060.500,00 60.500,00competenza

cassa 60.500,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 8: Assetto del territorio ed edilizia abita tiva
PROGRAMMA 1: Urbanistica e assetto del territorio
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente
8 01 STIPENDI PERSONALE (UFFICIO URBANISTICA) - STIPENDI 0,00 4.900,00 5.200,00 5.200,00 5.200,00competenza

cassa 5.200,00

1 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

8 02 STIPENDI PERSONALE (UFFICIO URBANISTICA) - ASSEGNI 
FAMILIARI

0,00 20,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

62Pagina 41 di Utente: Bazzana Giovanni Battista, Data di stampa: 22/02/2018COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018) COMUNE DI FLERO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

8 03 ONERI PREVINDENZIALI, ASSISTENZIALI ASSICURATIVI 
OBBLIGATORI (UFFICIO URBANISTICA)

0,00 1.700,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00competenza

cassa 1.800,00

1 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

8 04 TRATTAMENTO ACCESSORIO (ART. 10 C.N.L. 1999) UFFICIO 
URBANISTICA

0,00 1.550,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00competenza

cassa 1.600,00

1 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipende nte 0,00 8.170,00 8.600,008.600,00 8.600,00competenza

cassa 8.600,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente
8 01 IRAP UFFICIO URBANISTICA 0,00 600,00 600,00 600,00 600,00competenza

cassa 600,00

1 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 0,00 600,00 600,00600,00 600,00competenza

cassa 600,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 8.770,00 9.200,009.200,00 9.200,00competenza

cassa 9.200,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Spese in conto capitale
MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi
8 04 FORMAZIONE PIANO REGOLATORE E COMMERCIALE/P.G.T 5.033,60 5.033,60 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

8 05 INCARICHI PROFESSIONALI URBANISTICA E GESTIONE 
TERRITORIO

149.811,46 218.807,82 15.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 15.000,00

1 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

8 08 MANUTENZIONE STRAORDINARIA CORSI D'ACQUA 12.087,15 42.700,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

8 12 ACQUISIZIONE TERRENI LOCALITA' ZERBINO 2.512,34 144.700,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

62Pagina 42 di Utente: Bazzana Giovanni Battista, Data di stampa: 22/02/2018COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018) COMUNE DI FLERO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

8 14 MANUTENZIONE STRAORDINARIA LOCALITA' ZERBINO 0,03 504.500,00 330.740,27 300.500,00 207.500,00competenza

cassa 330.740,27

1 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 169.444,58 915.741,42 207.500,00345.740,27 300.500,00competenza

cassa 345.740,27

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Contributi agli investimenti
8 02 TRASFERIMENTO ALLA REGIONE FONDO AREE VERDI 8.924,67 5.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 2 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Contributi agli investime nti 8.924,67 5.000,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 178.369,25 920.741,42 207.500,00345.740,27 300.500,00competenza

cassa 345.740,27

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Urbanistica e assetto del terr itorio 178.369,25 929.511,42 216.700,00354.940,27 309.700,00competenza

cassa 354.940,27

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edili zia abitativa 178.369,25 929.511,42 216.700,00354.940,27 309.700,00competenza

cassa 354.940,27

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territ orio e dell'ambiente
PROGRAMMA 2: Tutela, valorizzazione e recupero ambie ntale
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente
9 01 STIPENDI PERSONALE (UFFICIO AMBIENTE) - STIPENDI 0,00 5.300,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00competenza

cassa 5.500,00

2 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

9 02 STIPENDI PERSONALE (UFFICIO AMBIENTE) - ASSEGNI 
FAMILIARI

0,00 20,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

62Pagina 43 di Utente: Bazzana Giovanni Battista, Data di stampa: 22/02/2018COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018) COMUNE DI FLERO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

9 03 ONERI PREVINDENZIALI, ASSISTENZIALI ASSICURATIVI 
OBBLIGATORI (UFFICIO AMBIENTE)

0,00 1.600,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00competenza

cassa 1.800,00

2 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

9 04 TRATTAMENTO ACCESSORIO (ART. 10 C.N.L. 1999) UFFICIO 
AMBIENTE

0,00 800,00 800,00 800,00 800,00competenza

cassa 800,00

2 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipende nte 0,00 7.720,00 8.100,008.100,00 8.100,00competenza

cassa 8.100,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente
9 01 IRAP UFFICIO AMBIENTE 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00competenza

cassa 500,00

2 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 0,00 500,00 500,00500,00 500,00competenza

cassa 500,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
9 02 SPESE PER IL MANTENIMENTO ED IL FUNZIONAMENTO DI 

PARCHI E GIARDINI
54.981,96 173.000,00 125.000,00 125.000,00 125.000,00competenza

cassa 100.000,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

9 03 RIPARAZIONI ATTREZZI MECCANICI 244,04 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00competenza

cassa 1.000,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

9 04 COMSUMI ACQUEDOTTO PARCHI/GIARDINI 555,13 12.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00competenza

cassa 4.000,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

9 05 DISINFESTAZIONE AREE VERDI 285,48 10.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00competenza

cassa 3.000,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

9 06 MANTENIMENTO CANI RANDAGI PRESSO CANILE 
SANITARIO

537,41 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00competenza

cassa 1.500,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

62Pagina 44 di Utente: Bazzana Giovanni Battista, Data di stampa: 22/02/2018COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018) COMUNE DI FLERO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

9 09 MANUTENZIONE VERDE SPONSORIZZAZIONI 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00competenza

cassa 20.000,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 56.604,02 217.500,00 154.500,00154.500,00 154.500,00competenza

cassa 129.500,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti
9 01 SPESE GESTIONE PARCO MONTE NETTO 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00competenza

cassa 5.000,00

2 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 0,00 5.000,00 5.000,005.000,00 5.000,00competenza

cassa 5.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 56.604,02 230.720,00 168.100,00168.100,00 168.100,00competenza

cassa 143.100,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Spese in conto capitale
MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi
9 02 MANUTENZIONE STRAORDINARI PARCHI E GIARDINI 9.882,00 82.600,00 40.000,00 24.500,00 37.500,00competenza

cassa 40.000,00

2 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

9 03 MIGLIORAMENTO QUALITA' VERDE URBANO 0,00 0,00 40.000,00 20.000,00 0,00competenza

cassa 40.000,00

2 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 9.882,00 82.600,00 37.500,0080.000,00 44.500,00competenza

cassa 80.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 9.882,00 82.600,00 37.500,0080.000,00 44.500,00competenza

cassa 80.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 2 - Tutela, valorizzazione e recup ero ambientale 66.486,02 313.320,00 205.600,00248.100,00 212.600,00competenza

cassa 223.100,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

62Pagina 45 di Utente: Bazzana Giovanni Battista, Data di stampa: 22/02/2018COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018) COMUNE DI FLERO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PROGRAMMA 3: Rifiuti
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente
9 01 STIPENDI PERSONALE (SERVIZIO RIFIUTI) 0,00 26.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00competenza

cassa 25.000,00

3 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

9 02 STIPENDI PERSONALE (SERVIZIO RIFIUTI) - ASSEGNI 
FAMILIARI

0,00 120,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

3 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

9 03 ONERI PREVINDENZIALI, ASSISTENZIALI ASSICURATIVI 
OBBLIGATORI (SERVIZIO RIFIUTI)

0,00 7.100,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00competenza

cassa 7.500,00

3 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

9 04 TRATTAMENTO ACCESSORIO (ART. 10 C.N.L. 1999) 
SERVIZIO RIFIUTI

0,00 800,00 800,00 800,00 800,00competenza

cassa 800,00

3 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipende nte 0,00 34.020,00 33.300,0033.300,00 33.300,00competenza

cassa 33.300,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente
9 01 IRAP SERVIZIO RIFIUTI 0,00 2.350,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00competenza

cassa 2.500,00

3 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 0,00 2.350,00 2.500,002.500,00 2.500,00competenza

cassa 2.500,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
9 052 ENERGIA ELETTRICA CENTRO RACCOLTA RIFIUTI 1.357,29 4.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00competenza

cassa 3.000,00

3 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

9 054 ACQUA CENTRO RACCOLTA RIFIUTI 10,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00competenza

cassa 1.000,00

3 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

62Pagina 46 di Utente: Bazzana Giovanni Battista, Data di stampa: 22/02/2018COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018) COMUNE DI FLERO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

9 09 SERVIZIO IGIENE AMBIENTALE 135.268,57 920.000,00 970.000,00 970.000,00 970.000,00competenza

cassa 850.000,00

3 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

9 12 SERVIZIO TRASPORTO RIFIUTI RACCOLTA DIFFERENZIATA 2.469,85 28.000,00 33.000,00 33.000,00 33.000,00competenza

cassa 27.000,00

3 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

9 13 CORRISPETTIVO IMPURITA' RACCOLTA DIFFERENZIATA 4.156,80 8.000,00 9.500,00 9.500,00 9.500,00competenza

cassa 7.000,00

3 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

9 14 GESTIONE ECOSPORTELLO 0,00 0,00 24.400,00 24.400,00 24.400,00competenza

cassa 24.400,00

3 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 143.262,51 961.000,00 1.040.900,001.040.900,00 1.040.900,00competenza

cassa 912.400,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 143.262,51 997.370,00 1.076.700,001.076.700,00 1.076.700,00competenza

cassa 948.200,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 3 - Rifiuti 143.262,51 997.370,00 1.076.700,001.076.700,00 1.076.700,00competenza

cassa 948.200,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 6: Tutela e valorizzazione delle risorse i driche
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
9 11 GESTIONE FOGNATURE BIANCHE - MANUTENZIONI 0,00 2.500,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00competenza

cassa 5.000,00

6 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 0,00 2.500,00 5.000,005.000,00 5.000,00competenza

cassa 5.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 2.500,00 5.000,005.000,00 5.000,00competenza

cassa 5.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

62Pagina 47 di Utente: Bazzana Giovanni Battista, Data di stampa: 22/02/2018COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018) COMUNE DI FLERO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale PROGRAMMA 6 - Tutela e valorizzazione delle risorse idriche 0,00 2.500,00 5.000,005.000,00 5.000,00competenza

cassa 5.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela d el territorio e dell'ambiente 209.748,53 1.313.190,00 1.287.300,001.329.800,00 1.294.300,00competenza

cassa 1.176.300,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 10: Trasporti e diritto alla mobilità
PROGRAMMA 5: Viabilità e infrastrutture stradali
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente
10 012 STIPENDI PERSONALE (VIABILITA') - STIPENDI 0,00 18.850,00 17.000,00 17.000,00 17.000,00competenza

cassa 17.000,00

5 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

10 013 STIPENDI PERSONALE (VIABILITA') - ASSEGNI NUCLEO 
FAMILIARE

0,00 120,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

5 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

10 03 ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI (VIABILITA') 0,00 6.200,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00competenza

cassa 5.000,00

5 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

10 04 TRATTAMENTO ACCESSORIO (ART. 10 C.N.L. 1999) 
SERVIZIO VIABILITA'

0,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00competenza

cassa 1.600,00

5 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipende nte 0,00 26.770,00 23.600,0023.600,00 23.600,00competenza

cassa 23.600,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente
10 01 IRAP SERVIZIO VIABILITA' 0,00 1.700,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00competenza

cassa 1.500,00

5 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 0,00 1.700,00 1.500,001.500,00 1.500,00competenza

cassa 1.500,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

62Pagina 48 di Utente: Bazzana Giovanni Battista, Data di stampa: 22/02/2018COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018) COMUNE DI FLERO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

10 012 ENERGIA ELETTRICA PUBBLICA ILLUMINAZIONE 23.822,50 195.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00competenza

cassa 180.000,00

5 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

10 014 PUBBLICA ILLUMINAZIONE PRESTAZIONI SPECIALISTICHE 4,88 3.420,88 6.000,00 6.000,00 6.000,00competenza

cassa 6.000,00

5 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

10 015 PUBBLICA ILLUMINAZIONE CONTRATTI DI SERVIZIO 16.762,01 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00competenza

cassa 40.000,00

5 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

10 03 SPESE PER VESTIARIO (STRADINI) 0,00 1.500,00 500,00 500,00 500,00competenza

cassa 500,00

5 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

10 04 ACQUISTO ALTRI BENI SERVIZIO VIABILITA' 486,78 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00competenza

cassa 4.000,00

5 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

10 05 MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE STRADE COMUNALI 
(ART.208 D.LEG. 285/92)

28.600,54 55.000,00 28.600,00 28.600,00 28.600,00competenza

cassa 28.600,00

5 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

10 07 SPESE PER LA SEGNALETICA STRADALE (ART. 208 D.LEG. 
285/92)

3.055,79 19.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00competenza

cassa 20.000,00

5 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

10 08 RIMOZIONE NEVE DELL'ABITATO 24.735,90 22.600,00 27.000,00 27.000,00 27.000,00competenza

cassa 27.000,00

5 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 97.468,40 340.520,88 326.100,00326.100,00 326.100,00competenza

cassa 306.100,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti
10 02 RIMBORSO MUTUO SITEMAZIONE STRADE E PUBBLICA 

ILLUMINAZIONE
22.156,16 23.000,00 24.000,00 24.000,00 24.000,00competenza

cassa 24.000,00

5 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

62Pagina 49 di Utente: Bazzana Giovanni Battista, Data di stampa: 22/02/2018COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018) COMUNE DI FLERO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 22.156,16 23.000,00 24.000,0024.000,00 24.000,00competenza

cassa 24.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 119.624,56 391.990,88 375.200,00375.200,00 375.200,00competenza

cassa 355.200,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Spese in conto capitale
MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi
10 02 PROGETTAZIONE RIQUALIFICAZIONE IP 616,44 50.616,44 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

10 10 PISTA CICLABILE VIA SAN MARTINO 2.087,69 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

10 20 RIQUALIFICAZIONE STRADE E PARCHEGGI - E VIABILITA' 11.401,23 90.150,40 230.000,00 50.000,00 50.000,00competenza

cassa 230.000,00

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

10 21 MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIA ASPES 28.083,28 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

10 27 PISTA CICLABILE TEATRO LE MUSE - PIAZZA 47.063,38 50.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 89.252,02 190.766,84 50.000,00230.000,00 50.000,00competenza

cassa 230.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 89.252,02 190.766,84 50.000,00230.000,00 50.000,00competenza

cassa 230.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 5 - Viabilità e infrastrutture str adali 208.876,58 582.757,72 425.200,00605.200,00 425.200,00competenza

cassa 585.200,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

62Pagina 50 di Utente: Bazzana Giovanni Battista, Data di stampa: 22/02/2018COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018) COMUNE DI FLERO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobil ità 208.876,58 582.757,72 425.200,00605.200,00 425.200,00competenza

cassa 585.200,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 12: Diritti sociali, politiche sociali e fa miglia
PROGRAMMA 1: Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
12 01 RETTE ISTITUTI SPECIALIZZATI MINORI 10.379,00 48.000,00 110.000,00 110.000,00 110.000,00competenza

cassa 100.000,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 10.379,00 48.000,00 110.000,00110.000,00 110.000,00competenza

cassa 100.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti
12 03 CONTRIBUTO PER GREST ESTIVO/C.A.G. 16.037,78 40.765,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00competenza

cassa 35.000,00

1 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 04 CONTRIBUTO ASILO NIDO 7.500,00 30.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00competenza

cassa 10.000,00

1 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 05 CONTRIBUTO FAMIGLIA AFFIDATARIA MINORI 0,00 3.600,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 23.537,78 74.365,00 45.000,0045.000,00 45.000,00competenza

cassa 45.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 33.916,78 122.365,00 155.000,00155.000,00 155.000,00competenza

cassa 145.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 33.916,78 122.365,00 155.000,00155.000,00 155.000,00competenza

cassa 145.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 3: Interventi per gli anziani
TITOLO 1: Spese correnti

62Pagina 51 di Utente: Bazzana Giovanni Battista, Data di stampa: 22/02/2018COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018) COMUNE DI FLERO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
12 01 RETTE DI RICOVERO/RESIDENZE SANITARIE 16.771,55 144.900,00 160.000,00 160.000,00 160.000,00competenza

cassa 145.000,00

3 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 16.771,55 144.900,00 160.000,00160.000,00 160.000,00competenza

cassa 145.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 16.771,55 144.900,00 160.000,00160.000,00 160.000,00competenza

cassa 145.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Spese in conto capitale
MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi
12 01 INCARICO PROGETTAZIONE CENTRO DIURNO ANZIANI 49.483,20 50.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

3 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 49.483,20 50.000,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 49.483,20 50.000,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 3 - Interventi per gli anziani 66.254,75 194.900,00 160.000,00160.000,00 160.000,00competenza

cassa 145.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 4: Interventi per soggetti a rischio di es clusione sociale
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti
12 04 PROGETTO INSERIMENTO LAVORATIVO HANDICAPPATI 330,00 3.000,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00competenza

cassa 2.500,00

4 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 330,00 3.000,00 2.500,002.500,00 2.500,00competenza

cassa 2.500,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

62Pagina 52 di Utente: Bazzana Giovanni Battista, Data di stampa: 22/02/2018COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018) COMUNE DI FLERO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 330,00 3.000,00 2.500,002.500,00 2.500,00competenza

cassa 2.500,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 4 - Interventi per soggetti a risc hio di esclusione sociale 330,00 3.000,00 2.500,002.500,00 2.500,00competenza

cassa 2.500,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 7: Programmazione e governo della rete dei  servizi sociosanitari e 
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente
12 012 STIPENDI PERSONALE (UFFICIO ASSISTENZA) - STIPENDI 0,00 33.800,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00competenza

cassa 35.000,00

7 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 03 ONERI PREVIDENZIALI, ASSISTENZIALI ASSICURATIVI 
OBBLIGATORI (UFFICIO ASSISTENZA)

500,00 11.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00competenza

cassa 12.000,00

7 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 04 TRATTAMENTO ACCESSORIO (ART. 10 C.N.L.) UFFICIO 
ASSISTENZA

2.062,50 7.962,50 6.000,00 6.000,00 6.000,00competenza

cassa 6.000,00

7 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipende nte 2.562,50 52.762,50 53.000,0053.000,00 53.000,00competenza

cassa 53.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente
12 01 IRAP UFFICIO ASSISTENZA 297,41 3.150,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00competenza

cassa 3.000,00

7 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 297,41 3.150,00 3.000,003.000,00 3.000,00competenza

cassa 3.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
12 132 RETTE PRESSO ISTITUTI SPECIALIZZATI 10.279,00 86.500,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00competenza

cassa 80.000,00

7 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

62Pagina 53 di Utente: Bazzana Giovanni Battista, Data di stampa: 22/02/2018COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018) COMUNE DI FLERO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

12 19 SPESE PER TELESOCCORSO  (RILEVANTE IVA) 380,00 800,00 800,00 800,00 800,00competenza

cassa 800,00

7 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 20 TRASPORTO DISABILI 4.784,09 44.500,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00competenza

cassa 37.500,00

7 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 21 INTERVENTI SOSTITUTIVI PER FINALITA' ASSISTENZIALI 5.434,63 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00competenza

cassa 5.000,00

7 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 25 PROGETTO SERVIZIO CIVILE 3.782,00 6.100,00 8.500,00 8.500,00 8.500,00competenza

cassa 8.500,00

7 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 24.659,72 142.900,00 159.300,00159.300,00 159.300,00competenza

cassa 131.800,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti
12 023 ALTRI TRASFERIMENTI A FAMIGLIE 26.700,00 48.500,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00competenza

cassa 20.000,00

7 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 024 TRASFERIMENTI AD ISTITUZIONI SOCIALI 2.500,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00competenza

cassa 5.000,00

7 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 26 DELEGHE SOCIO ASSITENZIALI AL TAVOLO DI ZONA 95.129,98 296.500,00 315.000,00 315.000,00 315.000,00competenza

cassa 290.000,00

7 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 124.329,98 350.000,00 340.000,00340.000,00 340.000,00competenza

cassa 315.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 151.849,61 548.812,50 555.300,00555.300,00 555.300,00competenza

cassa 502.800,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Spese in conto capitale
MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi

62Pagina 54 di Utente: Bazzana Giovanni Battista, Data di stampa: 22/02/2018COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018) COMUNE DI FLERO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

12 29 COSTRUZIONE NUOVA SEDE COSP 938.315,20 946.093,20 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

7 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 938.315,20 946.093,20 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Contributi agli investimenti
12 01 QUOTA 8% OUS DA DESTINARE AGLI EDIFICI DI CULTO 10.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00competenza

cassa 0,00

7 2 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Contributi agli investime nti 10.000,00 5.000,00 5.000,005.000,00 5.000,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 948.315,20 951.093,20 5.000,005.000,00 5.000,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 7 - Programmazione e governo della  rete dei servizi sociosanitari e 
sociali

1.100.164,81 1.499.905,70 560.300,00560.300,00 560.300,00competenza

cassa 502.800,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 9: Servizio necroscopico e cimiteriale
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente
12 01 STIPENDI PERSONALE (SERVIZI CIMITERIALI) - STIPENDI 0,00 23.000,00 24.000,00 24.000,00 24.000,00competenza

cassa 24.000,00

9 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 02 STIPENDI PERSONALE (SERVIZI CIMITERIALI) - ASSEGNI 
FAMILIARI

0,00 100,00 100,00 100,00 100,00competenza

cassa 100,00

9 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 03 ONERI PREVIDENZIALI, ASSISTENZIALI ASSICURATIVI 
OBBLIGATORI (SERVIZI CIMITERIALI)

84,25 7.000,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00competenza

cassa 7.500,00

9 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

62Pagina 55 di Utente: Bazzana Giovanni Battista, Data di stampa: 22/02/2018COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018) COMUNE DI FLERO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

12 04 TRATTAMENTO ACCESSORIO (ART. 10 C.N.L.) SERVIZI 
CIMITERIALI

0,00 2.700,00 2.700,00 2.700,00 2.700,00competenza

cassa 2.700,00

9 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipende nte 84,25 32.800,00 34.300,0034.300,00 34.300,00competenza

cassa 34.300,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente
12 01 IRAP SERVIZI CIMITERIALI 0,00 2.000,00 2.200,00 2.200,00 2.200,00competenza

cassa 2.200,00

9 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 0,00 2.000,00 2.200,002.200,00 2.200,00competenza

cassa 2.200,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
12 041 MANUTENZIONE CIMITERO 1.650,39 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00competenza

cassa 4.000,00

9 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 042 ENERGIA ELETTRICA CIMITERO 1.024,44 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00competenza

cassa 5.000,00

9 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 043 MANUTENZIONE CIMITERO IMPIANTI E MACCHINARI 0,00 2.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00competenza

cassa 4.000,00

9 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 044 CIMITERO ALTRI CONTRATTI SERVIZIO PUBBLICO 18.632,41 36.200,00 48.000,00 48.000,00 48.000,00competenza

cassa 48.000,00

9 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 21.307,24 47.200,00 61.000,0061.000,00 61.000,00competenza

cassa 61.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 21.391,49 82.000,00 97.500,0097.500,00 97.500,00competenza

cassa 97.500,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Spese in conto capitale

62Pagina 56 di Utente: Bazzana Giovanni Battista, Data di stampa: 22/02/2018COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018) COMUNE DI FLERO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi
12 02 MANUTENZIONE STRAORDINARIA CIMITERO 19.943,34 81.501,60 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

9 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 19.943,34 81.501,60 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 19.943,34 81.501,60 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 9 - Servizio necroscopico e cimite riale 41.334,83 163.501,60 97.500,0097.500,00 97.500,00competenza

cassa 97.500,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche soc iali e famiglia 1.242.001,17 1.983.672,30 975.300,00975.300,00 975.300,00competenza

cassa 892.800,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 17: Energia e diversificazione delle fonti energetiche
PROGRAMMA 1: Fonti energetiche
TITOLO 2: Spese in conto capitale
MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi
17 01 RILIEVO CONSISTENZA RETE GAS-METANO 3.172,00 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 3.172,00 0,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 3.172,00 0,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Fonti energetiche 3.172,00 0,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

62Pagina 57 di Utente: Bazzana Giovanni Battista, Data di stampa: 22/02/2018COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018) COMUNE DI FLERO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale MISSIONE 17 - Energia e diversificazione del le fonti energetiche 3.172,00 0,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 20: Fondi e accantonamenti
PROGRAMMA 1: Fondo di riserva
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti
20 01 FONDO RISERVA 0,00 0,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00competenza

cassa 60.000,00

1 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 0,00 60.000,0060.000,00 60.000,00competenza

cassa 60.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 0,00 60.000,0060.000,00 60.000,00competenza

cassa 60.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Fondo di riserva 0,00 0,00 60.000,0060.000,00 60.000,00competenza

cassa 60.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 3: Altri fondi
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti
20 04 FONDO RINNOVI CONTRATTUALI 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

3 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

20 06 FONDO INDENNITA' FINE MANDATO SINDACO 0,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00competenza

cassa 0,00

3 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 24.500,00 4.500,004.500,00 4.500,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 24.500,00 4.500,004.500,00 4.500,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

62Pagina 58 di Utente: Bazzana Giovanni Battista, Data di stampa: 22/02/2018COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018) COMUNE DI FLERO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale PROGRAMMA 3 - Altri fondi 0,00 24.500,00 4.500,004.500,00 4.500,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti 0,00 24.500,00 64.500,0064.500,00 64.500,00competenza

cassa 60.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 50: Debito pubblico
PROGRAMMA 1: Quota interessi ammortamento mutui e pr estiti obbligazionari
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 7: Interessi passivi
50 03 INTERESSI PASSIVI PER MUTUO CENTRO SPORTIVO 0,00 5.750,00 5.200,00 4.700,00 4.200,00competenza

cassa 5.200,00

1 1 7
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 7 - Interessi passivi 0,00 5.750,00 4.200,005.200,00 4.700,00competenza

cassa 5.200,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 5.750,00 4.200,005.200,00 4.700,00competenza

cassa 5.200,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Quota interessi ammortamento m utui e prestiti obbligazionari 0,00 5.750,00 4.200,005.200,00 4.700,00competenza

cassa 5.200,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 2: Quota capitale ammortamento mutui e pre stiti obbligazionari
TITOLO 4: Rimborso di prestiti
MACROAGGREGATO 3: Rimborso mutui e altri finanziamen ti a medio lungo termine
50 02 QUOTE DI CAPITALE PER AMMORTAMENTO DI MUTUI PER 

INVESTIMENTI
0,00 15.400,00 16.000,00 16.500,00 17.000,00competenza

cassa 16.000,00

2 4 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Rimborso mutui e altri fi nanziamenti a medio lungo 
termine

0,00 15.400,00 17.000,0016.000,00 16.500,00competenza

cassa 16.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

62Pagina 59 di Utente: Bazzana Giovanni Battista, Data di stampa: 22/02/2018COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018) COMUNE DI FLERO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale TITOLO 4 - Rimborso di prestiti 0,00 15.400,00 17.000,0016.000,00 16.500,00competenza

cassa 16.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 2 - Quota capitale ammortamento mu tui e prestiti obbligazionari 0,00 15.400,00 17.000,0016.000,00 16.500,00competenza

cassa 16.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 50 - Debito pubblico 0,00 21.150,00 21.200,0021.200,00 21.200,00competenza

cassa 21.200,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 60: Anticipazioni finanziarie
PROGRAMMA 1: Restituzione anticipazione di tesoreria
TITOLO 5: Chiusura Anticipazioni da istituto tesorie re/cassiere
MACROAGGREGATO 1: Chiusura Anticipazioni ricevute da  istituto tesoriere/cassiere
60 01 RESTITUZIONE ANTICIPAZIONI DI TESORERIA 0,00 1.568.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 5 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 1 - Chiusura Anticipazioni ri cevute da istituto 
tesoriere/cassiere

0,00 1.568.000,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni da istitut o tesoriere/cassiere 0,00 1.568.000,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Restituzione anticipazione di tesoreria 0,00 1.568.000,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie 0,00 1.568.000,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 99: Servizi per conto terzi
PROGRAMMA 1: Servizi per conto terzi e Partite di gi ro
TITOLO 7: Spese per conto terzi e partite di giro
MACROAGGREGATO 1: Uscite per partite di giro

62Pagina 60 di Utente: Bazzana Giovanni Battista, Data di stampa: 22/02/2018COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018) COMUNE DI FLERO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

99 01 VERSAMENTO DELLE RITENUTE PREVIDENZIALI ED 
ASSISTENZIALI A C ARICO DEL PERSONALE

0,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00competenza

cassa 150.000,00

1 7 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

99 02 VERSAMENTO DI ALTRE RITENUTE AL PERSONALE PER 
CONTO DI TERZI

0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00competenza

cassa 10.000,00

1 7 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

99 03 ANTICIPAZIONI DI FONDI PER IL SERVIZIO DI ECONOMATO 0,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00competenza

cassa 2.500,00

1 7 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

99 112 RITENUTE ERARIALI - LAVORO DIPENDENTE 0,00 250.000,00 250.000,00 250.000,00 250.000,00competenza

cassa 250.000,00

1 7 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

99 113 RITENUTE ERARIALI - LAVORO AUTONOMO 0,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00competenza

cassa 50.000,00

1 7 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

99 114 RITENUTE ERARIALI - 4% CONTRIBUTI 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00competenza

cassa 10.000,00

1 7 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

99 12 IVA SPLIT PAYEMENT ISTITUZIONALE 0,00 0,00 700.000,00 700.000,00 700.000,00competenza

cassa 700.000,00

1 7 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 1 - Uscite per partite di gir o 0,00 472.500,00 1.172.500,001.172.500,00 1.172.500,00competenza

cassa 1.172.500,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Uscite per conto terzi
99 01 RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI 18.106,51 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00competenza

cassa 20.000,00

1 7 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

99 023 ADDIZIONALE PROVINCIALE SMALTIMENTO RIFIUTI - 
PARTITA DI GIRO

118.673,51 55.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00competenza

cassa 60.000,00

1 7 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

62Pagina 61 di Utente: Bazzana Giovanni Battista, Data di stampa: 22/02/2018COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018) COMUNE DI FLERO

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

99 02 RESTITUZIONE DI DEPOSITI CONTRATTUALI 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00competenza

cassa 10.000,00

1 7 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

99 05 I.V.A. A DEBITO SU OPERAZIONI IMPONIBILI 58.780,80 750.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 7 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

99 112 SPESE SERVIZI C/TERZI - REGIONI 0,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00competenza

cassa 15.000,00

1 7 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

99 113 SPESE SERVIZI C/TERZI - FAMIGLIE 637,13 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 7 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

99 115 SPESE SERVIZI C/TERZI - ALTRE SPESE 2.552,57 75.000,00 75.000,00 75.000,00 75.000,00competenza

cassa 75.000,00

1 7 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Uscite per conto terzi 198.750,52 925.000,00 180.000,00180.000,00 180.000,00competenza

cassa 180.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 7 - Spese per conto terzi e partite d i giro 198.750,52 1.397.500,00 1.352.500,001.352.500,00 1.352.500,00competenza

cassa 1.352.500,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Servizi per conto terzi e Part ite di giro 198.750,52 1.397.500,00 1.352.500,001.352.500,00 1.352.500,00competenza

cassa 1.352.500,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi 198.750,52 1.397.500,00 1.352.500,001.352.500,00 1.352.500,00competenza

cassa 1.352.500,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

3.485.018,44 12.241.126,97 7.861.100,00TOTALE GENERALE DELLE SPESE 8.381.840,27 7.961.100,00competenza

cassa 7.649.340,27

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

62Pagina 62 di Utente: Bazzana Giovanni Battista, Data di stampa: 22/02/2018COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato n.12/2 al D.Lgs 118/2011

PREVISIONI DI COMPETENZA

ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

ALLEGATO AL PEG DEGLI ENTI LOCALI 

TITOLO TIPOLOGIA 
CATEGORIA

DENOMINAZIONE

Previsioni dell'anno cui si riferisce il 
bilancio

Totale
di cui entrate non 

ricorrenti

Previsioni dell'anno
2019

di cui entrate non 
ricorrenti

Totale

Previsioni dell'anno
2020

di cui entrate non 
ricorrentiTotale

ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA  E 
PEREQUATIVA

1010100 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi ass imilati 3.549.500,00 0,00 3.549.500,00 0,00 3.549.500,00 0,00

1010106 Imposta municipale propria 890.000,00 0,00 890.000,00 0,00 890.000,00 0,00

1010108 Imposta comunale sugli immobili (ICI) 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00

1010116 Addizionale comunale IRPEF 760.000,00 0,00 760.000,00 0,00 760.000,00 0,00

1010151 Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani 1.075.000,00 0,00 1.075.000,00 0,00 1.075.000,00 0,00

1010152 Tassa occupazione spazi e aree pubbliche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010153 Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni 85.000,00 0,00 85.000,00 0,00 85.000,00 0,00

1010161 Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010176 Tassa sui servizi comunali (TASI) 724.500,00 0,00 724.500,00 0,00 724.500,00 0,00

1010199 Altre imposte, tasse e proventi  n.a.c. 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00

1010400 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010405 Compartecipazione IVA ai Comuni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1030100 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amminist razioni Centrali 780.000,00 0,00 780.000,00 0,00 780.000 ,00 0,00

1030101 Fondi perequativi dallo Stato 780.000,00 0,00 780.000,00 0,00 780.000,00 0,00

4.329.500,00 0,00 4.329.500,00 0,00 4.329.500,00 0,00TOTALE TITOLO 11000000

TRASFERIMENTI CORRENTI

2010100 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amm inistrazioni pubbliche 442.500,00 0,00 442.500,00 0,00 4 42.500,00 0,00

2010101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni CENTRALI 392.500,00 0,00 392.500,00 0,00 392.500,00 0,00

5Pagina 1 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato n.12/2 al D.Lgs 118/2011

TITOLO TIPOLOGIA 
CATEGORIA

DENOMINAZIONE

Previsioni dell'anno cui si riferisce il 
bilancio

Totale
di cui entrate non 

ricorrenti

Previsioni dell'anno
2019

di cui entrate non 
ricorrenti

Totale

Previsioni dell'anno
2020

di cui entrate non 
ricorrentiTotale

2010102 Trasferimenti correnti da Amministrazioni LOCALI 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00

2010300 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imp rese 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00

2010301 Sponsorizzazioni da imprese 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00

462.500,00 0,00 462.500,00 0,00 462.500,00 0,00TOTALE TITOLO 22000000

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

3010000 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi  derivanti dalla 
gestione dei beni

977.600,00 0,00 977.600,00 0,00 977.600,00 0,00

3010200 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi 547.600,00 0,00 547.600,00 0,00 547.600,00 0,00

3010300 Proventi derivanti dalla gestione dei beni 430.000,00 0,00 430.000,00 0,00 430.000,00 0,00

3020000 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione 
delle irregolarità e degli illeciti

85.000,00 0,00 85.000,00 0,00 85.000,00 0,00

3020200 Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e 
degli illeciti

85.000,00 0,00 85.000,00 0,00 85.000,00 0,00

3020300 Entrate da Imprese derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e 
degli illeciti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3030000 Tipologia 300: Interessi attivi 100,00 0,00 100,00 0,00 100,00 0,00

3030200 Interessi attivi da titoli e finanziamenti a medio - lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3030300 Altri interessi attivi 100,00 0,00 100,00 0,00 100,00 0,00

3050000 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate corr enti 353.900,00 0,00 353.900,00 0,00 353.900,00 0,00

3050200 Rimborsi in entrata 288.500,00 0,00 288.500,00 0,00 288.500,00 0,00

3059900 Altre entrate correnti n.a.c. 65.400,00 0,00 65.400,00 0,00 65.400,00 0,00

1.416.600,00 0,00 1.416.600,00 0,00 1.416.600,00 0,00TOTALE TITOLO 33000000

ENTRATE IN CONTO CAPITALE

4020000 Tipologia 200: Contributi agli investimenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4020100 Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5Pagina 2 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato n.12/2 al D.Lgs 118/2011

TITOLO TIPOLOGIA 
CATEGORIA

DENOMINAZIONE

Previsioni dell'anno cui si riferisce il 
bilancio

Totale
di cui entrate non 

ricorrenti

Previsioni dell'anno
2019

di cui entrate non 
ricorrenti

Totale

Previsioni dell'anno
2020

di cui entrate non 
ricorrentiTotale

4020300 Contributi agli investimenti da Imprese 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4020600 Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da 
amministrazioni pubbliche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4030000 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4031000 Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040000 Tipologia 400: Entrate da alienazione di ben i materiali e immateriali 400.000,00 400.000,00 0,00 0, 00 0,00 0,00

4040100 Alienazione di beni materiali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040200 Cessione di Terreni e di beni materiali non prodotti 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4050000 Tipologia 500: Altre entrate in conto capita le 420.740,27 0,00 400.000,00 0,00 300.000,00 0,00

4050100 Permessi da costruire 240.740,27 0,00 300.000,00 0,00 250.000,00 0,00

4050400 Altre Entrate in conto capitale n.a.c. 180.000,00 0,00 100.000,00 0,00 50.000,00 0,00

820.740,27 400.000,00 400.000,00 0,00 300.000,00 0,00TOTALE TITOLO 44000000

ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITÀ FINANZIARIE

5030000 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio- lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5030100 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Amministrazioni 
Pubbliche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5030200 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00TOTALE TITOLO 55000000

ACCENSIONE DI PRESTITI

6020000 Tipologia 200: Accensione Prestiti a breve t ermine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6020100 Finanziamenti a breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6030000 Tipologia 300: Accensione Mutui e altri finanziamen ti a medio lungo 
termine

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6030100 Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5Pagina 3 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato n.12/2 al D.Lgs 118/2011

TITOLO TIPOLOGIA 
CATEGORIA

DENOMINAZIONE

Previsioni dell'anno cui si riferisce il 
bilancio

Totale
di cui entrate non 

ricorrenti

Previsioni dell'anno
2019

di cui entrate non 
ricorrenti

Totale

Previsioni dell'anno
2020

di cui entrate non 
ricorrentiTotale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00TOTALE TITOLO 66000000

ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE

7010000 Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tes oriere/cassiere 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7010100 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00TOTALE TITOLO 77000000

ENTRATE PER CONTO DI TERZI E PARTITE DI GIRO

9010000 Tipologia 100: Entrate per partite di giro 1.172.500,00 0,00 1.172.500,00 0,00 1.172.500,00 0,00

9010100 Altre ritenute 710.000,00 0,00 710.000,00 0,00 710.000,00 0,00

9010200 Ritenute su redditi da lavoro dipendente 410.000,00 0,00 410.000,00 0,00 410.000,00 0,00

9010300 Ritenute su redditi da lavoro autonomo 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00

9019900 Altre entrate per partite di giro 2.500,00 0,00 2.500,00 0,00 2.500,00 0,00

9020000 Tipologia 200: Entrate per conto terzi 180.000,00 0,00 180.000,00 0,00 180.000,00 0,00

9020100 Rimborsi per acquisto di beni e servizi per conto terzi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9020200 Trasferimenti per conto terzi ricevuti da Amministrazioni pubbliche 15.000,00 0,00 15.000,00 0,00 15.000,00 0,00

9020300 Trasferimenti per conto terzi da altri settori 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9020400 Depositi di/presso terzi 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00

9020500 Riscossione imposte e tributi per conto terzi 60.000,00 0,00 60.000,00 0,00 60.000,00 0,00

9029900 Altre entrate per conto terzi 75.000,00 0,00 75.000,00 0,00 75.000,00 0,00

1.352.500,00 0,00 1.352.500,00 0,00 1.352.500,00 0,00TOTALE TITOLO 99000000

8.381.840,27 400.000,00 7.961.100,00 0,00 7.861.100,00 0,00TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

5Pagina 4 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



5Pagina 5 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato n. 12/4 al D.Lgs 118/2011

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI A TTIVITA' FINANZIARIE 
PREVISIONI DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2018 - Anno 2018

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

Tributi in 
conto 

capitale a 
carico 

dell'ente

201

Investimenti 
fissi lordi

202

Contributi agli 
investimenti

203

Trasferimenti 
in 

conto capitale

204

Altre spese in 
conto capitale

205

Totale
SPESE IN 
CONTO 

CAPITALE

200

Acquisizioni di 
attività 

finanziarie

301

Concessione 
crediti di breve 

termine

302

Concessione 
crediti di 

medio - lungo 
termine

303

Totale
SPESE PER 

INCREMENTO 
DI ATTIVITA' 
FINANZIARIE

300

Altre spese 
per 

incremento di 
attività 

finanziarie

304

MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e 
di gestione

01

Organi istituzionali01 0,00 0,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Segreteria generale02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Gestione economica, finanziaria, 
programmazione e provveditorato

03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Gestione dei beni demaniali e patrimoniali05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Ufficio tecnico06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e 
stato civile

07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Altri servizi generali11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, 
generali e di gestione

0,00 0,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza03

Polizia locale e amministrativa01 0,00 70.000,00 0,00 0,00 0,00 70.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e 
sicurezza

0,00 70.000,00 0,00 0,00 0,00 70.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio04

Istruzione prescolastica01 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Altri ordini di istruzione non universitaria02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Servizi ausiliari all'istruzione06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

9Pagina 1 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato n. 12/4 al D.Lgs 118/2011

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

Tributi in 
conto 

capitale a 
carico 

dell'ente

201

Investimenti 
fissi lordi

202

Contributi agli 
investimenti

203

Trasferimenti 
in 

conto capitale

204

Altre spese in 
conto capitale

205

Totale
SPESE IN 
CONTO 

CAPITALE

200

Acquisizioni di 
attività 

finanziarie

301

Concessione 
crediti di breve 

termine

302

Concessione 
crediti di 

medio - lungo 
termine

303

Totale
SPESE PER 

INCREMENTO 
DI ATTIVITA' 
FINANZIARIE

300

Altre spese 
per 

incremento di 
attività 

finanziarie

304

TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto 
allo studio

0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei 
beni e attività culturali

05

Valorizzazione dei beni di interesse storico01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Attività culturali e interventi diversi nel settore 
culturale

02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e 
valorizzazione dei beni e attività culturali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e 
tempo libero

06

Sport e tempo libero01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, 
sport e tempo libero

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed 
edilizia abitativa

08

Urbanistica e assetto del territorio01 0,00 345.740,27 0,00 0,00 0,00 345.740,27 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di 
edilizia economico-popolare

02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio 
ed edilizia abitativa

0,00 345.740,27 0,00 0,00 0,00 345.740,27 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela 
del territorio e dell'ambiente

09

Tutela, valorizzazione e recupero ambientale02 0,00 80.000,00 0,00 0,00 0,00 80.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Rifiuti03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Servizio idrico integrato04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Tutela e valorizzazione delle risorse idriche06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile 
e tutela del territorio e dell'ambiente

0,00 80.000,00 0,00 0,00 0,00 80.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla 
mobilità

10

Viabilità e infrastrutture stradali05 0,00 230.000,00 0,00 0,00 0,00 230.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto 
alla mobilità

0,00 230.000,00 0,00 0,00 0,00 230.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

9Pagina 2 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato n. 12/4 al D.Lgs 118/2011

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

Tributi in 
conto 

capitale a 
carico 

dell'ente

201

Investimenti 
fissi lordi

202

Contributi agli 
investimenti

203

Trasferimenti 
in 

conto capitale

204

Altre spese in 
conto capitale

205

Totale
SPESE IN 
CONTO 

CAPITALE

200

Acquisizioni di 
attività 

finanziarie

301

Concessione 
crediti di breve 

termine

302

Concessione 
crediti di 

medio - lungo 
termine

303

Totale
SPESE PER 

INCREMENTO 
DI ATTIVITA' 
FINANZIARIE

300

Altre spese 
per 

incremento di 
attività 

finanziarie

304

MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche 
sociali e famiglia

12

Interventi per l'infanzia e i minori e per asili 
nido

01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Interventi per gli anziani03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Interventi per soggetti a rischio di esclusione 
sociale

04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Programmazione e governo della rete dei 
servizi sociosanitari e sociali

07 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Servizio necroscopico e cimiteriale09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, 
politiche sociali e famiglia

0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 14 - Sviluppo economico e 
competitività

14

Commercio - reti distributive - tutela dei 
consumatori

02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo 
economico e competitività

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 17 - Energia e diversificazione 
delle fonti energetiche

17

Fonti energetiche01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 17 - Energia e 
diversificazione delle fonti energetiche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti20

Fondo di riserva01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Altri fondi03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e 
accantonamenti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 0,00 775.740,27 45.000,00 0,00 0,00 820.740,27 0,00 0,00 0,00 0,000,00

9Pagina 3 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato n. 12/4 al D.Lgs 118/2011

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI A TTIVITA' FINANZIARIE 
PREVISIONI DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2018 - Anno 2019

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

Tributi in 
conto 

capitale a 
carico 

dell'ente

201

Investimenti 
fissi lordi

202

Contributi agli 
investimenti

203

Trasferimenti 
in 

conto capitale

204

Altre spese in 
conto capitale

205

Totale
SPESE IN 
CONTO 

CAPITALE

200

Acquisizioni di 
attività 

finanziarie

301

Concessione 
crediti di breve 

termine

302

Concessione 
crediti di 

medio - lungo 
termine

303

Totale
SPESE PER 

INCREMENTO 
DI ATTIVITA' 
FINANZIARIE

300

Altre spese 
per 

incremento di 
attività 

finanziarie

304

MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e 
di gestione

01

Organi istituzionali01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Segreteria generale02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Gestione economica, finanziaria, 
programmazione e provveditorato

03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Gestione dei beni demaniali e patrimoniali05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Ufficio tecnico06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e 
stato civile

07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Altri servizi generali11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, 
generali e di gestione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza03

Polizia locale e amministrativa01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e 
sicurezza

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio04

Istruzione prescolastica01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Altri ordini di istruzione non universitaria02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Servizi ausiliari all'istruzione06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

9Pagina 4 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato n. 12/4 al D.Lgs 118/2011

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

Tributi in 
conto 

capitale a 
carico 

dell'ente

201

Investimenti 
fissi lordi

202

Contributi agli 
investimenti

203

Trasferimenti 
in 

conto capitale

204

Altre spese in 
conto capitale

205

Totale
SPESE IN 
CONTO 

CAPITALE

200

Acquisizioni di 
attività 

finanziarie

301

Concessione 
crediti di breve 

termine

302

Concessione 
crediti di 

medio - lungo 
termine

303

Totale
SPESE PER 

INCREMENTO 
DI ATTIVITA' 
FINANZIARIE

300

Altre spese 
per 

incremento di 
attività 

finanziarie

304

TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto 
allo studio

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei 
beni e attività culturali

05

Valorizzazione dei beni di interesse storico01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Attività culturali e interventi diversi nel settore 
culturale

02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e 
valorizzazione dei beni e attività culturali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e 
tempo libero

06

Sport e tempo libero01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, 
sport e tempo libero

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed 
edilizia abitativa

08

Urbanistica e assetto del territorio01 0,00 300.500,00 0,00 0,00 0,00 300.500,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di 
edilizia economico-popolare

02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio 
ed edilizia abitativa

0,00 300.500,00 0,00 0,00 0,00 300.500,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela 
del territorio e dell'ambiente

09

Tutela, valorizzazione e recupero ambientale02 0,00 44.500,00 0,00 0,00 0,00 44.500,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Rifiuti03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Servizio idrico integrato04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Tutela e valorizzazione delle risorse idriche06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile 
e tutela del territorio e dell'ambiente

0,00 44.500,00 0,00 0,00 0,00 44.500,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla 
mobilità

10

Viabilità e infrastrutture stradali05 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto 
alla mobilità

0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

9Pagina 5 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato n. 12/4 al D.Lgs 118/2011

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

Tributi in 
conto 

capitale a 
carico 

dell'ente

201

Investimenti 
fissi lordi

202

Contributi agli 
investimenti

203

Trasferimenti 
in 

conto capitale

204

Altre spese in 
conto capitale

205

Totale
SPESE IN 
CONTO 

CAPITALE

200

Acquisizioni di 
attività 

finanziarie

301

Concessione 
crediti di breve 

termine

302

Concessione 
crediti di 

medio - lungo 
termine

303

Totale
SPESE PER 

INCREMENTO 
DI ATTIVITA' 
FINANZIARIE

300

Altre spese 
per 

incremento di 
attività 

finanziarie

304

MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche 
sociali e famiglia

12

Interventi per l'infanzia e i minori e per asili 
nido

01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Interventi per gli anziani03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Interventi per soggetti a rischio di esclusione 
sociale

04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Programmazione e governo della rete dei 
servizi sociosanitari e sociali

07 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Servizio necroscopico e cimiteriale09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, 
politiche sociali e famiglia

0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 14 - Sviluppo economico e 
competitività

14

Commercio - reti distributive - tutela dei 
consumatori

02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo 
economico e competitività

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 17 - Energia e diversificazione 
delle fonti energetiche

17

Fonti energetiche01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 17 - Energia e 
diversificazione delle fonti energetiche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti20

Fondo di riserva01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Altri fondi03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e 
accantonamenti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 0,00 395.000,00 5.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

9Pagina 6 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato n. 12/4 al D.Lgs 118/2011

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI A TTIVITA' FINANZIARIE 
PREVISIONI DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2018 - Anno 2020

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

Tributi in 
conto 

capitale a 
carico 

dell'ente

201

Investimenti 
fissi lordi

202

Contributi agli 
investimenti

203

Trasferimenti 
in 

conto capitale

204

Altre spese in 
conto capitale

205

Totale
SPESE IN 
CONTO 

CAPITALE

200

Acquisizioni di 
attività 

finanziarie

301

Concessione 
crediti di breve 

termine

302

Concessione 
crediti di 

medio - lungo 
termine

303

Totale
SPESE PER 

INCREMENTO 
DI ATTIVITA' 
FINANZIARIE

300

Altre spese 
per 

incremento di 
attività 

finanziarie

304

MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e 
di gestione

01

Organi istituzionali01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Segreteria generale02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Gestione economica, finanziaria, 
programmazione e provveditorato

03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Gestione dei beni demaniali e patrimoniali05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Ufficio tecnico06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e 
stato civile

07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Altri servizi generali11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, 
generali e di gestione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza03

Polizia locale e amministrativa01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e 
sicurezza

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio04

Istruzione prescolastica01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Altri ordini di istruzione non universitaria02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Servizi ausiliari all'istruzione06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

9Pagina 7 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato n. 12/4 al D.Lgs 118/2011

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

Tributi in 
conto 

capitale a 
carico 

dell'ente

201

Investimenti 
fissi lordi

202

Contributi agli 
investimenti

203

Trasferimenti 
in 

conto capitale

204

Altre spese in 
conto capitale

205

Totale
SPESE IN 
CONTO 

CAPITALE

200

Acquisizioni di 
attività 

finanziarie

301

Concessione 
crediti di breve 

termine

302

Concessione 
crediti di 

medio - lungo 
termine

303

Totale
SPESE PER 

INCREMENTO 
DI ATTIVITA' 
FINANZIARIE

300

Altre spese 
per 

incremento di 
attività 

finanziarie

304

TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto 
allo studio

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei 
beni e attività culturali

05

Valorizzazione dei beni di interesse storico01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Attività culturali e interventi diversi nel settore 
culturale

02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e 
valorizzazione dei beni e attività culturali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e 
tempo libero

06

Sport e tempo libero01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, 
sport e tempo libero

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed 
edilizia abitativa

08

Urbanistica e assetto del territorio01 0,00 207.500,00 0,00 0,00 0,00 207.500,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di 
edilizia economico-popolare

02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio 
ed edilizia abitativa

0,00 207.500,00 0,00 0,00 0,00 207.500,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela 
del territorio e dell'ambiente

09

Tutela, valorizzazione e recupero ambientale02 0,00 37.500,00 0,00 0,00 0,00 37.500,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Rifiuti03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Servizio idrico integrato04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Tutela e valorizzazione delle risorse idriche06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile 
e tutela del territorio e dell'ambiente

0,00 37.500,00 0,00 0,00 0,00 37.500,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla 
mobilità

10

Viabilità e infrastrutture stradali05 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto 
alla mobilità

0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

9Pagina 8 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato n. 12/4 al D.Lgs 118/2011

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

Tributi in 
conto 

capitale a 
carico 

dell'ente

201

Investimenti 
fissi lordi

202

Contributi agli 
investimenti

203

Trasferimenti 
in 

conto capitale

204

Altre spese in 
conto capitale

205

Totale
SPESE IN 
CONTO 

CAPITALE

200

Acquisizioni di 
attività 

finanziarie

301

Concessione 
crediti di breve 

termine

302

Concessione 
crediti di 

medio - lungo 
termine

303

Totale
SPESE PER 

INCREMENTO 
DI ATTIVITA' 
FINANZIARIE

300

Altre spese 
per 

incremento di 
attività 

finanziarie

304

MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche 
sociali e famiglia

12

Interventi per l'infanzia e i minori e per asili 
nido

01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Interventi per gli anziani03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Interventi per soggetti a rischio di esclusione 
sociale

04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Programmazione e governo della rete dei 
servizi sociosanitari e sociali

07 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Servizio necroscopico e cimiteriale09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, 
politiche sociali e famiglia

0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 14 - Sviluppo economico e 
competitività

14

Commercio - reti distributive - tutela dei 
consumatori

02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo 
economico e competitività

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 17 - Energia e diversificazione 
delle fonti energetiche

17

Fonti energetiche01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 17 - Energia e 
diversificazione delle fonti energetiche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti20

Fondo di riserva01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Altri fondi03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e 
accantonamenti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 0,00 295.000,00 5.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

9Pagina 9 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato n. 12/3 al D.Lgs 118/2011

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2018 - Anno 2018

101

Redditi 
da lavoro 

dipendente

Altre spese per 
redditi da 
capitale

108 109

Rimborsi e 
poste correttive 

delle entrate
MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

Imposte e tasse 
a 

carico dell'ente

102

Acquisto di beni 
e servizi

103

Trasferimenti 
correnti

104

Trasferiment
i di 

tributi 
(solo per le 

Regioni)

105

Fondi 
perequativi 
(solo per le 

Regioni)

106

Interessi passivi

107

Totale

100

Altre spese 
correnti

110

MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, 
generali e di gestione

01

Organi istituzionali01 0,00 7.000,00 104.000,00 5.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 116.800,000,00

Segreteria generale02 200.000,00 14.000,00 14.500,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 248.500,000,00

Gestione economica, finanziaria, 
programmazione e provveditorato

03 70.500,00 4.500,00 12.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117.500,0030.000,00

Gestione delle entrate tributarie e servizi 
fiscali

04 41.850,00 2.500,00 147.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 201.850,000,00

Gestione dei beni demaniali e patrimoniali05 23.500,00 4.500,00 106.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 134.600,000,00

Ufficio tecnico06 61.600,00 3.800,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105.400,000,00

Elezioni e consultazioni popolari - 
Anagrafe e stato civile

07 89.000,00 6.000,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 96.500,000,00

Altri servizi generali11 57.000,00 4.000,00 234.100,00 7.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 506.600,00204.000,00

TOTALE MISSIONE 1 - Servizi 
istituzionali, generali e di gestione

543.450,00 46.300,00 660.700,00 33.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 1.527.750,00234.000,00

MISSIONE 3 - Ordine pubblico e 
sicurezza

03

Polizia locale e amministrativa01 186.000,00 14.000,00 10.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 210.500,000,00

TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico 
e sicurezza

186.000,00 14.000,00 10.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 210.500,000,00

MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo 
studio

04

Istruzione prescolastica01 160.500,00 0,00 849.950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.010.450,000,00

Altri ordini di istruzione non universitaria02 0,00 0,00 159.000,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 199.000,000,00

Servizi ausiliari all'istruzione06 0,00 0,00 212.500,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220.500,000,00

12Pagina 1 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato n. 12/3 al D.Lgs 118/2011

101

Redditi 
da lavoro 

dipendente

Altre spese per 
redditi da 
capitale

108 109

Rimborsi e 
poste correttive 

delle entrate
MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

Imposte e tasse 
a 

carico dell'ente

102

Acquisto di beni 
e servizi

103

Trasferimenti 
correnti

104

Trasferiment
i di 

tributi 
(solo per le 

Regioni)

105

Fondi 
perequativi 
(solo per le 

Regioni)

106

Interessi passivi

107

Totale

100

Altre spese 
correnti

110

TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e 
diritto allo studio

160.500,00 0,00 1.221.450,00 48.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.429.950,000,00

MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione 
dei beni e attività culturali

05

Valorizzazione dei beni di interesse storico01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Attività culturali e interventi diversi nel 
settore culturale

02 41.100,00 2.800,00 195.000,00 50.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 289.700,000,00

TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e 
valorizzazione dei beni e attività 
culturali

41.100,00 2.800,00 195.000,00 50.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 289.700,000,00

MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport 
e tempo libero

06

Sport e tempo libero01 19.000,00 1.300,00 40.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60.500,000,00

TOTALE MISSIONE 6 - Politiche 
giovanili, sport e tempo libero

19.000,00 1.300,00 40.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60.500,000,00

MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed 
edilizia abitativa

08

Urbanistica e assetto del territorio01 8.600,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.200,000,00

Edilizia residenziale pubblica e locale e 
piani di edilizia economico-popolare

02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del 
territorio ed edilizia abitativa

8.600,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.200,000,00

MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e 
tutela del territorio e dell'ambiente

09

Tutela, valorizzazione e recupero 
ambientale

02 8.100,00 500,00 154.500,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 168.100,000,00

Rifiuti03 33.300,00 2.500,00 1.040.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.076.700,000,00

Servizio idrico integrato04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Tutela e valorizzazione delle risorse 
idriche

06 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,000,00

TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo 
sostenibile e tutela del territorio e 
dell'ambiente

41.400,00 3.000,00 1.200.400,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.249.800,000,00

MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla 
mobilità

10

12Pagina 2 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato n. 12/3 al D.Lgs 118/2011

101

Redditi 
da lavoro 

dipendente

Altre spese per 
redditi da 
capitale

108 109

Rimborsi e 
poste correttive 

delle entrate
MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

Imposte e tasse 
a 

carico dell'ente

102

Acquisto di beni 
e servizi

103

Trasferimenti 
correnti

104

Trasferiment
i di 

tributi 
(solo per le 

Regioni)

105

Fondi 
perequativi 
(solo per le 

Regioni)

106

Interessi passivi

107

Totale

100

Altre spese 
correnti

110

Viabilità e infrastrutture stradali05 23.600,00 1.500,00 326.100,00 24.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 375.200,000,00

TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e 
diritto alla mobilità

23.600,00 1.500,00 326.100,00 24.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 375.200,000,00

MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche 
sociali e famiglia

12

Interventi per l'infanzia e i minori e per asili 
nido

01 0,00 0,00 110.000,00 45.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 155.000,000,00

Interventi per gli anziani03 0,00 0,00 160.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160.000,000,00

Interventi per soggetti a rischio di 
esclusione sociale

04 0,00 0,00 0,00 2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.500,000,00

Programmazione e governo della rete dei 
servizi sociosanitari e sociali

07 53.000,00 3.000,00 159.300,00 340.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 555.300,000,00

Servizio necroscopico e cimiteriale09 34.300,00 2.200,00 61.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97.500,000,00

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, 
politiche sociali e famiglia

87.300,00 5.200,00 490.300,00 387.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 970.300,000,00

MISSIONE 14 - Sviluppo economico e 
competitività

14

Commercio - reti distributive - tutela dei 
consumatori

02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo 
economico e competitività

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 17 - Energia e 
diversificazione delle fonti energetiche

17

Fonti energetiche01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 17 - Energia e 
diversificazione delle fonti energetiche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti20

Fondo di riserva01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60.000,0060.000,00

Altri fondi03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.500,004.500,00

TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e 
accantonamenti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64.500,0064.500,00

MISSIONE 50 - Debito pubblico50

Quota interessi ammortamento mutui e 
prestiti obbligazionari

01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.200,00 0,00 0,00 5.200,000,00

12Pagina 3 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato n. 12/3 al D.Lgs 118/2011

101

Redditi 
da lavoro 

dipendente

Altre spese per 
redditi da 
capitale

108 109

Rimborsi e 
poste correttive 

delle entrate
MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

Imposte e tasse 
a 

carico dell'ente

102

Acquisto di beni 
e servizi

103

Trasferimenti 
correnti

104

Trasferiment
i di 

tributi 
(solo per le 

Regioni)

105

Fondi 
perequativi 
(solo per le 

Regioni)

106

Interessi passivi

107

Totale

100

Altre spese 
correnti

110

TOTALE MISSIONE 50 - Debito 
pubblico

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.200,00 0,00 0,00 5.200,000,00

MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie60

Restituzione anticipazione di tesoreria01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni 
finanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 1.110.950,00 74.700,00 4.144.650,00 548.600,00 0,00 0,00 5.200,00 0,00 10.000,00 6.192.600,00298.500,00

12Pagina 4 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato n. 12/3 al D.Lgs 118/2011

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2018 - Anno 2019

101

Redditi 
da lavoro 

dipendente

Altre spese per 
redditi da 
capitale

108 109

Rimborsi e 
poste correttive 

delle entrate
MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

Imposte e tasse 
a 

carico dell'ente

102

Acquisto di beni 
e servizi

103

Trasferimenti 
correnti

104

Trasferiment
i di 

tributi 
(solo per le 

Regioni)

105

Fondi 
perequativi 
(solo per le 

Regioni)

106

Interessi passivi

107

Totale

100

Altre spese 
correnti

110

MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, 
generali e di gestione

01

Organi istituzionali01 0,00 7.000,00 104.000,00 5.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 116.800,000,00

Segreteria generale02 200.000,00 14.000,00 14.500,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 248.500,000,00

Gestione economica, finanziaria, 
programmazione e provveditorato

03 70.500,00 4.500,00 12.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117.500,0030.000,00

Gestione delle entrate tributarie e servizi 
fiscali

04 41.850,00 2.500,00 147.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 201.850,000,00

Gestione dei beni demaniali e patrimoniali05 23.500,00 4.500,00 106.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 134.600,000,00

Ufficio tecnico06 61.600,00 3.800,00 34.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99.900,000,00

Elezioni e consultazioni popolari - 
Anagrafe e stato civile

07 89.000,00 6.000,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 96.500,000,00

Altri servizi generali11 49.500,00 4.000,00 223.100,00 7.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 512.100,00228.000,00

TOTALE MISSIONE 1 - Servizi 
istituzionali, generali e di gestione

535.950,00 46.300,00 644.200,00 33.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 1.527.750,00258.000,00

MISSIONE 3 - Ordine pubblico e 
sicurezza

03

Polizia locale e amministrativa01 186.000,00 14.000,00 10.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 210.500,000,00

TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico 
e sicurezza

186.000,00 14.000,00 10.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 210.500,000,00

MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo 
studio

04

Istruzione prescolastica01 160.500,00 0,00 849.950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.010.450,000,00

Altri ordini di istruzione non universitaria02 0,00 0,00 159.000,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 199.000,000,00

Servizi ausiliari all'istruzione06 0,00 0,00 212.500,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220.500,000,00

12Pagina 5 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato n. 12/3 al D.Lgs 118/2011

101

Redditi 
da lavoro 

dipendente

Altre spese per 
redditi da 
capitale

108 109

Rimborsi e 
poste correttive 

delle entrate
MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

Imposte e tasse 
a 

carico dell'ente

102

Acquisto di beni 
e servizi

103

Trasferimenti 
correnti

104

Trasferiment
i di 

tributi 
(solo per le 

Regioni)

105

Fondi 
perequativi 
(solo per le 

Regioni)

106

Interessi passivi

107

Totale

100

Altre spese 
correnti

110

TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e 
diritto allo studio

160.500,00 0,00 1.221.450,00 48.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.429.950,000,00

MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione 
dei beni e attività culturali

05

Valorizzazione dei beni di interesse storico01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Attività culturali e interventi diversi nel 
settore culturale

02 41.100,00 2.800,00 195.000,00 50.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 289.700,000,00

TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e 
valorizzazione dei beni e attività 
culturali

41.100,00 2.800,00 195.000,00 50.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 289.700,000,00

MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport 
e tempo libero

06

Sport e tempo libero01 19.000,00 1.300,00 40.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60.500,000,00

TOTALE MISSIONE 6 - Politiche 
giovanili, sport e tempo libero

19.000,00 1.300,00 40.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60.500,000,00

MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed 
edilizia abitativa

08

Urbanistica e assetto del territorio01 8.600,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.200,000,00

Edilizia residenziale pubblica e locale e 
piani di edilizia economico-popolare

02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del 
territorio ed edilizia abitativa

8.600,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.200,000,00

MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e 
tutela del territorio e dell'ambiente

09

Tutela, valorizzazione e recupero 
ambientale

02 8.100,00 500,00 154.500,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 168.100,000,00

Rifiuti03 33.300,00 2.500,00 1.040.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.076.700,000,00

Servizio idrico integrato04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Tutela e valorizzazione delle risorse 
idriche

06 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,000,00

TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo 
sostenibile e tutela del territorio e 
dell'ambiente

41.400,00 3.000,00 1.200.400,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.249.800,000,00

MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla 
mobilità

10

12Pagina 6 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato n. 12/3 al D.Lgs 118/2011

101

Redditi 
da lavoro 

dipendente

Altre spese per 
redditi da 
capitale

108 109

Rimborsi e 
poste correttive 

delle entrate
MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

Imposte e tasse 
a 

carico dell'ente

102

Acquisto di beni 
e servizi

103

Trasferimenti 
correnti

104

Trasferiment
i di 

tributi 
(solo per le 

Regioni)

105

Fondi 
perequativi 
(solo per le 

Regioni)

106

Interessi passivi

107

Totale

100

Altre spese 
correnti

110

Viabilità e infrastrutture stradali05 23.600,00 1.500,00 326.100,00 24.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 375.200,000,00

TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e 
diritto alla mobilità

23.600,00 1.500,00 326.100,00 24.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 375.200,000,00

MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche 
sociali e famiglia

12

Interventi per l'infanzia e i minori e per asili 
nido

01 0,00 0,00 110.000,00 45.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 155.000,000,00

Interventi per gli anziani03 0,00 0,00 160.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160.000,000,00

Interventi per soggetti a rischio di 
esclusione sociale

04 0,00 0,00 0,00 2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.500,000,00

Programmazione e governo della rete dei 
servizi sociosanitari e sociali

07 53.000,00 3.000,00 159.300,00 340.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 555.300,000,00

Servizio necroscopico e cimiteriale09 34.300,00 2.200,00 61.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97.500,000,00

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, 
politiche sociali e famiglia

87.300,00 5.200,00 490.300,00 387.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 970.300,000,00

MISSIONE 14 - Sviluppo economico e 
competitività

14

Commercio - reti distributive - tutela dei 
consumatori

02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo 
economico e competitività

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 17 - Energia e 
diversificazione delle fonti energetiche

17

Fonti energetiche01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 17 - Energia e 
diversificazione delle fonti energetiche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti20

Fondo di riserva01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60.000,0060.000,00

Altri fondi03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.500,004.500,00

TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e 
accantonamenti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64.500,0064.500,00

MISSIONE 50 - Debito pubblico50

Quota interessi ammortamento mutui e 
prestiti obbligazionari

01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.700,00 0,00 0,00 4.700,000,00

12Pagina 7 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato n. 12/3 al D.Lgs 118/2011

101

Redditi 
da lavoro 

dipendente

Altre spese per 
redditi da 
capitale

108 109

Rimborsi e 
poste correttive 

delle entrate
MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

Imposte e tasse 
a 

carico dell'ente

102

Acquisto di beni 
e servizi

103

Trasferimenti 
correnti

104

Trasferiment
i di 

tributi 
(solo per le 

Regioni)

105

Fondi 
perequativi 
(solo per le 

Regioni)

106

Interessi passivi

107

Totale

100

Altre spese 
correnti

110

TOTALE MISSIONE 50 - Debito 
pubblico

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.700,00 0,00 0,00 4.700,000,00

MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie60

Restituzione anticipazione di tesoreria01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni 
finanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 1.103.450,00 74.700,00 4.128.150,00 548.600,00 0,00 0,00 4.700,00 0,00 10.000,00 6.192.100,00322.500,00

12Pagina 8 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato n. 12/3 al D.Lgs 118/2011

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2018 - Anno 2020

101

Redditi 
da lavoro 

dipendente

Altre spese per 
redditi da 
capitale

108 109

Rimborsi e 
poste correttive 

delle entrate
MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

Imposte e tasse 
a 

carico dell'ente

102

Acquisto di beni 
e servizi

103

Trasferimenti 
correnti

104

Trasferiment
i di 

tributi 
(solo per le 

Regioni)

105

Fondi 
perequativi 
(solo per le 

Regioni)

106

Interessi passivi

107

Totale

100

Altre spese 
correnti

110

MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, 
generali e di gestione

01

Organi istituzionali01 0,00 7.000,00 104.000,00 5.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 116.800,000,00

Segreteria generale02 200.000,00 14.000,00 14.500,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 248.500,000,00

Gestione economica, finanziaria, 
programmazione e provveditorato

03 70.500,00 4.500,00 12.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117.500,0030.000,00

Gestione delle entrate tributarie e servizi 
fiscali

04 41.850,00 2.500,00 147.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 201.850,000,00

Gestione dei beni demaniali e patrimoniali05 23.500,00 4.500,00 106.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 134.600,000,00

Ufficio tecnico06 61.600,00 3.800,00 34.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99.900,000,00

Elezioni e consultazioni popolari - 
Anagrafe e stato civile

07 89.000,00 6.000,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 96.500,000,00

Altri servizi generali11 49.500,00 4.000,00 223.100,00 7.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 512.100,00228.000,00

TOTALE MISSIONE 1 - Servizi 
istituzionali, generali e di gestione

535.950,00 46.300,00 644.200,00 33.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 1.527.750,00258.000,00

MISSIONE 3 - Ordine pubblico e 
sicurezza

03

Polizia locale e amministrativa01 186.000,00 14.000,00 10.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 210.500,000,00

TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico 
e sicurezza

186.000,00 14.000,00 10.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 210.500,000,00

MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo 
studio

04

Istruzione prescolastica01 160.500,00 0,00 849.950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.010.450,000,00

Altri ordini di istruzione non universitaria02 0,00 0,00 159.000,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 199.000,000,00

Servizi ausiliari all'istruzione06 0,00 0,00 212.500,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220.500,000,00

12Pagina 9 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato n. 12/3 al D.Lgs 118/2011

101

Redditi 
da lavoro 

dipendente

Altre spese per 
redditi da 
capitale

108 109

Rimborsi e 
poste correttive 

delle entrate
MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

Imposte e tasse 
a 

carico dell'ente

102

Acquisto di beni 
e servizi

103

Trasferimenti 
correnti

104

Trasferiment
i di 

tributi 
(solo per le 

Regioni)

105

Fondi 
perequativi 
(solo per le 

Regioni)

106

Interessi passivi

107

Totale

100

Altre spese 
correnti

110

TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e 
diritto allo studio

160.500,00 0,00 1.221.450,00 48.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.429.950,000,00

MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione 
dei beni e attività culturali

05

Valorizzazione dei beni di interesse storico01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Attività culturali e interventi diversi nel 
settore culturale

02 41.100,00 2.800,00 195.000,00 50.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 289.700,000,00

TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e 
valorizzazione dei beni e attività 
culturali

41.100,00 2.800,00 195.000,00 50.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 289.700,000,00

MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport 
e tempo libero

06

Sport e tempo libero01 19.000,00 1.300,00 40.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60.500,000,00

TOTALE MISSIONE 6 - Politiche 
giovanili, sport e tempo libero

19.000,00 1.300,00 40.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60.500,000,00

MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed 
edilizia abitativa

08

Urbanistica e assetto del territorio01 8.600,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.200,000,00

Edilizia residenziale pubblica e locale e 
piani di edilizia economico-popolare

02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del 
territorio ed edilizia abitativa

8.600,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.200,000,00

MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e 
tutela del territorio e dell'ambiente

09

Tutela, valorizzazione e recupero 
ambientale

02 8.100,00 500,00 154.500,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 168.100,000,00

Rifiuti03 33.300,00 2.500,00 1.040.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.076.700,000,00

Servizio idrico integrato04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Tutela e valorizzazione delle risorse 
idriche

06 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,000,00

TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo 
sostenibile e tutela del territorio e 
dell'ambiente

41.400,00 3.000,00 1.200.400,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.249.800,000,00

MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla 
mobilità

10

12Pagina 10 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato n. 12/3 al D.Lgs 118/2011

101

Redditi 
da lavoro 

dipendente

Altre spese per 
redditi da 
capitale

108 109

Rimborsi e 
poste correttive 

delle entrate
MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

Imposte e tasse 
a 

carico dell'ente

102

Acquisto di beni 
e servizi

103

Trasferimenti 
correnti

104

Trasferiment
i di 

tributi 
(solo per le 

Regioni)

105

Fondi 
perequativi 
(solo per le 

Regioni)

106

Interessi passivi

107

Totale

100

Altre spese 
correnti

110

Viabilità e infrastrutture stradali05 23.600,00 1.500,00 326.100,00 24.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 375.200,000,00

TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e 
diritto alla mobilità

23.600,00 1.500,00 326.100,00 24.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 375.200,000,00

MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche 
sociali e famiglia

12

Interventi per l'infanzia e i minori e per asili 
nido

01 0,00 0,00 110.000,00 45.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 155.000,000,00

Interventi per gli anziani03 0,00 0,00 160.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160.000,000,00

Interventi per soggetti a rischio di 
esclusione sociale

04 0,00 0,00 0,00 2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.500,000,00

Programmazione e governo della rete dei 
servizi sociosanitari e sociali

07 53.000,00 3.000,00 159.300,00 340.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 555.300,000,00

Servizio necroscopico e cimiteriale09 34.300,00 2.200,00 61.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97.500,000,00

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, 
politiche sociali e famiglia

87.300,00 5.200,00 490.300,00 387.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 970.300,000,00

MISSIONE 14 - Sviluppo economico e 
competitività

14

Commercio - reti distributive - tutela dei 
consumatori

02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo 
economico e competitività

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 17 - Energia e 
diversificazione delle fonti energetiche

17

Fonti energetiche01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 17 - Energia e 
diversificazione delle fonti energetiche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti20

Fondo di riserva01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60.000,0060.000,00

Altri fondi03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.500,004.500,00

TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e 
accantonamenti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64.500,0064.500,00

MISSIONE 50 - Debito pubblico50

Quota interessi ammortamento mutui e 
prestiti obbligazionari

01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.200,00 0,00 0,00 4.200,000,00

12Pagina 11 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato n. 12/3 al D.Lgs 118/2011

101

Redditi 
da lavoro 

dipendente

Altre spese per 
redditi da 
capitale

108 109

Rimborsi e 
poste correttive 

delle entrate
MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

Imposte e tasse 
a 

carico dell'ente

102

Acquisto di beni 
e servizi

103

Trasferimenti 
correnti

104

Trasferiment
i di 

tributi 
(solo per le 

Regioni)

105

Fondi 
perequativi 
(solo per le 

Regioni)

106

Interessi passivi

107

Totale

100

Altre spese 
correnti

110

TOTALE MISSIONE 50 - Debito 
pubblico

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.200,00 0,00 0,00 4.200,000,00

MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie60

Restituzione anticipazione di tesoreria01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni 
finanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 1.103.450,00 74.700,00 4.128.150,00 548.600,00 0,00 0,00 4.200,00 0,00 10.000,00 6.191.600,00322.500,00

12Pagina 12 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato n.12/7 al D.Lgs 118/2011

PREVISIONI DI COMPETENZA

 SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI 

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA

Previsioni dell'anno cui si riferisce il 
bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno
2020

Totale
- di cui non 

ricorrenti
Totale

- di cui non 
ricorrenti

Totale
- di cui non 

ricorrenti

SPESE CORRENTI

101 Redditi da lavoro dipendente 1.110.950,00 1.103.450,00 1.103.450,000,00 0,00 0,00

102 Imposte e tasse a carico dell'ente 74.700,00 74.700,00 74.700,000,00 0,00 0,00

103 Acquisto di beni e servizi 4.144.650,00 4.128.150,00 4.128.150,000,00 0,00 0,00

104 Trasferimenti correnti 548.600,00 548.600,00 548.600,000,00 0,00 0,00

107 Interessi passivi 5.200,00 4.700,00 4.200,000,00 0,00 0,00

108 Altre spese per redditi da capitale 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

109 Rimborsi e poste correttive delle entrate 10.000,00 10.000,00 10.000,000,00 0,00 0,00

110 Altre spese correnti 298.500,00 322.500,00 322.500,000,00 0,00 0,00

100 6.192.600,00 6.192.100,00 6.191.600,00Totale  TITOLO 1 0,00 0,000,00

SPESE IN CONTO CAPITALE

202 Investimenti fissi lordi 775.740,27 395.000,00 295.000,000,00 0,00 0,00

203 Contributi agli investimenti 45.000,00 5.000,00 5.000,000,00 0,00 0,00

204 Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

205 Altre spese in conto capitale 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

200 820.740,27 400.000,00 300.000,00Totale  TITOLO 2 0,00 0,000,00

SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITÀ FINANZIARIE

301 Acquisizioni di attività finanziarie 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

300 0,00 0,00 0,00Totale  TITOLO 3 0,00 0,000,00

RIMBORSO DI PRESTITI

403 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 16.000,00 16.500,00 17.000,000,00 0,00 0,00

400 16.000,00 16.500,00 17.000,00Totale  TITOLO 4 0,00 0,000,00

3Pagina 1 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato n.12/7 al D.Lgs 118/2011

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA

Previsioni dell'anno cui si riferisce il 
bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno
2020

Totale
- di cui non 

ricorrenti
Totale

- di cui non 
ricorrenti

Totale
- di cui non 

ricorrenti

CHIUSURA ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIE RE

501 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

500 0,00 0,00 0,00Totale  TITOLO 5 0,00 0,000,00

SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO

701 Uscite per partite di giro 1.172.500,00 1.172.500,00 1.172.500,000,00 0,00 0,00

702 Uscite per conto terzi 180.000,00 180.000,00 180.000,000,00 0,00 0,00

700 1.352.500,00 1.352.500,00 1.352.500,00Totale  TITOLO 7 0,00 0,000,00

8.381.840,27 7.961.100,00 7.861.100,00TOTALE 0,00 0,00 0,00

3Pagina 2 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



3Pagina 3 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato n. 12/5 al D.Lgs 118/2011

SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONI DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2018 - Anno 2018

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI
Rimborso di titoli 

obbligazionari

401

Rimborso 
prestiti a breve 

termine

402

Rimborso mutui e altri 
finanziamenti a 

medio lungo termine

403

Rimborso di altre 
forme di 

indebitamento

404

Totale

400405

Fondi per rimborso 
prestiti

MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti20

03 Altri fondi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 50 - Debito pubblico50

02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari 0,00 0,00 16.000,00 0,00 16.000,000,00

TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico 0,00 0,00 16.000,00 0,00 16.000,000,00

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 0,00 0,00 16.000,00 0,00 16.000,000,00

3Pagina 1 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato n. 12/5 al D.Lgs 118/2011

SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONI DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2018 - Anno 2019

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI
Rimborso di titoli 

obbligazionari

401

Rimborso 
prestiti a breve 

termine

402

Rimborso mutui e altri 
finanziamenti a 

medio lungo termine

403

Rimborso di altre 
forme di 

indebitamento

404

Totale

400405

Fondi per rimborso 
prestiti

MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti20

03 Altri fondi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 50 - Debito pubblico50

02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari 0,00 0,00 16.500,00 0,00 16.500,000,00

TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico 0,00 0,00 16.500,00 0,00 16.500,000,00

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 0,00 0,00 16.500,00 0,00 16.500,000,00

3Pagina 2 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato n. 12/5 al D.Lgs 118/2011

SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONI DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2018 - Anno 2020

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI
Rimborso di titoli 

obbligazionari

401

Rimborso 
prestiti a breve 

termine

402

Rimborso mutui e altri 
finanziamenti a 

medio lungo termine

403

Rimborso di altre 
forme di 

indebitamento

404

Totale

400405

Fondi per rimborso 
prestiti

MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti20

03 Altri fondi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 50 - Debito pubblico50

02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari 0,00 0,00 17.000,00 0,00 17.000,000,00

TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico 0,00 0,00 17.000,00 0,00 17.000,000,00

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 0,00 0,00 17.000,00 0,00 17.000,000,00

3Pagina 3 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato n. 12/6 al D.Lgs 118/2011

SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO - PREVISIONI DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2018 - Anno 2018

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

Totale

701 702 700

Uscite per partite di giro Uscite per conto terziMISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

99 MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi

1.352.500,0001 Servizi per conto terzi e Partite di giro 1.172.500,00 180.000,00

1.352.500,00TOTALE MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi 1.172.500,00 180.000,00

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 1.172.500,00 180.000,00 1.352.500,00

3Pagina 1 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato n. 12/6 al D.Lgs 118/2011

SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO - PREVISIONI DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2018 - Anno 2019

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

Totale

701 702 700

Uscite per partite di giro Uscite per conto terziMISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

99 MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi

1.352.500,0001 Servizi per conto terzi e Partite di giro 1.172.500,00 180.000,00

1.352.500,00TOTALE MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi 1.172.500,00 180.000,00

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 1.172.500,00 180.000,00 1.352.500,00

3Pagina 2 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato n. 12/6 al D.Lgs 118/2011

SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO - PREVISIONI DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2018 - Anno 2020

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

Totale

701 702 700

Uscite per partite di giro Uscite per conto terziMISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

99 MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi

1.352.500,0001 Servizi per conto terzi e Partite di giro 1.172.500,00 180.000,00

1.352.500,00TOTALE MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi 1.172.500,00 180.000,00

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 1.172.500,00 180.000,00 1.352.500,00

3Pagina 3 di COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



COMUNE DI FLERO 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 
AREA DELLA PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO DEL TERRITORIO 

 

P.zza IV Novembre, 2 - 25020 Flero (BS) 
Tel. 030/25.63.173, Fax 030/27.61.200, e-mail: tecnico@comune.flero.bs.it 

Orario Apertura: da Lunedì a Venerdì h. 8.30 – 12.45; Lunedì e Mercoledì h.15. 00 – 17.00 

 
 

Flero 01/03/2017 

 

 
 
La sottoscritta Maria Rossi, responsabile dell’area della programmazione e controllo del territorio, 
VISTO l’art. 172 comma 1 lettera c) del D.Lgs n. 267/200 

 
DICHIARA 

 
Che non si è proceduto alla verifica delle quantità e qualità di aree e fabbricati da destinarsi alla 
residenza, alle attività produttive e terziarie - ai sensi delle leggi 18 aprile 1962, n. 167, 22 ottobre 
1971, n. 865, e 5 agosto 1978, n. 457, che potranno essere ceduti in proprietà od in diritto di 
superficie, in quanto alla data odierna non è prevista sul territorio di Flero la cessione di tali aree. 
  
 Distinti saluti 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA DELLA 
PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO 

DEL TERRITORIO 
(Geom. Maria Rossi) 
Atto firmato digitalmente 

 
 
 
 
 

 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Piano degli indicatori di bilancio

2018 2019 2020

1
1.1 Incidenza spese rigide (disavanzo, 

personale e debito) su entrate correnti
[Disavanzo iscritto in spesa + Stanziamenti competenza 
(Macroaggregati 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + 1.7 
"Interessi passivi" + Titolo 4 "Rimborso prestiti" + "IRAP" [pdc 
U.1.02.01.01] – FPV entrata concernente il Macroaggregato 
1.1 + FPV spesa concernente il Macroaggregato 1.1)] / 
(Stanziamenti di competenza dei primi tre titoli delle Entrate)

19,370 19,250 19,250

2
2.1 Indicatore di realizzazione delle previsioni 

di competenza concernenti le entrate 
correnti

Media accertamenti primi tre titoli di entrata nei tre esercizi 
precedenti / Stanziamenti di competenza dei primi tre titoli 
delle "Entrate correnti" (4)

99,890 99,890 99,890

2.2 Indicatore di realizzazione delle previsioni 
di cassa corrente

Media incassi primi tre titoli di entrata nei tre esercizi 
precedenti / Stanziamenti di cassa dei primi tre titoli delle 
"Entrate correnti" (4)

119,970 0,000 0,000

2.3 Indicatore di realizzazione delle previsioni 
di competenza concernenti le entrate 
proprie

Media accertamenti nei tre esercizi precedenti (pdc 
E.1.01.00.00.000 "Tributi" – "Compartecipazioni di tributi" 
E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / 
Stanziamenti di competenza dei primi tre titoli delle "Entrate 
correnti" (4)

80,350 80,350 80,350

2.4 Indicatore di realizzazione delle previsioni 
di cassa concernenti le entrate proprie

Media incassi  nei tre esercizi precedenti (pdc E.1.01.00.00.000 
"Tributi" – "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + 
E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti di 
cassa dei primi tre titoli delle "Entrate correnti" (4)

96,310 0,000 0,000

Allegato n. 1-a

Bilancio di previsione esercizi 2018, 2019 e 2020, approvato il 
Indicatori sintetici

TIPOLOGIA INDICATORE DEFINIZIONE

VALORE INDICATORE (indicare tante colonne 
quanti sono gli eserci considerati nel bilancio di 

previsione) (dati percentuali)

Rigidità strutturale di bilancio

Entrate correnti

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



3
3.1 Incidenza spesa personale sulla spesa 

corrente (Indicatore di equilibrio 
economico-finanziario)

Stanziamenti di competenza (Macroaggregato 1.1 + IRAP [pdc 
U.1.02.01.01] – FPV entrata concernente il Macroaggregato 
1.1 + FPV spesa concernente il Macroaggregato 1.1) /
Stanziamenti competenza (Spesa corrente – FCDE corrente – 
FPV di entrata concernente il Macroaggregato 1.1 + FPV spesa 
concernente il Macroaggregato 1.1)

19,500 19,460 19,460

3.2 Incidenza del salario accessorio ed 
incentivante rispetto al totale della spesa 
di personale
Indica il peso delle componenti afferenti 
la contrattazione decentrata dell'ente 
rispetto al totale dei redditi da lavoro

22,610 22,120 22,120

3.3 Incidenza della spesa di personale con 
forme di contratto flessibile
Indica come gli enti soddisfano le proprie 
esigenze di risorse umane, mixando le 
varie alternative contrattuali più rigide 
(personale dipendente) o meno rigide 
(forme di lavoro flessibile)

Stanziamenti di competenza (pdc U.1.03.02.010 "Consulenze" 
+ pdc U.1.03.02.12 "lavoro flessibile/LSU/Lavoro interinale") /  
Stanziamenti di competenza (Macroaggregato 1.1 "Redditi di 
lavoro
dipendente" + pdc U.1.02.01.01 "IRAP" + FPV in uscita 
concernente il Macroaggregato 1.1 – FPV  in entrata 
concernente il Macroaggregato 1.1)

0,000 0,000 0,000

3.4 Spesa di personale procapite
(Indicatore di equilibrio dimensionale in 
valore assoluto)

Stanziamenti di competenza (Macroaggregato 1.1 + IRAP [pdc 
1.02.01.01] – FPV entrata concernente il Macroaggregato 1.1 + 
FPV spesa concernente il Macroaggregato 1.1 ) / popolazione 
residente (Popolazione al 1° gennaio dell'esercizio di 
riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno 
disponibile)

0,000 0,000 0,000

4

Spese di personale

Esternalizzazione dei servizi

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



4.1 Indicatore di esternalizzazione dei servizi Stanziamenti di competenza (pdc U.1.03.02.15.000 "Contratti 
di servizio pubblico" + pdc U.1.04.03.01.000 "Trasferimenti 
correnti a imprese controllate" + pdc U.1.04.03.02.000 
"Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate") al netto del 
relativo  FPV di spesa  / totale stanziamenti di competenza  
spese Titolo I al netto del FPV

32,700 32,710 32,710

5
5.1 Incidenza degli interessi passivi sulle 

entrate correnti (che ne costituiscono la 
fonte di copertura)

Stanziamenti di competenza Macroaggregato 1.7 "Interessi 
passivi" / Stanziamenti di competenza primi tre titoli ("Entrate 
correnti")

0,080 0,080 0,070

5.2 Incidenza degli interessi sulle 
anticipazioni sul totale degli interessi 
passivi

Stanziamenti di competenza  voce del piano dei conti 
finanziario U.1.07.06.04.000 "Interessi passivi su anticipazioni 
di tesoreria" / Stanziamenti di competenza Macroaggregato 1.7 
"Interessi passivi"

0,000 0,000 0,000

5.3 Incidenza degli interessi di mora sul totale 
degli interessi passivi

Stanziamenti di competenza  voce del piano dei conti 
finanziario U.1.07.06.02.000 "Interessi di mora" / Stanziamenti 
di competenza Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi" 0,000 0,000 0,000

6 Investimenti
6.1 Incidenza investimenti su spesa corrente 

e in conto capitale
Totale stanziamento di competenza  Macroaggregati 2.2 + 2.3 
al netto dei relativi FPV / Totale stanziamento di competenza 
titolo 1° e 2° della spesa al netto del FPV 11,700 6,070 4,620

6.2 Investimenti diretti procapite
(Indicatore di equilibrio dimensionale in 
valore assoluto)

Stanziamenti di competenza  per Macroaggregato 2.2 
"Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" al netto del 
relativo FPV / popolazione residente  (al 1° gennaio 
dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio 
dell'ultimo anno disponibile)

0,000 0,000 0,000

6.3 Contributi agli investimenti procapite
(Indicatore di equilibrio dimensionale in 
valore assoluto)

Stanziamenti di competenza Macroaggregato 2.2 Contributi 
agli investimenti al netto del relativo FPV / popolazione 
residente (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non 
disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)

0,000 0,000 0,000

Interessi passivi

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



6.4 Investimenti complessivi procapite
(Indicatore di equilibrio dimensionale in 
valore assoluto)

Totale stanziamenti di competenza  per Macroaggregati 2.2 
"Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" e 2.3 "Contributi 
agli investimenti" al netto dei relativi FPV / popolazione 
residente
(al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, 
al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)

0,000 0,000 0,000

6.5 Quota investimenti complessivi finanziati 
dal risparmio corrente

Margine corrente di competenza / Stanziamenti di competenza 
(Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di 
terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti") 
(10)

1,950 4,130 5,670

6.6 Quota investimenti complessivi finanziati 
dal saldo positivo delle partite finanziarie

Saldo positivo di competenza delle partite finanziarie 
/Stanziamenti di competenza (Macroaggregato 2.2 
"Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 
2.3 "Contributi agli investimenti") (10)

0,000 0,000 0,000

6.7 Quota investimenti complessivi finanziati 
da debito

Stanziamenti di competenza  (Titolo 6 "Accensione di prestiti" - 
Categoria 6.02.02 "Anticipazioni" - Categoria 6.03.03 
"Accensione prestiti a seguito di escussione di garanzie" - 
Accensioni di prestiti da rinegoziazioni)/Stanziamenti di 
competenza (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e 
acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli 
investimenti") (10)

0,000 0,000 0,000

7 Debiti non finanziari
7.1 Indicatore di smaltimento debiti 

commerciali
Stanziamento di cassa (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e 
servizi"
+ 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni") / 
stanziamenti di competenza e residui al netto dei relativi FPV 
(Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 
"Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni")

58,960 0,000 0,000

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



7.2 Indicatore di smaltimento debiti verso 
altre amministrazioni pubbliche

Stanziamento di cassa [Trasferimenti correnti a 
Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti 
di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi 
(U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a 
Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) +  Altri 
trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + 
U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)]
/ stanziamenti di competenza e residui, al netto dei relativi 
FPV, dei [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche 
(U.1.04.01.00.000)
+ Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi 
(U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a 
Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) +
Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + 
U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)]

31,750 0,000 0,000

8 Debiti finanziari
8.1 Incidenza estinzioni debiti finanziari (Totale competenza Titolo 4 della spesa) / Debito da 

finanziamento al 31/12 dell'esercizio precedente (2) 9,380 9,680 9,970

8.2 Sostenibilità debiti finanziari Stanziamenti di competenza [1.7 "Interessi passivi" - "Interessi 
di mora" (U.1.07.06.02.000) - "Interessi per anticipazioni 
prestiti" (U.1.07.06.04.000)] +  Titolo 4 della spesa – [Entrate 
categoria 4.02.06.00.000 "Contributi agli investimenti 
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da 
amministrazioni pubbliche" + "Trasferimenti in conto capitale 
per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di 
amministrazioni pubbliche"  (E.4.03.01.00.000) + 
"Trasferimenti in conto capitale da parte di amministrazioni 
pubbliche per cancellazione di debiti dell'amministrazione"  
(E.4.03.04.00.000)] / Stanziamenti competenza titoli 1, 2 e 3 
delle entrate

0,340 0,340 0,340

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



8.3 Indebitamento procapite (in valore 
assoluto)

Debito di finanziamento al 31/12 (2) / popolazione residente
(al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, 
al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile) 0,000 0,000 0,000

9
9.1 Incidenza quota libera di parte corrente 

nell'avanzo presunto
Quota libera di parte corrente dell'avanzo presunto/Avanzo di 
amministrazione presunto (6) 13,720 0,000 0,000

9.2 Incidenza quota libera in c/capitale 
nell'avanzo presunto

Quota libera in conto capitale dell'avanzo presunto/Avanzo di 
amministrazione presunto (7) 0,000 0,000 0,000

9.3 Incidenza quota accantonata nell'avanzo 
presunto

Quota accantonata dell'avanzo presunto/Avanzo di 
amministrazione presunto (8) 76,830 0,000 0,000

9.4 Incidenza quota vincolata nell'avanzo 
presunto

Quota vincolata dell'avanzo presunto/Avanzo di 
amministrazione presunto (9) 9,450 0,000 0,000

10
10.1 Quota disavanzo che si prevede di 

ripianare nell'esercizio
Disavanzo iscritto in spesa del bilancio di previsione / Totale 
disavanzo di amministrazione di cui alla lettera E dell'allegato 
riguardante il risultato di amministrazione presunto (3) 0,000 0,000 0,000

10.2 Sostenibilità patrimoniale del disavanzo 
presunto

Totale disavanzo di amministrazione di cui alla lettera E 
dell'allegato riguardante il risultato di amministrazione presunto 
(3) / Patrimonio netto (1)

0,000 0,000 0,000

10.3 Sostenibilità disavanzo a carico 
dell'esercizio

Disavanzo iscritto in spesa del bilancio di previsione / 
Competenza dei titoli 1, 2 e 3 delle entrate 0,000 0,000 0,000

11 Fondo pluriennale vincolato

11.1 Utilizzo del FPV (Fondo pluriennale vincolato  corrente e  capitale iscritto in 
entrata del bilancio - Quota del fondo pluriennale vincolato non 
destinata ad essere utilizzata nel corso dell'esercizio e  rinviata 
agli esercizi successivi) / Fondo pluriennale vincolato  corrente 
e  capitale iscritto in entrata nel bilancio
(Per il FPV  riferirsi ai valori riportati nell'allegato del bilancio di 
previsione concernente il FPV, totale delle colonne a) e c)

0,000 0,000 0,000

12 Partite di giro e conto terzi

Composizione avanzo di amministrazione presunto del l'esercizio precedente (5)

Disavanzo di amministrazione presunto dell'esercizi o precedente

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



12.1 Incidenza partite di giro e conto terzi in 
entrata

Totale stanziamenti di competenza per Entrate per conto terzi 
e partite di giro / Totale stanziamenti primi tre titoli delle entrate
(al netto delle operazioni riguardanti la gestione della cassa 
vincolata)

21,780 21,780 21,780

12.2 Incidenza partite di giro e conto terzi in 
uscita

Totale stanziamenti di competenza per Uscite per conto terzi e 
partite di giro / Totale stanziamenti di competenza del titolo I 
della spesa
(al netto delle operazioni riguardanti la gestione della cassa 
vincolata)

21,840 21,840 21,840

(5) Da compilare solo se la voce E, dell'allegato al bilancio  concernente il risultato di amministrazione presunto è positivo o pari a 0.
(6) La quota libera di parte corrente del risultato di amministrazione presunto è pari alla voce E riportata nell'allegato a) al bilancio di previsione. Il risultato di 
amministrazione presunto è pari alla lettera A riportata nell'allegato a) al bilancio di previsione.

(7) La quota libera in c/capitale del risultato di amministrazione presunto è pari alla voce D riportata nell'allegato a) al bilancio di previsione. Il risultato di 
amministrazione presunto è pari alla lettera A riportata nel predetto allegato a).

(8) La quota accantonata del risultato di amministrazione presunto è pari alla voce B riportata nell'allegato a) al bilancio di previsione. Il risultato di amministrazione 
presunto è pari alla lettera A riportata nel predetto allegato a).

(9) La quota vincolata del risultato di amministrazione presunto è pari alla voce C riportata nell'allegato a) al bilancio di previsione. Il risultato di amministrazione 
presunto è pari alla lettera A riportata nel predetto allegato a).

(10) Indicare al numeratore solo la quota del finanziamento destinata alla copertura di investimenti, e al denominatore escludere gli investimenti che, nell'esercizio, 
sono finanziati dal FPV.

(1)  Il Patrimonio netto è pari alla Lettera A) dell'ultimo stato patrimoniale passivo disponibile. In caso di Patrimonio netto negativo, l'indicatore non si calcola e si 
segnala che l'ente ha il patrimonio netto negativo. L'indicatore è elaborato a partire dal 2018, salvo per gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che lo 
elaborano a decorrere dal 2016. Gli enti locali delle Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 dal 2016 e gli enti locali con popolazione inferiore a 5.000 
abitanti elaborano l'indicatore a decorrere dal 2019.
(2) Il debito di finanziamento è pari alla Lettera D1 dell'ultimo stato patrimoniale passivo disponibile. L'indicatore è elaborato a partire dal 2018,  salvo che per gli enti 
che hanno partecipato alla sperimentazione che lo elaborano a decorrere dal 2016. Gli enti locali delle Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 dal 2016 e 
gli enti locali con popolazione inferiore a 5.000 abitanti  elaborano l'indicatore a decorrere dal 2019.

(3) Indicatore da elaborare solo se la voce E  dell'allegato a) al bilancio di previsione è negativo. Il disavanzo di amministrazione è pari all'importo della voce E. Ai fini 
dell'elaborazione dell'indicatore, non si considera il disavanzo tecnico  di cui all'articolo 3, comma 13, del DLgs 118/2011.
(4) La media dei tre esercizi precedenti è riferita agli ultimi tre consuntivi approvati o in caso di mancata approvazione degli ultimi consuntivi, ai dati di preconsuntivo.  
In caso di esercizio provvisorio è possibile fare riferimento ai dati di preconsuntivo dell'esercizio precedente.
Per gli enti che non sono rientrati nel periodo di sperimentazione, nel 2016 sostituire la media con gli accertamenti del 2015 (dati stimati o, se disponibili, di 
preconsuntivo). Nel 2017 sostituire la media triennale con quella biennale (per il 2016 fare riferimento a dati stimati o, se disponibili, di preconsuntivo).  Gli enti locali 
delle Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 a decorrere dal 2016, elaborano l'indicatore a decorrere dal 2017.

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Esercizio 2018: 
Previsioni 

competenza/ totale 
previsioni 

competenza

Esercizio 2019: 
Previsioni 

competenza/ totale 
previsioni 

competenza

Esercizio 2020: 
Previsioni 

competenza/ totale 
previsioni 

competenza

Media accertamenti 
nei tre esercizi 

precedenti / Media 
Totale 

accertamenti nei 
tre esercizi 

precedenti  (*)

Previsioni cassa 
esercizio 2018/ 

(previsioni 
competenza + 

residui) esercizio 
2018

Media riscossioni 
nei tre esercizi 

precedenti / Media 
accertamenti nei 

tre esercizi 
precedenti  (*)

TITOLO 1: Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

10101 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati
42,348 44,586 45,154 41,919 58,309 99,457

10104 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

10301 Tipologia 301: Fondi perequativi  da Amministrazioni Centrali
9,306 9,798 9,922 8,181 85,197 98,041

10302 Tipologia 302: Fondi perequativi  dalla Regione o Provincia autonoma
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

10000 Totale TITOLO 1: Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e 

perequativa 51,654 54,384 55,076 50,100 62,302 99,226

TITOLO 2: Trasferimenti correnti

20101 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche
5,279 5,558 5,629 5,827 99,438 99,884

20102 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Allegato n. 1-b

Piano degli indicatori di bilancio
Bilancio di previsione esercizi 2018, 2019 e 2020, approvato il 

Indicatori analitici concernenti la composizione de lle entrate e la capacità di riscossione

Titolo 

Tipologia Denominazione

Composizione delle entrate (dati percentuali)
Percentuale  riscossione 

entrate

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



20103 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese
0,239 0,251 0,254 0,018 80,862 0,000

20104 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

20105 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione europea e dal Resto 

del Mondo 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

20000 Totale TITOLO 2: Trasferimenti correnti
5,518 5,809 5,883 5,845 98,460 99,573

TITOLO 3: Entrate extratributarie

30100 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla 

gestione dei beni 11,663 12,280 12,436 9,595 67,695 95,579

30200 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione 

delle irregolarità e degli illeciti 1,014 1,068 1,081 0,738 78,859 94,724

30300 Tipologia 300: Interessi attivi
0,001 0,001 0,001 0,004 100,000 100,000

30400 Tipologia 400: Altre entrate da redditi di capitale
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

30500 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti
4,222 4,445 4,502 5,367 41,474 88,767

30000 Totale titolo 3 : Entrate extratributarie
16,900 17,794 18,020 15,704 60,938 93,212

TITTOLO 4 : Entrate in conto capitale

40100 Tipologia 100: Tributi in conto capitale
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

40200 Tipologia 200: Contributi agli investimenti
0,000 0,000 0,000 1,620 0,000 76,646

40300 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



40400 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali
4,772 0,000 0,000 7,470 100,000 101,262

40500 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale
5,020 5,024 3,816 6,392 100,000 100,000

40000 Totale TITOLO 4: Entrate in conto capitale
9,792 5,024 3,816 15,482 87,841 98,165

TITOLO 5: Entrate da riduzione di attività finanziarie

50100 Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

50200 Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

50300 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

50400 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

50000 Totale TITOLO 5: Entrate da riduzione di attività finanziarie
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

TITOLO 6: Accensione prestiti

60100 Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

60200 Tipologia 200: Accensione prestiti a breve termine
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

60300 Tipologia 300: Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo 

termine 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

60400 Tipologia 400: Altre forme di indebitamento
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

60000 Totale TITOLO 6: Accensione prestiti
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



TITOLO 7: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

70100 Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

70000 Totale TITOLO 7: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

TITOLO 9: Entrate per conto terzi e partite di giro

90100 Tipologia 100: Entrate per partite di giro
13,989 14,728 14,915 3,762 99,787 100,000

90200 Tipologia 200: Entrate per conto terzi
2,147 2,261 2,290 9,107 80,391 98,344

90000 Totale TITOLO 9: Entrate per conto terzi e partite di giro
16,136 16,989 17,205 12,869 96,683 98,828

100,000 100,000 100,000 100,000 70,727 98,086
TOTALE ENTRATE

(*) La media dei tre esercizi precedenti è riferita agli ultimi tre consuntivi disponibili. In caso di esercizio provvisorio è possibile fare riferimento ai dati di preconsuntivo dell'esercizio 
precedente. Nel 2016 sostituire la media degli accertamenti con gli accertamenti del 2015 stimati e la media degli incassi con gli incassi 2015 stimati (se disponibili, dati 
preconsuntivo). Nel 2017 sostituire la media triennale con quella biennale (per i dati  2016 fare riferimento a stime, o se disponibili, a dati di preconsuntivo). Gli enti locali delle 
Autonomie speciali  che adottano il DLgs 118/2011 a decorrere dal 2016 non elaborano l'indicatore nell'esercizio 2016.

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Incidenza 
Missione/Progr

amma: 
Previsioni 

stanziamento/ 
totale previsioni 

missioni

di cui incidenza 
FPV: Previsioni 
stanziamento  

FPV/ Previsione 
FPV totale

Capacità di 
pagamento: 

Previsioni 
cassa/ 

(previsioni 
competenza - 

FPV  + residui)

Incidenza 
Missione/Progr

amm a: 
Previsioni 

stanziamento/ 
totale previsioni 

missioni

di cui incidenza 
FPV: Previsioni 
stanziamento  

FPV/ Previsione 
FPV totale

Incidenza 
Missione/Progr

amma: 
Previsioni 

stanziamento/ 
totale previsioni 

missioni

di cui incidenza 
FPV: Previsioni 
stanziamento  

FPV/ Previsione 
FPV totale

01 Organi istituzionali 1,871 0,000 30,066 1,467 0,000 1,486 0,000 1,543 0,558 34,667

02 Segreteria generale 2,965 0,000 75,644 3,121 0,000 3,161 0,000 1,965 0,724 93,054

03 Gestione economica, finanziaria, programmazione, 

provveditorato

1,402 0,000 67,287 1,476 0,000 1,495 0,000 0,918 0,710 84,708

04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 2,408 0,000 59,459 2,535 0,000 2,568 0,000 2,167 0,033 74,074

05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 1,606 0,000 52,620 1,691 0,000 1,712 0,000 1,755 1,266 72,966

06 Ufficio tecnico 1,257 0,000 79,846 1,255 0,000 1,271 0,000 1,022 0,212 86,751

07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 1,151 0,000 100,000 1,212 0,000 1,228 0,000 0,777 0,000 99,695

08 Statistica e sistemi informativi 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

09 Assistenza tecnico- amministrativa agli enti locali 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

010 Risorse umane 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

011 Altri servizi generali 6,044 0,000 43,944 6,433 0,000 6,514 0,000 4,318 5,018 73,643

Allegato 1-c

Piano degli indicatori di bilancio

Bilancio di previsione esercizi 2018, 2019 e 2020, approvato il 

Indicatori analitici concernenti la composizione de lle spese per missioni e programmi e la capacità de ll'amministrazione di 
pagare i debiti negli esercizi di riferimento

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZI 20.., 20.. e 20.. (dati percentuali) MEDIA TRE RENDICONTI  
PRECEDENTI (O  DI 

PRECONSUNTIVO DISPONIBILE) (*)
(dati percentuali)

ESERCIZIO 2018 ESERCIZIO 20.. ESERCIZIO 20.. Incidenza  
Missione 

programma: 
Media (Impegni 
+ FPV) /Media 

(Totale impegni 
+ Totale FPV)

di cui incidenza 
FPV: Media FPV 
/ Media Totale 

FPV

Capacità di 
pagamento: 

Media (Pagam. 
c/comp+ 
Pagam. 

c/residui )/ 
Media (Impegni 

+ residui 
definitivi)

Missione 01  Servizi istituzionali,  generali e di gestione

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



18,704 0,000 54,389 19,190 0,000 19,435 0,000 14,465 8,521 72,288

01 Uffici giudiziari 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

02 Casa circondariale e altri servizi 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

01 Polizia locale e amministrativa 3,347 0,000 96,722 2,644 0,000 2,678 0,000 1,965 0,406 96,563

02 Sistema integrato di sicurezza urbana
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3,347 0,000 96,722 2,644 0,000 2,678 0,000 1,965 0,406 96,563

01 Istruzione prescolastica 12,652 0,000 75,650 12,692 0,000 12,854 0,000 31,483 58,589 67,809

02 Altri ordini di istruzione non universitaria

2,374 0,000 65,192 2,500 0,000 2,531 0,000 2,863 0,889 82,109

04 Istruzione universitaria 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

05 Istruzione tecnica superiore 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

06 Servizi ausiliari all’istruzione 2,631 0,000 50,124 2,770 0,000 2,805 0,000 2,079 0,066 70,575

07 Diritto allo studio 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

17,657 0,000 69,464 17,962 0,000 18,190 0,000 36,425 59,544 69,136

01 Valorizzazione dei beni di

interesse storico 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,022 0,000 17,191

02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

3,456 0,000 66,086 3,639 0,000 3,685 0,000 2,933 2,800 77,476

3,456 0,000 65,151 3,639 0,000 3,685 0,000 2,955 2,800 76,913

01 Sport e tempo libero 0,722 0,000 33,458 0,760 0,000 0,770 0,000 2,489 5,502 72,845

02 Giovani 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

0,722 0,000 33,458 0,760 0,000 0,770 0,000 2,489 5,502 72,845

TOTALE Missione 01  Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Missione 02 Giustizia

TOTALE Missione 02 Giustizia

Missione 03 Ordine pubblico e sicurezza

TOTALE MISSIONE 03 Ordine pubblico e sicurezza

Missione 04 Istruzione e diritto allo studio

TOTALE MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio

Missione 05 Tutela e valorizzazione dei beni e dell e attività culturali

Totale Missione  05 Tutela e valorizzazione dei beni e attività 

culturali

Missione 06 Politiche giovanili sport e tempo liber o

Totale Missione 06 Politiche giovanili sport e tempo libero

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



01 Sviluppo e la valorizzazione del

turismo
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

01 Urbanistica e assetto del territorio 4,235 0,000 66,554 3,890 0,000 2,757 0,000 2,669 10,459 63,169

02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia 

economico-popolare 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

4,235 0,000 66,554 3,890 0,000 2,757 0,000 2,669 10,459 63,169

01 Difesa del suolo 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale
2,960 0,000 70,919 2,670 0,000 2,615 0,000 1,749 0,186 73,840

03 Rifiuti 12,846 0,000 77,724 13,525 0,000 13,697 0,000 8,074 0,000 86,867

04 Servizio idrico integrato 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,160 0,000 89,905

05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e 

forestazione 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche
0,060 0,000 100,000 0,063 0,000 0,064 0,000 0,020 0,000 94,159

07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

15,866 0,000 76,406 16,258 0,000 16,376 0,000 10,003 0,186 84,456

1 Trasporto ferroviario 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2 Trasporto pubblico locale 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3 Trasporto per vie d'acqua 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

4 Altre modalità di trasporto 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

5 Viabilità e infrastrutture stradali 7,220 0,000 71,885 5,341 0,000 5,409 0,000 9,497 10,431 81,778

7,220 0,000 71,885 5,341 0,000 5,409 0,000 9,497 10,431 81,778

01 Sistema di protezione civile 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

02 Interventi a seguito di calamità naturali 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Missione 07 Turismo

Totale Missione 07 Turismo

Totale Missione 08 Assetto del territorio ed ediliz ia abitativa

Totale Missione 08 Assetto del territorio ed edilizia 

abitativa

Missione 09 Sviluppo sostenibile e tutela del terri torio e dell'ambiente

Totale Missione 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 

dell'ambiente

Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Totale Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Missione 11 Soccorso civile

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

01 Interventi per l'infanzia e  i minori e per asili nido
1,849 0,000 76,753 1,947 0,000 1,972 0,000 0,570 0,000 68,236

02 Interventi per la disabilità 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

03 Interventi per gli anziani 1,909 0,000 64,087 2,010 0,000 2,035 0,000 1,382 0,000 82,622

04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale
0,030 0,000 88,339 0,031 0,000 0,032 0,000 0,040 0,000 88,554

05 Interventi  per le famiglie 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

06 Interventi per il diritto alla casa 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

07 Programmazione e governo della rete dei servizi 

sociosanitari e sociali 6,685 0,000 30,281 7,038 0,000 7,128 0,000 6,962 1,575 51,903

08 Cooperazione e associazionismo 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

09 Servizio necroscopico e cimiteriale 1,163 0,000 70,227 1,225 0,000 1,240 0,000 0,819 0,576 70,650

11,636 0,000 40,265 12,251 0,000 12,407 0,000 9,773 2,151 59,128

01 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario 

corrente per la garanzia dei LEA 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

02 Servizio sanitario regionale -

finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di 

assistenza superiori ai LEA
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

03 Servizio sanitario regionale -

finanziamento aggiuntivo corrente per la copertura dello 

squilibrio di bilancio corrente
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

04 Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari 

relativi ad esercizi pregressi 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

05 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

06 Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti 

SSN
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

07 Ulteriori spese in materia sanitaria 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

01 Industria,  PMI e Artigianato 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,066 0,000 72,122

03 Ricerca e innovazione 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

04 Reti e altri servizi di pubblica utilità 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Totale Missione 11 Soccorso civile

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e fa miglia

Totale Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Missione 13 Tutela della salute

Totale Missione 13 Tutela della salute

Missione 14 Sviluppo economico e competitività

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,066 0,000 72,122

01 Servizi per lo sviluppo del mercato

del lavoro
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

02 Formazione professionale 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

03 Sostegno all'occupazione 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

01 Sviluppo del settore agricolo e del

sistema agroalimentare
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

02 Caccia e pesca 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

01 Fonti energetiche 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,040 0,000 34,884

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,040 0,000 34,884

01 Relazioni finanziarie con le altre

autonomie territoriali
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

01 Relazioni internazionali e

Cooperazione allo sviluppo
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1 Fondo di riserva 0,716 0,000 100,000 0,754 0,000 0,763 0,000 0,000 0,000 0,000

2 Fondo  crediti di dubbia esigibilità 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3 Altri fondi 0,054 0,000 0,000 0,057 0,000 0,057 0,000 0,000 0,000 0,000

0,770 0,000 93,023 0,811 0,000 0,820 0,000 0,000 0,000 0,000

01 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti 

obbligazionari
0,062 0,000 100,000 0,059 0,000 0,053 0,000 0,118 0,000 93,216

Totale Missione 14 Sviluppo

Missione 15 Politiche per il lavoro e la formazione  professionale

Totale Missione 15 Politiche per il lavoro e la formazione 

professionale

Missione 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e  pesca

Totale Missione 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e 

pesca

Missione 017 Energia e diversificazione delle fonti  energetiche

Totale Missione 017 Energia e diversificazione delle fonti 

energetiche

Missione 018 Relazioni con le altre autonomie terri toriali e locali

Totale Missione 018 Relazioni con le altre autonomie 

territoriali e locali

Missione 19 Relazioni internazionali

Totale Missione 19 Relazioni internazionali

Missione 20 Fondi e accantonamenti

Totale Missione 20 Fondi e accantonamenti

Missione 50 Debito pubblico

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti 

obbligazionari
0,191 0,000 100,000 0,207 0,000 0,216 0,000 0,125 0,000 85,609

0,253 0,000 100,000 0,266 0,000 0,269 0,000 0,243 0,000 89,148

01 Restituzione anticipazion i di

tesoreria
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

01 Servizi per conto terzi - Partite di

giro
16,134 0,000 87,188 16,988 0,000 17,204 0,000 9,410 0,000 80,386

02 Anticipazioni per il finanziamento del sistema sanitario 

nazionale
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

16,134 0,000 87,188 16,988 0,000 17,204 0,000 9,410 0,000 80,386
Totale Missione 99 Servizi per conto terzi

(*) La media dei tre esercizi precedenti è riferita agli ultimi tre consuntivi disponibili.  In caso di esercizio provvisorio è possibile fare riferimento ai dati di preconsuntivo dell'esercizio precedente. Nel 2016 sostituire la media degli 
accertamenti con gli accertamenti del 2015 stimati e la media degli incassi con gli incassi 2015 stimati (se disponibili, dati preconsuntivo). Nel 2017 sostituire la media triennale con quella biennale (per i dati  2016 fare riferimento a stime, 
o se disponibili, a dati di preconsuntivo). Le Autonomie speciali  che adottano il DLgs 118/2011 a decorrere dal 2016 non elaborano l'indicatore nell'esercizio 2016.

Totale Missione 50 Debito pubblico

Missione 60 Anticipazioni finanziarie

Totale Missione 60 Anticipazioni finanziarie

Missione 99 Servizi per conto terzi

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



Allegato 1-d

Calcolo indicatore Fase di 
osservazione e unità 

di misura

Tempo di 
osservazione

Tipo Spiegazione 
dell'indicatore

Note

1 Rigidità 
strutturale di 
bilancio

1.1 Incidenza spese rigide 
(disavanzo, personale e 
debito) su entrate 
correnti

[Disavanzo iscritto in spesa
+ Stanziamenti competenza
(Macroaggregati 1.1 "Redditi di lavoro dipendente"
+ 1.7 "Interessi passivi"
+ Titolo 4 "Rimborso prestiti"
+ "IRAP" [pdc U.1.02.01.01]
– FPV entrata concernente il Macroaggregato 1.1
+ FPV spesa concernente il Macroaggregato 1.1)]
/
(Stanziamenti di competenza dei primi tre titoli de lle 
Entrate)

Stanziamenti di 
competenza 

dell'esercizio cui si 
riferisce l'indicatore 

(%)

Bilancio di 
previsione

S Incidenza spese rigide 
(personale e debito) 
su entrate correnti

2 Entrate 
correnti

2.1 Indicatore di 
realizzazione delle 
previsioni di competenza 
concernenti le entrate 
correnti

Media accertamenti primi tre titoli di entrata nei tre 
esercizi precedenti
/
Stanziamenti di competenza dei primi tre titoli del le 
"Entrate correnti" (4)

Accertamenti / 
Stanziamenti di 
competenza (%)

Bilancio di 
previsione

S Valutazione del livello 
di realizzazione delle 
previsioni di entrata 
corrente

(4) La media dei tre esercizi 
precedenti è riferita agli ultimi tre 
consuntivi disponibili.  In caso di 
esercizio provvisorio è possibile fare 
riferimento ai dati di preconsuntivo 
dell'esercizio precedente.
Tranne per gli enti che sono rientrati 
nel periodo di sperimentazione:
- Nel 2016 sostituire la media con gli 
accertamenti del 2015 (dati stimati o, 
se disponibili, di preconsuntivo).
- Nel 2017 sostituire la media 
triennale con quella biennale (per il 
2016 fare riferimento a dati stimati o, 
se disponibili, di preconsuntivo). Gli 
enti locali delle Autonomie speciali 
che adottano il DLgs 118/2011 a 
decorrere dal 2016 elaborano 
l'indicatore a decorrere dal 2017.

Piano degli indicatori di bilancio
Quadro sinottico - Bilancio di previsione - Allegat o n. 1

Macro indicatore di 
primo livello

Nome indicatore

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



2.2 Indicatore di 
realizzazione delle 
previsioni di cassa 
corrente

Media incassi primi tre titoli di entrata nei tre e sercizi 
precedenti
/
Stanziamenti di cassa dei primi tre titoli delle "E ntrate 
correnti" (4)

Incassi / Stanziamenti 
di cassa

(%)

Bilancio di 
previsione

S Livello di realizzazione 
delle previsioni di 
parte corrente

(4) La media dei tre esercizi 
precedenti è riferita agli ultimi tre 
consuntivi disponibili.  In caso di 
esercizio provvisorio è possibile fare 
riferimento ai dati di preconsuntivo 
dell'esercizio precedente.
Tranne per gli enti che sono rientrati 
nel periodo di sperimentazione:
- Nel 2016 sostituire la media con gli 
accertamenti del 2015 (dati stimati o, 
se disponibili, di preconsuntivo).
- Nel 2017 sostituire la media 
triennale con quella biennale (per il 
2016 fare riferimento a dati stimati o, 
se disponibili, di preconsuntivo). Gli 
enti locali delle Autonomie speciali 
che adottano il DLgs 118/2011 a 
decorrere dal 2016 elaborano 
l'indicatore a decorrere dal 2017.

2.3 Indicatore di 
realizzazione delle 
previsioni di competenza 
concernenti le entrate 
proprie

Media accertamenti (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" – 
"Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000
+ E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie")
/
Stanziamenti di competenza dei primi tre titoli del le 
"Entrate correnti" (4)

Accertamenti / 
Stanziamenti di 
competenza (%)

Bilancio di 
previsione

S Indicatore di 
realizzazione delle 
previsioni di 
competenza 
concernenti le entrate 
proprie

(4) La media dei tre esercizi precedenti 
è riferita agli ultimi tre consuntivi 
disponibili.  In caso di esercizio 
provvisorio è possibile fare riferimento 
ai dati di preconsuntivo dell'esercizio 
precedente.
Tranne per gli enti che sono rientrati 
nel periodo di sperimentazione:
- Nel 2016 sostituire la media con gli 
accertamenti del 2015 (dati stimati o, 
se disponibili, di preconsuntivo).
- Nel 2017 sostituire la media triennale 
con quella biennale (per il 2016 fare 
riferimento a dati stimati o, se 
disponibili, di preconsuntivo). Gli enti 
locali delle Autonomie speciali che 
adottano il DLgs 118/2011 a decorrere 
dal 2016  elaborano l'indicatore a 
decorrere dal 2017.

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



2.4 Indicatore di 
realizzazione delle 
previsioni di cassa 
concernenti le entrate 
proprie

Media incassi nei tre esercizi precedenti (pdc 
E.1.01.00.00.000 "Tributi" – "Compartecipazioni di 
tributi" E.1.01.04.00.000
+ E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie")
/
Stanziamenti di cassa dei primi tre titoli delle "E ntrate 
correnti" (4)

Incassi / Stanziamenti 
di cassa

(%)

Bilancio di 
previsione

S Indicatore di 
realizzazione delle 
previsioni di cassa 
concernenti le entrate 
proprie

(4) La media dei tre esercizi precedenti 
è riferita agli ultimi tre consuntivi 
disponibili.  In caso di esercizio 
provvisorio è possibile fare riferimento 
ai dati di preconsuntivo dell'esercizio 
precedente.
Tranne per gli enti che sono rientrati 
nel periodo di sperimentazione:
- Nel 2016 sostituire la media con gli 
accertamenti del 2015 (dati stimati o, 
se disponibili, di preconsuntivo).
- Nel 2017 sostituire la media triennale 
con quella biennale (per il 2016 fare 
riferimento a dati stimati o, se 
disponibili, di preconsuntivo). Gli enti 
locali delle Autonomie speciali  che 
adottano il DLgs 118/2011 a decorrere 
dal 2016 elaborano l'indicatore a 
decorrere dal 2017.

3 Spesa di 
personale

3.1 Incidenza della spesa di 
personale sulla spesa 
corrente

(Macr. 1.1 + pdc 1.02.01.01 "IRAP"
+ FPV personale in uscita 1.1
– FPV personale in entrata concernente il Macr. 1.1 )
/
(Titolo I della spesa – FCDE corrente
+ FPV di spesa macroaggr. 1.1
– FPV di entrata concernente il mac 1.1)

Stanziamenti di 
competenza (%)

Bilancio di 
previsione

S Valutazione nel 
bilancio di previsione 
dell'incidenza della 
spesa di personale 
rispetto al totale della 
spesa corrente. 
Entrambe le voci sono 
al netto del salario 
accessorio pagato 
nell’esercizio ma di 
competenza 
dell’esercizio 
precedente, e 
ricomprendono la 
quota di salario 
accessorio di 
competenza 
dell’esercizio ma la cui 
erogazione avverrà 
nell’esercizio 
successivo.

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



3.2 Incidenza del salario 
accessorio ed 
incentivante rispetto al 
totale della spesa di 
personale

(pdc 1.01.01.004 + 1.01.01.008 "indennità e altri 
compensi al personale a tempo indeterminato e 
determinato"
+ pdc 1.01.01.003 + 1.01.01.007 "straordinario al 
personale a tempo indeterminato e determinato"
+  FPV in uscita concernente il Macroaggregato 1.1
– FPV di entrata concernente il Macroaggregato 1.1)
/
(Macroaggregato 1.1
+ pdc 1.02.01.01 "IRAP"
– FPV di entrata concernente il Macroaggregato 1.1
+ FPV spesa concernente il Macroaggregato 1.1)

Stanziamenti di 
competenza (%)

Bilancio di 
previsione

S Indica il peso delle 
componenti afferenti la 
contrattazione 
decentrata dell'ente 
rispetto al totale dei 
redditi da lavoro

3.3 Incidenza della spesa di 
personale con forme di 
contratto flessibile

(pdc U.1.03.02.010 "Consulenze"
+ pdc U.1.03.02.12 "lavoro flessibile/LSU/Lavoro 
interinale")
/
(Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente"
+ pdc U.1.02.01.01 "IRAP"
+ FPV  in uscita concernente il Macroaggregato 1.1
– FPV  in entrata concernente il Macroaggregato 1.1 )

Stanziamenti di 
competenza (%)

Bilancio di 
previsione

S Indica come gli enti 
soddisfano le proprie 
esigenze di risorse 
umane, mixando le 
varie alternative 
contrattuali più rigide 
(personale 
dipendente) o meno 
rigide (forme di lavoro 
flessibile)

3.4 Redditi da lavoro 
procapite

(Macroaggregato 1.1
+ IRAP  [pdc 1.02.01.01.000]
– FPV entrata concernente il Macroaggregato 1.1
+ FPV spesa concernente il Macroaggregato 1.1 )
/ popolazione residente

Stanziamenti di 
competenza / 

Popolazioneal 1° 
gennaio dell'esercizio 

di riferimento o, se 
non disponibile, al 1° 
gennaio dell'ultimo 
anno disponibile

(€)

Bilancio di 
previsione

S Valutazione della 
spesa procapite dei 
redditi da lavoro 
dipendente

4 Esternalizzazi
one dei servizi

4.1 Indicatore di 
esternalizzazione dei 
servizi

Stanziamenti di competenza
(pdc U.1.03.02.15.000 "Contratti di servizio pubbli co"
+ pdc U.1.04.03.01.000 "Trasferimenti correnti a 
imprese controllate"
+ pdc U.1.04.03.02.000 "Trasferimenti correnti a al tre 
imprese partecipate") al netto del relativo FPV di spesa
/
totale stanziamenti di competenza  spese Titolo I a l 
netto del FPV

Stanziamenti di 
competenza (%)

Bilancio di 
previsione

S Livello di 
esternalizzazione dei 
servizi da parte 
dell'amministrazione 
per spese di parte 
corrente

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



5 Interessi 
passivi

5.1 Incidenza degli interessi 
passivi sulle entrate 
correnti (che ne 
costituiscono la fonte di 
copertura)

Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi"
/
Primi tre titoli delle "Entrate correnti"

Stanziamenti di 
competenza (%)

Bilancio di 
previsione

S Valutazione 
dell'incidenza degli 
interessi passivi sulle 
entrate correnti (che 
ne costituiscono la 
fonte di copertura)

5.2 Incidenza degli interessi 
sulle anticipazioni sul 
totale degli interessi 
passivi

pdc U.1.07.06.04.000 "Interessi passivi su anticipa zioni 
di tesoreria"
/
Stanziamenti di competenza Macroaggregato 1.7 
"Interessi passivi"

Stanziamenti di 
competenza (%)

Bilancio di 
previsione

S Valutazione 
dell'incidenza degli 
interessi sulle 
anticipazioni sul totale 
degli interessi passivi

5.3 Incidenza degli interessi di 
mora sul totale degli 
interessi passivi

Stanziamenti di competenza  voce del piano dei cont i 
finanziario U.1.07.06.02.000 "Interessi di mora"
/
Stanziamenti di competenza  Macroaggregato 1.7 
"Interessi passivi"

Stanziamenti di 
competenza (%)

Bilancio di 
previsione

S Valutazione 
dell'incidenza degli 
interessi di mora sul 
totale degli interessi 
passivi

6 Investimenti 6.1 Incidenza investimenti 
su spesa corrente e in 
conto capitale

Totale stanziamento di competenza
(Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e 
acquisto di terreni"
+ Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti"
– FPV concernente i macroaggregati 2.2 e 2.3)
/
Totale stanziamento di competenza titolo 1° e 2° de lla 
spesa al netto del relativo FPV

Stanziamenti di 
competenza (%)

Bilancio di 
previsione

S Valutazione del 
rapporto tra la spesa 
in conto capitale 
(considerata al netto 
della spesa sostenuta 
per il pagamento dei 
tributi in conto 
capitale, degli altri 
trasferimenti in conto 
capitale e delle altre 
spese in conto 
capitale) e la spesa 
corrente

6.2 Investimenti diretti 
procapite
(Indicatore di equilibrio 
dimensionale)

Stanziamenti di competenza  per Macroaggregato 2.2 
"Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" al  netto 
del relativo FPV
/
popolazione residente

Stanziamenti di 
competenza / 

Popolazioneal 1° 
gennaio dell'esercizio 

di riferimento o, se 
non disponibile, al 1° 
gennaio dell'ultimo 
anno disponibile

(€)

Bilancio di 
previsione

S Investimenti diretti 
procapite

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



6.3 Contributi agli 
investimenti procapite
(Indicatore di equilibrio 
dimensionale)

Stanziamenti di competenza
Macroaggregato 2.2 "Contributi agli investimenti" a l 
netto del relativo FPV
/
popolazione residente

Stanziamenti di 
competenza / 

Popolazioneal 1° 
gennaio dell'esercizio 

di riferimento o, se 
non disponibile, al 1° 
gennaio dell'ultimo 
anno disponibile

(€)

Bilancio di 
previsione

S Contributi agli 
investimenti procapite

6.4 Investimenti complessivi 
procapite
(Indicatore di equilibrio 
dimensionale)

Totale stanziamenti di competenza
(Macroaggregati 2.2 "Investimenti fissi lordi e acq uisto 
di terreni"
+ 2.3 "Contributi agli investimenti") al netto dei relativi 
FPV
/
popolazione residente

Stanziamenti di 
competenza / 

Popolazioneal 1° 
gennaio dell'esercizio 

di riferimento o, se 
non disponibile, al 1° 
gennaio dell'ultimo 
anno disponibile

(€)

Bilancio di 
previsione

S Investimenti 
complessivi procapite

6.5 Quota investimenti 
complessivi finanziati dal 
risparmio corrente

Margine corrente di competenza / Stanziamenti di 
competenza (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi 
lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 
"Contributi agli investimenti") (10)

Margine corrente di 
competenza / 

Stanziamenti di 
competenza

(%)

Bilancio di 
previsione

S Quota investimenti 
complessivi finanziati 
dal risparmio corrente

(10) Indicare al numeratore solo la 
quota del finanziamento destinata alla 
copertura di investimenti, e al 
denominatore escludere gli investimenti 
che, nell'esercizio, sono finanziati dal 
FPV.
Nel primo esercizio del bilancio, il 
margine corrente è pari alla differenza 
tra le entrate correnti e le spese 
correnti. Titoli (I+II+III) dell'entrata - 
Titolo I della spesa .  Negli esercizi 
successivi al primo si fa riferimento al 
margine corrente consolidato (di cui al 
principio contabile generale della 
competenza finanziaria)

6.6 Quota investimenti 
complessivi finanziati dal 
saldo positivo delle 
partite finanziarie

Saldo positivo di competenza delle partite finanzia rie
/
Stanziamenti di competenza
(Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e 
acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contribu ti 
agli investimenti") (10)

Saldo positivo di 
competenza delle 
partite finanziarie / 

Stanziamenti di 
competenza

(%)

Bilancio di 
previsione

S Quota investimenti 
complessivi finanziati 
dal saldo positivo delle 
partite finanziarie

(10) Indicare al numeratore solo la 
quota del finanziamento destinata alla 
copertura di investimenti, e al 
denominatore escludere gli investimenti 
che, nell'esercizio, sono finanziati dal 
FPV.
Il saldo positivo delle partite finanziarie 
è pari alla differenza tra il TItolo V delle 
entrate e il titolo III delle spese

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



6.7 Quota investimenti 
complessivi finanziati da 
debito

Saldo positivo di competenza delle partite finanzia rie
/
Stanziamenti di competenza (Titolo 6"Accensione di 
prestiti"
- Categoria 6.02.02 "Anticipazioni"
- Categoria 6.03.03 "Accensione prestiti a seguito di 
escussione di garanzie"
- Accensioni di prestiti da rinegoziazioni)
/
Stanziamenti di competenza
(Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e 
acquisto di terreni"
+ Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti" ) 
(10)

Saldo positivo di 
competenza delle 
partite finanziarie / 

Stanziamenti di 
competenza

(%)

Bilancio di 
previsione

S Quota investimenti 
complessivi finanziati 
da debito

(10) Indicare al numeratore solo la 
quota del finanziamento destinata alla 
copertura di investimenti, e al 
denominatore escludere gli investimenti 
che, nell'esercizio, sono finanziati dal 
FPV.
Il dato delle Accensioni di prestiti da 
rinegoziazioni è di natura extracontabile

7 Debiti non 
finanziari

7.1 Indicatore di smaltimento 
debiti commerciali

Stanziamento di cassa
(Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi"
+ 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terre ni")
/
Stanziamenti di competenza e residui, al netto dei 
relativi FPV (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e 
servizi"
+ 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terre ni")

Stanziamenti di cassa 
e competenza

(%)

Bilancio di 
previsione

S Valutazione del livello 
di smaltimento dei 
debiti commerciali, 
con quest'ultimi 
riferibili alle voci di 
acquisto di beni e 
servizi, alle spese di 
investimento diretto, 
alle quali si uniscono 
le spese residuali 
correnti e in conto 
capitale, secondo la 
struttura di 
classificazione 
prevista dal piano 
finanziario

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



7.2 Indicatore di smaltimento 
debiti verso altre 
amministrazioni 
pubbliche

Stanziamento di cassa
[Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche  
(U.1.04.01.00.000)
+ Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000)
+ Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000)
+ Contributi agli investimenti a Amministrazioni 
pubbliche (U.2.03.01.00.000)
+ Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01. 00.000 
+ U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + 
U.2.04.21.00.000)]
/
stanziamenti di competenza e residui al netto dei 
relativi FPV dei [Trasferimenti correnti a 
Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000)
+ Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000)
+ Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000)
+ Contributi agli investimenti a Amministrazioni 
pubbliche (U.2.03.01.00.000)
+ Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01. 00.000 
+ U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + 
U.2.04.21.00.000)]

Stanziamenti di cassa 
e di competenza

(%)

Bilancio di 
previsione

S Indicatore di 
smaltimento dei debiti 
derivanti da 
trasferimenti erogati 
ad altre 
amministrazioni 
pubbliche

8 Debiti 
finanziari

8.1 Incidenza estinzioni 
debiti finanziari

(Totale competenza Titolo 4 della spesa)
/
Debito da finanziamento al 31/12 dell'esercizio 
precedente (2)

Stanziamenti di 
competenza (%)

Bilancio di 
previsione

S Incidenza delle 
estinzioni anticipate di 
debiti finanziari sul 
totale dei debiti da 
finanziamento al 31/12

(2) Il debito di finanziamento è pari alla 
Lettera D1 dell'ultimo stato patrimoniale 
passivo disponibile. L'indicatore è 
elaborato a partire dal 2018,  salvo che 
per gli enti che hanno partecipato alla 
sperimentazione che lo elaborano a 
decorrere dal 2016. Gli enti locali delle 
Autonomie speciali che adottano il 
DLgs 118/2011 dal 2016 elaborano 
l'indicatore a decorrere dal 2019.

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



8.2 Sostenibilità debiti 
finanziari

Stanziamenti di competenza                                                       
[1.7
"Interessi passivi" -                                                    
"Interessi di
mora" (U.1.07.06.02.000)                                            - 
"Interessi per anticipazioni prestiti" 
(U.1.07.06.04.000)]          +  Titolo 4 della spes a                                                                         
– [Entrate
categoria 4.02.06.00.000 "Contributi agli investime nti 
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da 
amministrazioni pubbliche"                                                            
+ "Trasferimenti in
conto capitale per assunzione di debiti 
dell'amministrazione da parte di amministrazioni 
pubbliche"  (E.4.03.01.00.000)
+ "Trasferimenti in conto capitale da parte di 
amministrazioni pubbliche per cancellazione di 
debiti dell'amministrazione" (E.4.03.04.00.000)] /                                                        
Stanziamenti
competenza titoli 1, 2 e 3 delle entrate

Stanziamenti di 
competenza (%)

Bilancio di 
previsione

S Incidenza delle 
estinzioni ordinarie di 
debiti finanziari sul 
totale dei debiti da 
finanziamento al 
31/12, al netto delle 
estinzioni anticipate

8.3 Variazione procapite del 
livello di indebitamento 
dell'amministrazione

(Debito da finanziamento al 31/12 dell'esercizio 
precedente (2) / debito previsto al 31/12 
dell'esercizio corrente) / popolazione residente (a l 1° 
gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non 
disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno 
disponibile)

Debito / Popolazione 
(€)

Bilancio di 
previsione

S Variazione procapite 
del livello di 
indebitamento 
dell'amministrazione

(2) Il debito di finanziamento è pari alla 
Lettera D1 dell'ultimo stato patrimoniale 
passivo disponibile. L'indicatore è 
elaborato a partire dal 2018,  salvo che 
per gli enti che hanno partecipato alla 
sperimentazione che lo elaborano a 
decorrere dal 2016. Gli enti locali delle 
Autonomie speciali che adottano il 
DLgs 118/2011 dal 2016  elaborano 
l'indicatore a decorrere dal 2019.

9 Composizione 
avanzo di 
amministrazio
ne presunto 
dell'esercizio 
precedente (5)

9.1 Incidenza quota libera di 
parte corrente 
nell'avanzo presunto

Quota libera di parte corrente dell'avanzo presunto
/
Avanzo di amministrazione presunto (6)

Quota libera di parte 
corrente dell'avanzo 
presunto/Avanzo di 
amministrazione 

presunto
(%)

Bilancio di 
previsione

S Incidenza quota libera 
di parte corrente 
nell'avanzo presunto

(5) Da compilare solo se la voce E, 
dell'allegato al bilancio  concernente il 
risultato di amministrazione presunto è 
positivo o pari a 0.
(6) La quota libera di parte corrente del 
risultato di amministrazione presunto è 
pari alla voce E riportata nell'allegato a) 
al bilancio di previsione. Il risultato di 
amministrazione presunto è pari alla 
lettera A riportata nell'allegato a) al 
bilancio di previsione.

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



9.2 Incidenza quota libera in 
c/capitale nell'avanzo 
presunto

Quota libera in conto capitale dell'avanzo presunto
/
Avanzo di amministrazione presunto (7)

Quota libera in conto 
capitale dell'avanzo 
presunto/Avanzo di 
amministrazione 

presunto
(%)

Bilancio di 
previsione

S Incidenza quota libera 
in c/capitale 
nell'avanzo presunto

(5) Da compilare solo se la voce E, 
dell'allegato al bilancio  concernente il 
risultato di amministrazione presunto è 
positivo o pari a 0.
(7) La quota libera in c/capitale del 
risultato di amministrazione presunto è 
pari alla voce D riportata nell'allegato a) 
al bilancio di previsione. Il risultato di 
amministrazione presunto è pari alla 
lettera A riportata nel predetto allegato 
a).

9.3 Incidenza quota 
accantonata nell'avanzo 
presunto

Quota accantonata dell'avanzo presunto
/
Avanzo di amministrazione presunto (8)

Quota accantonata 
dell'avanzo 

presunto/Avanzo di 
amministrazione 

presunto
(%)

Bilancio di 
previsione

S Incidenza quota 
accantonata 
nell'avanzo presunto

(5) Da compilare solo se la voce E, 
dell'allegato al bilancio  concernente il 
risultato di amministrazione presunto è 
positivo o pari a 0.
(8) La quota accantonata del risultato di 
amministrazione presunto è pari alla 
voce B riportata nell'allegato a) al 
bilancio di previsione. Il risultato di 
amministrazione presunto è pari alla 
lettera A riportata nel predetto allegato 
a).

9.4 Incidenza quota 
vincolata nell'avanzo 
presunto

Quota vincolata dell'avanzo presunto
/
Avanzo di amministrazione presunto (9)

Quota vincolata 
dell'avanzo 

presunto/Avanzo di 
amministrazione 

presunto
(%)

Bilancio di 
previsione

S Incidenza quota 
vincolata nell'avanzo 
presunto

(5) Da compilare solo se la voce E, 
dell'allegato al bilancio  concernente il 
risultato di amministrazione presunto è 
positivo o pari a 0.
(9) La quota vincolata del risultato di 
amministrazione presunto è pari alla 
voce C riportata nell'allegato a) al 
bilancio di previsione. Il risultato di 
amministrazione presunto è pari alla 
lettera A riportata nel predetto allegato 
a).

10 Disavanzo di 
amministrazio
ne presunto 
dell'esercizio 
precedente

10.1 Quota disavanzo che si 
prevede di ripianare 
nell'esercizio

Disavanzo iscritto in spesa del bilancio di previsi one
/
Totale disavanzo di amministrazione di cui alla let tera 
E dell'allegato riguardante il risultato di 
amministrazione presunto (3)

Disavanzo iscritto in 
spesa del bilancio di 
previsione / Totale 

disavanzo di 
amministrazione (%)

Bilancio di 
previsione

S Quota del disavanzo 
ripianato nel corso 
dell'esercizio

(3) Al netto del disavanzo tecnico  di cui 
all'articolo 3, comma 13, del DLgs 
118/2011.

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



10.2 Sostenibilità 
patrimoniale del 
disavanzo presunto

Totale disavanzo di amministrazione di cui alla let tera 
E dell'allegato riguardante il risultato di 
amministrazione presunto (3)
/
Patrimonio netto (1)

Totale disavanzo di 
amministrazione / 

Patrimonio netto (%)

Bilancio di 
previsione

S Valutazione della 
sostenibilità del 
disavanzo di 
amministrazione in 
relazione ai valori del 
patrimonio netto.

(3) Al netto del disavanzo tecnico  di cui 
all'articolo 3, comma 13, del DLgs 
118/2011.
'(1) Il Patrimonio netto è pari alla 
Lettera A) dell'ultimo stato patrimoniale 
passivo disponibile. In caso di 
Patrimonio netto negativo, l'indicatore 
non si calcola e si segnala che l'ente ha 
il patrimonio netto negativo. L'indicatore 
è elaborato a partire dal 2018, salvo per 
gli enti che hanno partecipato alla 
sperimentazione che lo elaborano a 
decorrere dal 2016. Gli enti locali delle 
Autonomie speciali  che adottano il 
DLgs 118/2011 dal 2016 elaborano 
l'indicatore a decorrere dal 2019.

10.3 Sostenibilità disavanzo a 
carico dell'esercizio

Disavanzo iscritto in spesa del bilancio di 
previsione
/
Competenza dei titoli 1, 2 e 3 delle entrate

Disavanzo iscritto in 
spesa del bilancio di 

previsione / 
Competenza

(%)

Bilancio di 
previsione

S Quota del disavanzo in 
relazione ai primi tre 
titoli delle entrate 
iscritte nel bilancio di 
previsione

11 Fondo 
pluriennale 
vincolato

11.1 Utilizzo del FPV (Fondo pluriennale vincolato co rrente e  capitale 
iscritto in entrata del bilancio
- Quota del fondo pluriennale vincolato corrente e 
capitale non destinata ad essere utilizzata nel 
corso dell'esercizio e  rinviata agli esercizi 
successivi)
/
Fondo pluriennale vincolato  corrente e  capitale 
iscritto in entrata nel bilancio

Stanziamenti 
dell'Allegato al 

bilancio di previsione 
concernente il FPV 

(%)

Bilancio di 
previsione

S Utilizzo del FPV Il valore del "Fondo pluriennale 
vincolato iscritto in entrata del 
bilancio" è riferibile a quello 
riportato nell'allegato b 
dell'allegato n. 9 del DLGS n. 
118/2011 alla colonna a "Fondo 
pluriennale vincolato al 31 
dicembre dell'esercizio N-1".
La "Quota del fondo pluriennale 
vincolato iscritto in entrata del 
bilancio  non destinata ad 
essere utilizzata nel corso 
dell'esercizio e rinviata agli 
esercizi successivi" è riferibile a 
quello riportato nell'allegato b 
dell'allegato n. 9 del DLGS n. 
118/2011 alla colonna c "Quota 
del fondo pluriennale vincolato 
al 31 dicembre dell'esercizio N-
1, non destinata ad essere 
utilizzata nell'esercizio N e  
rinviata all'esercizio N+1 e 
successivi".

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.



S Valutazione 
dell'incidenza delle 

Stanziamenti di 
competenza (%)

Stanziamenti di 
competenza (%)

12 Partite di giro 
e conto terzi

12.1 Incidenza partite di giro e 
conto terzi in entrata

Totale stanziamenti di competenza delle Entrate 
per conto terzi e partite di giro
– Entrate derivanti dalla gestione degli incassi 
vincolati degli enti locali (E.9.01.99.06.000)
/
Totale stanziamenti di competenza per i primi tre 
titoli di entrata

Bilancio di 
previsione

Bilancio di 
previsione

S Valutazione 
dell'incidenza delle 
entrate per partire di 
giro e conto terzi sul 
totale delle entrate 
correnti

12.2 Incidenza partite di giro e 
conto terzi in uscita

Totale stanziamenti di competenza per le Uscite 
per conto terzi e partite di giro
– Uscite derivanti dalla gestione degli incassi 
vincolati degli enti locali (U.7.01.99.06.000)
/
Totale stanziamenti di competenza per il primo 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da UMBERTO DE DOMENICO, PIETRO ALBERTI e stampato il giorno 08/03/2018 da Ruffo Egeria.


